
22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

1

Fecha Obtención

Pág.
10:04:54

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 16/10/13 
AL 04/11/13

01/01/2014 20140000019 01/01/2014 220140000475 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 314,88 314,882014 22612321

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 16/10/13 AL 14/11/13

01/01/2014 20140000020 01/01/2014 220140000477 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 349,38 349,382014 22610233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 16/10/13 AL 14/11/13

01/01/2014 20140000021 01/01/2014 220140000479 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 628,60 628,602014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS ESCUELAS 
PUBLICAS 16/10/13 AL 14/11/13

01/01/2014 20140000022 01/01/2014 220140000481 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 9.569,22 9.569,222014 21202231

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 16/10/13 AL 

01/01/2014 20140000023 01/01/2014 220140000483 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.099,54 1.099,542014 21205342

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 17/10/13 AL 

01/01/2014 20140000024 01/01/2014 220140000485 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.217,32 3.217,322014 22100165

15.178,94Suma y sigue: 15.178,94

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

2

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 17/10/13 AL 

01/01/2014 20140000025 01/01/2014 220140000487 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 537,89 537,892014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

01/01/2014 20140000026 01/01/2014 220140000489 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.005,41 1.005,412014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL 17/10/13 

01/01/2014 20140000027 01/01/2014 220140000491 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.165,35 1.165,352014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 16/10/13 AL 14/11/13

01/01/2014 20140000028 01/01/2014 220140000493 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.642,35 1.642,352014 21201920

200 A ASCEN, TECNOLOGIES, POR LA COUTA 
DEL MES DE DICIEMBRE DE LAS 
LICENCIAS DEL TERMINAL SERVER

01/01/2014 20140000029 01/01/2014 220141000003 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122013 21600920

200 A ASCEN TECHOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL MES DE 
DICIEMBRE

01/01/2014 20140000030 01/01/2014 220141000005 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 574,94 574,942013 21600920

20.192,00Suma y sigue: 20.192,00

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

3

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200  EDEN SPRING, POR EL CONSUMO DE 
BOTELLAS DE AGUA DE LAS OFICINAS 
MUNICIPALES DEL MES DE NOVIEMBRE

01/01/2014 20140000034 01/01/2014 220141000013 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 132,00 132,002013 22000920

200 A ATISE, POR LA INSPECCION 
REGLEMENTARIA DEL ASCENSOR DEL 
COLEGIO MAESTROS DE EL CASAR

01/01/2014 20140000036 01/01/2014 220141000017 VARIOS 149,87 149,872013 21200321

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DE LA CAIXA  DEL 1º 
TRIMESTRE DEL 2.014

01/01/2014 20140000061 01/01/2014 220140000561 VARIOS 15.991,04 15.991,042014 91304011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DEL 1º 
TRIMETRE DEL PRESTAMO DE LA CAIXA

01/01/2014 20140000062 01/01/2014 220140000563 VARIOS 5.694,88 5.694,882014 33004011

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRACTO DE LA CUENTA OPERATIVA 
DEL MES DE ENERO

01/01/2014 20140000064 01/01/2014 220140000567 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

42.165,79 42.165,79Total día: 01/01/2014

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
OCTUBRE

02/01/2014 20140000177 02/01/2014 220141000157 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 65,25 65,252013 22198233

42.231,04Suma y sigue: 42.231,04

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

4

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A HIPER ARENALES, POR MATERIAL PARA 
LA CABALGATA DE REYES

02/01/2014 20140000234 02/01/2014 220140000704 VARIOS 9,00 9,002014 2260907337

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LA CABALGATA DE REYES

02/01/2014 20140000235 02/01/2014 220140000706 VARIOS 13,80 13,802014 2260907337

88,05 88,05Total día: 02/01/2014

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL ASCENSOR 
DE LOS COLEGIOS PUBLICOS DEL MES DE 

03/01/2014 20140000006 03/01/2014 220140000447 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 35,19 35,192014 21202231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA LINEA 
ADSL DEL POLIDEPORTIVO DEL MES DE 

03/01/2014 20140000007 03/01/2014 220140000449 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,15 51,152014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL ASCENSOR 
DEL AYUNTAMIENTO Y LA BIBLIOTECA DEL 

03/01/2014 20140000008 03/01/2014 220140000451 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 52,66 52,662014 21201920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
BIBLIOTECA DEL MES DE ENERO

03/01/2014 20140000009 03/01/2014 220140000453 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 234,17 234,172014 22200231

42.627,01Suma y sigue: 42.627,01

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

5

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL 
POLIDEPORTIVO DEL MES DE ENERO

03/01/2014 20140000010 03/01/2014 220140000455 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 77,80 77,802014 22200342

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL MES DE ENERO

03/01/2014 20140000011 03/01/2014 220140000457 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 101,76 101,762014 22610233

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL 
AYUNTAMIENTO, FAX, JUZGADO, 

03/01/2014 20140000012 03/01/2014 220140000459 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 538,81 538,812014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR LA 
OPERACION DE RENTING DEL MES DE 
ENERO DE LA COMPRA DE LOS 

03/01/2014 20140000013 03/01/2014 220140000461 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE II DEL MES DE ENERO

03/01/2014 20140000014 03/01/2014 220140000463 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.648,08 1.648,082014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE II DEL MES DE ENERO

03/01/2014 20140000015 03/01/2014 220140000465 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 564,47 564,472014 22200231

46.428,10Suma y sigue: 46.428,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

6

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL CUARTEL 
DE LA POLICIA LOCAL DEL MES DE ENERO

03/01/2014 20140000016 03/01/2014 220140000469 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 331,19 331,192014 2220001920

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DICIEMBRE

03/01/2014 20140000031 03/01/2014 220141000007 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

506,50 506,502013 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR ANTICONGELANTE

03/01/2014 20140000032 03/01/2014 220141000009 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 11,00 11,002013 21400169

200 A ESMUNAS, POR LA EQUIPACION DE LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS

03/01/2014 20140000033 03/01/2014 220141000011 ESMUNAS S.A. 3.422,03 3.422,032013 22618342

200 ATHYSSENKRUPP ELEVADORES, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES 
DE LOS EDIFICIOS MUNICIPALES DEL 4º 

03/01/2014 20140000035 03/01/2014 220141000015 THYSSENKRUPP ELEVADORES SL 2.653,53 2.653,532013 21200169

200 A LA CAIXA, POR LA CUOTA DEL MES DE 
ENERO DE LA ALARMA DEL CUARTEL DEL 
CENTRO JOVEN

03/01/2014 20140000048 03/01/2014 220140000535 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

03/01/2014 20140000049 03/01/2014 220140000537 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

53.447,04Suma y sigue: 53.447,04

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

7

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LA CUOTA DEL MES DE 
ENERO DE LA ALARMA DEL CUARTEL DEL 
CENTRO DE ASOCIACIONES

200 A LA CAIXA, POR LA CUOTA DEL MES DE 
ENERO DE LA ALARMA DEL CUARTEL DE 
LA POLICIA LOCAL

03/01/2014 20140000050 03/01/2014 220140000539 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

200 A LA CASA DE GUADALAJARA, POR LA 
CUOTA DE SOCIO DEL 2.014

03/01/2014 20140000059 03/01/2014 220140000557 VARIOS 260,00 260,002014 48012334

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DEL MES DE ENERO DE LAS 

03/01/2014 20140000060 03/01/2014 220140000559 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

204 A ROSA Mª ORTEGA SEBASTIAN, POR LOS 
BILLETES DEL AVE, POR TRABAJO DE 
SAGE

03/01/2014 20140000077 03/01/2014 220141000035 VARIOS 198,80 198,802013 23100920

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

03/01/2014 20140000155 03/01/2014 220141000119 ANGEL PORTERO S.L. 28,96 28,962013 22115165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MES DE NOVIEMBRE

03/01/2014 20140000156 03/01/2014 220141000121 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002013 22114165

57.322,14Suma y sigue: 57.322,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

8

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

03/01/2014 20140000157 03/01/2014 220141000123 ANGEL PORTERO S.L. 190,85 190,852013 22115165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

03/01/2014 20140000158 03/01/2014 220141000125 ANGEL PORTERO S.L. 30,88 30,882013 22115165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

03/01/2014 20140000159 03/01/2014 220141000127 ANGEL PORTERO S.L. 322,63 322,632013 22115165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LOS FOCOS DEL CAMPO DE FUTBOL

03/01/2014 20140000160 03/01/2014 220141000129 ANGEL PORTERO S.L. 216,74 216,742013 21201342

218 A ANGEL PORTERO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MES DE DICIEMBRE

03/01/2014 20140000161 03/01/2014 220141000131 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002013 22114165

218 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL COTO DEL 
MES DE DICIEMBRE

03/01/2014 20140000162 03/01/2014 220141000133 RAYSAOUR S.L. 1.450,00 1.450,002013 22303441

03/01/2014 20140000205 03/01/2014 220141000195 VARIOS 30,00 30,002013 21200342

62.346,24Suma y sigue: 62.346,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

9

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A FRUTOS SECOS DULCINEA, POR LOS 
OBSEQUIOS PARA LA EXHIBICION DE 
KAJUKEMBO

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LA CABALGATA DE REYES

03/01/2014 20140000236 03/01/2014 220140000708 VARIOS 110,00 110,002014 2260907337

001 A EURO TRANS TRADE, POR MATERIAL 
PARA LA CABALGATA DE REYES

03/01/2014 20140000237 03/01/2014 220140000710 VARIOS 12,00 12,002014 2260907337

001 A EURO TRANS TRADE, POR MATERIAL 
PARA LA CABALGATA DE REYES

03/01/2014 20140000238 03/01/2014 220140000712 VARIOS 2,50 2,502014 2260907337

218 DE RAFAEL GOMEZ ARANDA, POR LA 
DEVOLUCION DE LAS TASAS DEL KIOSKO 
DE CHURROS DEL MES DE DICIEMBRE

03/01/2014 20140000245 03/01/2014 120140000019 VARIOS 47,00 47,002014 33901

20.263,90 20.263,90Total día: 03/01/2014

204 A RESTAURANTE LLORENTE, POR LOS 
CAFES DEL DIA DEL PILAR

07/01/2014 20140000076 07/01/2014 220141000033 VARIOS 22,60 22,602013 22601920

204 A VICENTE GUTIERREZ DIEGUEZ, POR LA 
INVITACION DEL BALLET POR LA 
ACTUACION EN EL AUDITORIO 14/12/13

07/01/2014 20140000087 07/01/2014 220141000056 VARIOS 180,00 180,002013 22601920

62.720,34Suma y sigue: 62.720,34

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

10

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LA DEVOLUCION 
DE UN RECIBO DEL KIOSKO DE CHURROS 
DEL MES DE DICIEMBRE

07/01/2014 20140000151 07/01/2014 220140000640 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

001 A REPSOL BUTANO, POR LA CARGA DE 
PROPANO PARA EL CENTRO DE DIA

07/01/2014 20140000229 07/01/2014 220140000694 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

131,16 131,162014 22611233

001 A PLAZA CHINA, POR FUNDAS DE MOVILES 
PARA POLICIA LOCAL

07/01/2014 20140000230 07/01/2014 220140000696 VARIOS 7,90 7,902014 22000920

344,45 344,45Total día: 07/01/2014

204 A LA ESCALERA II, LA INVITACION POR LA 
REUNION DE LA JUNTA LOCAL DE 
SEGURIDAD

08/01/2014 20140000111 08/01/2014 220141000104 VARIOS 16,20 16,202013 22601920

204 A LIMPIEZA NUBEMA, POR EL DESATASCO 
EN EL COLEGIO DEL COTO

08/01/2014 20140000113 08/01/2014 220141000108 VARIOS 290,40 290,402013 21200321

204 A ROTULOS NORTE, POR LA PLACA DEL 
PREGONERO DE NAVIDAD

08/01/2014 20140000114 08/01/2014 220141000110 ROTULOS NORTE SL 62,92 62,922013 22609330

08/01/2014 20140000142 08/01/2014 220140000625 VARIOS 387,20 387,202014 22611233

63.618,91Suma y sigue: 63.618,91

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

11

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SOLUCIONES ACR, POR LOS 
ADAPTADORES PARA EL VEHICULO DEL 
CENTRO DE DIA

204 A DECALHON SPORT, POR LA 
ESTAMPACION EN LAS EQUIPACIONES DE 
LAS ESCUELAS DEPORTIVAS

08/01/2014 20140000145 08/01/2014 220141000116 VARIOS 630,16 630,162013 22618342

001 A Mª JESUS RODRIGUEZ SAÑUDO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
A LA REUNION DE CRUZ ROJA Y 

08/01/2014 20140000209 08/01/2014 220141000203 VARIOS 11,40 11,402013 23100920

001 A EUROTRADE, POR MATERIAL PARA LAS 
CARROZAS DE REYES

08/01/2014 20140000217 08/01/2014 220141000219 VARIOS 16,85 16,852013 22612330

1.415,13 1.415,13Total día: 08/01/2014

200 A ASCENC TECHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL MES DE DICIEMBRE DEL 
AGENTE PARA LAS BASES DE DATOS

09/01/2014 20140000066 09/01/2014 220141000021 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942013 21600920

204 A INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA, POR 
EL MANTENIMIENTO DE LA CALEFACCION 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 

09/01/2014 20140000071 09/01/2014 220141000023 INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA SL 230,14 230,142013 21200321

09/01/2014 20140000108 09/01/2014 220141000098 QUILES CONCESIONARIO I SLU 210,88 210,882013 21400169

64.735,28Suma y sigue: 64.735,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

12

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A QUILES CONCESIONARIO, POR LA 
REVISION DEL SUZUKI GRAN VITARA

204 A LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA BAJA, 
POR EL CONSORCIO DE BASURA DEL MES 
DE MAYO

09/01/2014 20140000109 09/01/2014 220141000100 MANCOMUNIDAD DE LA CAMPIÑA BAJA 5.663,00 5.663,002011 46700162

204 A RA ENERGIA, POR EL MANTENIMIENTO 
DE LA CALEFACCION DEL COLEGIO DE 
LOS ARENALES DEL MES DE DICIEMBRE

09/01/2014 20140000110 09/01/2014 220141000102 RA ENERGIA SL 411,40 411,402013 21200321

204 AL BOLETION OFICIAL DE LA PROVINCIA, 
POR LA INSERCION DEL ANUNCIO DE LA 
MODIFICACION DE LA ORDENANZA DE 

09/01/2014 20140000118 09/01/2014 220140000577 DIPUTACION PROVINCIAL 16,00 16,002014 22603920

204 A MARIO ABUJA NUÑEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2.013

09/01/2014 20140000141 09/01/2014 120140000004 VARIOS 218,34 218,342014 115

6.766,70 6.766,70Total día: 09/01/2014

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA EL CENTRO DE 
ASOCIACIONES

10/01/2014 20140000045 10/01/2014 220140000529 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 375,88 375,882014 21201920

10/01/2014 20140000046 10/01/2014 220140000531 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

71.611,08Suma y sigue: 71.611,08

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

13

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR EL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DE 
RECAUDACION, C.SOCIAL Y POLICIA 

200 A PENTAGONO, POR COPIAS DE PLANOS

10/01/2014 20140000047 10/01/2014 220140000533 VARIOS 8,85 8,852014 22000920

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DEL 
PRESTAMO DE LA CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE ENERO

10/01/2014 20140000056 10/01/2014 220140000551 VARIOS 59,05 59,052014 33001011

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE ENERO

10/01/2014 20140000057 10/01/2014 220140000553 VARIOS 1.064,73 1.064,732014 91301011

217 A JEAN MICHEL AYELLO, POR LA DIETA DE 
CELELBRACION DE BODA DEL DIA 07/12/13

10/01/2014 20140000176 10/01/2014 220140000651 VARIOS 80,00 80,002014 23000920

217 A TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS, POR 
BATERIAS

10/01/2014 20140000194 10/01/2014 220141000181 TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS SL 284,35 284,352013 21400169

217 A LINEAS Y RASGOS, POR DVD PARA LA 
BIBLIOTECA

10/01/2014 20140000196 10/01/2014 220141000185 M.J.M. LINEAS Y RASGOS  SL 15,30 15,302013 22614332

10/01/2014 20140000198 10/01/2014 220141000189 VARIOS 42,84 42,842013 21900134

73.166,20Suma y sigue: 73.166,20

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

14

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A DONDE VALO, POR LOS BOCADILLOS DE 
LOS BOMBEROS EN EL INCIDENCIO 
C/EMETERIO ATIENZA

217 A ALMACENES LA ANTIGUA, POR 
MATERIALES DE CONTRUCCION

10/01/2014 20140000199 10/01/2014 220141000191 ALMACENES LA ANTIGUA EL CASAR 127,79 127,792013 21000160

217 A JUAN LOPEZ VEGAS, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO DEL 2.013

10/01/2014 20140000201 10/01/2014 120140000007 VARIOS 87,39 87,392014 113

001 A MERCADONA, POR MATERIAL PARA EL 
PARTIDO BENEFICIO DE PADEL

10/01/2014 20140000228 10/01/2014 220140000692 VARIOS 54,74 54,742014 2260916341

001 A APER DUL, POR LOS CARAMELOS PARA 
LA CABALGATA DE REYES

10/01/2014 20140000233 10/01/2014 220140000702 VARIOS 148,85 148,852014 2260903338

2.540,95 2.540,95Total día: 10/01/2014

218 A LA CAJA RURAL, POR LA DEVOLUCION 
DE UN RECIBO DEL CAI DEL MES DE 
ENERO

13/01/2014 20140000146 13/01/2014 220140000630 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LA DEVOLUCION 
DE DOS RECIBOS DEL CAI DEL MES DE 
ENERO

13/01/2014 20140000147 13/01/2014 220140000632 VARIOS 5,21 5,212014 33101011

73.592,97Suma y sigue: 73.592,97

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

15

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LOS 
RECIBOS DE AYUDA A DOMICILIO DEL MES 

13/01/2014 20140000148 13/01/2014 220140000634 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LOS 
RECIBOS DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 

13/01/2014 20140000149 13/01/2014 220140000636 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE ENERO

13/01/2014 20140000150 13/01/2014 220140000638 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

217 A INFOCAMPIÑA, POR EL ANUNCIO DEL 
PROGRAMA DE NAVIDAD EN LA REVISTA 
LA CAMPIÑA

13/01/2014 20140000193 13/01/2014 220141000179 INFOCAMPIÑA SL 242,00 242,002013 22609330

217 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE AIRE ACONDICIONADO EN EL 
DESPACHO DE INTERVENCION

13/01/2014 20140000195 13/01/2014 220141000183 ANGEL PORTERO S.L. 322,04 322,042013 21200169

217 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE INSTALACION DE AIRE 
ACONDICIONADO EN LA SALA DE 

13/01/2014 20140000197 13/01/2014 220141000187 ANGEL PORTERO S.L. 370,53 370,532013 21201342

943,68 943,68Total día: 13/01/2014

74.528,65Suma y sigue: 74.528,65

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

16

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION DEL 
MES DE ENERO

14/01/2014 20140000051 14/01/2014 220140000541 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DE LA CAIXA DEL CUARTEL 
DEL 1º TRIMESTRE DEL 2.014

14/01/2014 20140000054 14/01/2014 220140000547 VARIOS 35.277,62 35.277,622014 91305011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DEL 
PRESTAMO DE LA CAIXA DEL 1º 
TRIMESTRE DEL 2.014

14/01/2014 20140000055 14/01/2014 220140000549 VARIOS 7.080,70 7.080,702014 33005011

217 A TALLERES SOLMAN, POR LA 
COLOCACION DE UNA VENTANA DE 
ALUMNIO EN CUADRO DE MANDOS DEL 

14/01/2014 20140000186 14/01/2014 220141000171 TALLERES SOLMAN SL. 363,00 363,002013 62200336

217 A TALLERES SOLMAN, POR TRABAJOS DE 
CERRAJERIA EN EL PARQUE NUEVO DE 
MESONES

14/01/2014 20140000187 14/01/2014 220141000173 TALLERES SOLMAN SL. 850,57 850,572013 61901160

217 A JUAN MARCOS PEREZ, POR LAS 
BANDEJAS DE EMBUTIDO PARA EL 
APERITIVO DE NAVIDAD DE LOS 

14/01/2014 20140000188 14/01/2014 220141000175 JUAN MARCOS PEREZ 253,57 253,572013 22601920

121.919,11Suma y sigue: 121.919,11

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

17

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A MARTA ABADEZ GONZALEZ, POR LA 
DIETA DE CELEBRACION DE BODAS DEL 
MES DE DICIEMBRE

14/01/2014 20140000189 14/01/2014 220141000177 VARIOS 80,00 80,002013 23000912

217 A FLORALBIR, POR UN RAMOS DE FLORES 
POR EL NACIMENTO DE LA NIETA DE 
RAMON VIDAL

14/01/2014 20140000202 14/01/2014 220141000193 FLORALBIR 75,95 75,952013 22601920

47.546,41 47.546,41Total día: 14/01/2014

204 A LA ENTIDAD URBANIS LAGO DEL JARAL, 
POR LA SUBVENCION DEL CONSUMO  DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 

15/01/2014 20140000072 15/01/2014 220141000025 VARIOS 4.000,00 4.000,002013 22100165

204 A A4COLORES, POR MATERIAL DE 
PAPELERIA PARA EL PROGRAMA PRIS 
CENTRO JOVEN

15/01/2014 20140000073 15/01/2014 220141000027 A4COLORES C.B. 249,79 249,792013 22609337

204 A NATALIO GARCIA SEVILLA, POR LA 
OBRAS EN EL DESPACHO DE 
RECAUDACION

15/01/2014 20140000083 15/01/2014 220141000048 VARIOS 1.402,85 1.402,852013 21200169

204 A OTAPSA, POR 94 ALTAS EN EL 
CATASTRO DE INSPECCION DE BIENES 
INMUEBLES

15/01/2014 20140000088 15/01/2014 220141000058 OTAPSA S.L 180,00 180,002013 22711920

127.907,70Suma y sigue: 127.907,70

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

18

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL ALMACENT GENERAL

15/01/2014 20140000091 15/01/2014 220141000064 EUROHIGIENE S.L. 481,51 481,512013 22110920

204 A BILBIOMATICA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTAS DEL MES DE 
DICIEMBRE

15/01/2014 20140000092 15/01/2014 220141000066 BILBIOMATICA S.A. 83,49 83,492013 22708932

204 A TECNICAS REUNIDAD ALCARREÑAS, 
POR LA REVISION DEL AIRE 
ACONDICIONADO DEL AUDITORIO

15/01/2014 20140000097 15/01/2014 220141000076 TECNICAS REUNIDAS ALCARREÑAS SL 96,32 96,322013 21200169

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DE MES DE 
SEPTIEMBRE

15/01/2014 20140000115 15/01/2014 220140000571 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

8.015,98 8.015,982014 22708932

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DE MES DE 
JULIO

15/01/2014 20140000116 15/01/2014 220140000573 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

9.672,49 9.672,492014 22708932

204 A CASA AÑIL DECORACION, POR LAS 
CORTINAS DEL AUDITORIO

15/01/2014 20140000135 15/01/2014 220140000611 CASA AÑIL DECORACION S.L. 1.299,15 1.299,152014 63201330

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL FIAT HITACHI  E-3948-BBL

15/01/2014 20140000226 15/01/2014 220140000688 VARIOS 38,05 38,052014 21401169

147.594,69Suma y sigue: 147.594,69

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

19

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A REPUESTOS EL CASAR, POR CADENAS 
PARA LA NIEVE DEL VEHICULO DE POLICIA 
LOCAL

15/01/2014 20140000227 15/01/2014 220140000690 VARIOS 88,66 88,662014 21401169

25.608,29 25.608,29Total día: 15/01/2014

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO  DEL MES DE DICIEMBRE

16/01/2014 20140000081 16/01/2014 220141000044 DESCOMCASAR SL 396,00 396,002013 21000160

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DE ENSERES Y 
BASURA DEL MES DE DICIEMBRE

16/01/2014 20140000082 16/01/2014 220141000046 DESCOMCASAR SL 198,00 198,002013 21000160

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE DICIEMBRE

16/01/2014 20140000093 16/01/2014 220141000068 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452013 22706151

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE PODAS Y DESMAS RESTOS 
VEGETALES DEL MES DE DICIEMBRE

16/01/2014 20140000094 16/01/2014 220141000070 DESCOMCASAR SL 6.600,00 6.600,002013 21001179

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
DICIEMBRE

16/01/2014 20140000095 16/01/2014 220141000072 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882013 21202321

164.485,68Suma y sigue: 164.485,68

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

20

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE DICIEMBRE

16/01/2014 20140000096 16/01/2014 220141000074 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252013 21201321

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION DEL MES DE ENERO 
PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS

16/01/2014 20140000121 16/01/2014 220140000583 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

204 A A4 COLORES, POR EL TRIPTICO DE LAS 
ACTIVIDADES NAVIDEÑAS DE LA 
CONCEJALIA DE CULTURA

16/01/2014 20140000126 16/01/2014 220140000593 A4COLORES C.B. 290,40 290,402014 2260907337

204 A ALBURA COMUNICACIONES,POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE DICIEMBRE 2.013

16/01/2014 20140000127 16/01/2014 220140000595 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A A4 COLORES, POR MATERIAL DE 
PAPELERIA PARA LAS ACTIVIDADES DE 
ANIMACION

16/01/2014 20140000137 16/01/2014 220140000615 A4COLORES C.B. 65,34 65,342014 2260907337

204 A A4 COLORES, POR CINTA DE EMBALAJE 
PARA LA BIBLIOTECA

16/01/2014 20140000138 16/01/2014 220140000617 A4COLORES C.B. 43,36 43,362014 22000920

16/01/2014 20140000139 16/01/2014 220140000619 A4COLORES C.B. 361,26 361,262014 22000920

171.753,29Suma y sigue: 171.753,29

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

21

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A A4 COLORES, POR MATERIAL DE 
OFICINA

217 A MOHAMMED EL FARRICH EL GHOMARI, 
POR LA AYUDA ECONOMICA DE 
EMERGENCIA PARA GASFAS

16/01/2014 20140000192 16/01/2014 220140000661 VARIOS 100,00 100,002014 48005231

24.169,94 24.169,94Total día: 16/01/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNIDIPALES DEL 02/12/13 AL 09/01/14

17/01/2014 20140000018 17/01/2014 220140000473 IBERDROLA 136,71 136,712014 21201920

200 A LA ANTIGUA DE EL CASAR, POR EL 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

17/01/2014 20140000043 17/01/2014 220140000525 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

299,62 299,622014 22103169

200 A LA ANTIGUA DE EL CASAR, POR 
ANTICONGELANTE

17/01/2014 20140000044 17/01/2014 220140000527 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 11,00 11,002014 21401169

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
PEUGEOT BOXER DE SERVICIOS 
GENERALES DEL 16/01/14 AL 16/01/15

17/01/2014 20140000058 17/01/2014 220140000555 GENERALI SEGUROS S.A 588,87 588,872014 22400920

218 A HP, POR EL PAGO DEL IRPF DEL 4º 
TRIMETRE DEL 2.013

17/01/2014 20140000170 17/01/2014 320140000025 VARIOS 82.227,49 82.227,4920001

255.116,98Suma y sigue: 172.889,49 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

22

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR MATERIAL 
DE FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS  
MUNICIPALES

17/01/2014 20140000178 17/01/2014 220140000653 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 559,78 559,782014 21201920

217 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
LOS CONTENEDORES DEL MERCADILLO 
DEL MES DE NOVIEMBRE

17/01/2014 20140000179 17/01/2014 220141000159 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 300,08 300,082013 21000160

217 A MOHAMMED EL MACHIAKHI, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA GASFAS

17/01/2014 20140000191 17/01/2014 220140000659 VARIOS 120,00 120,002014 48005231

82.227,492.016,06 84.243,55Total día: 17/01/2014

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA LICENCIA 
MS TERMINAL SERVER DEL MES DE 
ENERO

20/01/2014 20140000042 20/01/2014 220140000523 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE ANIMALES 
VAGABUNDOS DEL MES DE AGOSTO 2.013

20/01/2014 20140000122 20/01/2014 220140000585 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE ANIMALES 
VAGABUNDOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 

20/01/2014 20140000123 20/01/2014 220140000587 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

256.823,96Suma y sigue: 174.596,47 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

23

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE ANIMALES 
VAGABUNDOS DEL MES DE OCTUBRE 

20/01/2014 20140000124 20/01/2014 220140000589 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE ANIMALES 
VAGABUNDOS DEL MES DE NOVIEMBRE 

20/01/2014 20140000125 20/01/2014 220140000591 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 AL BBVA, POR LOS INTERESES DEL PLAN 
DE AJUSTE DEL PAGO A PROVEEDORES II 
DEL 1º TRIMESTRE DEL 2.014

20/01/2014 20140000134 20/01/2014 220140000609 VARIOS 804,95 804,952014 33007011

218 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBA, POR LOS 
CRISTALS DE LA PISTA DE PADEL, 
PAGADO POR EL SEGURO

20/01/2014 20140000153 20/01/2014 220140000644 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 532,40 532,402014 21205342

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA 
PLAZA DE TOROS

20/01/2014 20140000184 20/01/2014 220141000167 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 61,71 61,712013 21200169

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA VIA 
PUBLICA

20/01/2014 20140000185 20/01/2014 220141000169 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 35,09 35,092013 21000160

2.801,27 2.801,27Total día: 20/01/2014

258.898,11Suma y sigue: 176.670,62 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

24

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO  DEL 12/12/13 AL 17/01/14

21/01/2014 20140000017 21/01/2014 220140000471 IBERDROLA 1.857,34 1.857,342014 22100165

001 A TAXI ALOVERA, POR UN TAXI PARA UNA 
USUARIA DEL CENTRO DE LA MUJER

21/01/2014 20140000232 21/01/2014 220140000700 VARIOS 35,00 35,002014 2269903231

1.892,34 1.892,34Total día: 21/01/2014

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DE 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DE 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

22/01/2014 20140000065 22/01/2014 220140000569 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

217 A FERNANDO DUARTE DOMARCO, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANO DE 
GOBIERNO DEL 2.013

22/01/2014 20140000190 22/01/2014 220140000657 FERNANDO DUARTE DOMARCO 702,87 702,872014 23000920

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA EL 
TALLER DE MANUALIDADES DE LOS 
JUBILADOS

22/01/2014 20140000206 22/01/2014 220141000197 VARIOS 117,62 117,622013 22697231

001 A GRAN EL CASAR, POR ROLLOS DE 
PAPEL DE REGALO

22/01/2014 20140000207 22/01/2014 220141000199 VARIOS 3,00 3,002013 22612330

261.868,16Suma y sigue: 179.640,67 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

25

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 AL PATRONATO DE CULTURA DE 
GUADALAJARA, POR LA ENTRADA PARA 
EL ESPECTACULO DE SARA BARAS DE LA 

22/01/2014 20140000210 22/01/2014 220141000205 VARIOS 25,20 25,202013 22612330

001 A EUROTRADE, POR  PRODUCTOS PAA 
LAS MANUALIDADES DE ANIMACION 
SOCIOCULTURAL

22/01/2014 20140000211 22/01/2014 220141000207 VARIOS 5,25 5,252013 22612330

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LAS 
MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

22/01/2014 20140000212 22/01/2014 220141000209 VARIOS 67,88 67,882013 22612330

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA EL 
MERCADO NAVIDEÑO

22/01/2014 20140000213 22/01/2014 220141000211 VARIOS 9,25 9,252013 22612330

001 A MEDIA MARKT, POR LA PELICULA DEL 
CINE INFANTIL DE MUNDO ALUCINANTE DE 
NORMAN

22/01/2014 20140000214 22/01/2014 220141000213 VARIOS 5,99 5,992013 22612330

001 A MEDIA MARKT, POR LA PELICULA DEL 
CINE DE NAVIDAD

22/01/2014 20140000215 22/01/2014 220141000215 VARIOS 6,99 6,992013 22612330

001 A HIPER ARENALES, POR MATERIAL PARA 
EL TALLER DE MANUALIDADES DEL 
MERCADO NAVIDEÑO

22/01/2014 20140000216 22/01/2014 220141000217 VARIOS 6,00 6,002013 22612330

261.994,72Suma y sigue: 179.767,23 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

26

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 POR LOS GASTOS DE AUTOBUS DE UNA 
USUARIA DE CENTRO DE LA MUJER

22/01/2014 20140000223 22/01/2014 220140000682 VARIOS 2,65 2,652014 2269903231

1.206,92 1.206,92Total día: 22/01/2014

217 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL COTO DEL 
MES DE DICIEMBRE

23/01/2014 20140000183 23/01/2014 220141000165 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002013 22303441

217 A JESUS CABRERA BLASCO, POR LA 
INDEMNIZACION POR DAÑOS EN SU 
VEHICULO EN LA TRAVESIA FUENTE EL 

23/01/2014 20140000200 23/01/2014 220140000663 VARIOS 60,00 60,002014 21001169

001 A ALICIA NEVADO HURTADO, POR LA 
AYUDA ECONOMICA PARA EL PAGO DEL 
CAI

23/01/2014 20140000203 23/01/2014 220140000668 VARIOS 212,00 212,002014 48005231

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
EL MERCADO NAVIDEÑO

23/01/2014 20140000208 23/01/2014 220141000201 VARIOS 20,75 20,752013 22612330

001 A ESTEFANIA MONT GRAND, POR LA 
AYUDA ECONOMICA PARA EL PAGO DE LA 
LUZ

23/01/2014 20140000222 23/01/2014 220140000680 VARIOS 153,45 153,452014 48005231

262.743,57Suma y sigue: 180.516,08 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

27

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A TAXI EL CASAR, POR UN TAXI PARA UNA 
USUARIA DEL CENTRO DE LA MUJER

23/01/2014 20140000231 23/01/2014 220140000698 VARIOS 37,00 37,002014 2269903231

783,20 783,20Total día: 23/01/2014

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DEL 
PRESTAMO DE LA CAIXA DEL PLAN DE 
SANEAMIENTO DEL 1º TRIMESTRE DEL 

24/01/2014 20140000052 24/01/2014 220140000543 VARIOS 2.381,45 2.381,452014 33003011

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PLAN DE SANEAMIENTO DEL 1º 
TRIMESTRE DEL 2.014

24/01/2014 20140000053 24/01/2014 220140000545 VARIOS 90.684,35 90.684,352014 91302011

204 A SOLIDARIDAD DEL HENARES, POR LA 
PROGRAMA DE PREVENCION DEL 
CONSUMO DE DROGAS EN EL IES EN EL 

24/01/2014 20140000075 24/01/2014 220141000031 VARIOS 2.811,00 2.811,002013 22609337

218 A MAQUINARIA AGRICOLA SANZ PEREZ, 
POR LA REVISION DEL TRACTOR

24/01/2014 20140000152 24/01/2014 220140000642 MAQUINARIA AGRICOLA SANZ LOPEZ SL 59,71 59,712014 21302169

217 A AUTOCARES MARIN, POR EL SERVICIO 
DE AUTOBUS A MADRID A MUSEO REINA 
SOFIA DEL CENTRO DE LA MUJER

24/01/2014 20140000173 24/01/2014 220141000153 AUTOCARES MARIN COLMENERO S.L. 225,01 225,012013 22697231

358.942,09Suma y sigue: 276.714,60 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

28

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A AUTOCARES MARIN, POR EL SERVICIO 
DE AUTOBUS A GUADALAJARA AL TEATRO 
BUERO VALLEJO AL ESPECTACULO DE 

24/01/2014 20140000174 24/01/2014 220141000155 AUTOCARES MARIN COLMENERO S.L. 185,00 185,002013 22609330

96.346,52 96.346,52Total día: 24/01/2014

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
EL GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
AYUTAMIENTO

27/01/2014 20140000040 27/01/2014 220140000519 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 837,21 837,212014 21201920

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE ENERO

27/01/2014 20140000041 27/01/2014 220140000521 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 574,94 574,942014 22203920

204 A PINTURAS SACEDA, POR MATERIAL DE 
PINTURA PARA EL CONCURSO DE 
GRAFITIS

27/01/2014 20140000074 27/01/2014 220141000029 VARIOS 120,00 120,002013 22609337

204 AL AMPA CEIP LOS ARENALES, POR LA 
SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
ESCOLARES 2.013

27/01/2014 20140000103 27/01/2014 220141000088 VARIOS 1.226,70 1.226,702013 48000324

204 AL AMPA IES JUAN GARCIA VALDEMORA, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
ESCOLARES 2.013

27/01/2014 20140000104 27/01/2014 220141000090 VARIOS 490,82 490,822013 48000324

362.376,76Suma y sigue: 280.149,27 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

29

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 AL AMPA CEIP MAESTROS DE EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
ESCOLARES 2.013

27/01/2014 20140000105 27/01/2014 220141000092 VARIOS 776,16 776,162013 48000324

204 A LA RONDALLA DE EL CASAR, POR LA 
SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
CULTURALES 2.013

27/01/2014 20140000106 27/01/2014 220141000094 VARIOS 500,00 500,002013 48003334

204 A SPOKO RAMPS S.L., POR CAJON RECTO 
PARA PISTA DE SKATE

27/01/2014 20140000132 27/01/2014 220140000605 SPOKO RAMPS SL 1.283,57 1.283,572014 62503337

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE ANIMALES 
VAGABUNDOS DEL MES DE DICIEMBRE 

27/01/2014 20140000136 27/01/2014 220140000613 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

217 A EL BROCHAZO, POR MATERIAL DE 
PINTURA PARA LAS CARROZAS

27/01/2014 20140000175 27/01/2014 220140000649 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 215,48 215,482014 2260907337

217 A EL BROCHAZO, POR MATERIAL DE 
PINTURA PARA LAS CARROZAS

27/01/2014 20140000180 27/01/2014 220140000655 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 420,28 420,282014 2260907337

217 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA,POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA 
MESONES DEL MES DE NOVIEMBRE

27/01/2014 20140000181 27/01/2014 220141000161 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 62,15 62,152013 21002160

365.954,40Suma y sigue: 283.726,91 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

30

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 AL BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA, 
POR LA INSERCION DEL ANUNCIO DEL 
CALENDARIO DEL CONTRIBUYENTE 2.014

27/01/2014 20140000224 27/01/2014 220140000684 DIPUTACION PROVINCIAL 46,00 46,002014 22603920

001 AL BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA, 
POR EL ANUNCIO DE LA MODIFICIACION 
DEL CALENDARIO DE PAGOS DE 

27/01/2014 20140000225 27/01/2014 220140000686 DIPUTACION PROVINCIAL 10,40 10,402014 22603920

6.883,71 6.883,71Total día: 27/01/2014

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
EL GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
COLEGIO MAESTROS DE EL CASAR

28/01/2014 20140000039 28/01/2014 220140000517 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 6.983,90 6.983,902014 21202231

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA MOLO OLORES DE 
LA DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

28/01/2014 20140000063 28/01/2014 220140000565 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

204 A EDICIONES MONTERREY, POR LA 
COMPRA DE LIBROS PARA LA BIBLIOTECA

28/01/2014 20140000084 28/01/2014 220141000050 VARIOS 72,00 72,002013 22615332

204 A EDICIONES MONTERREY, POR LA 
COMPRA DE LIBROS PARA LA BIBLIOTECA

28/01/2014 20140000085 28/01/2014 220141000052 VARIOS 345,16 345,162013 22615332

373.744,61Suma y sigue: 291.517,12 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

31

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LUA, POR LA COMPRA DE LIBROS PARA 
LA BIBLIOTECA

28/01/2014 20140000086 28/01/2014 220141000054 LUA (LIBRERIA UNIVERSITARIA ALCARRIA) 400,00 400,002013 22615332

204 A INDITEC, POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES DEL 
MES DE DICIEMBRE

28/01/2014 20140000098 28/01/2014 220141000078 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842013 21001171

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYETOS, 
POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA DEL 
MES DE DICIEMBRE

28/01/2014 20140000099 28/01/2014 220141000080 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432013 21000163

204 A MEDIABLAU, POR LA COMPRA DE 
LIBROS PARA LA BIBLIOTECA

28/01/2014 20140000100 28/01/2014 220141000082 VARIOS 466,95 466,952013 22615332

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DEL AUXILIARES DE LOS 
COLEGIOS DE INFANTIL DEL MES DE 

28/01/2014 20140000101 28/01/2014 220141000084 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 1.578,10 1.578,102013 22699321

204 AL AMPA CEIP EL COTO, POR LA 
SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
ESCOLARES 2.013

28/01/2014 20140000107 28/01/2014 220141000096 VARIOS 6.500,00 6.500,002013 48000324

28/01/2014 20140000128 28/01/2014 220140000597 AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS S.L.U. 4.060,76 4.060,762014 22203920

437.172,69Suma y sigue: 354.945,20 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

32

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAGE AYTOS, POR LA FORMACION Y 
PUESTA EN MACHA DEL SISTEMA 
ESPECIAL DE PAGOS (NOVIEMBRE 2.013)

204 A POCESA, POR EL DESATASCO DEL 
ALCANTARILLADO EN RESIDENCIAL POZO 
NUEVO

28/01/2014 20140000129 28/01/2014 220140000599 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

425,92 425,922014 2210110161

204 A POCESA, POR EL DESATASCO DEL 
ALCANTARILLADO EN C/RIO ALBERCHE 
1302 EL COTO

28/01/2014 20140000130 28/01/2014 220140000601 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

443,59 443,592014 2210110161

204 A Mª JOSE VALLE SAGRA, POR EL 
CHOCOLATE DEL MERCADO DE NAVIDAD

28/01/2014 20140000131 28/01/2014 220140000603 VARIOS 400,40 400,402014 2260907337

204 A JOSE MARTINEZ ALCARAZ, POR LA 
INDEMNIZACION DE UNA CAZADORA POR 
TRABAJOS DE PINTURA EN LA VIA 

28/01/2014 20140000140 28/01/2014 220140000622 VARIOS 35,95 35,952014 21001169

001 A PABLO SANZA PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION DEL MES DE DICIEMBRE

28/01/2014 20140000219 28/01/2014 220140000674 PABLO SANZ PEREZ 59,28 59,282014 23110920

001 A Mª TERESA LUCAS LEON, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A UCEDA A LA REUNION 
DE AREA

28/01/2014 20140000220 28/01/2014 220140000676 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

72.538,43 72.538,43Total día: 28/01/2014

438.549,23Suma y sigue: 356.321,74 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

33

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERMUTUAMUR, POR EL PLAN DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 
DEL MES DE DICEMBRE

29/01/2014 20140000037 29/01/2014 220141000019 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

409,08 409,082013 22710920

200 A IBERMUTUAMUR, POR EL PLAN DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 
DEL MES DE ENERO 2.014

29/01/2014 20140000038 29/01/2014 220140000515 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

409,08 409,082014 22401920

204 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR LAS TASAS DEL INFORME 
DE LA DERIVACION TEMPORAL DE AGUAS 

29/01/2014 20140000143 29/01/2014 220141000112 VARIOS 64,00 64,002013 21000160

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA,POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
OCTUBRE

29/01/2014 20140000163 29/01/2014 220141000135 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 22,84 22,842013 22612330

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS 
CARROZAS

29/01/2014 20140000164 29/01/2014 220141000137 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 40,34 40,342013 22612330

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA,POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
OCTUBRE

29/01/2014 20140000165 29/01/2014 220141000139 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 344,72 344,722013 21300169

439.839,29Suma y sigue: 357.611,80 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

34

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA,POR UN 
FLUORESCENTE PARA EL COLEGIO DE 
LOS ARENALES

29/01/2014 20140000166 29/01/2014 220141000141 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 10,74 10,742013 21200321

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA,POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
OCTUBRE

29/01/2014 20140000167 29/01/2014 220141000143 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 1.082,05 1.082,052013 21300169

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA,POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
NOVIEMBRE

29/01/2014 20140000168 29/01/2014 220141000145 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 882,62 882,622013 21300169

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA

29/01/2014 20140000169 29/01/2014 220141000147 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 935,56 935,562013 21300169

217 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA 
MESONES

29/01/2014 20140000182 29/01/2014 220141000163 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 10,97 10,972013 21002160

4.212,00 4.212,00Total día: 29/01/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE ENERO

30/01/2014 20140000001 30/01/2014 220140000441 VARIOS 155.148,31 155.148,31MULTIAPLICACIÓN

597.909,54Suma y sigue: 515.682,05 82.227,49

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

35

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 POR LA NOMINA DEL MES DE ENERO DEL 
PLAN DE EMPLEO DEL 2.013

30/01/2014 20140000002 30/01/2014 220141000001 VARIOS 5.934,90 5.934,90MULTIAPLICACIÓN

207 POR EL PAGO DEL IVA DEL 4º TRIMESTRE 
DEL 2.013

30/01/2014 20140000067 30/01/2014 320140000008 VARIOS 207,20 207,2010042

200 A HP, POR EL PAGO DEL IVA 
REPERCUTICO DEL 4º TRIMESTRE DEL 
2.013

30/01/2014 20140000068 30/01/2014 320140000012 VARIOS 2.818,20 2.818,2091001

207 IVA DEL 4º TRIMESTRE DEL 2.013, 
REGULARIZACION

30/01/2014 20140000069 30/01/2014 320140000016 VARIOS 4.003,97 4.003,9791001

207 REGULARIZACION DEL IVA DEL 4º 
TRIMESTRE DEL 2.013

30/01/2014 20140000070 30/01/2014 320140000019 VARIOS 9.184,50 9.184,5020508

204 A LA SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE LA PELICULA DEL CINE FORUN 

30/01/2014 20140000078 30/01/2014 220141000038 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 47,01 47,012013 22609337

204 A PINTURAS ESCUDERO, POR PINTAR EL 
DESPACHO DE RECUADACION

30/01/2014 20140000079 30/01/2014 220141000040 PINTURAS ESCUDERO C.B. 950,68 950,682013 21200169

621.056,00Suma y sigue: 522.614,64 98.441,36

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

36

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
DICIEMBRE

30/01/2014 20140000080 30/01/2014 220141000042 MOHAMED BEN ALLL 354,47 354,472013 22198233

204 A CODAN, POR LA BOLLERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
DICIEMBRE

30/01/2014 20140000089 30/01/2014 220141000060 CODAN SA 34,47 34,472013 22198233

204 A FRANCISCO JAVIER LLORENTE CRUZ, 
POR EL MANTEMIENTO INFORMATICO DEL 
MES DE DICIEMBRE

30/01/2014 20140000090 30/01/2014 220141000062 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002013 21600920

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE DICIEMBRE

30/01/2014 20140000102 30/01/2014 220141000086 JESUS MORAN DORREGO 127,33 127,332013 22198233

204 AL DIARIO OFICIAL DE CASTILLA LA 
MANCHA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO DE URBANISMO

30/01/2014 20140000117 30/01/2014 220140000575 VARIOS 74,17 74,172014 22603920

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DEL MES DE ENERO

30/01/2014 20140000119 30/01/2014 220140000579 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

623.264,44Suma y sigue: 524.823,08 98.441,36

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

37

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A JUAN JOSE MARESCA SANCHEZ, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DEL ALQUILER

30/01/2014 20140000120 30/01/2014 220140000581 VARIOS 200,00 200,002014 48005231

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
ENERO

30/01/2014 20140000133 30/01/2014 220140000607 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 15.202,69 15.202,692014 22612321

001 A SARA LOZANO SASTRE, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA 
MEDICACION

30/01/2014 20140000221 30/01/2014 220140000678 VARIOS 121,81 121,812014 48005231

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LAS 
MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

30/01/2014 20140000240 30/01/2014 220140000716 VARIOS 31,90 31,902014 2269902231

001 A LIDL SUPERMERCADOS, POR MATERIAL 
PARA LAS MANUALIDADES DE LOS 
JUBILADOS

30/01/2014 20140000241 30/01/2014 220140000718 VARIOS 19,99 19,992014 2269902231

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LAS MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

30/01/2014 20140000242 30/01/2014 220140000720 VARIOS 11,85 11,852014 2269902231

30/01/2014 20140000243 30/01/2014 220140000722 VARIOS 24,80 24,802014 2260903338

638.877,48Suma y sigue: 540.436,12 98.441,36

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

38

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A GRAN EL CASAR, POR CESTITAS PARA 
LOS BOLLOS DEL REFERESCO DE 
CANDELAS DE TELEVISION CASTILLA LA 

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DE LA CITROEN  6184 CFH DEL AGUA

30/01/2014 20140000244 30/01/2014 220140000724 VARIOS 41,46 7,69 49,152014 2210107161

16.221,56179.943,84 196.165,40Total día: 30/01/2014

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE DICIEMBRE 2.013, TC 

31/01/2014 20140000003 31/01/2014 220140000443 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 49.120,32 49.120,322014 16000920

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE ENERO, TC DICIEMBRE

31/01/2014 20140000004 31/01/2014 320140000005 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 10.137,73 10.137,7320030

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL 18 DE NOVIEMBRE AL 17 DE 

31/01/2014 20140000005 31/01/2014 220140000445 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 435,31 435,312014 2220002920

218 A RADIOTELEFONIA, POR LOS WALKIES 
PARA LA POLICIA LOCAL

31/01/2014 20140000154 31/01/2014 220140000646 RADIOTELEFONIA S.L. 2.311,80 2.311,802014 63601929

31/01/2014 20140000171 31/01/2014 220141000149 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 79,86 79,862013 21000160

701.011,65Suma y sigue: 592.424,87 108.586,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

39

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ANGEL LUIS GARCIA PEREZ, POR EL 
SERVICIA GRUA RETIRADA DE UN 
VEHICULO C/EL CASAR 2 MESONES

217 A ANGEL PORTERO, POR REPARACION DE 
UNA AVERIA DEL ALUMBRADO PUBLICO 
EN LA CALLE DE LA IGLESA EN MESONES

31/01/2014 20140000172 31/01/2014 220141000151 ANGEL PORTERO S.L. 121,34 121,342013 22115165

001 A PENTAGONO, POR LA COPIA DE PLANOS

31/01/2014 20140000204 31/01/2014 220140000670 VARIOS 13,60 13,602014 22000920

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 7,14,21,27 DE ENERO

31/01/2014 20140000218 31/01/2014 220140000672 VARIOS 47,46 47,462014 23110920

001 A REPSOL BUTANO, POR LA CARGA DE 
BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE ENERO

31/01/2014 20140000239 31/01/2014 220140000714 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 70,00 70,002014 22610233

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/01/14

31/01/2014 20140000246 1.873,76 1.873,7650001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/01/14

31/01/2014 20140000247 105.745,42 105.745,4250001

31/01/2014 20140000248 93.731,08 93.731,0850001

902.614,31Suma y sigue: 592.677,27 309.937,04

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

40

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/01/14

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/01/14

31/01/2014 20140000249 546,15 546,1550001

212.034,1452.199,69 264.233,83Total día: 31/01/2014

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 15/11/13 AL 12/12/13

01/02/2014 20140000268 01/02/2014 220140000827 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 324,03 324,032014 22610233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 15/11/13 AL 12/12/13

01/02/2014 20140000269 01/02/2014 220140000829 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 700,36 700,362014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 05/11/13 
AL 27/11/13

01/02/2014 20140000270 01/02/2014 220140000831 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 310,18 310,182014 22612321

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

01/02/2014 20140000271 01/02/2014 220140000833 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.011,44 1.011,442014 22100165

01/02/2014 20140000272 01/02/2014 220140000835 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.386,73 1.386,732014 22100165

906.893,20Suma y sigue: 596.410,01 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

41

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL COTO DEL 16/11/13 AL 

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS DEL 15/11/13 AL 12/12/13

01/02/2014 20140000273 01/02/2014 220140000837 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 5.244,26 5.244,262014 21202231

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNCIPALES DEL 04/11/13 AL 28/11/13

01/02/2014 20140000274 01/02/2014 220140000839 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.519,21 3.519,212014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL 15/11/13 

01/02/2014 20140000275 01/02/2014 220140000841 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.106,59 1.106,592014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 16/11/13 AL 

01/02/2014 20140000276 01/02/2014 220140000843 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.540,97 2.540,972014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

01/02/2014 20140000277 01/02/2014 220140000845 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.255,48 1.255,482014 21205342

01/02/2014 20140000300 01/02/2014 220140000893 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

920.607,93Suma y sigue: 610.124,74 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

42

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
ALARMA DEL MES DE FEBRERO DE LA 
POLICIA LOCAL

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
ALARMA DEL MES DE FEBRERO DEL 
CENTRO DE ASOCIACIONES

01/02/2014 20140000301 01/02/2014 220140000895 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
ALARMA DEL MES DE FEBRERO DEL 
CENTRO JOVEN

01/02/2014 20140000302 01/02/2014 220140000897 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A EDEN SPRING, POR EL CONSUMO DE 
BOTELLAS DE AGUA DEL MES DE 
DICIEMBRE

01/02/2014 20140000303 01/02/2014 220141000223 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 59,40 59,402013 22000920

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRACTO DE LA CUENTA OPERATIVA 
DEL MES DE FEBRERO

01/02/2014 20140000308 01/02/2014 220140000905 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

17.607,56 17.607,56Total día: 01/02/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL 18 DE DICIEMBRE AL 17 DE ENERO

03/02/2014 20140000254 03/02/2014 220140000799 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 485,59 485,592014 2220002920

921.253,61Suma y sigue: 610.770,42 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

43

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DE 
PROTECCION CIVIL DEL 18 DE DICIEMBRE 

03/02/2014 20140000255 03/02/2014 220140000801 VARIOS 3,00 3,002014 21301134

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL 
AYUNTAMIENTO, FAX, JUZGADO, 

03/02/2014 20140000256 03/02/2014 220140000803 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 899,71 899,712014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL MES DE FEBRERO

03/02/2014 20140000257 03/02/2014 220140000805 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 89,25 89,252014 22610233

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
BIBLIOTECA DEL MES DE FEBRERO

03/02/2014 20140000258 03/02/2014 220140000807 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 200,72 200,722014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LOS 
ASCENSORES DE LOS COLEGIOS DEL MES 

03/02/2014 20140000259 03/02/2014 220140000809 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 52,44 52,442014 21202231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LOS 
ASCENSORES DEL AYUNTAMIENTO Y 

03/02/2014 20140000260 03/02/2014 220140000811 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 35,00 35,002014 21201920

922.533,73Suma y sigue: 612.050,54 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

44

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL CUARTEL 
DE LA POLICIA LOCAL  DEL MES DE 

03/02/2014 20140000261 03/02/2014 220140000813 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 327,10 327,102014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA LINEA 
ADSL DEL CENTRO JOVEN DEL MES DE 

03/02/2014 20140000262 03/02/2014 220140000815 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,15 51,152014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL CENTRO DE 
LA MUJER DEL MES DE FEBRERO

03/02/2014 20140000263 03/02/2014 220140000817 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR LA 
OPERACION DE RENTING DE LA COMPRA 
DE ORDENADORES DEL MES DE FEBRERO

03/02/2014 20140000264 03/02/2014 220140000819 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,59 870,592014 20602920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE II DEL MES DE 

03/02/2014 20140000265 03/02/2014 220140000821 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 565,55 565,552014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE I DEL MES DE 

03/02/2014 20140000266 03/02/2014 220140000823 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.639,93 1.639,932014 2220001920

926.282,09Suma y sigue: 615.798,90 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

45

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL 
POLIDEPORTIVO DEL MES DE FEBRERO

03/02/2014 20140000267 03/02/2014 220140000825 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 72,15 72,152014 22200342

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

03/02/2014 20140000390 03/02/2014 220141000243 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002013 22302441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE DICIEMBRE

03/02/2014 20140000391 03/02/2014 220141000245 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492013 22300441

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMSION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL CENTRO DE DIA DE ENERO

03/02/2014 20140000421 03/02/2014 220140001141 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

11.509,08 11.509,08Total día: 03/02/2014

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
LA COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

04/02/2014 20140000290 04/02/2014 220140000873 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

04/02/2014 20140000292 04/02/2014 220140000877 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

932.902,19Suma y sigue: 622.419,00 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

46

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE RESPONSABILIDAD CIVIL DEL EDIFICIO 
Y MAQUINARIA DE LA DEPURADORA DEL 

04/02/2014 20140000298 04/02/2014 220140000889 GENERALI SEGUROS S.A 773,82 773,822014 2210111161

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE RESPONSABILIDAD CIVIL 
MEDIOAMBIENTAL DE LA DEPURADORA 

04/02/2014 20140000299 04/02/2014 220140000891 GENERALI SEGUROS S.A 1.886,97 1.886,972014 2210111161

217 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
DICIEMBRE

04/02/2014 20140000462 04/02/2014 220141000275 JUAN MARCOS PEREZ 369,41 369,412013 22198233

217 A ARGENTI DIVERSI,POR LOS MEDALLAS 
DE  LOS TORNEOS DE NAVIDAD DE LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS

04/02/2014 20140000463 04/02/2014 220141000277 ARGENTI DIVERSI S.L. 627,99 627,992013 22618342

217 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
LOS CONTENEDORES DEL MERCADILLO 
DEL MES DE DICIEMBRE

04/02/2014 20140000464 04/02/2014 220140001219 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 300,08 300,082014 21001169

217 A ARGENTI DIVERSI, POR LOS TROFEOS 
DE FUTBOL SALA DEL DIA DEL 
INMIGRANTE

04/02/2014 20140000465 04/02/2014 220141000279 ARGENTI DIVERSI S.L. 127,35 127,352013 22612231

936.987,81Suma y sigue: 626.504,62 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

47

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A 1&1 INTERNET, POR LA CUOTA 
TRIMESTRAL(29/10/13 AL 26/01/14) DEL 
HOSTING ayuntamientoelcasar.es

04/02/2014 20140000502 04/02/2014 220141000285 1&1 INTERNET ESPAÑA SLU 82,44 82,442013 21600920

4.793,15 4.793,15Total día: 04/02/2014

200 A ESCRIBANO, POR LA COMPRA DE UN 
ALTERNADOR Y UN GENERADOR

05/02/2014 20140000289 05/02/2014 220141000221 ESCRIBANO MAQUINARIA Y PINTURAS SL 1.245,01 1.245,012013 62300169

200 A ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DEL MES 

05/02/2014 20140000297 05/02/2014 220140000887 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

472,37 472,372014 22103169

204 A LAS TRES G, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE DICIEMBRE

05/02/2014 20140000348 05/02/2014 220141000237 LAS TRES G 495,82 495,822013 22198233

204 A CASA AÑIL DECORACION, POR LAS 
CORTINAS DEL AUDITORIO

05/02/2014 20140000349 05/02/2014 220140000975 CASA AÑIL DECORACION S.L. 3.031,34 3.031,342014 63201330

204 A ROTULOS NORTE, POR LA ROTULACION 
DE LA PUERTA DE RECAUDACION

05/02/2014 20140000350 05/02/2014 220140000977 ROTULOS NORTE SL 102,85 102,852014 21201920

05/02/2014 20140000359 05/02/2014 220140000995 TENNANT SALES & SERVICES SPAIN S.A 4.235,00 4.235,002014 62302169

946.652,64Suma y sigue: 636.169,45 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

48

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A TENNANT, POR LA COMRA DE UNA 
FREGADORA60 CM DE DISCO

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TECNICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE ENERO

05/02/2014 20140000360 05/02/2014 220140000997 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA 
DE TUBERIAS DE LA FUENTE DE MESONES

05/02/2014 20140000361 05/02/2014 220140000999 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 193,60 193,602014 21008169

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DE LA 
COMPENSACION DE LOS ARENALES

05/02/2014 20140000362 05/02/2014 220140001001 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

2,30 2,302014 22708932

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DE LA 
COMPENSACION DE LOS ARENALES

05/02/2014 20140000363 05/02/2014 220140001003 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

604,35 604,352014 22708932

204 A ROTULOS NORTE, POR EL CAMBIO DE 
ROTULACION DE LOS VEHICULOS DE 
EMASCASAR AL AYUNTAMIENTO

05/02/2014 20140000372 05/02/2014 220140001021 ROTULOS NORTE SL 181,50 181,502014 21401169

001 A CASA AÑIL DECORACIONL, POR TELAS 
PARA LAS CARROZAS

05/02/2014 20140000472 05/02/2014 220141000281 VARIOS 73,93 73,932013 22612330

11.537,10 11.537,10Total día: 05/02/2014

948.607,35Suma y sigue: 638.124,16 310.483,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

49

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

224 FALTABA DEL TRANSPASO DE LA CUENTA 
DE RECUDACION A 31/12/13

06/02/2014 20140000313 50,00 50,0050001

204 A PROURBUYTOPO, POR EL 
LEVANTAMIENTO DE PLANO DE PARCELAS 
DE MESONES

06/02/2014 20140000364 06/02/2014 220140001005 PROURBYTOPO 484,00 484,002014 2270602151

204 A IBERCAJA, POR LA COMSION DEL 
CERTIFICACIO DEL SALDO BANCARIO A 
31/12/14

06/02/2014 20140000368 06/02/2014 220140001013 VARIOS 21,78 21,782014 33101011

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR 
MATERIALES DE FONTANERIA PARA LA 
OBRAS DEL DESPACHO DE RECAUDACION

06/02/2014 20140000458 06/02/2014 220140001211 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 178,50 178,502014 63201920

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR 
MATERIALES DE FONTANERIA PARA 
TRABAJOS EN MESONES

06/02/2014 20140000459 06/02/2014 220140001213 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 433,60 433,602014 21008169

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR 
MATERIALES DE FONTANERIA PARA 
TRABAJOS EN EL COLEGIO DEL COTO

06/02/2014 20140000460 06/02/2014 220140001215 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 223,43 223,432014 21202231

06/02/2014 20140000461 06/02/2014 220140001217 BAZAR LA CAMPIÑA C.B. 153,55 153,552014 22110169

950.152,21Suma y sigue: 639.619,02 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

50

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 AL BAZAR LA CAMPIÑA, POR PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA

001 A TALLERES MORENO, POR AGUZAR 
PUNTEROS Y PICOS

06/02/2014 20140000492 06/02/2014 220140001267 MANUEL MORENO CORONADO(TALLERES 
MORENO)

16,54 16,542014 21401169

50,001.511,40 1.561,40Total día: 06/02/2014

200 A ACENS TECHONOLOGIES, POR LA 
CUOTA DEL MES DE FEBRERO DE LAS 
BASES DE DATOS

07/02/2014 20140000293 07/02/2014 220140000879 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

217 AL BAR DE LAS PISCINAS, POR LA 
INVITACION DEL PARTIDO BENEFICIO A 
FAVOR DE ALBA ENTRE TOREROS Y 

07/02/2014 20140000445 07/02/2014 220140001185 MARIANO BERNABE 229,88 229,882014 2260901334

217 A JOSE LUIS BLANCO VIDALES, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCION

07/02/2014 20140000446 07/02/2014 220140001187 VARIOS 27,50 27,502014 48005231

217 A JOSE LUIS BLANCO VIDALES, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCION

07/02/2014 20140000447 07/02/2014 220140001189 VARIOS 17,40 17,402014 48005231

07/02/2014 20140000473 07/02/2014 220141000283 VARIOS 13,30 13,302013 23100920

950.473,77Suma y sigue: 639.940,58 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

51

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JOSE ENRIQUE CLEMENTE 
MALLEBRERA, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION  A GUADALAJARA AL 

001 A Mª JESUS RODRIGUEZ SAÑIDO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
A LA REUINION EN LA OFICINA DE EMPLEO

07/02/2014 20140000475 07/02/2014 220140001233 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

001 A BEATRIZ NAVARRETE LLORENTE, POR 
LA AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA SUMINISTROS BASICOS

07/02/2014 20140000478 07/02/2014 220140001239 VARIOS 250,00 250,002014 48005231

566,42 566,42Total día: 07/02/2014

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA  
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL MES 
DE FEBRERO DEL CAMPO DE FUTBOL

10/02/2014 20140000287 10/02/2014 220140000869 VARIOS 58,73 58,732014 33001011

200 A LA CAIXA, POR A AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL MES DE FEBRERO DEL 
CAMPO DE FUTBOL

10/02/2014 20140000288 10/02/2014 220140000871 VARIOS 1.065,05 1.065,052014 91301011

218 A FRANCISCO LASO FAUCHA, POR 
MATERIALES DE CONSTRUCCION

10/02/2014 20140000427 10/02/2014 220140001145 FRANCISCO LASO FAUCHA 716,25 716,252014 21001169

10/02/2014 20140000467 10/02/2014 120140000050 VARIOS 39,89 39,892014 115

952.615,09Suma y sigue: 642.081,90 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

52

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A JACINTO RUBIO JURADO, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO IMVTM DEL 
2.013

1.879,92 1.879,92Total día: 10/02/2014

200 AL A FEDERARCION MUNICIPIOS Y 
PROVINCIAS CLM, POR LA CUOTA DE 
SOCIO DEL 2.014

11/02/2014 20140000285 11/02/2014 220140000865 VARIOS 1.045,98 1.045,982014 46701135

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE ACCIDENTES DE EMPRESA DE LOS 
TRABAJADORES DEL AYUNTAMIENTO

11/02/2014 20140000307 11/02/2014 220140000903 GENERALI SEGUROS S.A 715,57 715,572014 22400920

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION DEL MES DE 
FEBRERO PARA ACTIVIDADES 

11/02/2014 20140000323 11/02/2014 220140000935 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

204 A BRICOMYL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA

11/02/2014 20140000345 11/02/2014 220141000231 BRICOMYL 246,71 246,712013 21300169

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE DICIEMBRE

11/02/2014 20140000346 11/02/2014 220141000233 GESFRIO SA 256,30 256,302013 22198233

11/02/2014 20140000347 11/02/2014 220141000235 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 18.480,12 18.480,122013 22199233

975.159,77Suma y sigue: 664.626,58 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

53

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA 
DEL MES DE DICIEMBRE

204 A ADDELLATIF NAKHLI, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DEL ALQUILER

11/02/2014 20140000352 11/02/2014 220140000981 VARIOS 370,00 370,002014 48005231

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL OCTUBRE 
A DICIEMBRE 2.013

11/02/2014 20140000386 11/02/2014 220140001042 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

32.516,18 32.516,182014 22708932

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL AGUA DEL 
OCTUBRE A DICIEMBRE 2.013

11/02/2014 20140000387 11/02/2014 220140001045 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

6.717,23 6.717,232014 22708932

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMSION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL CAI DEL MES DE FEBRERO

11/02/2014 20140000417 11/02/2014 220140001133 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMSION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 

11/02/2014 20140000418 11/02/2014 220140001135 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

11/02/2014 20140000419 11/02/2014 220140001137 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

1.014.764,29Suma y sigue: 704.231,10 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

54

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMSION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DE LA AYUDA A DOMICILIO DEL MES DE 

218 A TALLERES SOLMAN, POR LOS CERCOS 
DE LAS JARDINERAS DE LA PLAZA DEL 
AYUNTAMIENTO

11/02/2014 20140000422 11/02/2014 220141000247 TALLERES SOLMAN SL. 544,50 544,502013 21000160

217 A ANGEL PORTERO, POR EL MATERIAL 
DEL ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

11/02/2014 20140000436 11/02/2014 220141000257 ANGEL PORTERO S.L. 308,02 308,022013 22115165

217 A ANGEL PORTERO, POR EL MATERIAL 
DEL ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

11/02/2014 20140000437 11/02/2014 220141000259 ANGEL PORTERO S.L. 237,08 237,082013 22115165

217 A ANGEL PORTERO, POR EL MATERIAL 
DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LAS 
ARENALES

11/02/2014 20140000438 11/02/2014 220141000261 ANGEL PORTERO S.L. 49,94 49,942013 22115165

217 A ANGEL PORTERO, POR EL MATERIAL 
DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
VALDELOSLLANOS

11/02/2014 20140000439 11/02/2014 220141000263 ANGEL PORTERO S.L. 52,27 52,272013 22115165

217 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE AVERIA ELECTRICA EN LOS 
VESTUARIOS DEL CAMPO DE FUTBOL

11/02/2014 20140000440 11/02/2014 220141000265 ANGEL PORTERO S.L. 74,90 74,902013 21201342

1.016.031,00Suma y sigue: 705.497,81 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

55

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ANGEL PORTERO, POR EL MATERIAL 
DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 
JARAL

11/02/2014 20140000441 11/02/2014 220141000267 ANGEL PORTERO S.L. 123,52 123,522013 22115165

217 A ANGEL PORTERO, POR LA MATERIAL 
ELECTRICO ENTREGADO EN EL COLEGIO 
DEL COTO

11/02/2014 20140000442 11/02/2014 220141000269 ANGEL PORTERO S.L. 53,12 53,122013 21200321

217 A ANGEL PORTERO, POR EL MATERIAL 
DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LAS 
COLINAS

11/02/2014 20140000443 11/02/2014 220141000271 ANGEL PORTERO S.L. 17,42 17,422013 22115165

217 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE AVERIA EN C/ISLA BAHAMAS

11/02/2014 20140000444 11/02/2014 220141000273 ANGEL PORTERO S.L. 153,77 153,772013 22115165

217 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
ELECTRICA DEL ASEO DE MINUSVALIDOS 
DEL AUDITORIO

11/02/2014 20140000457 11/02/2014 220140001209 ANGEL PORTERO S.L. 347,94 347,942014 63201330

64.111,68 64.111,68Total día: 11/02/2014

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
CENTRO JOVEN

12/02/2014 20140000306 12/02/2014 220140000901 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 473,19 473,192014 21201920

1.017.199,96Suma y sigue: 706.666,77 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

56

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A RAUL CISNEROS GARCIA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DE LOS ACTOS 
CULTURALES DE NAVIDAD

12/02/2014 20140000423 12/02/2014 220141000249 VARIOS 1.318,90 1.318,902013 22612330

217 A COMERCIAL PLAZA, POR LA 
REPARACION DEL LAVAVAJILLAS DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

12/02/2014 20140000456 12/02/2014 220140001207 ISMAEL PLAZA TORREGROSA 115,56 115,562014 22610233

001 A CORREOS Y TELEGRAFOS, POR UN 
PAQUETE AZUL PARA EL ENVIO DE UN 
CUADRO A TELEVISION CASTILLA LA 

12/02/2014 20140000489 12/02/2014 220140001261 VARIOS 9,00 9,002014 22000920

001 A CORREOS Y TELEGRAFOS POR EL 
ENVIO DE UN CUADRO A TELEVISION 
CASTILLA LA MANCHA

12/02/2014 20140000490 12/02/2014 220140001263 VARIOS 3,20 3,202014 22201920

001 A MEDIA MARK, POR UNA ASPIRADORA 
PARA LA VIVIENDA TUTELADA

12/02/2014 20140000491 12/02/2014 220140001265 VARIOS 105,00 105,002014 22610233

001 A IKEA, POR MUEBLES PARA EL CENTRO 
DE DIA

12/02/2014 20140000496 12/02/2014 220140001275 VARIOS 719,94 719,942014 22611233

2.744,79 2.744,79Total día: 12/02/2014

1.019.471,56Suma y sigue: 708.938,37 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

57

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A CEIS GUADALAJARA, POR LA CUOTA 
DEL MES DE FEBRERO DEL CONSORCIO 
PROVINCIAL DE BOMBEROS

13/02/2014 20140000284 13/02/2014 220140000863 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN EL 
AUDITORIO

13/02/2014 20140000455 13/02/2014 220140001205 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 317,38 317,382014 21201920

001 A PAULA GARCIA NILE, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE LA LUZ

13/02/2014 20140000480 13/02/2014 220140001243 VARIOS 195,09 195,092014 48005231

4.077,47 4.077,47Total día: 13/02/2014

204 A RA ENERGIA, POR EL MANTENIMIENTO 
DE LA CALEFACCION DEL COLEGIO DE 
LOS ARENALES DEL MES DE ENERO

14/02/2014 20140000325 14/02/2014 220140000939 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

204 A DOBLE IMAGEN, POR LAS CARTAS DE 
CANDELAS

14/02/2014 20140000326 14/02/2014 220140000941 GERARDO APARICIO (DOBLE IMAGEN) 975,00 975,002014 2260903338

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DEL MES DE FEBRERO

14/02/2014 20140000355 14/02/2014 220140000987 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

1.025.585,43Suma y sigue: 715.052,24 310.533,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

58

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CEPSA GAS LICUADO, POR GAS PARA LA 
CALEFACCION DEL CAI

14/02/2014 20140000356 14/02/2014 220140000989 CEPSA GAS LICUADO S.A. 2.258,97 2.258,972014 22612321

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE ENERO

14/02/2014 20140000357 14/02/2014 220140000991 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE FEBRERO

14/02/2014 20140000358 14/02/2014 220140000993 JUAN MANUEL MIRANDA 126,00 126,002014 22602920

204 A LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA BAJA, 
POR EL CONSORCIO DE BASURA DEL MES 
DE MAYO

14/02/2014 20140000378 14/02/2014 220141000239 MANCOMUNIDAD DE LA CAMPIÑA BAJA 415,51 415,512011 46700162

204 A LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA BAJA, 
POR EL CONSORCIO DE BASURA DEL MES 
DE JUNIO

14/02/2014 20140000379 14/02/2014 220141000241 MANCOMUNIDAD DE LA CAMPIÑA BAJA 5.247,49 5.247,492011 46700162

204 A DOBLE IMAGEN, POR LOS LIBROS DE 
CANDELAS

14/02/2014 20140000384 14/02/2014 220140001037 GERARDO APARICIO (DOBLE IMAGEN) 111,64 111,642014 64001432

204 A DOBLE IMAGEN, POR LIBROS DE 
CANDELAS

14/02/2014 20140000385 14/02/2014 320140000077 VARIOS 1.100,00 1.100,0020508

1.035.208,04Suma y sigue: 723.574,85 311.633,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

59

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA SUSTITUCION 
DE EMERGENCIA EN EL AYUNTAMIENTO Y 
CENTRO DE LA MUJER

14/02/2014 20140000404 14/02/2014 220140001107 ANGEL PORTERO S.L. 1.749,90 1.749,902014 21201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI DEL MES DE FEBRERO

14/02/2014 20140000408 14/02/2014 220140001115 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

218 A JULIAN ESCUDERO LOPEZ, POR LOS 
ROSCONES DE LA CABALGATA DE REYES

14/02/2014 20140000412 14/02/2014 220140001123 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 1.200,00 1.200,002014 2260903338

218 A JULIAN ESCUDERO LOPEZ, POR LOS 
BOLLOS PARA EL REFRESCO DE 
CANDELAS DE LA TELEVISION CASTILLA 

14/02/2014 20140000413 14/02/2014 220140001125 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 24,01 24,012014 2260903338

218 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE ENERO

14/02/2014 20140000424 14/02/2014 220140001143 RAYSAOUR S.L. 1.398,00 1.398,002014 47204441

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

14/02/2014 20140000425 14/02/2014 220141000251 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542013 21200169

14/02/2014 20140000426 14/02/2014 220141000253 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 70,65 70,652013 22198233

1.042.162,93Suma y sigue: 730.529,74 311.633,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

60

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
DICIEMBRE

218 A TODO EMERGENCIAS, POR LOS BUZOS 
IGNIFUGOS PARA PROTECCION CIVIL

14/02/2014 20140000428 14/02/2014 220140001147 VARIOS 408,36 408,362014 21301134

217 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE ENERO

14/02/2014 20140000434 14/02/2014 220140001183 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

217 A ALMACENES LA ANTIGUA, POR 
MATERIALES DE COSNTRUCCION

14/02/2014 20140000435 14/02/2014 220141000255 ALMACENES LA ANTIGUA EL CASAR 349,57 349,572013 21000160

001 A LOURDES TAMAYO, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A GUADALAJARA A LA 
ENTREGA DE LOS PREMIOS CIRCUITO 

14/02/2014 20140000477 14/02/2014 220140001237 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

1.100,0018.583,23 19.683,23Total día: 14/02/2014

204 A BILBOMATICA, POR EL SERVIO DE 
COBRO DE MULTAS DE TRAFICO DEL MES 
DE DICIEMBRE 2.013

17/02/2014 20140000324 17/02/2014 220140000937 BILBOMATICA S.A. 346,48 346,482014 22708932

17/02/2014 20140000327 17/02/2014 220140000943 ALBERTO LOZANO FERNANDEZ 4.120,05 4.120,052014 63201330

1.047.698,79Suma y sigue: 736.065,60 311.633,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

61

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ALBERTO LOZANO, POR LA AMPLIACION 
DE LA ZONA DE CABINA, FORRADO DE 
RAMPA Y ENCIMERA PARA EL VESTUARIO 

204 A ALBERTO LOZANO, POR VENTANAS 
VENECIANAS DEL ARCHIVO Y DE CENTRO 
DE LA MUJER

17/02/2014 20140000328 17/02/2014 220140000945 ALBERTO LOZANO FERNANDEZ 1.055,12 1.055,122014 21201920

204 A ALBERTO LOZANO, POR MONTAJE Y 
DESMONTAJE MANPARA DEL DESPACHO 
DE RECAUDACION, PUERTA, 

17/02/2014 20140000329 17/02/2014 220140000947 ALBERTO LOZANO FERNANDEZ 1.839,20 1.839,202014 63201920

204 A EUROHIGIENE, POR LOS PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA PARA EL ALMACEN GENERAL

17/02/2014 20140000332 17/02/2014 220140000953 EUROHIGIENE S.L. 1.807,97 1.807,972014 22110169

204 A EUROHIGIENE, POR LOS PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA DE LA VIVIENDA TUTELADA

17/02/2014 20140000333 17/02/2014 220140000955 EUROHIGIENE S.L. 136,92 136,922014 22610233

204 A VIVERO AIMARA, POR LA COMPRA DE 
ARBOLES PARA EL DIA DEL ARBOL DE LOS 
COLEGIOS

17/02/2014 20140000334 17/02/2014 220140000957 VARIOS 677,60 677,602014 21003171

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
INSTLACION DE PROYECTOR EN EL 
AUDITORIO

17/02/2014 20140000337 17/02/2014 220140000961 BOREAL COMUNICACIONES  SL 555,89 555,892014 63201330

1.053.771,49Suma y sigue: 742.138,30 311.633,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

62

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CALOR ERBI, POR PELET PARA LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALES

17/02/2014 20140000338 17/02/2014 220140000963 CALOR ERBI S.L. 5.222,84 5.222,842014 21202231

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MATERIAL INFORMATICO

17/02/2014 20140000339 17/02/2014 220140000965 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 338,80 338,802014 22002920

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA, 
POR EL TECNICO DE SONIDO DE VARIOS 
ACTOS CULTURALES

17/02/2014 20140000340 17/02/2014 220140000967 VARIOS 290,40 290,402014 2260901334

204 A SGAE, POR LOS DERECHOS DE AUTOR 
DE SUEÑOS EN EL AROZAL

17/02/2014 20140000341 17/02/2014 220140000969 VARIOS 112,53 112,532014 2260909335

204 A SGAE, POR LOS DERECHOS DE AUTOR 
DE PEQUENEQUE LA CANCION DEL 
PIRATA

17/02/2014 20140000342 17/02/2014 220140000971 VARIOS 112,53 112,532014 2260909335

204 A SGAE, POR LOS DERECHOS DE AUTOR 
DE CUENTOS SONANTES Y TITERES

17/02/2014 20140000343 17/02/2014 220140000973 VARIOS 112,53 112,532014 2260909335

204 A ALBERTO LOZANO, POR LA RAMPA DE 
ACCESO AL ESCENARIO DEL AUDITORIO

17/02/2014 20140000344 17/02/2014 220141000229 ALBERTO LOZANO FERNANDEZ 901,45 901,452013 62200336

1.060.862,57Suma y sigue: 749.229,38 311.633,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

63

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ROTULOS NORTE, POR LA LAMA DEL 
CUARTO DE BAÑO DE LOS MINUSVALIDOS 
DEL AUDITORIO Y LA PLACA DE LA FERIA 

17/02/2014 20140000351 17/02/2014 220140000979 ROTULOS NORTE SL 173,03 173,03MULTIAPLICACIÓN

204 A ROTULOS NORTE, POR MANTAS PARA 
EL POLIDEPORTIVO

17/02/2014 20140000353 17/02/2014 220140000983 ROTULOS NORTE SL 268,62 268,622014 2260916341

204 A ROTULOS NORTE, POR ADHESIVOS DE 
PLASTICO PARA LOS CRISTALES DE LA 
PISTA DE PADEL

17/02/2014 20140000354 17/02/2014 220140000985 ROTULOS NORTE SL 145,20 145,202014 21205342

204 A ALCARRIA VAL, POR LA COMIDA 
INVITACION A LOS COLABORORES DE LA 
CABALGATA DE REYES

17/02/2014 20140000383 17/02/2014 220140001035 ALCARRIA VAL SL 240,00 240,002014 2260901334

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

17/02/2014 20140000392 17/02/2014 220140001083 ANGEL PORTERO S.L. 72,45 72,452014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE MESONES

17/02/2014 20140000393 17/02/2014 220140001085 ANGEL PORTERO S.L. 111,10 111,102014 2211202165

17/02/2014 20140000394 17/02/2014 220140001087 ANGEL PORTERO S.L. 778,02 778,022014 2211202165

1.062.650,99Suma y sigue: 751.017,80 311.633,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

64

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

17/02/2014 20140000395 17/02/2014 220140001089 ANGEL PORTERO S.L. 223,66 223,662014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DE LAS COLINAS

17/02/2014 20140000396 17/02/2014 220140001091 ANGEL PORTERO S.L. 101,41 101,412014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DE LAGO DEL JARAL

17/02/2014 20140000397 17/02/2014 220140001093 ANGEL PORTERO S.L. 29,04 29,042014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE NUEVO 

17/02/2014 20140000398 17/02/2014 220140001095 ANGEL PORTERO S.L. 23,23 23,232014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
ELECTRICA DEL VESTUARIO NUEVO DE 
LOS OPERARIOS DE SERVICIOS 

17/02/2014 20140000399 17/02/2014 220140001097 ANGEL PORTERO S.L. 559,66 559,662014 21201920

17/02/2014 20140000400 17/02/2014 220140001099 ANGEL PORTERO S.L. 983,88 983,882014 63201920

1.064.571,87Suma y sigue: 752.938,68 311.633,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

65

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
ELECTRICA DEL DESPACHO DE 
RECAUDACION

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LOS ARENALES

17/02/2014 20140000401 17/02/2014 220140001101 ANGEL PORTERO S.L. 23,23 23,232014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
ELECTRICA EN EL AUDITORIO MUNICIPAL

17/02/2014 20140000402 17/02/2014 220140001103 ANGEL PORTERO S.L. 745,66 745,662014 63201330

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
ELECTRICA EN LA SALSA DE AUDIO DEL 
AUDITORIO MUNICIPAL

17/02/2014 20140000403 17/02/2014 220140001105 ANGEL PORTERO S.L. 405,30 405,302014 63201330

218 A ANGEL PORTERO, POR LA 
REPARACIONDEL MOTOR DE ELEVACION 
DE AGUA EN EL DEPOSITO CAMINO DEL 

17/02/2014 20140000405 17/02/2014 220140001109 ANGEL PORTERO S.L. 689,70 144,84 834,542014 2210106161

217 A J DE LUZ, POR LA MEDADAS DEL 
PARTIDO AMISTOSO DE BALONMANO

17/02/2014 20140000466 17/02/2014 220140001221 ARGENTI DIVERSI S.L. 96,80 96,802014 2260916341

001 A AZUCENA GARCIA ALBEROLA, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO DE DETECCION DE LA FALSEDAD 

17/02/2014 20140000474 17/02/2014 220140001231 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

144,8423.356,92 23.501,76Total día: 17/02/2014

1.066.734,02Suma y sigue: 754.955,99 311.778,03

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

66

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR EL 
RENTING DEL MES DE FEBRERO DE LA 
FOTOCOPIADORA DE 

18/02/2014 20140000294 18/02/2014 220140000881 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
CONSERVACION DE LA REDES DE AGUA

18/02/2014 20140000295 18/02/2014 220140000883 ESMUNAS S.A. 836,32 175,63 1.011,952014 2210104161

217 A Mª ANGELES VELAZQUEZ FERNANDEZ, 
POR LA AYUDA ECONOMICA DE 
EMERGENCIA PARA EL PAGO DE LA LUZ

18/02/2014 20140000432 18/02/2014 220140001179 VARIOS 88,39 88,392014 48005231

217 A CARMEN GUISADO BLAZQUEZ, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DEL ALQUILER

18/02/2014 20140000433 18/02/2014 220140001181 VARIOS 250,00 250,002014 48005231

001 A MANUEL RUIZ SANCHEZ, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE GAFAS

18/02/2014 20140000479 18/02/2014 220140001241 VARIOS 120,00 120,002014 48005231

175,631.485,89 1.661,52Total día: 18/02/2014

200 A ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

19/02/2014 20140000286 19/02/2014 220140000867 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

754,74 754,742014 22103169

1.069.150,28Suma y sigue: 757.196,62 311.953,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

67

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 DE LA RETROCESION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DE LUIS MIGUEL LOPEZ FELIX, 
ABONADO ELDIA 08/01/14

19/02/2014 20140000311 19/02/2014 320140000052 VARIOS 79,78 79,7820508

200 DE LA RETROCESION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DE Mª CARMEN FERRER 
PEDRAZA, ABONADO ELDIA 08/01/14

19/02/2014 20140000312 19/02/2014 320140000055 VARIOS 37,79 37,7920508

204 A BRICOMYL,POR COPIAS DE LLAVES

19/02/2014 20140000314 19/02/2014 220140000917 BRICOMYL 59,39 59,392014 21201920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA PARA POLICIA LOCAL

19/02/2014 20140000315 19/02/2014 220140000919 A4COLORES C.B. 93,58 93,582014 22000920

204 A DESCOMCASAR, POR LOS 
CONTENEDORES DEL MERCADILLO DEL 
MES DE ENERO

19/02/2014 20140000316 19/02/2014 220140000921 DESCOMCASAR SL 528,00 528,002014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DE RECHAZO Y 
DEMAS ENSERES DEL MES DE ENERO

19/02/2014 20140000317 19/02/2014 220140000923 DESCOMCASAR SL 425,70 425,702014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DE 
ESCOMBRODEL MES DE ENERO

19/02/2014 20140000318 19/02/2014 220140000925 DESCOMCASAR SL 191,40 191,402014 21001169

1.070.565,92Suma y sigue: 758.494,69 312.071,23

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

68

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CANALONES GEFEL, POR LA 
COLOCACION DE CANALON EN EL 
AUDITORIO

19/02/2014 20140000319 19/02/2014 220140000927 VARIOS 58,08 58,082014 21201920

204 A ECOAVENTURA, POR EL PASACALLES 
DE LA CABALGATA DE REYES

19/02/2014 20140000320 19/02/2014 220140000929 ECOAVENTURA SL 713,90 713,902014 2260903338

204 A FUETE YAGÜE, POR HORMIGON PARA 
MESONES

19/02/2014 20140000321 19/02/2014 220140000931 FUENTE YAGÜE S.A. 655,22 655,222014 21008169

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA

19/02/2014 20140000322 19/02/2014 220140000933 A4COLORES C.B. 655,84 655,842014 22000920

204 A ALBERTO LOZANO, POR LA CABINA DE 
SONIDO, ESCALERA DE MADERA, PUERTA 
ACCESO AL ESCENARIO EN EL AUDITORIO

19/02/2014 20140000330 19/02/2014 220140000949 ALBERTO LOZANO FERNANDEZ 3.430,35 3.430,352014 63201330

204 A DOBLE IMAGEN, POR EL CALENDARIO 
DEL 2.014

19/02/2014 20140000335 19/02/2014 220141000227 GERARDO APARICIO (DOBLE IMAGEN) 1.210,00 1.210,002013 22612330

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DEL COTO 
DEL MES DE ENERO

19/02/2014 20140000336 19/02/2014 220140000959 INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA SL 230,14 230,142014 21202231

1.077.519,45Suma y sigue: 765.448,22 312.071,23

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

69

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA JUNTA DE COMUNIDADES, POR LAS 
TASAS DEL LIBRO DE INCIDENCIAS DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

19/02/2014 20140000373 19/02/2014 220140001023 VARIOS 4,00 4,002014 22610233

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
RECARGA DE LA FRANQUEADORA

19/02/2014 20140000374 19/02/2014 220140001025 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 1.500,00 1.500,002014 22201920

204 A LA DIPUTACION, POR LA RECAUDACION 
DEL IAE PROVINCIAL DEL 2.013

19/02/2014 20140000381 19/02/2014 320140000070 VARIOS 19.438,28 19.438,2820507

206 POR LA DIFERNCIA RECAUDADA DEL IAE 
DE LA DIPUTACION NO INGRESADO

19/02/2014 20140000382 19/02/2014 320140000073 VARIOS 0,97 0,9720507

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
PARA ANIMACION SOCIOCULTURAL

19/02/2014 20140000388 19/02/2014 220140001047 A4COLORES C.B. 2,00 2,002014 2260907337

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI DEL MES DE FEBRERO

19/02/2014 20140000407 19/02/2014 220140001113 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA EL 
TALLER DE SAN VALENTIN DEL CENTRO 
JOVEN

19/02/2014 20140000470 19/02/2014 220140001227 VARIOS 26,98 26,982014 2260907337

1.098.494,47Suma y sigue: 766.983,99 331.510,48

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

70

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A CASA AÑIL DECORACION,POR MATERIAL 
PARA LOS DISFRACES DE CARNAVAL

19/02/2014 20140000476 19/02/2014 220140001235 CASA AÑIL DECORACION S.L. 42,82 42,822014 2260907337

001 A SALESIANOS DEPORTES, POR LA 
INSCRIPCION EN LA LIGA BENJAMIN DE 
FUTBOL

19/02/2014 20140000481 19/02/2014 220140001245 VARIOS 68,00 68,002014 2260916341

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LAS 
MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

19/02/2014 20140000484 19/02/2014 220140001251 VARIOS 38,22 38,222014 2269902231

001 POR MATERIAL PARA LOS DISFRACES DE 
CARNAVAL

19/02/2014 20140000485 19/02/2014 220140001253 VARIOS 20,90 20,902014 2260907337

001 A JUGUETILANDIA, POR LOS PREMIOS DE 
LAS CATEGORIAS  A,B,C, PARA EL 
CONCURSO DE CARNAVAL

19/02/2014 20140000486 19/02/2014 220140001255 VARIOS 54,34 54,342014 2260903338

001 A MEDIA MARK, POR LA PELICULA EPIC 
PARA EL CINE INFANTIL

19/02/2014 20140000487 19/02/2014 220140001257 VARIOS 11,99 11,992014 2260907337

204 A EUROHIGIENE, POR LOS PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA PARA EL COLEGIO DEL COTO

19/02/2014 20140000504 19/02/2014 220140001507 EUROHIGIENE S.L. 168,54 168,542014 21202231

19.556,8210.946,92 30.503,74Total día: 19/02/2014

1.098.899,28Suma y sigue: 767.388,80 331.510,48

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

71

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

20/02/2014 20140000278 20/02/2014 220140000847 IBERDROLA 2.335,68 2.335,682014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

20/02/2014 20140000279 20/02/2014 220140000849 IBERDROLA 4.029,64 4.029,642014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO LOS ARENALES DEL 22/11/13 AL 

20/02/2014 20140000280 20/02/2014 220140000851 IBERDROLA 6.579,64 6.579,642014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 29/11/13 AL 

20/02/2014 20140000281 20/02/2014 220140000853 IBERDROLA 19.218,10 19.218,102014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 27/11/13 AL 31/01/14

20/02/2014 20140000282 20/02/2014 220140000855 IBERDROLA 6.745,42 6.745,422014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 29/11/13 AL 

20/02/2014 20140000283 20/02/2014 220140000857 IBERDROLA 16.934,81 16.934,812014 22100165

1.154.742,57Suma y sigue: 823.232,09 331.510,48

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

72

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
CONSERVACION DE LA REDES DE AGUA

20/02/2014 20140000296 20/02/2014 220140000885 ESMUNAS S.A. 579,39 121,67 701,062014 2210104161

200 A ASCEN TECNOLOGIES, POR LA LICENCIA 
MS TERINAL SERVER DEL MES DE 
FEBRERO

20/02/2014 20140000309 20/02/2014 220140000907 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA VIA 
PUBLICA, COLEGIOS, POLIDEPORTIVO Y 

20/02/2014 20140000389 20/02/2014 220140001081 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 2.313,16 2.313,16MULTIAPLICACIÓN

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LA 
INSTALACION DEL BAÑO DE 
MINUSVALIDOS DEL AUDITORIO

20/02/2014 20140000411 20/02/2014 220140001121 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.066,95 1.066,952014 63201330

218 A FRANCISCO LASO FAUCHA, POR 
MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA 
MESONES

20/02/2014 20140000414 20/02/2014 220140001127 FRANCISCO LASO FAUCHA 624,60 624,602014 21008169

218 A MAXIMA GARCIA MARCOS, POR LA 
DEVOLUCION DE LA TASA DE BASURA DEL 
2º SEMESTRE DEL 2.010 Y 1º SEMESTRE 

20/02/2014 20140000429 20/02/2014 120140000047 VARIOS 72,00 72,002014 399

20/02/2014 20140000448 20/02/2014 220140001191 ANGEL PORTERO S.L. 29,04 29,042014 2211202165

1.159.636,50Suma y sigue: 828.004,35 331.632,15

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

73

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

20/02/2014 20140000449 20/02/2014 220140001193 ANGEL PORTERO S.L. 416,07 416,072014 2211202165

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

20/02/2014 20140000450 20/02/2014 220140001195 ANGEL PORTERO S.L. 208,86 208,862014 2211202165

217 A ANGEL PORTERO, POR GRAPEAR EL 
CABLE DEL ALUMBRADO PUBLICO 
C/MANZANA

20/02/2014 20140000451 20/02/2014 220140001197 ANGEL PORTERO S.L. 185,74 185,742014 2211202165

217 A ANGEL PORTERO, POR INSTALACION DE 
CONMUTADOR EN LA CASETA DEL POZO 
20 ISLA CRETA

20/02/2014 20140000452 20/02/2014 220140001199 ANGEL PORTERO S.L. 152,16 31,95 184,112014 2210106161

217 A ANGEL PORTERO, POR INSTALACION 
ELECTRICA EN LA PLAZA DEL AUDITORIO 
PARA EL BELEN VIVIENTE

20/02/2014 20140000453 20/02/2014 220140001201 ANGEL PORTERO S.L. 404,26 404,262014 2260901334

20/02/2014 20140000454 20/02/2014 220140001203 ANGEL PORTERO S.L. 454,96 454,962014 21205342

1.161.490,50Suma y sigue: 829.826,40 331.664,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

74

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA REDUCTORA Y TAMBOR DE 
ARROLLAMIENTO DE CABLE EN EL 

153,6262.437,60 62.591,22Total día: 20/02/2014

001 A MEDIA MARK, POR UNA PELICULA PARA 
EL CINE DE CARNAVAL

21/02/2014 20140000488 21/02/2014 220140001259 VARIOS 18,99 18,992014 2260907337

18,99 18,99Total día: 21/02/2014

218 A ALCARRIA VAL, POR LA DEVOLUCION DE 
LA FIANZA DEFINITIVA DEL BAR DE LA 
PLAZA

24/02/2014 20140000430 24/02/2014 320140000080 ALCARRIA VAL SL 877,12 877,1220508

877,12 877,12Total día: 24/02/2014

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

25/02/2014 20140000304 25/02/2014 220140000899 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

204 AL BBVA, POR LOS INTERESES DEL PLAN 
DE AJUSTE DEL 1º TRIMESTRE 2.014

25/02/2014 20140000365 25/02/2014 220140001007 VARIOS 27.658,79 27.658,792014 33007011

204 A LA ESCALERA, POR LAS ROQUILLAS DE 
CANDELAS PARA TELEVISION CASTILLA LA 
MANCHA

25/02/2014 20140000366 25/02/2014 220140001009 VARIOS 30,00 30,002014 2260903338

1.190.144,37Suma y sigue: 857.603,15 332.541,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

75

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA ESCALERA, POR LA INVITACION A 
TELEVISION CASTILLA LA MANCHA

25/02/2014 20140000367 25/02/2014 220140001011 VARIOS 28,20 28,202014 22601920

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DE AUXILIARES DE 
INFANTIL DE LOS COLEGIOS DEL MES DE 

25/02/2014 20140000369 25/02/2014 220140001015 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 1.646,71 1.646,712014 2279902321

204 A TAHOBA PLASTI, POR MATERIAL DE 
OFICINA

25/02/2014 20140000370 25/02/2014 220140001017 VARIOS 114,04 114,042014 2269902231

204 A BAÑO Y JARDIN, POR UNA FUENTE PARA 
MESONES

25/02/2014 20140000371 25/02/2014 220140001019 BAÑO Y JARDIN C.B. 980,10 980,102014 62501155

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO  DEL MES 
DE ENERO

25/02/2014 20140000375 25/02/2014 220140001027 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECADACION  DEL MES DE ENERO

25/02/2014 20140000376 25/02/2014 220140001029 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
FEBRERO

25/02/2014 20140000377 25/02/2014 220140001031 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 16.467,25 16.467,252014 22612321

1.210.530,17Suma y sigue: 877.988,95 332.541,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

76

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA JUNTA DE COMPENSACION LA LLAVE, 
POR LA RECAUDACION EJECUTIVA DESDE 
JULIO DEL 2.012 A DICIEMBRE DEL 2.013

25/02/2014 20140000380 25/02/2014 320140000067 VARIOS 3.294,28 3.294,2820510

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUE, POR 
CONTENEDORES DEL MERCADILLO, Y 
HORAS DE CAMION GRUA, MAQUINA Y 

25/02/2014 20140000415 25/02/2014 220140001129 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 590,48 590,482014 21001169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUE, POR 
CONTENEDORES DEL MERCADILLO DE 
MESONES DE ABRIL A NOVIEMBRE DEL 

25/02/2014 20140000416 25/02/2014 220140001131 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 726,00 726,002014 21008169

001 A ROSA ORTEGA SEBASTIAN, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA, 
AZUQUECA Y CABANILLAS EL DIA 30/12/13 

25/02/2014 20140000471 25/02/2014 220140001229 VARIOS 26,60 26,602014 23110920

3.294,2849.486,64 52.780,92Total día: 25/02/2014

200 A THYSSENKRUPP ELEVADORES, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES 
DEL MES DE SEPTIEMBRE

26/02/2014 20140000305 26/02/2014 220141000225 THYSSENKRUPP ELEVADORES SL 613,94 613,942013 21000160

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL DUMPER DE MESONES

26/02/2014 20140000310 26/02/2014 220140000909 GENERALI SEGUROS S.A 163,52 163,522014 22400920

1.215.944,99Suma y sigue: 880.109,49 335.835,50

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

77

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LA RED DE AGUA DEL 
MES DE ENERO

26/02/2014 20140000409 26/02/2014 220140001117 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL MES DE ENERO

26/02/2014 20140000410 26/02/2014 220140001119 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA DEL SEAT IBIZA NEGRO  DE LA 
C/UNION, PAGADA POR EL PROPIETARIO

26/02/2014 20140000431 26/02/2014 220140001177 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 60,50 60,502014 21001169

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
"DETECCION DE LA FALSEDAD 

26/02/2014 20140000482 26/02/2014 220140001247 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO A LA 
JORNADA DE RECICLAJE EN TIRO 

26/02/2014 20140000483 26/02/2014 220140001249 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

280,004.794,08 5.074,08Total día: 26/02/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE FEBRERO

27/02/2014 20140000250 27/02/2014 220140000794 VARIOS 154.107,91 154.107,91MULTIAPLICACIÓN

1.374.349,52Suma y sigue: 1.038.234,02 336.115,50

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

78

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CARMEN MEDINA BELLA, POR LA 
CONCESION DEL PRESTAMO CON CARGO 
A LA NOMINA

27/02/2014 20140000253 27/02/2014 320140000049 VARIOS 2.000,00 2.000,0010050

218 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MES DE ENERO

27/02/2014 20140000406 27/02/2014 220140001111 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL CENTRO DE DIA DEL MES DE 

27/02/2014 20140000420 27/02/2014 220140001139 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

2.000,00156.891,28 158.891,28Total día: 27/02/2014

218 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE ENERO, TC 

28/02/2014 20140000251 28/02/2014 220140000796 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 55.778,31 55.778,312014 16000920

218 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE ENERO, TC FEBRERO

28/02/2014 20140000252 28/02/2014 320140000046 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 10.939,61 10.939,6120030

001 POR LOS VALES DE LOS PREMISO DE 
CARANVAL DE JUVENIL INDIVIDUAL, 
ADULTO INDIVIDUAL, GRUPO INANTIL, 

28/02/2014 20140000468 28/02/2014 220140001223 VARIOS 400,00 400,002014 2260903338

1.446.250,81Suma y sigue: 1.097.195,70 349.055,11

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

79

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A ALICIA NEVADO HURTADO POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DEL CAI

28/02/2014 20140000469 28/02/2014 220140001225 VARIOS 212,00 212,002014 48005231

001 A FERNANDO MAYA BERMUDEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO DE "DELEGADOS GUBERNATIVOS 

28/02/2014 20140000493 28/02/2014 220140001269 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A Mª JESUS RODRIGUEZ SAÑUDO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
A LA REUNION DEL TALLER EMPLEO  DE 

28/02/2014 20140000494 28/02/2014 220140001271 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

001 A REPSOL BUTANO, POR LA CARGA DE 
BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE FEBRERO

28/02/2014 20140000495 28/02/2014 220140001273 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

52,50 52,502014 22610233

218 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
28/02/14

28/02/2014 20140000497 2.911,57 2.911,5750001

218 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
28/02/14

28/02/2014 20140000498 10.407,21 10.407,2150001

218 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
28/02/14

28/02/2014 20140000499 11.481,92 11.481,9250001

1.471.384,03Suma y sigue: 1.097.528,22 373.855,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

80

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
28/02/14

28/02/2014 20140000500 97.836,00 97.836,0050001

133.576,3156.510,83 190.087,14Total día: 28/02/2014

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DE 
EXTRACTO DE LA CUENTA OPERATIVA 
DEL MES DE MARZO

01/03/2014 20140000560 01/03/2014 220140001804 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A ACENS TECHONOLOGIES, POR LA 
CUOTA DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE FEBRERO

01/03/2014 20140000561 01/03/2014 220140001806 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 574,94 574,942014 22203920

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
AYUNTAMIENTO

01/03/2014 20140000562 01/03/2014 220140001808 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 910,52 910,522014 21201920

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
CENTRO DE ASOCIACIONES

01/03/2014 20140000563 01/03/2014 220140001810 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 344,12 344,122014 21201920

200 A IBERMUTUAMUR, POR EL PLAN DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 
DEL MES DE FEBRERO

01/03/2014 20140000564 01/03/2014 220140001812 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

409,08 409,082014 22401920

1.571.464,69Suma y sigue: 1.099.772,88 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

81

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SIEMENS RENTING, POR EL RENTING DE 
LA FOTOCOPIADORA DE INFORMACION Y 
REGISTRO  DEL MES DE FEBRERO

01/03/2014 20140000565 01/03/2014 220140001814 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SERVICIO 
CONTRA LOS MALOS OLORES EN LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

01/03/2014 20140000569 01/03/2014 220140001825 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

200 A EDEN SPRING, POR EL CONSUMO DE 
LAS BOTELLAS DE AGUA DE LAS OFICINAS 
MUNICIPALES DEL MES DE FEBRERO

01/03/2014 20140000570 01/03/2014 220140001828 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 99,00 99,002014 22000920

200 A GUADAPINSA H.A., POR TRAMPAS PARA 
LOS INSECTOS VOLADORES EN EL 
COMEDOR DEL COLEGIO MAESTROS DE 

01/03/2014 20140000571 01/03/2014 220140001831 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 88,00 88,002014 21202231

3.018,63 3.018,63Total día: 01/03/2014

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DEL AYUNTAMIENTO, 
JUZGADO, FRANQUEADORA, MESONES Y 

03/03/2014 20140000511 03/03/2014 220140001705 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 664,61 664,612014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE I DEL 
MES DE MARZO

03/03/2014 20140000512 03/03/2014 220140001707 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.717,09 1.717,092014 2220001920

1.574.620,36Suma y sigue: 1.102.928,55 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

82

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA MUJER 
DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000513 03/03/2014 220140001709 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE II 
DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000514 03/03/2014 220140001711 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 565,91 565,912014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL RENTING DE LOS 
ORDENADORES DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000515 03/03/2014 220140001713 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA, POR EL TELEFONO DEL 
POLIDEPORTIVO DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000516 03/03/2014 220140001715 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 72,15 72,152014 22200342

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DE LA LINEA ADSL DEL 
CENTRO JOVEN DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000517 03/03/2014 220140001717 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,15 51,152014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DE LA BIBLIOTECA DEL MES DE 
MARZO

03/03/2014 20140000518 03/03/2014 220140001719 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 205,33 205,332014 22200231

03/03/2014 20140000519 03/03/2014 220140001721 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 34,80 34,802014 21201920

1.576.713,91Suma y sigue: 1.105.022,10 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

83

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL TELEFONO DEL 
ASCENSOR DEL AYUNTAMIENTO Y DE LA 
BIBLIOTECA DEL MES DE MARZO

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DE LOS ASCENSORES DE LOS 
COLEGIOS PUBLICOS DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000520 03/03/2014 220140001723 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 55,91 55,912014 21202231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000521 03/03/2014 220140001725 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 115,96 115,962014 22610233

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000523 03/03/2014 220140001729 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 337,87 337,872014 2220001920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 30/01/14 AL 

03/03/2014 20140000533 03/03/2014 220140001750 IBERDROLA 252,18 252,182014 22100165

200 A PRIMAGAZ, POR GAS PARA LA 
CALEFACCION DEL COELGIO DEL COTO

03/03/2014 20140000559 03/03/2014 220140001802 PRIMAGAZ 5.644,38 5.644,382014 21202231

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DEL COTO 
DEL MES DE FEBRERO

03/03/2014 20140000662 03/03/2014 220140002027 INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA SL 230,14 230,142014 21202231

1.583.350,35Suma y sigue: 1.111.658,54 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

84

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DEL MES DE MARZO

03/03/2014 20140000663 03/03/2014 220140002029 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

204 A AUTOCARES RICARCO Y NAVABUS,  POR 
EL AUTOBUS A LA VISITA A LA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

03/03/2014 20140000664 03/03/2014 220140002031 VARIOS 150,00 150,002014 2260912232

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASITENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE ENERO

03/03/2014 20140000665 03/03/2014 220140002033 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICO DEL CENTRO DE DIA DEL 
MES DE ENERO

03/03/2014 20140000666 03/03/2014 220140002035 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 17.982,82 17.982,822014 22611233

204 A URBIO, POR LA CERTIFICACIÓN  DE 
OBRAS Nº 1 REPARACIÓN CALLES 
ALCALDES DE LA VILLA 2013

03/03/2014 20140000667 03/03/2014 220141000290 URBIOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 18.776,41 18.776,412013 61903155

204 A PACME ESPECTACULOS, POR LAS 
ACTUACIONES MUSICALES DE LAS 
FIESTAS DE CANDELAS

03/03/2014 20140000669 03/03/2014 220140002039 PACME ESPECTACULOS SL 3.025,00 3.025,002014 2260903338

1.625.731,03Suma y sigue: 1.154.039,22 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

85

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PERFOMAR 2000, POR TALADAR LA 
PARED DEL AUDITORIO PARA CUARTO DE 
BAÑO DE MINUSVALIDOS

03/03/2014 20140000671 03/03/2014 220140002043 PERFOMAR 2000 SL 205,70 205,702014 63201330

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES

03/03/2014 20140000672 03/03/2014 220140002045 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO

03/03/2014 20140000673 03/03/2014 220140002047 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
RECARGA DE LA FRANQUEADORA

03/03/2014 20140000677 03/03/2014 220140002055 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 1.141,00 1.141,002014 22201920

204 A DESCOMCASAR, POR EL SERVICIO DE 
TRATAMIENTO DE PODAS Y RESTOS 
VEGETALES DEL MES DE ENERO

03/03/2014 20140000678 03/03/2014 220140002057 DESCOMCASAR SL 6.600,00 6.600,002014 21007179

204 A SERHUMNA, POR LA MATERIAL DE 
OFICINA  A PROYECTOS HUMANITARIOS

03/03/2014 20140000698 03/03/2014 220140002098 VARIOS 76,07 76,072014 2269902231

204 A DANIEL CARPEÑO, POR SAL ESPECIAL 
PARA NIEVE

03/03/2014 20140000699 03/03/2014 220140002101 DANIEL CARPEÑO E HIJOS SL 2.238,11 2.238,112014 21001169

1.648.148,04Suma y sigue: 1.176.456,23 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

86

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PERFOMAR 2000, POR CORTAR LA 
GRADA DE HORMIGON DE LA PLAZA DE 
TOROS PARA HABILITAR HUECO 

03/03/2014 20140000704 03/03/2014 220140002115 PERFOMAR 2000 SL 1.288,18 1.288,182014 68201338

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE ENERO

03/03/2014 20140000784 03/03/2014 220140002282 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

03/03/2014 20140000785 03/03/2014 220140002284 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

001 A JUAN JOSE MERINO APARICIO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO A LA 
JORNADA DE RECICLAE DE TIRO POLICIAL

03/03/2014 20140000795 03/03/2014 220140002306 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A JUAN JOSE MERINO APARICIO, POR 
DIETA LOCOMOCION A TOLEDO A LA 
JORNADA DE REPRESENTACION 

03/03/2014 20140000796 03/03/2014 220140002308 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A JUAN JOSE MERINA APARICIO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO A LA 
JORNADA DE DETECCION DE LA 

03/03/2014 20140000797 03/03/2014 220140002310 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

1.655.528,57Suma y sigue: 1.183.836,76 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

87

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A FCO JAVIER RODIRGUEZ RABADAN, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO DE NUEVAS TENDENCIAS EN 

03/03/2014 20140000798 03/03/2014 220140002312 VARIOS 56,60 56,602014 23110920

83.346,51 83.346,51Total día: 03/03/2014

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 13/12/13 AL 20/01/14

04/03/2014 20140000524 04/03/2014 220140001731 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.226,05 3.226,052014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 13/12/13 AL 

04/03/2014 20140000525 04/03/2014 220140001733 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.391,13 3.391,132014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL 13/12/13 

04/03/2014 20140000526 04/03/2014 220140001735 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.473,02 1.473,022014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

04/03/2014 20140000527 04/03/2014 220140001737 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.543,16 1.543,162014 21205342

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
DEL 13/12/13 AL 20/01/14

04/03/2014 20140000528 04/03/2014 220140001739 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 6.007,24 6.007,242014 21202231

1.671.225,77Suma y sigue: 1.199.533,96 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

88

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 13/12/13 AL 17/01/14

04/03/2014 20140000529 04/03/2014 220140001741 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 933,01 933,012014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 13/12/13 AL 

04/03/2014 20140000530 04/03/2014 220140001743 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 726,29 726,292014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

04/03/2014 20140000531 04/03/2014 220140001745 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.317,21 1.317,212014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 13/12/13 AL 17/01/14

04/03/2014 20140000532 04/03/2014 220140001747 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 414,52 414,522014 22610233

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL GRAN SUZUKI VITARA DE POLICIA 
LOCAL

04/03/2014 20140000552 04/03/2014 220140001788 GENERALI SEGUROS S.A 1.331,27 1.331,272014 22400920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL MES DE MARZO

04/03/2014 20140000554 04/03/2014 220140001792 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

1.675.996,29Suma y sigue: 1.204.304,48 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

89

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL CENTRO DE 
ASOCIACIONES DEL MES DE MARZO

04/03/2014 20140000555 04/03/2014 220140001794 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE MARZO

04/03/2014 20140000556 04/03/2014 220140001796 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL NISAN TRADE GU-8717-G DEL AGUA

04/03/2014 20140000557 04/03/2014 220140001798 GENERALI SEGUROS S.A 477,05 477,052014 2210107161

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DEL MES DE MARZO

04/03/2014 20140000558 04/03/2014 220140001800 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

217 A JIMENEZ MATERIALES Y SUMINISTROS, 
POR MATERIAL DE CONSTRUCCION

04/03/2014 20140000748 04/03/2014 220141000292 JIMENEZ MATERIALES Y SUMINISTROS EL 
CASAR

82,89 82,892013 21000160

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CENTRO DE DIA DEL MES DE 

04/03/2014 20140000755 04/03/2014 220140002222 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

04/03/2014 20140000786 04/03/2014 220140002286 ANGEL PORTERO S.L. 3.108,93 3.108,932014 2210111161

1.680.318,76Suma y sigue: 1.208.626,95 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

90

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
LA BOMBA SUMERGIBLE DE LA 
DEPURADORA DEL COTO

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
LOS TRONILOS SINFIN RECOGIDA DE 
GRUESOS DE LA DEPURADORA DEL COTO

04/03/2014 20140000787 04/03/2014 220140002288 ANGEL PORTERO S.L. 3.993,00 3.993,002014 2210110161

218 A RADIOTELEFONIA ,POR EL ARREGLO DE 
LOS WALKIES DE PROTECCION CIVIL

04/03/2014 20140000791 04/03/2014 220140002296 RADIOTELEFONIA S.L. 1.807,53 1.807,532014 21301134

001 A EVA SANCHEZ LOPEZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO 
"DELEGADO GUBERNATIVO"

04/03/2014 20140000811 04/03/2014 220140002338 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

30.590,74 30.590,74Total día: 04/03/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE ACCIDENTES COLECTIVO DE 
PROTECCION CIVIL

05/03/2014 20140000543 05/03/2014 220140001770 GENERALI SEGUROS S.A 791,02 791,022014 21301134

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DEL A 2º QUINCENA DEL MES 

05/03/2014 20140000567 05/03/2014 220140001818 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

534,98 534,982014 22103169

05/03/2014 20140000645 05/03/2014 220140001993 MOHAMED BEN ALLL 398,54 398,542014 22610233

1.687.900,45Suma y sigue: 1.216.208,64 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

91

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE ENERO

204 A LAS TRES G, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE ENERO

05/03/2014 20140000646 05/03/2014 220140001995 LAS TRES G 306,21 306,212014 22610233

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

05/03/2014 20140000647 05/03/2014 220140001997 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A ROTULOS NORTE, POR BANDERAS DE 
CASTILLA LA MANCHA, ESPAÑA Y EUROPA

05/03/2014 20140000648 05/03/2014 220140001999 ROTULOS NORTE SL 544,50 544,502014 21201920

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA 
DE ARQUETAS C/VALERIANO ROMANILLOS

05/03/2014 20140000649 05/03/2014 220140002001 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 193,60 193,602014 2210110161

204 A CIME TRES, POR VESTUARIO PARA EL 
PERSONAL LABORAL

05/03/2014 20140000650 05/03/2014 220140002003 CIME TRES S.L. 3.837,55 3.837,552014 22104169

204 A GRAFICAS SOLAPAS, POR 2000 
EJEMPLARES DEL BOLETION DE 
INFORMACION Nº11

05/03/2014 20140000651 05/03/2014 220140002005 JUAN ANTONIO CABEZASA MOREDO 
(EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS)

429,55 429,552014 22602920

05/03/2014 20140000653 05/03/2014 220140002009 VARIOS 24,20 24,202014 22000920

1.693.556,06Suma y sigue: 1.221.864,25 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

92

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR 
FUNDAS DE CD PARA LA BIBLIOTECA

204 A CODAN, POR LA BOLLERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE ENERO

05/03/2014 20140000654 05/03/2014 220140002011 CODAN SA 45,93 45,932014 22610233

204 A CARPINTERO GIL, POR MATERIAL PARA 
LAS CARROZAS

05/03/2014 20140000655 05/03/2014 220140002013 VARIOS 117,30 117,302014 2260907337

204 A AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, 
POR EL MANTENIMIENTO INFORMATICO 
DEL 2.014 DE LOS PROGRAMAS PMH, RES 

05/03/2014 20140000656 05/03/2014 220140002015 AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS S.L.U. 18.916,68 18.916,682014 22203920

204 A ROTULOS NORTE, POR PLACAS 
CONMEMORATIVAS DE CANDELAS PARA 
TELEVISION CASTILLA LA MANCHA Y 

05/03/2014 20140000657 05/03/2014 220140002017 ROTULOS NORTE SL 72,60 72,602014 2260903338

204 A POCESA, POR EL SERVICIO DE 
DESATASCO C/ALCALA

05/03/2014 20140000668 05/03/2014 220140002037 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

568,70 568,702014 2210110161

204 A ORTIZ COSNTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR SERVICIO DE LIMPIEZA 
VIARIA DEL MES DE ENERO

05/03/2014 20140000675 05/03/2014 220140002051 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

05/03/2014 20140000676 05/03/2014 220140002053 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 2.500,00 2.500,002014 22201920

1.753.090,70Suma y sigue: 1.281.398,89 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

93

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
RECARGA DE LA FRANQUEADORA

204 A ARIKEY, POR LA CUOTA TRIMESTRAL 
DEL RENTING DEL ORDENADOR DE 
EMASCASAR

05/03/2014 20140000705 05/03/2014 220140002117 ARIKEY INFORMATICA S.L. 363,00 363,002014 22203161

67.277,79 67.277,79Total día: 05/03/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL CITROEN C-15 D 6184 CFH DEL AGUA

06/03/2014 20140000553 06/03/2014 220140001790 GENERALI SEGUROS S.A 338,70 338,702014 2210107161

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS DE 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE ENERO

06/03/2014 20140000658 06/03/2014 220140002019 GESFRIO SA 52,48 52,482014 22610233

204 A LA FEDERACION ESPAÑOLA DE 
MUNICIPIOS Y PROVINCIAS, POR LA 
CUOTA DE SOCIO DEL 2.014

06/03/2014 20140000659 06/03/2014 220140002021 VARIOS 655,05 655,052014 46701135

204 A CEPSA GAS LICUADO, POR GAS PARA LA 
CALEFACCION DEL CAI

06/03/2014 20140000660 06/03/2014 220140002023 CEPSA GAS LICUADO S.A. 1.825,76 1.825,762014 22612321

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS 
VERDES DE EL CASAR Y MESONES DEL 

06/03/2014 20140000674 06/03/2014 220140002049 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

1.769.434,53Suma y sigue: 1.297.742,72 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

94

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE CELEBRACION DE BODA EL DIA 
25/01/14

06/03/2014 20140000729 06/03/2014 220140002169 VARIOS 80,00 80,002014 23000920

217 A RUFINO ANTON MORENO, POR LA 
OCUPACION TEMPORAL DE LOS 
CHARCONES DEL 2.014

06/03/2014 20140000749 06/03/2014 220140002207 VARIOS 520,76 520,762014 21001169

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA VIA 
PUBLICA

06/03/2014 20140000750 06/03/2014 220140002209 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 247,36 247,362014 21201920

217 A INFOCAMPIÑA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCION DE MANTENER LIMPIO EL 
MUNICIPIO EN LA REVISTA LA CAMPIÑA

06/03/2014 20140000751 06/03/2014 220140002211 INFOCAMPIÑA SL 145,20 145,202014 22602920

217 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE ENERO

06/03/2014 20140000752 06/03/2014 220140002213 JESUS MORAN DORREGO 103,27 103,272014 22610233

001 A GAZANIA, POR PAÑUELOS COMO 
OBSEQUIO A LOS PARTICIPANTES DE LA 
CHARLA DEPORTE Y MUJER

06/03/2014 20140000799 06/03/2014 220140002314 VARIOS 69,75 69,752014 2269903231

1.770.600,87Suma y sigue: 1.298.909,06 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

95

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A ARTES G, POR GANCHOS PARA LAS 
EXPOCIONES DE LA BIBLIOTECA

06/03/2014 20140000802 06/03/2014 220140002320 VARIOS 45,00 45,002014 2260904332

17.192,17 17.192,17Total día: 06/03/2014

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
RECARGA DE LA FRANQUEADORA

07/03/2014 20140000652 07/03/2014 220140002007 VARIOS 2.503,02 2.503,022014 22201920

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE FEBRERO

07/03/2014 20140000661 07/03/2014 220140002025 JUAN MANUEL MIRANDA 237,00 237,002014 22602920

001 A ALCAMPO, PO MATERIAL PARA LAS 
MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

07/03/2014 20140000805 07/03/2014 220140002326 VARIOS 26,82 26,822014 2269902231

001 A TOYSAROUS, POR EL PREMIO DE 
CARNAVAL DE LA CATEGORIA INDIVUDUA 
10-13 AÑOS

07/03/2014 20140000808 07/03/2014 220140002332 VARIOS 19,99 19,992014 2260903338

001 POR MATERIAL PARA EL CARNAVAL

07/03/2014 20140000809 07/03/2014 220140002334 VARIOS 20,08 20,082014 2260907337

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
EL CARNAVAL

07/03/2014 20140000812 07/03/2014 220140002340 VARIOS 172,10 172,102014 2260907337

1.773.624,88Suma y sigue: 1.301.933,07 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

96

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A MERCADONA,POR AVITUALLAMIENTO 
PARA LA CARRERA DEL DIA DE LA MUJER

07/03/2014 20140000825 07/03/2014 220140002369 VARIOS 69,35 69,352014 2269903231

3.048,36 3.048,36Total día: 07/03/2014

200 A ESCRIBANO MAPIFER, POR LA 
REPARACION DE LA COMPACTADORA

08/03/2014 20140000550 08/03/2014 220140001784 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 193,56 193,562014 21302169

193,56 193,56Total día: 08/03/2014

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE MARZO

10/03/2014 20140000541 10/03/2014 220140001766 VARIOS 1.065,38 1.065,382014 91301011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CAMPO DE FUTBOL DEL MES DE MARZO

10/03/2014 20140000542 10/03/2014 220140001768 VARIOS 58,40 58,402014 33001011

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL MES DE FEBRERO DE LAS BASES DE 
DATOS

10/03/2014 20140000548 10/03/2014 220140001780 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

200 A PENTAGONO, POR COPIAS DE PLANOS

10/03/2014 20140000551 10/03/2014 220140001786 VARIOS 29,49 29,492014 22000920

1.775.058,00Suma y sigue: 1.303.366,19 471.691,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

97

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A JUAN LOPEZ VEGAS, POR LA 
OCUPACION TEMPORAL DE LOS 
CHARCONES DEL 2.014

10/03/2014 20140000740 10/03/2014 220140002191 VARIOS 390,17 390,172014 21001169

217 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
ENERO

10/03/2014 20140000741 10/03/2014 220140002193 JUAN MARCOS PEREZ 436,99 436,992014 22610233

217 A FRANCISCO LASO FAUCHA, POR 
MATERIALES DE COSNTRUCCION PARA 
MESONES

10/03/2014 20140000743 10/03/2014 220140002197 FRANCISCO LASO FAUCHA 879,37 879,372014 21008169

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA

10/03/2014 20140000777 10/03/2014 220140002268 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 806,38 806,382014 21302169

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA EL 
COLEGIO DE LOS ARENALES

10/03/2014 20140000778 10/03/2014 220140002270 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 9,16 9,162014 21202231

218 A ANGEL VALVERDE FLORES, POR HORAS 
DE MAQUINA Y MARTILLO EN AVERIAS DE 
AGUA Y ARENA PARA LA DEPURADORA 

10/03/2014 20140000790 10/03/2014 220140002294 ANGEL VALVERDE FLORES 1.278,45 142,70 1.421,15MULTIAPLICACIÓN

10/03/2014 20140000800 10/03/2014 220140002316 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

1.779.057,84Suma y sigue: 1.307.223,33 471.834,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

98

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
REPRESENTACION INFOGRAFICA DE 

001 A JOSE C EXPOSITO JIMENEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CUROS EXPERTO UNIVERSITARIO EN 

10/03/2014 20140000801 10/03/2014 220140002318 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA Y 
ALGETE DURANTE EL MES DE FEBRERO

10/03/2014 20140000803 10/03/2014 220140002322 VARIOS 63,39 63,392014 23110920

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR 
UNA NOTA SIMPLE INFORMATIVA

10/03/2014 20140000806 10/03/2014 220140002328 VARIOS 10,91 10,912014 22604920

001 A SPIRAL COPY, POR COPIAS DE PLANOS

10/03/2014 20140000807 10/03/2014 220140002330 VARIOS 4,11 4,112014 22000920

142,705.162,38 5.305,08Total día: 10/03/2014

204 A LA REVISTA LA PLAZA, POR LA 
INSERCION DEL ANUNCIO DE MANTENER 
LIMPIO EL MUNICIPIO

11/03/2014 20140000679 11/03/2014 220140002059 VARIOS 145,20 145,202014 22602920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA PARA EL AYUNTAMIENTO

11/03/2014 20140000680 11/03/2014 220140002061 A4COLORES C.B. 83,79 83,792014 22000920

1.779.421,86Suma y sigue: 1.307.587,35 471.834,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

99

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA PARA POLICIA LOCAL

11/03/2014 20140000681 11/03/2014 220140002063 A4COLORES C.B. 32,82 32,822014 22000920

204 A CRISTINA GARCIA STANG, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
FEBRERO Y MARZO DE SUS HIJAS

11/03/2014 20140000682 11/03/2014 220140002065 VARIOS 227,04 227,042014 48006321

204 A EVA Mª VELASCO LOPEZ, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
FEBRERO Y MARZO DE SUS HIJAS

11/03/2014 20140000683 11/03/2014 220140002067 VARIOS 247,08 247,082014 48006321

204 A ROTULOS NORTE, POR LA ROTULACION 
DE LA FURGONETA DEL CENTRO DE DIA

11/03/2014 20140000684 11/03/2014 220140002069 VARIOS 907,50 907,502014 22611233

204 A RUBEN AGUILER FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TECNICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE FEBRERO

11/03/2014 20140000685 11/03/2014 220140002071 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 A BILBOMATICA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTAS DEL MES DE 
ENERO

11/03/2014 20140000686 11/03/2014 220140002073 BILBOMATICA S.A. 5.798,38 5.798,382014 22708932

11/03/2014 20140000687 11/03/2014 220140002075 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

1.787.715,21Suma y sigue: 1.315.880,70 471.834,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

100

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECADACION  DEL MES DE FEBRERO

204 A JAVIER HURTADO AREVALO, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE FEBRERO Y MARZO DE SUS HIJAS

11/03/2014 20140000688 11/03/2014 220140002077 VARIOS 200,36 200,362014 48006321

204 A SUSANA GARCIA CARRERAS, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE FEBRERO Y MARZO DE SUS HIJAS

11/03/2014 20140000689 11/03/2014 220140002079 VARIOS 181,28 181,282014 48006321

204 A BERTHA SALGADO CORDOVA, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE FEBRERO Y MARZO DE SU HIJA

11/03/2014 20140000690 11/03/2014 220140002081 VARIOS 126,88 126,882014 48006321

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION DE FUGAS DE AGUA EN EL 
CASAR Y MESONES

11/03/2014 20140000691 11/03/2014 220140002083 DASME CONTROL S.L. 780,00 163,80 943,802014 2210104161

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE MARZO

11/03/2014 20140000702 11/03/2014 220140002109 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

11/03/2014 20140000734 11/03/2014 220140002179 VARIOS 172,00 172,002014 48005231

1.791.139,53Suma y sigue: 1.319.141,22 471.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

101

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A CONCEPCION DIAZ PEREZ, POR LA 
CONCENSION DE LA AYUDA ECONOMICA 
DE EMERGENCIA PARA EL PAGO DE LA 

217 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE FEBRERO

11/03/2014 20140000739 11/03/2014 220140002189 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE ENERO

11/03/2014 20140000742 11/03/2014 220140002195 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 65,70 65,702014 22610233

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL MES DE MARZO DEL CAI

11/03/2014 20140000760 11/03/2014 220140002232 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL MES DE MARZO DE LA VIVIENDA 

11/03/2014 20140000761 11/03/2014 220140002234 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL MES DE MARZO DE AYUDA A 

11/03/2014 20140000762 11/03/2014 220140002236 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE FEBRERO

11/03/2014 20140000789 11/03/2014 220140002292 RAYSAOUR S.L. 1.424,00 1.424,002014 47204441

1.792.930,34Suma y sigue: 1.320.932,03 471.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

102

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A REPSOL BUTANO, POR EL GAS 
PROPANO PARA EL CENTRO DE DIA

11/03/2014 20140000804 11/03/2014 220140002324 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 123,90 123,902014 22611233

001 A CECOSA HIPERMERCADOS, POR LA 
COMPRA DE UNA PELICULA Y UN CD PARA 
LA BIBLIOTECA

11/03/2014 20140000810 11/03/2014 220140002336 VARIOS 24,45 24,452014 2260914332

163,8013.722,02 13.885,82Total día: 11/03/2014

217 A ALI EL YOUSFI BAHMO, POR LA 
CONCENSION DE LA AYUDA ECONOMICA 
DE EMERGENCIA PARA EL PAGO DE LA 

12/03/2014 20140000730 12/03/2014 220140002171 VARIOS 150,00 150,002014 48005231

217 A COMERCIAL PLAZA, POR LA 
REPARACION DE LA LAVADORA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

12/03/2014 20140000746 12/03/2014 220140002203 ISMAEL PLAZA TORREGROSA 91,36 91,362014 22610233

217 A COMERCIAL PLAZA, POR LA 
REPARACION DEL LAVAVAJILLAS DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

12/03/2014 20140000747 12/03/2014 220140002205 ISMAEL PLAZA TORREGROSA 179,69 179,692014 22610233

421,05 421,05Total día: 12/03/2014

217 A EL BROCHAZO, POR MATERIAL DE 
PINTURA

13/03/2014 20140000737 13/03/2014 220140002185 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 105,11 105,112014 21201920

1.793.604,85Suma y sigue: 1.321.606,54 471.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

103

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A TELECTRODOMESTICOS EL CASAR, POR 
UNA CAFETERA PARA LA VIVIENDA 
TUTELADA

13/03/2014 20140000744 13/03/2014 220140002199 ELECTRODOMESTICOS EL CASAR SL 24,90 24,902014 22610233

217 A ELECTROMESTICOS EL CASAR, POR LA 
CAMARA DE FOTOS DEL PREMIO DEL 
CONCURSO DE FOTOGRAFIA DE 

13/03/2014 20140000745 13/03/2014 220140002201 ELECTRODOMESTICOS EL CASAR SL 109,00 109,002014 2260902337

217 A ELECTRODOMESTICOS EL CASAR, 
PAGADO DE MAS DE LA CAFETERA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

13/03/2014 20140000754 13/03/2014 220140002220 VARIOS 0,05 0,052014 22610233

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA  DEVUELUCION DE UN 
RECIBO DEL MES DE FEBRERO DEL 

13/03/2014 20140000757 13/03/2014 220140002226 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE UN RECIBO 
DEVUELTO DEL CENTRO DE DIA

13/03/2014 20140000759 13/03/2014 220140002230 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

242,22 242,22Total día: 13/03/2014

204 A JOSEFA ROMERALES RAJO, POR EL 
PRESTAMO DE NOMINA

14/03/2014 20140000506 14/03/2014 320140000093 VARIOS 2.000,00 2.000,0010050

1.795.741,96Suma y sigue: 1.321.743,65 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

104

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR EL 
RENTIG DE LA FOCOCOPIADORA DE 
RECAUDACION, POLICIA LOCAL Y C. 

14/03/2014 20140000544 14/03/2014 220140001772 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DE AUXILIARES DE 
INFANTIL DEL MES DE FEBRERO

14/03/2014 20140000572 14/03/2014 220140001852 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 2.127,00 2.127,002014 2279902321

204 A RA ENERGIA, POR EL MANTENIMIENTO 
DE LA CALEFACCION DEL COLEGIO DE 
LOS ARENALES DEL MES DE FEBRERO

14/03/2014 20140000573 14/03/2014 220140001854 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

204 S Mª ANGELES LOPEZ PULIDO, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE FEBRERO Y MARZO

14/03/2014 20140000574 14/03/2014 220140001856 VARIOS 126,88 126,882014 48006321

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
PARA ANIMACION SOCIOCULTURAL

14/03/2014 20140000575 14/03/2014 220140001858 A4COLORES C.B. 9,89 9,892014 2260907337

204 A TROFEOS AGHER S.L., POR EL TROFEO 
DEL MEJOR NOVILLERO DE LAS FIESTAS 
DE EL CASAR 2.013

14/03/2014 20140000692 14/03/2014 220140002085 TROFEOS AGHER  (ALEJANDRO AGUIRRE) 59,29 59,292014 2260903338

14/03/2014 20140000693 14/03/2014 220140002087 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 3.569,50 3.569,502014 2210111161

1.802.237,10Suma y sigue: 1.328.238,79 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

105

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
SUSTITUCION DEL BOMBA AIREADORA EN 
EL REACTOR BIOLOGICO EN LA 

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
REPARACION DE LA  BOMBA 
CENTRIFUGADORA EN LA DEPURADORA 

14/03/2014 20140000694 14/03/2014 220140002089 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 2.107,82 2.107,822014 2210111161

204 A AUSA CENTER, POR LA REPACION DEL 
DUMPER DE MESONES

14/03/2014 20140000695 14/03/2014 220140002091 VARIOS 657,91 657,912014 21008169

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DE HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

14/03/2014 20140000696 14/03/2014 220140002093 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A BRICOMYL, POR LOS SISTEMAS DE 
RETENCION DE SEGURIDAD DE LA 
CANASTA DEL POLIDEPORTIVO

14/03/2014 20140000697 14/03/2014 220140002095 BRICOMYL 2.184,57 2.184,572014 2260916341

217 A FRANCISCO RODRIGUEZ FERNANDEZ, 
POR LA REPARACION DE LA LAVADORA 
DEL CENTRO DE DIA

14/03/2014 20140000735 14/03/2014 220140002181 VARIOS 59,20 59,202014 22611233

217 A ANGEL MILLAN ESCUDERO, POR LA 
OCUPACION TEMPORAL DE LOS 
CHARCONES DEL 2.014

14/03/2014 20140000736 14/03/2014 220140002183 VARIOS 260,10 260,102014 21001169

1.807.826,70Suma y sigue: 1.333.828,39 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

106

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL,POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE DOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE MARZO

14/03/2014 20140000758 14/03/2014 220140002228 VARIOS 5,21 5,212014 33101011

218 A TALLERES SOLMAN, POR UN CAÑON DE 
CALOR

14/03/2014 20140000788 14/03/2014 220140002290 TALLERES SOLMAN SL. 1.000,00 1.000,002014 62302169

001 A IKEA, POR MUEBLES PARA EL CENTRO 
DE DIA

14/03/2014 20140000824 14/03/2014 220140002366 VARIOS 403,97 403,972014 22611233

2.000,0013.493,92 15.493,92Total día: 14/03/2014

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LOS COLEGIOS

15/03/2014 20140000568 15/03/2014 220140001822 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 2.999,31 2.999,312014 21202231

2.999,31 2.999,31Total día: 15/03/2014

204 A IVA DILIYANOVA PETKOVA, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
FEBRERO Y MARZO

17/03/2014 20140000576 17/03/2014 220140001860 VARIOS 88,25 88,252014 48006321

204 A LUIS ORDOÑEZ PIVIDAL, POR  LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
FEBRERO Y MARZO

17/03/2014 20140000577 17/03/2014 220140001862 VARIOS 88,25 88,252014 48006321

1.812.411,69Suma y sigue: 1.338.413,38 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

107

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A IBRAHIM BEN SIALI, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DEL ALQUILER

17/03/2014 20140000731 17/03/2014 220140002173 VARIOS 300,00 300,002014 48005231

217 A MIA TITA BALALIA, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE LA LUZ

17/03/2014 20140000732 17/03/2014 220140002175 VARIOS 120,00 120,002014 48005231

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LA 
INSTALACION DE UN TERMO ELECTRICO 
EN EL EDIFICIO DE PROTECCION CIVIL

17/03/2014 20140000733 17/03/2014 220140002177 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 329,60 329,602014 21201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
DEVOLUCION DE UN RECIBO DEL CAI DEL 
MES DE MARZO

17/03/2014 20140000756 17/03/2014 220140002224 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LA 
MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

17/03/2014 20140000813 17/03/2014 220140002342 VARIOS 49,22 49,222014 2269902231

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LOS TALLERES DE PRIMAVERA

17/03/2014 20140000814 17/03/2014 220140002344 VARIOS 3,00 3,002014 2260907337

001 A EURO TRANS TRADE, POR MATERIAL 
PARA LOS TALLERES DE PRIMAVERA

17/03/2014 20140000815 17/03/2014 220140002346 VARIOS 8,00 8,002014 2260907337

1.813.224,30Suma y sigue: 1.339.225,99 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

108

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR 
UNA NOTA SIMPLE

17/03/2014 20140000816 17/03/2014 220140002348 VARIOS 50,90 50,902014 22604920

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR 
UNA ANOTACION DE EMBARGO

17/03/2014 20140000817 17/03/2014 220140002350 VARIOS 190,62 190,622014 22604920

1.230,63 1.230,63Total día: 17/03/2014

217 A ALCADIA PLAZA, POR INVITACION DEL 
ALCALDE A TELEVISION CASTILLA LA 
MANCHA POR LA FIESTA DE CANDELAS

18/03/2014 20140000725 18/03/2014 220140002161 ALCADIA PLAZA S.L. 135,70 135,702014 2260903338

217 A PAPELERIA KIWY, POR MATERIAL DE 
PAPELERIA

18/03/2014 20140000738 18/03/2014 220140002187 PAPELERIA KIWI FOTOGRAFIA 126,80 126,802014 22000920

262,50 262,50Total día: 18/03/2014

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA EL CENTRO DE 
ASOCIACIONES

19/03/2014 20140000545 19/03/2014 220140001774 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 360,91 360,912014 21201920

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA CUOTA DEL MES DE 
MARZO DE LA APORTACION MUNICIPAL

19/03/2014 20140000546 19/03/2014 220140001776 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

1.817.654,23Suma y sigue: 1.343.655,92 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

109

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA ESCALERA II, POR LOS REFRESCOS 
DE LOS VOLUNTARIOS DE PROTECCION 
CIVIL

19/03/2014 20140000578 19/03/2014 220140001864 VARIOS 23,20 23,202014 21301134

204 A RAQUEL REFOLIO FRETRES, POR  LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE FEBRERO Y MARZO

19/03/2014 20140000580 19/03/2014 220140001868 VARIOS 300,04 300,042014 48006321

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA LA VIVIENDA TUTELADA

19/03/2014 20140000581 19/03/2014 220140001870 AUTOREFURE EUROPE SLL 331,21 331,212014 22610233

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR 
ESTANTERIA PARA RECAUDACION

19/03/2014 20140000582 19/03/2014 220140001872 BOREAL COMUNICACIONES  SL 51,69 51,692014 21901920

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENE PARA EL COELGIO DEL COTO

19/03/2014 20140000587 19/03/2014 220140001882 AUTOREFURE EUROPE SLL 101,47 101,472014 21202231

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL ALMACEN GENERAL

19/03/2014 20140000588 19/03/2014 220140001884 AUTOREFURE EUROPE SLL 830,77 830,772014 22110169

204 A LA ESCALERA II, POR LA INVITACION A 
CAFE A LA GUARDIA CIVIL

19/03/2014 20140000589 19/03/2014 220140001886 VARIOS 7,00 7,002014 22601920

1.819.299,61Suma y sigue: 1.345.301,30 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

110

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A POCESA, POR EL DESATASCO EN LA 
URBANIZACION EL COTO

19/03/2014 20140000590 19/03/2014 220140001888 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

341,22 341,222014 2210110161

204 A FUENTE YAGüE, POR HORMIGON PARA 
CAMINO DE VALDETORRES, C/TOMAS 
MARTIN

19/03/2014 20140000591 19/03/2014 220140001890 FUENTE YAGÜE S.A. 655,22 655,222014 21001169

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
FACTURACION DE COPIAS DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE LA BIBLIOTECA

19/03/2014 20140000592 19/03/2014 220140001892 BOREAL COMUNICACIONES  SL 1.659,74 1.659,742014 22000920

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
FACTURACION DE COPIAS DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE REGISTRO, 

19/03/2014 20140000593 19/03/2014 220140001894 BOREAL COMUNICACIONES  SL 658,45 658,452014 22000920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR 
MATERIAL INFORMATICO

19/03/2014 20140000594 19/03/2014 220140001896 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 740,52 740,522014 22002920

204 A LA ESCALERA II, POR LA INVITACION A 
CAFE A LA GUARDIA CIVIL EN LA 
COMISION DE SEGURIDAD

19/03/2014 20140000595 19/03/2014 220140001898 VARIOS 14,00 14,002014 22601920

19/03/2014 20140000728 19/03/2014 220140002167 RADIOTELEFONIA S.L. 154,11 154,112014 21301134

1.823.522,87Suma y sigue: 1.349.524,56 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

111

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A RADIOTELEFONIA, POR LOS 
CARGADORES DE LOS WALKIES DE 
PROTECCION CIVIL

001 A HOSTEL MARKT, POR UNA 
LAVAVAJILLAS PARA LA VIVIENDA 
TUTELADA

19/03/2014 20140000818 19/03/2014 220140002352 VARIOS 1.600,83 1.600,832014 22610233

11.395,38 11.395,38Total día: 19/03/2014

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

20/03/2014 20140000537 20/03/2014 220140001758 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

786,36 786,362014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR ANTICONGELANTE, BOMBILLA Y 
LIQUIDO DE FRENOS

20/03/2014 20140000538 20/03/2014 220140001760 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 21,90 21,902014 21401169

204 A PROVISER, POR AMBIENTADOR

20/03/2014 20140000579 20/03/2014 220140001866 VARIOS 357,83 357,832014 22110169

204 A KIMU 2000 SOLUCIONES ECOLOGIAS, 
POR LIMPIADORA PARA LA DEPURADORA 
DEL COTO

20/03/2014 20140000583 20/03/2014 220140001874 VARIOS 442,50 442,502014 2210111161

20/03/2014 20140000584 20/03/2014 220140001876 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

1.827.752,54Suma y sigue: 1.353.754,23 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

112

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

204 A SUMINTROS MARTIBAN, POR PAPEL 
PARA LA FOTOCOPIADORA

20/03/2014 20140000585 20/03/2014 220140001878 VARIOS 574,99 574,992014 22000920

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENE PARA EL COELGIO DEL COTO

20/03/2014 20140000586 20/03/2014 220140001880 AUTOREFURE EUROPE SLL 68,80 68,802014 21202231

204 A LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA BAJA, 
POR EL CONSORCIO DE BASURA DEL MES 
DE JUNIO

20/03/2014 20140000642 20/03/2014 220141000288 MANCOMUNIDAD DE LA CAMPIÑA BAJA 5.668,57 5.668,572011 46700162

217 A OLGA VELILLA ABAD, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE LA LUZ

20/03/2014 20140000720 20/03/2014 220140002150 VARIOS 200,00 200,002014 48005231

217 A GEMA PARDILLO BILBAO, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE LA LUZ

20/03/2014 20140000721 20/03/2014 220140002152 VARIOS 213,61 213,612014 48005231

217 A TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS, POR 
BATERIA Y LATIGUILLO PARA LA RETRO 
EXCAVADORA

20/03/2014 20140000726 20/03/2014 220140002163 DISTRICOM AGRO GUTIERREZ 190,61 190,612014 21401169

1.834.669,12Suma y sigue: 1.360.670,81 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

113

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS, POR 
HERBICIDA PARA EL CAMPO DE FUTBOL

20/03/2014 20140000727 20/03/2014 220140002165 TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS SL 132,00 132,002014 21205342

9.677,42 9.677,42Total día: 20/03/2014

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA LICENCIA 
MS TERMINA SERVER DE MES DE MARZO

21/03/2014 20140000547 21/03/2014 220140001778 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

204 A JAVIER HUERTAS AREVALO, POR EL 
RESTO DE LA BECA DE COMEDOR 
ESCOLAR DEL MES DE FEBRERO Y MARZO

21/03/2014 20140000596 21/03/2014 220140001900 VARIOS 20,00 20,002014 48006321

204 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
DEL CERTIFICADO DE ESTAR A 
CORRIENTE DE PAGO

21/03/2014 20140000598 21/03/2014 220140001904 VARIOS 11,22 11,222014 22604920

204 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
DEL CERTIFICADO DE REINTEGRO DE 
SUBVENCIONES DE EJERCICIOS 

21/03/2014 20140000599 21/03/2014 220140001906 VARIOS 11,22 11,222014 22604920

217 A JEAN MICHEL AYELLO, POR LA DIETA DE 
CELEBRACION DE BODAS DEL SABADO 
22/02/14

21/03/2014 20140000724 21/03/2014 220140002159 VARIOS 80,00 80,002014 23000920

1.835.010,68Suma y sigue: 1.361.012,37 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

114

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA

21/03/2014 20140000779 21/03/2014 220140002272 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 2.124,64 2.124,64MULTIAPLICACIÓN

001 A FLORALBIR, POR FLORES PARA LA 
INAGURACION DE LA EXPOSICION DE LA 
BIBLIOTECA

21/03/2014 20140000819 21/03/2014 220140002354 FLORALBIR 42,00 42,002014 2260904332

001 A FLORALBIR, POR FLORES PARA LA 
INAGURACION DE LA EXPOSICION DE LA 
BIBLIOTECA

21/03/2014 20140000820 21/03/2014 220140002356 FLORALBIR 55,50 55,502014 2260904332

2.431,70 2.431,70Total día: 21/03/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR CONSUMO 
DEL TELEFONO Y FAX DE EMASCASAR Y 
EL TELEFONO DE RECAUDACION DEL MES 

24/03/2014 20140000522 24/03/2014 220140001727 GENERALI SEGUROS S.A 195,47 195,472014 2220001920

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

24/03/2014 20140000534 24/03/2014 220140001752 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SISTEMA 
PARA ATRAPAR INSECTOS VOLADORES  
DEL CENTRO DE DIA

24/03/2014 20140000539 24/03/2014 220140001762 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 102,85 102,852014 22611233

1.837.600,11Suma y sigue: 1.363.601,80 473.998,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

115

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SERVICIO DE 
CONTROL DE PLAGAS SEMESTRAL DEL 
CENTRO DE DIA

24/03/2014 20140000540 24/03/2014 220140001764 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 102,85 102,852014 22611233

200 A PITNEY BOWES, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
FRANQUEADORA

24/03/2014 20140000549 24/03/2014 220140001782 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 211,34 211,342014 20601920

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SERVICIO 
CONTRA LOS MALOS OLORES DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

24/03/2014 20140000566 24/03/2014 220140001816 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

217 A ALCADIA PLAZA, POR EL VINO ESPAÑOL 
DE LA ENTREGA DE LOS PREMIOS 
TAURINOS DE LAS FIESTAS DEL 2.013

24/03/2014 20140000718 24/03/2014 220140002146 ALCADIA PLAZA S.L. 215,01 215,012014 2260903338

217 A SANDRA MALATESTA CORTEZ, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA GAFAS

24/03/2014 20140000719 24/03/2014 220140002148 VARIOS 130,00 130,002014 48005231

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LA RED DE AGUA DEL 
MES DE FEBRERO

24/03/2014 20140000782 24/03/2014 220140002278 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

1.840.205,40Suma y sigue: 1.365.927,09 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

116

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL MES DE FEBRERO

24/03/2014 20140000783 24/03/2014 220140002280 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

280,005.202,12 5.482,12Total día: 24/03/2014

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SERVICIO DE 
CONTROL DE PLAGAS DEL MES DE 
DICIEMBRE, ENERO Y FEBRERO

25/03/2014 20140000535 25/03/2014 220140001754 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 4.442,92 4.442,922014 21001169

204 A SOCIEDAS COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVIVIO DEL CAI DEL MES DE 
MARZO

25/03/2014 20140000597 25/03/2014 220140001902 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 15.746,77 15.746,772014 22612321

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE FEBRERO

25/03/2014 20140000600 25/03/2014 220140001908 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A INDETEC, POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS VERDES 
DEL MES DE FEBRERO

25/03/2014 20140000601 25/03/2014 220140001910 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIZA VIARIA DEL MES DE FEBRERO

25/03/2014 20140000602 25/03/2014 220140001912 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

1.915.123,35Suma y sigue: 1.440.845,04 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

117

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DEL MES DE ABRIL DE LA 
VIVIENDA DE LAGO DEL JARAL DE LA 

25/03/2014 20140000603 25/03/2014 220140001914 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA 
DEL MES DE FEBRERO

25/03/2014 20140000604 25/03/2014 220140001916 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 17.806,63 17.806,632014 22611233

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE FEBRERO

25/03/2014 20140000605 25/03/2014 220140001918 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
FEBRERO

25/03/2014 20140000606 25/03/2014 220140001920 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE FEBRERO

25/03/2014 20140000607 25/03/2014 220140001922 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
LA INDEMNIZACION  DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

25/03/2014 20140000780 25/03/2014 220140002274 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

1.947.404,11Suma y sigue: 1.473.125,80 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

118

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE FEBRERO

25/03/2014 20140000781 25/03/2014 220140002276 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

109.911,66 109.911,66Total día: 25/03/2014

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DEL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DEL 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

26/03/2014 20140000536 26/03/2014 220140001756 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

204 A DESCOMCASAR, POR EL SERVICIO DE 
TRATAMIENTO DE ENSERES , ESCOMBRO 
Y RECHAZO  DEL MES DE FEBRERO

26/03/2014 20140000609 26/03/2014 220140001926 DESCOMCASAR SL 605,00 605,002014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL SERVICIO DE 
TRATAMIENTO DE LOS CONTENEDORES 
DEL MERCADILLO DEL MES DE FEBRERO

26/03/2014 20140000610 26/03/2014 220140001928 DESCOMCASAR SL 508,20 508,202014 21001169

204 A ASOCIACION DEPORTIVO ARRIACENSE, 
POR EL ARBITRAJE DE LA CARRERA DEL 
DIA DE LA MUJER DEL CENTRO DE LA 

26/03/2014 20140000613 26/03/2014 220140001934 VARIOS 280,00 280,002014 2269903231

204 A SEAMPTSA, POR LA CUOTA DE ALARMA 
DE LA BIBLIOTECA DEL 2.014

26/03/2014 20140000625 26/03/2014 220140001958 SEAMPSTA SL. 270,79 270,792014 21201920

1.954.544,81Suma y sigue: 1.480.266,50 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

119

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SEAMPTSA, POR LA CUOTA DE ALARMA 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 2.014

26/03/2014 20140000626 26/03/2014 220140001960 SEAMPSTA SL. 276,80 276,802014 21201920

204 A DESCOMCASAR, POR EL SERVICIO DE 
TRATAMIENTO DE PODAS DEL MES DE 
FEBRERO

26/03/2014 20140000627 26/03/2014 220140001962 DESCOMCASAR SL 6.600,00 6.600,002014 21007179

204 A LUIS MIGUEL LLORENTE PUENTES, POR  
LA BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE FEBRERO Y MARZO

26/03/2014 20140000628 26/03/2014 220140001964 VARIOS 247,08 247,082014 48006321

218 A TALLERES EL CASAR, POR LA REPARAR 
Y REFORZAR LAS BALLESTAS DEL NISSAN 
NAVARA

26/03/2014 20140000774 26/03/2014 220140002262 TALLERES EL CASAR C.B. 883,91 883,912014 21301134

9.926,00 9.926,00Total día: 26/03/2014

217 A INFOCAMPIÑA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO "APARCAMIENTO MUNICIPAL"

27/03/2014 20140000708 27/03/2014 220140002126 INFOCAMPIÑA SL 145,20 145,202014 22602920

217 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
FEBRERO

27/03/2014 20140000722 27/03/2014 220140002154 JUAN MARCOS PEREZ 434,24 434,242014 22610233

1.963.132,04Suma y sigue: 1.488.853,73 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

120

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A LA DESPENSA, PAGADO DE MAS EN 
CHEQUE DELA CARNICERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 

27/03/2014 20140000723 27/03/2014 220140002157 VARIOS 0,10 0,102014 22610233

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR EL CANON DE CONTROL 
DE VERTIDO DE MESONES DEL 2.013

27/03/2014 20140000763 27/03/2014 220140002238 VARIOS 413,25 413,252014 21008169

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR EL CANON DE CONTROL 
DE VERTIDO DE EL CASAR DEL 2.013

27/03/2014 20140000764 27/03/2014 220140002240 VARIOS 2.355,52 2.355,522014 21001169

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR EL CANON DE CONTROL 
DE VERTIDO DEL COTO DEL 2.013

27/03/2014 20140000765 27/03/2014 220140002242 VARIOS 7.070,41 7.070,412014 21001169

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR EL CANON DE CONTROL 
DE VERTIDO DE LAGO DEL JARAL DEL 

27/03/2014 20140000766 27/03/2014 220140002244 VARIOS 1.549,68 1.549,682014 21008169

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR EL CANON DE CONTROL 
DE VERTIDO DE NUEVO MESONES DEL 

27/03/2014 20140000767 27/03/2014 220140002246 VARIOS 361,59 361,592014 21008169

1.974.882,59Suma y sigue: 1.500.604,28 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

121

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
FEBRERO

27/03/2014 20140000772 27/03/2014 220140002258 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 780,41 780,412014 21302169

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA 
MESONES

27/03/2014 20140000773 27/03/2014 220140002260 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 27,03 27,032014 21008169

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE RECIBOS 
DEL MES DE MARZO DEL CENTRO DE DIA

27/03/2014 20140000792 27/03/2014 220140002300 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

13.137,80 13.137,80Total día: 27/03/2014

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA 
DE POZO Y EXTRACCIONES DE 
CISTERNAS DE LA DEPURADORA DEL 

28/03/2014 20140000608 28/03/2014 220140001924 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 2.184,60 2.184,602014 2210111161

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE FEBRERO

28/03/2014 20140000611 28/03/2014 220140001930 GESFRIO SA 346,29 346,292014 22610233

204 A CEPSA GAS LICUADO, POR LA CUOTA 
DE TERMINO FIJO DEL GAS PROPANO DEL 
CENTRO DE DIA DEL 2.014

28/03/2014 20140000614 28/03/2014 220140001936 CEPSA GAS LICUADO S.A. 118,53 118,532014 22612321

1.978.339,82Suma y sigue: 1.504.061,51 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

122

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LIMENSEC, POR LA LIMPIEZA DE LOS 
TRAJES DE LOS REYES MAGOS

28/03/2014 20140000615 28/03/2014 220140001938 LIMENSEC SL 136,00 136,002014 2260907337

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA 
DE POZO Y EXTRACCIONES DE 
CISTERNAS DE LA DEPURADORA DEL 

28/03/2014 20140000616 28/03/2014 220140001940 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 1.386,00 1.386,002014 2210111161

204 A MOHAMED BEN ALLAL, POR LA 
FRUTERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE FEBRERO

28/03/2014 20140000617 28/03/2014 220140001942 MOHAMED BEN ALLL 363,33 363,332014 22610233

204 A ROTULOS NORTE, POR POSTES DE 
SEÑALIZACION DE CALLES

28/03/2014 20140000618 28/03/2014 220140001944 ROTULOS NORTE SL 314,60 314,602014 21001169

204 A ROTULOS NORTE, POR LA PLACA DE LA 
PLAZA DE PILAR MORENO

28/03/2014 20140000619 28/03/2014 220140001946 ROTULOS NORTE SL 96,80 96,802014 21001169

204 A CODAN, POR LA BOLLERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
FEBRERO

28/03/2014 20140000620 28/03/2014 220140001948 CODAN SA 11,72 11,722014 22610233

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE FEBRERO

28/03/2014 20140000621 28/03/2014 220140001950 JESUS MORAN DORREGO 90,92 90,922014 22610233

1.980.739,19Suma y sigue: 1.506.460,88 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

123

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA 
DE BOMBEOS Y RECOGIDA DE RESIDUOS 
DE LA DEPURADORA DEL COTO

28/03/2014 20140000622 28/03/2014 220140001952 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 1.097,25 1.097,252014 2210111161

204 A EQUIPOS DE MEDIOS Y PUBLICACIONES, 
POR LA SUSCRIPCION A LA REVISTA EL 
ALCALDE EL 2.014

28/03/2014 20140000623 28/03/2014 220140001954 VARIOS 60,00 60,002014 22610920

204 A BAR LA ESCALERA II, POR LOS CAFES 
DE LA CHARLA COLOQUIO DEL DIA DE LA 
MUJER

28/03/2014 20140000629 28/03/2014 220140001966 VARIOS 15,50 15,502014 2269902231

204 A BAR LA ESCALERA II, POR LOS CAFES 
DE LA VISITA DEL DIRECTOR DE NUEVAS 
TECNOLOGIAS

28/03/2014 20140000630 28/03/2014 220140001968 VARIOS 7,20 7,202014 22601920

204 A JOSE LUIS RODRIGUEZ FUNES, POR LA 
INDEMNIZACION POR LOS DAÑOS 
SUFRIDOS EN SU VEHICULO POR EL MAL 

28/03/2014 20140000701 28/03/2014 220140002107 VARIOS 165,67 165,672014 21001169

217 A ISAAC GARCIA GARCIA, POR HORAS DE 
MAQUINA QUITANDO LA NIEVE EN LAGO 
DEL JARAL

28/03/2014 20140000706 28/03/2014 220140002122 VARIOS 108,90 108,902014 21008169

1.982.193,71Suma y sigue: 1.507.915,40 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

124

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ANGEL PORTERO, POR DESMONTAR LA 
INSTALACION ELECTRICA DEL ARCHIVO 
MUNICIPAL

28/03/2014 20140000709 28/03/2014 220140002128 ANGEL PORTERO S.L. 130,68 130,682014 21201920

217 A ANGEL PORTERO, POR INSTALAR 
INTERRUPTORES PARA APAGAR LA LUCES 
DE LA ESCALERA DURANTE LAS 

28/03/2014 20140000710 28/03/2014 220140002130 ANGEL PORTERO S.L. 86,54 86,542014 63201330

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

28/03/2014 20140000711 28/03/2014 220140002132 ANGEL PORTERO S.L. 87,89 87,892014 2211202165

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE NUEVO 

28/03/2014 20140000712 28/03/2014 220140002134 ANGEL PORTERO S.L. 56,13 56,132014 2211202165

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 

28/03/2014 20140000713 28/03/2014 220140002136 ANGEL PORTERO S.L. 18,53 18,532014 2211202165

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

28/03/2014 20140000714 28/03/2014 220140002138 ANGEL PORTERO S.L. 92,98 92,982014 2211202165

1.982.666,46Suma y sigue: 1.508.388,15 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

125

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ANGEL PORTERO, POR REPARAR LAS 
PANTALLAS DEL AYUNTAMIENTO

28/03/2014 20140000715 28/03/2014 220140002140 ANGEL PORTERO S.L. 488,69 488,692014 21201920

217 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE AVERIA EN LA DEPURADORA DEL 
COTO

28/03/2014 20140000716 28/03/2014 220140002142 ANGEL PORTERO S.L. 431,75 431,752014 2210111161

217 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE UNA AVERIA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO AV. PARIS

28/03/2014 20140000717 28/03/2014 220140002144 ANGEL PORTERO S.L. 39,71 39,712014 2211202165

217 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

28/03/2014 20140000753 28/03/2014 220140002217 ANGEL PORTERO S.L. 47,70 47,702014 2211202165

218 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBAN, POR LA 
COLOCACION DE CISTALES EN LA PISTA 
DE PADDEL

28/03/2014 20140000768 28/03/2014 220140002248 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 3.267,00 3.267,002014 21205342

218 A ANGEL PORTERO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MES DE FEBRERO

28/03/2014 20140000771 28/03/2014 220140002256 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

28/03/2014 20140000793 28/03/2014 220140002302 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 52,50 52,502014 22610233

1.989.776,81Suma y sigue: 1.515.498,50 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

126

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A REPSOL BUTANO MARINA MORO,POR LA 
CARGA DE BUTANO DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL MES DE MARZO

001 A FABRIC ARTE, POR MATERIAL PARA EL 
TALLER DE ARENAS DE COLORES

28/03/2014 20140000794 28/03/2014 220140002304 VARIOS 70,31 70,312014 2269902231

001 A EVA SANCHEZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO 
"ACTUACION POLICIAL ANTE VIOLENCIA 

28/03/2014 20140000821 28/03/2014 220140002358 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A RUTH NAVARRO CAÑAMARES, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
AL ISPA

28/03/2014 20140000822 28/03/2014 220140002360 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

001 A CORREOS, POR LOS GASTOS POSTALES 
DEL MES DE MARZO

28/03/2014 20140000823 28/03/2014 220140002363 VARIOS 44,50 44,502014 22201920

14.269,24 14.269,24Total día: 28/03/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE MARZO

31/03/2014 20140000505 31/03/2014 220140001694 VARIOS 150.568,34 150.568,34MULTIAPLICACIÓN

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR A 
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA NOMINA DEL MES 

31/03/2014 20140000507 31/03/2014 220140001697 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 52.894,24 52.894,242014 16000920

2.193.422,22Suma y sigue: 1.719.143,91 474.278,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

127

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE FEBRERO, TC MARZO

31/03/2014 20140000508 31/03/2014 320140000096 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 10.939,61 10.939,6120030

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 DE ENERO AL 

31/03/2014 20140000509 31/03/2014 220140001699 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 462,14 462,142014 2220002920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DE 
PROTECCION CIVIL DEL 18 DE ENERO AL 

31/03/2014 20140000510 31/03/2014 220140001701 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 2,00 2,002014 21301134

204 A CONSTRUCC A. R, ZONA NORTE S.L., 
POR LAS OBRAS DE ADAPTACION DE 
RECIBIDOR DEL CENTRO SOCIAL

31/03/2014 20140000624 31/03/2014 220140001956 VARIOS 556,60 556,602014 21201920

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE MARZO

31/03/2014 20140000631 31/03/2014 220140001970 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 A ROTULOS NORTE, POR FICHAS PARA 
LOS CONTADORES

31/03/2014 20140000632 31/03/2014 220140001972 ROTULOS NORTE SL 1.275,00 267,75 1.542,752014 2210102161

31/03/2014 20140000633 31/03/2014 220140001974 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 15,67 15,672014 2260907337

2.207.840,02Suma y sigue: 1.722.354,35 485.485,67

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

128

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE LA PELICULA MONSTER HIGH  
PROYECTA EN EL AUDITORIO EN EL 2013

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE 3 PELICULAS PROYECTAS EN 
EL AUDITORIO EN EL 2013

31/03/2014 20140000634 31/03/2014 220140001976 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 47,01 47,012014 2260907337

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DEL CANTAJUEGOS EN LAS 
FIESTAS DE EL CASAR 2.013

31/03/2014 20140000635 31/03/2014 220140001978 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 45,00 45,002014 2260903338

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE LA ACTUACION DE IL DIVO EN 
LAS FIESTAS DE EL CASAR 2.013

31/03/2014 20140000636 31/03/2014 220140001980 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 108,90 108,902014 2260903338

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE LOS GRUPOS DE MUSICA DE 
LAS FIESTAS DE CANDELAS DEL 2.013

31/03/2014 20140000637 31/03/2014 220140001982 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 190,58 190,582014 2260903338

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE LOS GRUPOS DE MUSICA DE 
LAS FIESTAS DE CANDELAS DEL 2.014

31/03/2014 20140000638 31/03/2014 220140001984 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 158,81 158,812014 2260903338

31/03/2014 20140000639 31/03/2014 220140001986 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 210,29 210,292014 2260903338

2.208.600,61Suma y sigue: 1.723.114,94 485.485,67

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

129

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE ACTUACION DE LA RONDALLA Y 
LA BANDA DE MUSICA EN LAS FIESTAS DE 

204 A LAS TRES G, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE FEBRERO

31/03/2014 20140000640 31/03/2014 220140001988 LAS TRES G 421,16 421,162014 22610233

204 A PITNEY BOWES, POR LA RECARGA DE 
LA FRANQUEADORA

31/03/2014 20140000641 31/03/2014 220140001991 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 2.000,00 2.000,002014 22201920

204 A LA ENTIDAD URBANISTICA DE 
COSERVACION DE MONTECALDERON, 
POR RECUDACION DE FEBRERO DEL 2.014

31/03/2014 20140000643 31/03/2014 320140000101 VARIOS 10.240,85 10.240,8520503

204 A ECOAVENTURA, POR LA DEVOLUCION 
DE LA FIANZA DEL CAMPAMENTO URBANO 
DEL 2.014

31/03/2014 20140000644 31/03/2014 320140000104 ECOAVENTURA SL 3.000,00 3.000,0020508

217 A ANGEL VALVERDE FLORES, POR HORAS 
DE MAQUINA EN AVERIAS DE AGUA

31/03/2014 20140000707 31/03/2014 220140002124 ANGEL VALVERDE FLORES 221,50 46,52 268,022014 2210104161

218 A LA CAJA RURAL , POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

31/03/2014 20140000769 31/03/2014 220140002251 VARIOS 34,94 34,942014 33101011

2.224.565,58Suma y sigue: 1.725.792,54 498.773,04

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

130

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL , POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

31/03/2014 20140000770 31/03/2014 220140002254 VARIOS 37,11 37,112014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS INTERESES 
DE LA AMORTIZACION DEL PRESTAMO 
C/ALCALDES DE LA VILLA DEL 1º 

31/03/2014 20140000775 31/03/2014 220140002264 VARIOS 2.680,74 2.680,742014 33008011

218 A LA CAJA RURAL, POR LA AMORTIZACION 
DEL PRESTAMO DEL 1º TRIMESTRE DE 
C/ALCALDES DE LA VILLA

31/03/2014 20140000776 31/03/2014 220140002266 VARIOS 4.087,46 4.087,462014 91307011

001 A ALICIA NEVADO HURTADO, POR LA 
AYUDA ECONOMICA PARA EL PAGO DEL 
CAI DEL MES DE MARZO

31/03/2014 20140000826 31/03/2014 220140002377 VARIOS 212,00 212,002014 48005231

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/03/14

31/03/2014 20140000827 3.470,29 3.470,2950001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/03/14

31/03/2014 20140000828 120.503,57 120.503,5750001

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/03/14

31/03/2014 20140000829 70.776,15 70.776,1550001

2.426.332,90Suma y sigue: 1.732.809,85 693.523,05

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

131

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/03/14

31/03/2014 20140000830 1.548,30 1.548,3050001

220.793,04217.128,52 437.921,56Total día: 31/03/2014

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL AYUNTAMIENTO, FAX, 
MESONES, JUZGADO Y RECAUDACION

01/04/2014 20140000835 01/04/2014 220140002651 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 742,32 742,322014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR LA CUOTA DE 
RENTING DE LOS ORDENADORES DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000836 01/04/2014 220140002653 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LOS ASCENSORES DE LOS 
COLEGIO PUBLICO DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000837 01/04/2014 220140002655 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 58,17 58,172014 21202231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA BIBLIOTECA DEL MES DE 
ABRIL

01/04/2014 20140000838 01/04/2014 220140002657 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 217,23 217,232014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000839 01/04/2014 220140002659 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 338,32 338,322014 2220001920

2.430.107,41Suma y sigue: 1.735.036,06 695.071,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

132

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE II 
DEL CENTRO DE LA MUJER DEL MES DE 

01/04/2014 20140000840 01/04/2014 220140002661 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 565,79 565,792014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL ASCENSOR DEL 
AYUNTAMIENTO Y LA BIBLIOTECA, 

01/04/2014 20140000841 01/04/2014 220140002663 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 53,20 53,202014 21201920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA LINEA ADSL DEL 
CENTRO JOVEN DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000842 01/04/2014 220140002665 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,15 51,152014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL POLIDEPORTIVO DEL MES 
DE ABRIL

01/04/2014 20140000843 01/04/2014 220140002667 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 72,15 72,152014 22200342

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA MUJER 
DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000844 01/04/2014 220140002669 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE I, 
DEL AYUNTAMIENTO DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000845 01/04/2014 220140002671 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.700,13 1.700,132014 2220001920

2.432.843,87Suma y sigue: 1.737.772,52 695.071,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

133

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000846 01/04/2014 220140002673 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 111,04 111,042014 22610233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 18/01/14 AL 

01/04/2014 20140000847 01/04/2014 220140002675 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 864,99 864,992014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 18/01/14 AL 14/02/14

01/04/2014 20140000848 01/04/2014 220140002677 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 338,01 338,012014 22610233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL 18/01/14 

01/04/2014 20140000849 01/04/2014 220140002679 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.108,67 1.108,672014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 18/01/14 AL 14/02/14

01/04/2014 20140000850 01/04/2014 220140002681 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 751,13 751,132014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 18/01/14 AL 

01/04/2014 20140000851 01/04/2014 220140002683 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.238,34 2.238,342014 22100165

2.438.256,05Suma y sigue: 1.743.184,70 695.071,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

134

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS DEL 18/01/14 AL 14/02/14

01/04/2014 20140000852 01/04/2014 220140002685 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 5.326,43 5.326,432014 21202231

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 18/01/14 AL 14/02/14

01/04/2014 20140000853 01/04/2014 220140002687 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 5.310,80 5.310,802014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

01/04/2014 20140000854 01/04/2014 220140002689 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.489,60 1.489,602014 21205342

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 28/11/13 
AL 31/01/14

01/04/2014 20140000855 01/04/2014 220140002691 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 882,36 882,362014 22612321

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

01/04/2014 20140000856 01/04/2014 220140002693 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 964,96 964,962014 22100165

200 A SOCIEDAS DE PREVENCION 
IBERMUTUAMUR, POR EL PLAN DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

01/04/2014 20140000864 01/04/2014 220140002709 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

409,08 409,082014 22401920

2.452.639,28Suma y sigue: 1.757.567,93 695.071,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

135

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A EDEN SPRING, POR EL CONSUMO DE 
BOTELLAS DE AGUA DE LAS OFICINAS 
MUNICIPALES DEL MES DE FEBRERO

01/04/2014 20140000865 01/04/2014 220140002711 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 97,02 97,022014 22000920

200 A ACENS TECHNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTEMIENTO DEL MES DE FEBRERO

01/04/2014 20140000866 01/04/2014 220140002713 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 574,94 574,942014 22203920

200 A ACENS TECHOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL MES DE MARZO DEL TERMINA 
SERVER

01/04/2014 20140000867 01/04/2014 220140002715 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE LA AVERIAS DE AGUA

01/04/2014 20140000868 01/04/2014 220140002717 ESMUNAS S.A. 667,55 140,19 807,742014 2210104161

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DE 
EXTRACTO DE LA CUENTA OPERATIVA 
DEL MES DE ABRIL

01/04/2014 20140000869 01/04/2014 220140002719 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE ABRIl

01/04/2014 20140000870 01/04/2014 220140002721 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

01/04/2014 20140000871 01/04/2014 220140002723 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

2.454.319,90Suma y sigue: 1.759.108,36 695.211,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

136

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
ABRIL

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE ABRIL

01/04/2014 20140000872 01/04/2014 220140002725 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

01/04/2014 20140000873 01/04/2014 220140002727 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL 2º TRIMESTRE DEL 2.014

01/04/2014 20140000892 01/04/2014 220140002765 VARIOS 16.118,56 16.118,562014 91304011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 2º 
TRIMESTRE DEL 2.014

01/04/2014 20140000893 01/04/2014 220140002767 VARIOS 5.621,51 5.621,512014 33004011

218 A ANGEL PORTERO, POR REPARACION 
DEL ARMARIO DEL ALUMBRADO DE 
C/ALCALDES DE LA VILLA

01/04/2014 20140000963 01/04/2014 220140002898 ANGEL PORTERO S.L. 3.505,60 3.505,602014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR REPARACION DE 
LAS LUCES DE EMERGENCIA DEL 
AUDITORIO

01/04/2014 20140000964 01/04/2014 220140002900 ANGEL PORTERO S.L. 370,50 370,502014 21201920

2.480.538,92Suma y sigue: 1.785.327,38 695.211,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

137

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR REPARACION 
DEL MOTOR DE LA BOMBA DE LA PISCINA 
MUNICIPAL

01/04/2014 20140000965 01/04/2014 220140002902 ANGEL PORTERO S.L. 814,81 814,812014 21203342

218 A ANGEL PORTERO, POR REPARACION 
BOMBA DE AGUAS FECALES 
TRITURADORA DEL BOMBEO DE LA 

01/04/2014 20140000966 01/04/2014 220140002904 ANGEL PORTERO S.L. 1.154,12 1.154,122014 2210111161

218 A ANGEL PORTERO, POR REPARACION 
DEL MOTOR DE LA BOMBA DE ELEVACION 
DEL AGUA EN EL DEPOSITO DEL CAMINO 

01/04/2014 20140000967 01/04/2014 220140002906 ANGEL PORTERO S.L. 1.343,80 282,20 1.626,002014 2210104161

218 A ANGEL PORTERO, POR LA ILUMINACION 
DEL SALON DE PLENOS DEL 
AYUNTAMIENTO

01/04/2014 20140000968 01/04/2014 220140002908 ANGEL PORTERO S.L. 2.282,21 2.282,212014 21201920

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 3-10-17-19-24 DE MARZO

01/04/2014 20140000983 01/04/2014 220140002940 VARIOS 62,70 62,702014 23110920

422,3958.175,17 58.597,56Total día: 01/04/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 DE FEBRERO 

02/04/2014 20140000834 02/04/2014 220140002649 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 619,08 619,082014 2220002920

2.487.097,84Suma y sigue: 1.791.604,10 695.493,74

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

138

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
COLEGIO MAESTROS DE EL CASAR

02/04/2014 20140000888 02/04/2014 220140002757 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 1.786,00 1.786,002014 21202231

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MONTECALDERON DEL 
MES DE FEBRERO

02/04/2014 20140000909 02/04/2014 320140000135 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

1.339,02 1.339,0220503

204 A LABO-RED CONTROL ANALITICO, POR 
LOS ANALISIS DEL AGUA DEL MES DE 
ENERO Y FEBRERO

02/04/2014 20140000910 02/04/2014 220140002796 LABO-RED CONTROL ANALITICO S.L. 669,80 140,66 810,462014 2210105161

204 A LUIS ORDOÑEZ PIVIDAL, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
ABRIL

02/04/2014 20140000927 02/04/2014 220140002830 VARIOS 38,16 38,162014 48006321

204 A EVA Mª VELASCO LOPEZ, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
ABRIL DE SUS DOS HIJAS

02/04/2014 20140000928 02/04/2014 220140002832 VARIOS 106,84 106,842014 48006321

204 A LUIS MIGUEL LLORENTE PUENTES, POR 
LA BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE ABRIL DE SUS DOS HIJOS

02/04/2014 20140000929 02/04/2014 220140002834 VARIOS 106,84 106,842014 48006321

2.491.285,16Suma y sigue: 1.794.311,74 696.973,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

139

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A JUAN Mª BASELGA VEGA, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
ABRIL DE SU HIJO

02/04/2014 20140000930 02/04/2014 220140002836 VARIOS 38,16 38,162014 48006321

204 A RAQUEL REFOLIO FRETES, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE ABRIL DE SUS DOS HIJOS

02/04/2014 20140000931 02/04/2014 220140002838 VARIOS 129,74 129,742014 48006321

204 A JAVIER HUERTAS AREVALO, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE ABRIL DE SUS DOS HIJOS

02/04/2014 20140000932 02/04/2014 220140002840 VARIOS 106,84 106,842014 48006321

204 A Mª ANGELES LOPEZ PULIDO, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE ABRIL DE SU HIJO

02/04/2014 20140000933 02/04/2014 220140002842 VARIOS 53,42 53,422014 48006321

204 A BERTHA SALGADO CORDOVA, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE ABRIL DE SU HIJO

02/04/2014 20140000934 02/04/2014 220140002844 VARIOS 53,42 53,422014 48006321

204 A SUSANA GARCIA CARRERAS, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE ABRIL DE SUS DOS HIJOS

02/04/2014 20140000935 02/04/2014 220140002846 VARIOS 76,32 76,322014 48006321

2.491.743,06Suma y sigue: 1.794.769,64 696.973,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

140

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CRISTINA GARCIA STANGL, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE ABRIL DE SUS DOS HIJOS

02/04/2014 20140000936 02/04/2014 220140002848 VARIOS 80,12 80,122014 48006321

204 A URBIOS, POR LA CERTIFICACION Nº2 DE 
ALCALDES DE LA VILLA

02/04/2014 20140000942 02/04/2014 220141000294 URBIOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 6.659,03 6.659,032013 61903155

217 A JULIAN ESCUDERO LOPEZ, POR LA 
PANADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE FEBRERO

02/04/2014 20140000970 02/04/2014 220140002914 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 71,55 71,552014 22610233

1.479,6810.595,32 12.075,00Total día: 02/04/2014

200 A THYSSENKRUPP ELEVADORES,POR EL 
MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES 
MUNICIPALES DEL 1º TRIMESTRE DEL 

03/04/2014 20140000876 03/04/2014 220140002733 THYSSENKRUPP ELEVADORES SL 2.653,53 2.653,532014 21301920

001 A BEEP COMPONENTES INFORMATICOS, 
POR UN PINCHO USB

03/04/2014 20140000981 03/04/2014 220140002936 VARIOS 5,25 5,252014 22002920

001 A FERNANO MAYA BERNUDEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCIONA POZUELO DE 
ALARCON AL CURSO DE ADMINISTRACION 

03/04/2014 20140000982 03/04/2014 220140002938 VARIOS 21,47 21,472014 23110920

2.501.234,01Suma y sigue: 1.804.260,59 696.973,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

141

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION DEL MES DE ENERO

03/04/2014 20140000985 03/04/2014 220140002944 PABLO SANZ PEREZ 27,95 27,952014 23110920

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION DEL MES DE MARZO

03/04/2014 20140000986 03/04/2014 220140002946 PABLO SANZ PEREZ 109,28 109,282014 23110920

2.817,48 2.817,48Total día: 03/04/2014

204 AL DIARIO OFICIAL DE CASTILLA LA 
MANCHA, POR LA PUBLICACION DE UN 
ANUNCIO DE URBANISMO

07/04/2014 20140000944 07/04/2014 220140002862 VARIOS 61,56 61,562014 22603920

217 A JOSE Mª BARBA CENTENO, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DE LA LUZ

07/04/2014 20140000971 07/04/2014 220140002916 VARIOS 200,00 200,002014 48005231

217 A Mª JESUS NESTARES GUTIERREZ, POR 
LA AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DE LA LUZ

07/04/2014 20140000972 07/04/2014 220140002918 VARIOS 200,00 200,002014 48005231

217 A JOSE Mª BARBA CENTENO, POR LA 
AYUDA ECONOMICA PARA EL PAGO DEL 
ALQUILER

07/04/2014 20140000973 07/04/2014 220140002920 VARIOS 350,00 350,002014 48005231

2.502.182,80Suma y sigue: 1.805.209,38 696.973,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

142

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION DEL MES DE FEBRERO

07/04/2014 20140000984 07/04/2014 220140002942 PABLO SANZ PEREZ 102,81 102,812014 23110920

914,37 914,37Total día: 07/04/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL MINI BUS DEL CENTRO DE DIA  DE 
ABRIL 2014 A ABRIL 2015

08/04/2014 20140000889 08/04/2014 220140002759 MUTUA GENERAL DE SEGUROS 792,07 792,072014 22611233

218 A RAUL CISNEROS GARICA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DE LOS ACTOS DE 
ENERO A MARZO DEL 2.014

08/04/2014 20140000947 08/04/2014 220140002866 RAUL CISNEROS GARCIA 1.318,90 1.318,90MULTIAPLICACIÓN

217 A RAFAELA GARCIA LOPEZ, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DE LA LUZ

08/04/2014 20140000974 08/04/2014 220140002922 VARIOS 115,06 115,062014 48005231

001 A ROSA Mª ORTEGA, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A GUADALAJARA A 
GERENCIA DE CATASTRO

08/04/2014 20140000980 08/04/2014 220140002934 VARIOS 14,20 14,202014 23110920

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO JIMENEZ, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO "EXPERTO UNIVERSITARIO EN 

08/04/2014 20140000987 08/04/2014 220140002948 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

2.296,85 2.296,85Total día: 08/04/2014

2.504.582,46Suma y sigue: 1.807.609,04 696.973,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

143

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CIME TRES, POR 4 CHAQUETAS 
POLARES PARA EL PERSONAL DE CALLE

09/04/2014 20140000911 09/04/2014 220140002798 CIME TRES S.L. 82,53 82,532014 22104169

204 A POCESA, POR EL DESATASCO EN AVDA 
PARIS

09/04/2014 20140000912 09/04/2014 220140002800 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

682,44 682,442014 2210110161

204 POR LA RETROCESION DEL AVAL 12/2014 
INGRESADO POR ERROR EN LA CUENTA 
OPERATIVA DE IBERCAJA EL DIA 31/03/14

09/04/2014 20140000941 09/04/2014 320140000141 VARIOS 300,00 300,0020508

204 AL BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
POR LA INSERCION DEL ANUNCIO DE LA 
SUBASTA PUBLICA DE BIENES 

09/04/2014 20140000943 09/04/2014 220140002859 DIPUTACION PROVINCIAL 71,24 71,242014 22603920

204 A MAURICIO SANCHEZ FERNANDEZ DEL 
CMAPO, POR LA DEVOLUCION DE 
INGRESOS INDEBIDOS DEL 2.013

09/04/2014 20140000945 09/04/2014 120140000158 VARIOS 19,94 19,942014 115

218 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE MARZO

09/04/2014 20140000960 09/04/2014 220140002892 RAYSAOUR S.L. 1.632,00 1.632,002014 47204441

09/04/2014 20140000988 09/04/2014 220140002950 VARIOS 10,26 10,262014 23110920

2.507.380,87Suma y sigue: 1.810.107,45 697.273,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

144

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A LAURA GARCIA MANZANARES, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION DE LAS VISITAS 
DE AYUDA A DOMICILIO

001 A LAURA GARCIA MANZANARES, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
A LAS JORNADAS DE VIVIENDA

09/04/2014 20140000989 09/04/2014 220140002952 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

001 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA A GAS 
NATURAL UNION FENOSA

09/04/2014 20140000990 09/04/2014 220140002954 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

300,002.521,21 2.821,21Total día: 09/04/2014

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL AGENTE DE LAS BASES DE DATOS 
DEL MES DE MARZO

10/04/2014 20140000874 10/04/2014 220140002729 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE ABRIL

10/04/2014 20140000898 10/04/2014 220140002777 VARIOS 1.059,98 1.059,982014 91301011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CAMPO DE FUTBOL DEL MES DE ABRIL

10/04/2014 20140000899 10/04/2014 220140002779 VARIOS 69,82 69,822014 33001011

2.508.550,41Suma y sigue: 1.811.276,99 697.273,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

145

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA 
PLAZA DE TOROS, AYUNTAMIENTO DE 

10/04/2014 20140000962 10/04/2014 220140002896 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 1.341,97 1.341,97MULTIAPLICACIÓN

001 A ALICIA NEVADO HURTADO, POR LA 
CONCESION DE LA AYUDA ECONOMICA 
PARA EL PAGO DEL CAI DEL MES DE ABRIL

10/04/2014 20140000979 10/04/2014 220140002932 VARIOS 212,00 212,002014 48005231

2.700,71 2.700,71Total día: 10/04/2014

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

11/04/2014 20140000877 11/04/2014 220140002735 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DE MARZO

11/04/2014 20140000879 11/04/2014 220140002739 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

587,40 587,402014 22103169

200 A PENTAGONO, POR COPIAS DE PLANOS

11/04/2014 20140000883 11/04/2014 220140002747 VARIOS 37,44 37,442014 22000920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DE AYUDA A DOMICILIO DEL MES DE ABRIL

11/04/2014 20140000957 11/04/2014 220140002886 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

2.510.920,77Suma y sigue: 1.813.647,35 697.273,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

146

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DE AYUDA A DOMICILIO DEL MES DE ABRIL

11/04/2014 20140000958 11/04/2014 220140002888 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 

11/04/2014 20140000959 11/04/2014 220140002890 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A FCO LASO FAUCHA, POR MATERIALES 
DE CONTRUCCION

11/04/2014 20140000961 11/04/2014 220140002894 FRANCISCO LASO FAUCHA 524,30 524,302014 21001169

217 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE MARZO

11/04/2014 20140000975 11/04/2014 220140002924 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

1.641,43 1.641,43Total día: 11/04/2014

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DE 
1.500.000, DEL 2º TRIMESTRE DEL 2.014

14/04/2014 20140000896 14/04/2014 220140002773 VARIOS 6.878,48 6.878,482014 33005011

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DE 1.500.000, DEL 2º 
TRIMESTRE DEL 2.014

14/04/2014 20140000897 14/04/2014 220140002775 VARIOS 35.479,84 35.479,842014 91305011

2.554.104,13Suma y sigue: 1.856.830,71 697.273,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

147

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A MAQUINARIA AGRICOLA SANZ LOPEZ, 
POR LA SUSTITUCION DE LA BOMBA DE 
AGUA DE LA RETROEXCAVADORA

14/04/2014 20140000956 14/04/2014 220140002884 MAQUINARIA AGRICOLA SANZ LOPEZ SL 761,02 761,022014 21401169

217 A ISAAC GARCIA GARCIA, POR EL 
ALQUILER DEL EQUIPO DE MUSICA PARA 
EL DIA DEL SANTO ANGEL DE MESONES

14/04/2014 20140000976 14/04/2014 220140002926 VARIOS 302,50 302,502014 2260905338

43.421,84 43.421,84Total día: 14/04/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL TRACTOR DE SERVICIOS GENERALES 
DEL 13/04/14 A 12/04/15

15/04/2014 20140000904 15/04/2014 220140002789 GENERALI SEGUROS S.A 543,71 543,712014 22400920

543,71 543,71Total día: 15/04/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE LAS BOMBAS DUMERGIBLES DE LOS 
POZOS DE AGUA DEL 01/04/14 AL 05/10/14

16/04/2014 20140000875 16/04/2014 220140002731 GENERALI SEGUROS S.A 3.580,45 3.580,452014 2210109161

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE ABRIL

16/04/2014 20140000878 16/04/2014 220140002737 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

16/04/2014 20140000900 16/04/2014 220140002781 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

2.562.902,55Suma y sigue: 1.865.629,13 697.273,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

148

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT ESPAÑA, POR LA 
CUOTA DE LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL 
MES DE ABRIL

200 A SECURITAS DIRECT ESPAÑA, POR LA 
CUOTA DE LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL 
MES DE ENERO

16/04/2014 20140000901 16/04/2014 220140002783 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT ESPAÑA, POR LA 
CUOTA DE LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL 
MES DE FEBRERO

16/04/2014 20140000902 16/04/2014 220140002785 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT ESPAÑA, POR LA 
CUOTA DE LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL 
MES DE MARZO

16/04/2014 20140000903 16/04/2014 220140002787 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI DEL MES DE ABRIL

16/04/2014 20140000955 16/04/2014 220140002882 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

7.331,20 7.331,20Total día: 16/04/2014

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

17/04/2014 20140000891 17/04/2014 220140002763 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

834,84 834,842014 22611920

834,84 834,84Total día: 17/04/2014

2.563.877,40Suma y sigue: 1.866.603,98 697.273,42

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

149

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL DUMPER DE SERVICIOS GENERALES 
DEL 17/04/14 A 17/04/15

22/04/2014 20140000905 22/04/2014 220140002791 GENERALI SEGUROS S.A 155,21 155,212014 22400920

200 A HACIENDA, POR EL PAGO DEL IRPF DEL 
1º TRIMESTRE DEL 2.014

22/04/2014 20140000906 22/04/2014 320140000130 VARIOS 62.902,54 62.902,5420001

217 A ELECTRODOMESTICOS EL CASAR, POR 
UNOS ALTAVOCES, Y UN MICROONDAS 
PARA EL CENTRO JOVEN

22/04/2014 20140000977 22/04/2014 220140002928 ELECTRODOMESTICOS EL CASAR SL 153,00 153,002014 2260902337

217 A TALLERES ESTEBAN, POR EL CAMBIO DE 
NEUMATICOS Y BOMBILLAS DEL RENAULT 
SCENIC DTI 2002 DE POLICIA LOCAL

22/04/2014 20140000978 22/04/2014 220140002930 JAVIER ESTEBAN 340,45 340,452014 21401169

62.902,54648,66 63.551,20Total día: 22/04/2014

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE LA RED DE AGUA

23/04/2014 20140000884 23/04/2014 220140002749 ESMUNAS S.A. 849,52 178,40 1.027,922014 2210104161

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
ESOBRADORA DEL 2º TRIMESTRE DEL 

23/04/2014 20140000885 23/04/2014 220140002751 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 1.007,66 1.007,662014 20601920

2.629.464,18Suma y sigue: 1.869.109,82 760.354,36

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

150

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ESMUNAS, POR MATERIALES PARA LA 
CONSERVACION DE LA RED DE AGUA

23/04/2014 20140000886 23/04/2014 220140002753 ESMUNAS S.A. 1.160,34 243,67 1.404,012014 2210104161

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LAS 17 
LICENCIAS DE MS TERMINAL SERVER DEL 
MES DE ABRIL

23/04/2014 20140000887 23/04/2014 220140002755 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE ABRIL

23/04/2014 20140000913 23/04/2014 220140002802 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

204 A INDITEC, POR LA LIMPIEZA Y EL 
ACONDICIONAMIENTO DEL ARROYO DE 
MESONES

23/04/2014 20140000914 23/04/2014 220140002804 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 2.656,37 2.656,372014 61902172

204 A EULEN SERVICIO SOCIOSANITARIO, POR 
EL SERVIVIO DE AUXILIARES DE INFANTIL 
DE LOS COLEGIO DEL MES DE MARZO

23/04/2014 20140000915 23/04/2014 220140002806 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 2.127,00 2.127,002014 2279902321

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

23/04/2014 20140000916 23/04/2014 220140002808 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

23/04/2014 20140000917 23/04/2014 220140002810 FUENTE YAGÜE S.A. 726,00 726,002014 21001169

2.638.596,30Suma y sigue: 1.877.998,27 760.598,03

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

151

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FUENTE YAGUE, POR HORMIGON PARA 
EL COTO

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGO DEL COTO 
DEL MES DE MARZO

23/04/2014 20140000918 23/04/2014 220140002812 INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA SL 230,14 230,142014 21202231

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALES DEL MES DE MARZO

23/04/2014 20140000919 23/04/2014 220140002814 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

204 A TALLERES EL CASAR, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO DEL CENTRO 
DE DIA

23/04/2014 20140000920 23/04/2014 220140002816 TALLERES EL CASAR C.B. 182,01 182,012014 22611233

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE MARZO

23/04/2014 20140000921 23/04/2014 220140002818 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE MARZO

23/04/2014 20140000922 23/04/2014 220140002820 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A TALLERES EL CASAR, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO DEL CENTRO 
DE DIA

23/04/2014 20140000923 23/04/2014 220140002822 TALLERES EL CASAR C.B. 835,94 835,942014 22611233

2.641.405,29Suma y sigue: 1.880.807,26 760.598,03

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

152

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL AGUA DEL 
MES DE FEBRERO

23/04/2014 20140000924 23/04/2014 220140002824 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

1.635,53 1.635,532014 22708932

204 A ECOAVENTURA, POR EL CANTAJUEGOS 
DEL CARNAVAL

23/04/2014 20140000925 23/04/2014 220140002826 ECOAVENTURA SL 1.076,90 1.076,902014 2260903338

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL AGUA DEL 
MES DE ENERO

23/04/2014 20140000926 23/04/2014 220140002828 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

2.027,45 2.027,452014 22708932

204 A SERMAN-PRO, POR EL SISTEMA DE 
AUDIO DEL SALON DE PLENOS DEL 
AYUNTAMIENTO

23/04/2014 20140000939 23/04/2014 220140002854 SERMAN-PRO S.L. 3.254,77 3.254,772014 63201920

204 A UNIFORMA, POR VESTUARIO PARA 
POLICIA LOCAL

23/04/2014 20140000940 23/04/2014 220140002856 FRANCISCO GONZALEZ INIESTA (UNIFORMA) 3.862,32 3.862,322014 22104169

001 A ALDI, POR INFUSIONES Y PASTAS PARA 
LA TERTULIA LA MADEJA DEL CENTRO DE 
LA MUJER

23/04/2014 20140000991 23/04/2014 220140002956 VARIOS 14,76 14,762014 2269903231

422,0725.426,35 25.848,42Total día: 23/04/2014

2.653.277,02Suma y sigue: 1.892.678,99 760.598,03

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

153

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GUADAPINSA, POR EL PAGO 
TRIMESTRAL DE LA LIMPIEZA DE LOS 
DEPOSITOS

24/04/2014 20140000863 24/04/2014 220140002707 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 1.300,00 273,00 1.573,002014 2210105161

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

24/04/2014 20140000880 24/04/2014 220140002741 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

24/04/2014 20140000881 24/04/2014 220140002743 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

200 A PRIMAGAZ, POR GAS PARA LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DEL COTO

24/04/2014 20140000882 24/04/2014 220140002745 PRIMAGAZ 7.271,59 7.271,592014 21202231

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LAS 15 
LICENCIAS DE MS TERMINAL SERVER DEL 
MES DE ABRIL

24/04/2014 20140000890 24/04/2014 220140002761 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL PLAN 
DE SANEAMIENTO DEL 2º TRIMESTRE DEL 

24/04/2014 20140000894 24/04/2014 220140002769 VARIOS 2.045,01 2.045,012014 33003011

24/04/2014 20140000895 24/04/2014 220140002771 VARIOS 91.020,79 91.020,792014 91302011

2.755.676,25Suma y sigue: 1.994.805,22 760.871,03

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

154

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL PLAN DE SANEAMIENTO 
DEL 2º TRIMESTRE DEL 2.014

273,00102.126,23 102.399,23Total día: 24/04/2014

204 POR EL TRANSPASO DE FONDO PARA EL 
PAGO DE LOS INTERESES DEL PLAN DE 
AJUSTE

25/04/2014 20140000907 804,95 804,9550001

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE MAZO

25/04/2014 20140000937 25/04/2014 220140002850 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

804,95363,00 1.167,95Total día: 25/04/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE ABRIL

28/04/2014 20140000831 28/04/2014 220140002644 VARIOS 154.603,97 154.603,97MULTIAPLICACIÓN

001 A FABRIK ARTE, POR MATERAL  PARA 
MANUALIDADES

28/04/2014 20140000992 28/04/2014 220140002958 VARIOS 228,78 228,782014 2260907337

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 3,8,15,21 Y 28 DE ABRIL

28/04/2014 20140000993 28/04/2014 220140002960 VARIOS 38,35 38,352014 23110920

2.911.715,30Suma y sigue: 2.150.039,32 761.675,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

155

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR 
UNA NOTA SIMPLE INFORMATIVA

28/04/2014 20140000997 28/04/2014 220140002968 VARIOS 18,19 18,192014 22604920

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR 
UNA NOTA SIMPLE INFORMATIVA

28/04/2014 20140000998 28/04/2014 220140002970 VARIOS 3,64 3,642014 22604920

154.892,93 154.892,93Total día: 28/04/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO

29/04/2014 20140000857 29/04/2014 220140002695 IBERDROLA 4.093,09 4.093,092014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

29/04/2014 20140000858 29/04/2014 220140002697 IBERDROLA 21,51 21,512014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON

29/04/2014 20140000859 29/04/2014 220140002699 IBERDROLA 600,42 600,422014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES

29/04/2014 20140000860 29/04/2014 220140002701 IBERDROLA 435,81 435,812014 22100165

2.916.887,96Suma y sigue: 2.155.211,98 761.675,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

156

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR

29/04/2014 20140000861 29/04/2014 220140002703 IBERDROLA 1.978,23 1.978,232014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE  LOS EDIFICOS 
MUNICIPALES

29/04/2014 20140000862 29/04/2014 220140002705 IBERDROLA 3.201,43 3.201,432014 21201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL CENTRO DE DIA

29/04/2014 20140000946 29/04/2014 220140002864 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CONFEDERACION HIDROGARAFICA 
DEL TAJO, POR EL CANON DE OCUPACION 
DE LOS TRES CRUZAMIENTOS DEL 

29/04/2014 20140000948 29/04/2014 220140002868 VARIOS 25,96 25,962014 21001169

218 A LAS TRES G, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MARZO

29/04/2014 20140000949 29/04/2014 220140002870 LAS TRES G 354,66 354,662014 22610233

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

29/04/2014 20140000950 29/04/2014 220140002872 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

2.924.958,15Suma y sigue: 2.163.282,17 761.675,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

157

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR 
TRABAJOS DE FONTANERIA EN LOS 
COLEGIOS

29/04/2014 20140000951 29/04/2014 220140002874 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 365,43 365,432014 21202231

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE MARZO

29/04/2014 20140000952 29/04/2014 220140002876 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,LA 
IDEMNIZACION DEL SERVIVIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

29/04/2014 20140000953 29/04/2014 220140002878 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
EL SERVIVIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE MARZO

29/04/2014 20140000954 29/04/2014 220140002880 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR 
TRABAJOS DE FONTANERIA EN 
RECAUDACION Y LA PLAZA DE TOROS

29/04/2014 20140000969 29/04/2014 220140002912 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 211,71 211,712014 21201920

001 A BOREAL COMUNICACIONES, POR 
COPIAS DE PLANOS PARA EL CATASTRO

29/04/2014 20140000996 29/04/2014 220140002966 VARIOS 4,43 4,432014 22000920

280,0021.058,42 21.338,42Total día: 29/04/2014

2.933.075,55Suma y sigue: 2.171.119,57 761.955,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

158

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUTAMIENTO DE LA NOMINA 
DEL MES DE MARZO, TC ABRIL

30/04/2014 20140000832 30/04/2014 220140002647 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 52.208,85 52.208,852014 16000920

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE MARZO, TC ABRIL

30/04/2014 20140000833 30/04/2014 320140000127 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 10.247,18 10.247,1820030

207 AL BBVA, POR EL PAGO DE LOS 
INTERESES DEL PAGO A PROVEEDORES II 
PLAN DE AJUSTE DEL 2º TRIMESTRE DEL 

30/04/2014 20140000908 30/04/2014 220140002794 VARIOS 788,93 788,932014 33007011

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
ABRIL

30/04/2014 20140000938 30/04/2014 220140002852 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 16.110,56 16.110,562014 22612321

001 A FABRIK ARTE, POR MATERAL  PARA 
MANUALIDADES

30/04/2014 20140000994 30/04/2014 220140002962 VARIOS 56,59 56,592014 2260907337

001 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
PRESIDENCIA DE ESPECTACULOS 

30/04/2014 20140000995 30/04/2014 220140002964 VARIOS 45,60 45,602014 23110920

30/04/2014 20140000999 30/04/2014 220140002974 VARIOS 138,60 138,602014 23110920

3.012.671,86Suma y sigue: 2.240.468,70 772.203,16

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

159

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A CESAR JIMENEZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A ALBACETE AL SEMINARIO 
DE LA FEMP SOBRE ZONAS VERDES

001 A RESOL BUTANO, POR LA CARGA DE 
BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE ABRIL

30/04/2014 20140001000 30/04/2014 220140002977 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 52,50 52,502014 22610233

204 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/04/14

30/04/2014 20140001001 1.130,47 1.130,4750001

204 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/04/14

30/04/2014 20140001002 19.231,99 19.231,9950001

204 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/04/14

30/04/2014 20140001003 278.560,60 278.560,6050001

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/04/14

30/04/2014 20140001004 3.107,29 3.107,2950001

312.277,5369.401,63 381.679,16Total día: 30/04/2014

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DE 
LOS COLEGIOSMUNICIPALES DEL 15/02/14 

01/05/2014 20140001025 01/05/2014 220140003380 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 4.862,56 4.862,562014 21202231

3.319.617,27Suma y sigue: 2.245.383,76 1.074.233,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

160

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL 15/02/14 AL 

01/05/2014 20140001026 01/05/2014 220140003382 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 322,74 322,742014 22610233

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DE 
LOS EDIFICOS MUNICIPALES DEL 15/02/14 

01/05/2014 20140001027 01/05/2014 220140003384 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.032,99 3.032,992014 21201920

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO DEL 

01/05/2014 20140001028 01/05/2014 220140003386 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 798,61 798,612014 22100165

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LOS ARENALES 

01/05/2014 20140001029 01/05/2014 220140003388 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 910,90 910,902014 22100165

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR DEL 

01/05/2014 20140001030 01/05/2014 220140003390 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.407,72 1.407,722014 22100165

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

01/05/2014 20140001031 01/05/2014 220140003392 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 875,02 875,022014 22100165

3.326.965,25Suma y sigue: 2.252.731,74 1.074.233,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

161

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
CENTRO DE DIA DEL 15/02/14 AL 13/03/14

01/05/2014 20140001032 01/05/2014 220140003394 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 693,91 693,912014 22611233

200 A GAS NATURAL SERVICIOS, POR 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DE 
LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

01/05/2014 20140001033 01/05/2014 220140003396 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.604,81 1.604,812014 21205342

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DEL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DEL 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

01/05/2014 20140001063 01/05/2014 220140003458 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE MAYO

01/05/2014 20140001064 01/05/2014 220140003460 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A EDEN SPRING, POR EL CONSUMO DE 
LAS BOTELLAS DE AGUA DE LAS OFICINA 
MUNICIPALES DEL MES DE MARZO

01/05/2014 20140001068 01/05/2014 220140003468 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 97,24 97,242014 22000920

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE ABRIL

01/05/2014 20140001072 01/05/2014 220140003476 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 574,94 574,942014 22203920

3.330.196,37Suma y sigue: 2.255.962,86 1.074.233,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

162

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE DUMPER DE EMASCASAR DEL 26-04/14 
AL 25/04/15

01/05/2014 20140001073 01/05/2014 220140003478 GENERALI SEGUROS S.A 174,48 174,482014 22400920

15.616,14 15.616,14Total día: 01/05/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 DE MARZO AL 

02/05/2014 20140001008 02/05/2014 220140003345 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 631,37 631,372014 2220002920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DE 
PROTECCION CIVIL DEL 18 DE MARZO AL 

02/05/2014 20140001009 02/05/2014 220140003347 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 0,15 0,152014 21301134

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO 
TELEFONOS DEL AYUNTAMIENTO, FAX, 
JUZGADO, MESONES, FRANQUEADORA, 

02/05/2014 20140001010 02/05/2014 220140003349 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 859,68 859,682014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LOS ASCENSORES DE LOS 
COLEGIOS PUBLICOS DEL MES DE MAYO

02/05/2014 20140001011 02/05/2014 220140003351 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 57,68 57,682014 21202231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA MUJER 
DEL MES DE MAYO

02/05/2014 20140001012 02/05/2014 220140003353 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

3.332.213,77Suma y sigue: 2.257.980,26 1.074.233,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

163

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA LINEA ADSL DEL 
CENTRO JOVEN DEL MES DE MAYO

02/05/2014 20140001013 02/05/2014 220140003355 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,15 51,152014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE I DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE MAYO

02/05/2014 20140001014 02/05/2014 220140003357 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.672,97 1.672,972014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE II 
DEL CENTRO SOCIAL POLIVALENTE DEL 

02/05/2014 20140001015 02/05/2014 220140003359 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 565,60 565,602014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MAYO

02/05/2014 20140001017 02/05/2014 220140003363 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 98,65 98,652014 22610233

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LOS ACENDORES DE LA 
BIBLIOTECA Y EL AYUNTAMIENTO DEL 

02/05/2014 20140001019 02/05/2014 220140003367 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 52,60 52,602014 21201920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE LOS 
TELEFONOS DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL MES DE MAYO

02/05/2014 20140001020 02/05/2014 220140003369 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 336,10 336,102014 2220001920

3.334.990,84Suma y sigue: 2.260.757,33 1.074.233,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

164

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE LOS 
TELEFONOS DEL POLIDEPORTIVO DEL 
MES DE MAYO

02/05/2014 20140001021 02/05/2014 220140003372 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 73,07 73,072014 22200342

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA BIBLIOTECA DEL MES DE 
MAYO

02/05/2014 20140001035 02/05/2014 220140003402 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 204,70 204,702014 22200231

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE MAYO

02/05/2014 20140001037 02/05/2014 220140003406 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DEL 
EXTINTOR DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL

02/05/2014 20140001057 02/05/2014 220140003446 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 16,00 16,002014 21201920

200 A JOMAR, POR LA INSTALACION DE 
EXTINTOR EN LA DEPURADORA EDAR DEL 
COTO

02/05/2014 20140001059 02/05/2014 220140003450 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 84,58 84,582014 2210111161

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE MAYO

02/05/2014 20140001069 02/05/2014 220140003470 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

3.335.464,14Suma y sigue: 2.261.230,63 1.074.233,51

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

165

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
MAYO

02/05/2014 20140001070 02/05/2014 220140003472 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

200 A TELEFONICA, POR LA COMPRA DE LOS 
ORDENADORES DEL MES DE MAYO

02/05/2014 20140001075 02/05/2014 220140003484 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

6.011,42 6.011,42Total día: 02/05/2014

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA EL 
MANTENIMIENTO DE LAS REDES DE AGUA

05/05/2014 20140001056 05/05/2014 220140003444 ESMUNAS S.A. 1.396,26 293,21 1.689,472014 2210104161

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

05/05/2014 20140001062 05/05/2014 220140003456 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

200 A SECURITAS DIRECT ESPAÑA, POR LA 
CUOTA DE LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL 
MES DE MAYO

05/05/2014 20140001071 05/05/2014 220140003474 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE MARZO

05/05/2014 20140001130 05/05/2014 220140003594 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

3.340.470,05Suma y sigue: 2.265.943,33 1.074.526,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

166

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE MARZO

05/05/2014 20140001131 05/05/2014 220140003596 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA 
DEL MES DE MARZO

05/05/2014 20140001132 05/05/2014 220140003598 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 17.916,74 17.916,742014 22611233

293,2159.024,74 59.317,95Total día: 05/05/2014

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DEL MES 

06/05/2014 20140001038 06/05/2014 220140003408 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

693,70 693,702014 22103169

200 A 1& 1 INTERNET, POR LA CUOTA 
TRIMESTRAL DEL HOSTING DEL 
AYUNTAMIENTO DEL 29/01/14 AL 29/04/14

06/05/2014 20140001060 06/05/2014 220140003452 1&1 INTERNET ESPAÑA SLU 82,44 82,442014 22203920

200 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
DE SOLICITUD DEL CERTIFICADO 
REINTEGRO DE SUBVENCIONES 

06/05/2014 20140001066 06/05/2014 220140003464 VARIOS 11,22 11,222014 22604920

200 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
DE SOLICITUD DEL CERTIFICADO DE 
DEUDAS CON HACIENDA

06/05/2014 20140001067 06/05/2014 220140003466 VARIOS 8,25 8,252014 22604920

3.396.495,83Suma y sigue: 2.321.969,11 1.074.526,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

167

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A REPUESTOS EL CASAR, POR LOS 
REPUESTOS DE LA MOTO DE POLICIA 
LOCAL

06/05/2014 20140001305 06/05/2014 220140003944 VARIOS 101,07 101,072014 21401169

896,68 896,68Total día: 06/05/2014

200 A SOCIEDAD DE PREVENCION 
IBERMUTUAMUR, POR EL PLAN DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

07/05/2014 20140001061 07/05/2014 220140003454 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

409,08 409,082014 22401920

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

07/05/2014 20140001133 07/05/2014 220140003600 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

204 A CODAN, POR LA BOLLERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE MARZO

07/05/2014 20140001134 07/05/2014 220140003602 CODAN SA 12,96 12,962014 22610233

204 A LA SOLONA, POR LA INSERCION DE 
PUBLICIDAD EN LA REVISTA DEL MES DE 
MARZO, "MANTENER LIMPIO Y ORDENADO 

07/05/2014 20140001135 07/05/2014 220140003604 VARIOS 181,50 181,502014 22602920

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
FACTURACION DE COPIAS DE LA 
FOTOCOPIADORA DE RECAUDACION

07/05/2014 20140001136 07/05/2014 220140003606 BOREAL COMUNICACIONES  SL 193,66 193,662014 22000920

3.398.044,10Suma y sigue: 2.323.517,38 1.074.526,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

168

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR 
MATERIAL INFOMATICO

07/05/2014 20140001137 07/05/2014 220140003608 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 290,40 290,402014 22002920

204 A BRICOMIL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA

07/05/2014 20140001138 07/05/2014 220140003610 BRICOMYL 31,74 31,742014 21302169

204 A COPY COLORS POR MATERIAL DE 
OFICINA

07/05/2014 20140001139 07/05/2014 220140003612 A4COLORES C.B. 16,10 16,102014 22000920

204 A COPY COLORS POR MATERIAL DE 
OFICINA DEL MES DE MARZO

07/05/2014 20140001140 07/05/2014 220140003614 A4COLORES C.B. 1.347,87 1.347,872014 22000920

204 A COPY COLORS, POR MATERIA DE 
PAPELERIA PARA LA BIBLIOTECA

07/05/2014 20140001141 07/05/2014 220140003616 A4COLORES C.B. 8,05 8,052014 22000920

204 A COPY COLORS, POR MATERIA DE 
PAPELERIA PARA ANIMACION 
SOCIOCULTURAL

07/05/2014 20140001142 07/05/2014 220140003618 A4COLORES C.B. 7,60 7,602014 2260907337

204 A CIME TRES, POR VESTUARIO PARA EL 
PERSONAL LABORAL

07/05/2014 20140001143 07/05/2014 220140003620 CIME TRES S.L. 75,53 75,532014 22104169

07/05/2014 20140001144 07/05/2014 220140003622 MOHAMED BEN ALLL 409,17 409,172014 22610233

3.400.230,56Suma y sigue: 2.325.703,84 1.074.526,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

169

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE MARZO

204 A SUMSER, POR EL DESATASCO DEL 
COLECTOR GENERAL AVD PARIS 130

07/05/2014 20140001145 07/05/2014 220140003624 SUMINISTROS INDUSTRIALES SUMSER S.A. 275,32 275,322014 2210110161

218 A LA CAJA RURAL,POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

07/05/2014 20140001287 07/05/2014 220140003908 VARIOS 37,85 37,852014 33101011

3.946,83 3.946,83Total día: 07/05/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR

08/05/2014 20140001022 08/05/2014 220140003374 IBERDROLA 220,53 220,532014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES

08/05/2014 20140001023 08/05/2014 220140003376 IBERDROLA 143,31 143,312014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO

08/05/2014 20140001024 08/05/2014 220140003378 IBERDROLA 762,78 762,782014 22100165

08/05/2014 20140001058 08/05/2014 220140003448 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

3.401.687,29Suma y sigue: 2.327.160,57 1.074.526,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

170

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE ABRIL

200 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
PARA EL SELLADO DEL LIBRO DE 
INCIDENCIAS DEL CENTRO DE DIA

08/05/2014 20140001065 08/05/2014 220140003462 VARIOS 5,00 5,002014 22611233

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL ALMACEN GENERAL

08/05/2014 20140001146 08/05/2014 220140003626 EUROHIGIENE S.L. 851,94 851,942014 22110169

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENEA PARA EL COLEGIO DEL COTO

08/05/2014 20140001147 08/05/2014 220140003628 EUROHIGIENE S.L. 101,47 101,472014 21202231

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENEA PARA EL COLEGIO DE LOS 
ARENALES

08/05/2014 20140001148 08/05/2014 220140003630 EUROHIGIENE S.L. 108,17 108,172014 21202231

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA LA VIVIENDA TUTELADA

08/05/2014 20140001149 08/05/2014 220140003632 EUROHIGIENE S.L. 209,23 209,232014 22610233

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE PODAS Y DEMAS RESTOS VEGETALES 
DEL MES DE MARZO

08/05/2014 20140001150 08/05/2014 220140003634 DESCOMCASAR SL 6.600,00 6.600,002014 21007179

3.409.563,10Suma y sigue: 2.335.036,38 1.074.526,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

171

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE ESCOMBRO Y TIERRA LIMPIA DEL MES 
DE MARZO

08/05/2014 20140001151 08/05/2014 220140003636 DESCOMCASAR SL 106,48 106,482014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE ENSERES, BASURA Y RECHAZO DEL 
MES DE MARZO

08/05/2014 20140001152 08/05/2014 220140003638 DESCOMCASAR SL 1.457,50 1.457,502014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE MARZO

08/05/2014 20140001153 08/05/2014 220140003640 DESCOMCASAR SL 508,20 508,202014 21001169

204 A ROTULOS NORTE, POR UN CARTEL 
PARA LA PUERTA DEL PARQUE DE LOS 
ARENALES

08/05/2014 20140001154 08/05/2014 220140003642 ROTULOS NORTE SL 48,40 48,402014 21001169

204 A ROTULOS NORTE, POR LA CAJA DE 
MADERA PARA EL PENDRIVE DE LA 
FIESTA DE CANDELAS DE INTERES 

08/05/2014 20140001155 08/05/2014 220140003644 ROTULOS NORTE SL 48,40 48,402014 2260903338

204 A POCESA, POR LA LIMPIEZA DEL 
COLECTOR DE LA RED GENERAL DEL 
ARROYO DE VALTORON

08/05/2014 20140001156 08/05/2014 220140003646 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

454,96 454,962014 2210110161

3.412.187,04Suma y sigue: 2.337.660,32 1.074.526,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

172

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
FRANQUEADORA DE RECAUACION

08/05/2014 20140001157 08/05/2014 220140003648 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 680,19 680,192014 20601920

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
ENSOBRADORA DE RECAUACION

08/05/2014 20140001158 08/05/2014 220140003650 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 1.007,66 1.007,662014 20601920

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MARZO

08/05/2014 20140001185 08/05/2014 220140003704 GESFRIO SA 228,31 228,312014 22610233

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERI DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MARZO

08/05/2014 20140001186 08/05/2014 220140003706 JESUS MORAN DORREGO 114,69 114,692014 22610233

204 A TALLERES EL CASAR, POR LA 
SUSTITUCION DE LOS CINTURONES DEL 
MINIBUS DEL CENTRO DE DIA

08/05/2014 20140001187 08/05/2014 220140003708 TALLERES EL CASAR C.B. 126,36 126,362014 22611233

204 A POCESA, POR EL DESATASCO AVDA 
PARIS 130

08/05/2014 20140001188 08/05/2014 220140003710 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

341,22 341,222014 2210110161

08/05/2014 20140001189 08/05/2014 220140003712 AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS S.L.U. 565,87 118,83 684,702014 2210103161

3.415.370,17Suma y sigue: 2.340.724,62 1.074.645,55

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

173

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, 
POR EL MANTEMIENTO DEL PROGRAMA 
DE LECTURAS DE AGUA DEL 2.014

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE MARZO

08/05/2014 20140001190 08/05/2014 220140003714 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
MARZO

08/05/2014 20140001191 08/05/2014 220140003716 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

204 AL AMPA MAESTROS DE EL CASAR,  POR 
LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
ESCOLARES

08/05/2014 20140001192 08/05/2014 220140003718 VARIOS 1.540,00 1.540,002014 48002321

204 A ESMUAS, POR EL MATERIAL DEPORTIVO 
PARA ENVIAR AL LIBANO

08/05/2014 20140001210 08/05/2014 320140000178 ESMUNAS S.A. 399,60 399,6020508

217 A INFOCAMPIÑA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO DE LA RADIO DE EL CASAR Y LA 
SEMANA SANTA

08/05/2014 20140001218 08/05/2014 220140003766 INFOCAMPIÑA SL 205,70 205,702014 22602920

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE 
CERRAJERIA

08/05/2014 20140001233 08/05/2014 220140003796 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 126,20 126,202014 21201920

3.429.797,80Suma y sigue: 2.354.752,65 1.075.045,15

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

174

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A CESAR JIMENEZ, POR LA DIETA 
LOCOMOCION A TOLEDO A LA 
PRESENTACION DE LAS INVERSIONES Y 

08/05/2014 20140001291 08/05/2014 220140003916 VARIOS 51,88 51,882014 23110920

204 POR EL PAGO DE MAS EN UNA 
TRANSFERENCIA BANCARIA

08/05/2014 20140001316 08/05/2014 220140003967 VARIOS 3,00 3,002014 33101011

518,4328.790,52 29.308,95Total día: 08/05/2014

200 A ESCRIBANO MAPIFER, POR LA 
REPARACION DEL GENERADOR

09/05/2014 20140001054 09/05/2014 220140003440 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 44,06 44,062014 21302169

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL SANTANA 300 9774-FNT

09/05/2014 20140001055 09/05/2014 220140003442 GENERALI SEGUROS S.A 912,28 912,282014 22400920

218 A ANGEL PORTERO, POR REPARAR 
AVERIAS EN EL POZO C/CAMINO DEL 
POZO

09/05/2014 20140001236 09/05/2014 220140003803 ANGEL PORTERO S.L. 72,00 15,12 87,122014 2210104161

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE NUEVAS GUIAS PARA LA BOMBA DE LA 
DEPURADORA C/BURGOS

09/05/2014 20140001237 09/05/2014 220140003805 ANGEL PORTERO S.L. 752,76 158,08 910,842014 2210104161

09/05/2014 20140001238 09/05/2014 220140003807 ANGEL PORTERO S.L. 95,40 95,402014 2211202165

3.431.902,38Suma y sigue: 2.356.684,03 1.075.218,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

175

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL DE 
ALUMBRADO PUBLICO

09/05/2014 20140001239 09/05/2014 220140003809 ANGEL PORTERO S.L. 81,68 81,682014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

09/05/2014 20140001240 09/05/2014 220140003811 ANGEL PORTERO S.L. 344,44 344,442014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

09/05/2014 20140001241 09/05/2014 220140003813 ANGEL PORTERO S.L. 290,36 290,362014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

09/05/2014 20140001242 09/05/2014 220140003815 ANGEL PORTERO S.L. 183,51 183,512014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE UNA AVERIA EN AL ALUMBRADO DE 
C/ISLAS VIREGENES

09/05/2014 20140001243 09/05/2014 220140003817 ANGEL PORTERO S.L. 104,96 104,962014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE MANGUERA NUEVA EN C/BERLIN 367

09/05/2014 20140001244 09/05/2014 220140003819 ANGEL PORTERO S.L. 400,03 400,032014 2211202165

3.433.307,36Suma y sigue: 2.358.089,01 1.075.218,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

176

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE LAMPARAS NUEVAS EN LAS AULAS DE 
CLASES DEL SILO

09/05/2014 20140001245 09/05/2014 220140003821 ANGEL PORTERO S.L. 139,15 139,152014 21201920

218 A ANGEL PORTERO, POR EL ALQUILER DE 
CAMION GRUA PARA LIMPIAR LOS 
CANALONES DEL AUDITORIO Y EL HOGAR 

09/05/2014 20140001246 09/05/2014 220140003823 ANGEL PORTERO S.L. 185,13 185,132014 21201920

218 A LA DESPESA, POR LA CARNICERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE MARZO

09/05/2014 20140001247 09/05/2014 220140003825 JUAN MARCOS PEREZ 368,45 368,452014 22610233

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LA 
INSTALACION DE LLAVE GENERAL 
C/AURELIANO GONZALO

09/05/2014 20140001248 09/05/2014 220140003827 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 346,80 72,83 419,632014 2210104161

218 A EL BROCHAZO, POR PINTURA DE 
SEÑALIZACION VIAL

09/05/2014 20140001249 09/05/2014 220140003829 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 533,91 533,912014 21001169

001 A BEGOÑA VAZQUEZ ALBACETE, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
AL CURSO DE IGAE DE REFORMA DE LA 

09/05/2014 20140001292 09/05/2014 220140003918 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

09/05/2014 20140001304 09/05/2014 220140003942 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

3.435.021,65Suma y sigue: 2.359.730,47 1.075.291,18

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

177

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
"EXPERTO UNIVERSITARIO EN SEGURIDAD 

246,034.922,94 5.168,97Total día: 09/05/2014

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES MAYO

12/05/2014 20140001052 12/05/2014 220140003436 VARIOS 1.060,37 1.060,372014 91301011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CAMPO DE FUTBOL DEL MES MAYO

12/05/2014 20140001053 12/05/2014 220140003438 VARIOS 69,43 69,432014 33001011

204 A RUTH SANCHEZ MAESO, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
FEBRERO-MARZO-ABRIL Y MAYO

12/05/2014 20140001194 12/05/2014 220140003722 VARIOS 247,08 247,082014 48006321

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE MARZO

12/05/2014 20140001195 12/05/2014 220140003724 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECACUDACION VOLUNTARIA DEL 1º 

12/05/2014 20140001251 12/05/2014 220140003834 VARIOS 644,56 644,562014 33101011

3.450.151,93Suma y sigue: 2.374.860,75 1.075.291,18

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

178

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMSION DE LOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE MAYO

12/05/2014 20140001266 12/05/2014 220140003864 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMSION DE LOS 
RECIBOS DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 

12/05/2014 20140001269 12/05/2014 220140003870 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMSION DE LOS 
RECIBOS DE AYUDA A DOMICILIO DEL MES 

12/05/2014 20140001270 12/05/2014 220140003872 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
MARZO

12/05/2014 20140001271 12/05/2014 220140003874 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 825,38 825,382014 21302169

218 A LA SECRETARIA DEL ESTADO DE 
TELECOMUNICACIONES, POR LA TASA DE 
RESERVA DEL DOMINIO PUBLICO 

12/05/2014 20140001274 12/05/2014 220140003880 VARIOS 100,00 100,002014 21001169

001 A ELECTRODOMESTICOS EL CASAR, POR 
LA GOMA DE LA OLLA MAGEFESA  DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

12/05/2014 20140001297 12/05/2014 220140003928 ELECTRODOMESTICOS EL CASAR SL 3,00 3,002014 22610233

3.451.081,42Suma y sigue: 2.375.790,24 1.075.291,18

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

179

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A MAQUIBORDA, POR LA REPARACION DE 
LA MAQUINA DE COSER DEL 
DEPARTAMENTO DE ANIMACION 

12/05/2014 20140001298 12/05/2014 220140003930 VARIOS 200,00 200,002014 2260907337

001 A EL CORTE INGLES, POR LA PELCULA ICE 
AGE 4 PARA PROYECTAR EN EL 
AUDITORIO

12/05/2014 20140001299 12/05/2014 220140003932 VARIOS 11,49 11,492014 2260907337

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA 
MANUALIDADES

12/05/2014 20140001300 12/05/2014 220140003934 VARIOS 35,75 35,752014 2260907337

001 A PILAR LOUREIRO RAMIL, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA 
PRODUTOS BASICOS DE ALIMENTACION

12/05/2014 20140001302 12/05/2014 220140003938 VARIOS 48,62 48,622014 48005231

001 A AQUA CASAR, POR EL MUÑECO DE LA 
FIESTA DE CANDELAS PARA ENTREGAR 
EN LA DELEGACION DE CASTILLA LA 

12/05/2014 20140001303 12/05/2014 220140003940 VARIOS 48,40 48,402014 2260903338

16.404,03 16.404,03Total día: 12/05/2014

204 A LUIS MIGUEL LLORENTE PUENTES,POR 
LA BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE MAYO

13/05/2014 20140001112 13/05/2014 220140003558 VARIOS 133,56 133,562014 48006321

3.451.559,24Suma y sigue: 2.376.268,06 1.075.291,18

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

180

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CRISTINA GARICA STANGL, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE MAYO

13/05/2014 20140001113 13/05/2014 220140003560 VARIOS 133,56 133,562014 48006321

204 A SUSANA GARCIA CARRERAS, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE MAYO

13/05/2014 20140001114 13/05/2014 220140003562 VARIOS 95,40 95,402014 48006321

204 A BERTHA SALDAGO CORDOVA, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE MAYO

13/05/2014 20140001115 13/05/2014 220140003564 VARIOS 66,78 66,782014 48006321

204 A Mª DE LOS ANGELES LOPEZ PULIDO, 
POR LA BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL 
MES DE MAYO

13/05/2014 20140001116 13/05/2014 220140003566 VARIOS 66,78 66,782014 48006321

204 A JAVIER HUERTAS AREVALO, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE MAYO

13/05/2014 20140001117 13/05/2014 220140003568 VARIOS 133,56 133,562014 48006321

204 A RAQUEL REFOLIO FRETES, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE MAYO

13/05/2014 20140001118 13/05/2014 220140003570 VARIOS 162,18 162,182014 48006321

3.452.217,50Suma y sigue: 2.376.926,32 1.075.291,18

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

181

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DEL COTO 
DEL MES DE ABRIL

13/05/2014 20140001119 13/05/2014 220140003572 INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA SL 230,14 230,142014 21202231

204 A LEGOLAS, POR EL CUENTA CUENTOS 
DEL DIA 22 DE ABRIL EN LA BIBLIOTECA

13/05/2014 20140001120 13/05/2014 220140003574 VARIOS 275,00 275,002014 2260904332

204 A FRANCISCA RUIZ RAMIREZ, POR EL 
CUENTACUENTOS DEL DIA DEL LIBRO DE 
LA BIBLIOTECA

13/05/2014 20140001121 13/05/2014 220140003576 VARIOS 242,00 242,002014 2260904332

204 A MONTERREY, POR LA COMPAR DE DVD 
PARA LA BIBLIOTECA

13/05/2014 20140001122 13/05/2014 220140003578 VARIOS 46,80 46,802014 2260910332

204 A POCESA, POR EL DESATASCO EN LA 
RED GENERAL ARROYO DE VALTORON

13/05/2014 20140001123 13/05/2014 220140003580 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

568,70 568,702014 2210110161

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE ABRIL

13/05/2014 20140001124 13/05/2014 220140003582 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL ALMACEN GENERAL

13/05/2014 20140001125 13/05/2014 220140003584 EUROHIGIENE S.L. 1.113,37 1.113,372014 22110169

3.455.056,51Suma y sigue: 2.379.765,33 1.075.291,18

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

182

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENE PARA EL COLEGIO DEL COTO

13/05/2014 20140001126 13/05/2014 220140003586 EUROHIGIENE S.L. 101,47 101,472014 21202231

204 A MONTERREY GLOBAL, POR LA COMPRA 
DE LIBROS PARA LA BIBLIOTECA

13/05/2014 20140001127 13/05/2014 220140003588 VARIOS 125,25 125,252014 2260911332

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE MAYO

13/05/2014 20140001193 13/05/2014 220140003720 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

204 A JOSE Mª BASELGA VEGA, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
MAYO

13/05/2014 20140001196 13/05/2014 220140003726 VARIOS 47,70 47,702014 48006321

204 A LUIS ORDOÑEZ VIVIDAL,POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
MAYO

13/05/2014 20140001197 13/05/2014 220140003728 VARIOS 47,70 47,702014 48006321

204 A EVA MARIA VELASCO LOPEZ,POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE MAYO

13/05/2014 20140001198 13/05/2014 220140003730 VARIOS 133,56 133,562014 48006321

13/05/2014 20140001199 13/05/2014 220140003732 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

10.479,50 10.479,502014 22708932

3.467.791,69Suma y sigue: 2.392.500,51 1.075.291,18

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

183

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
ENERO

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
FEBRERO

13/05/2014 20140001200 13/05/2014 220140003734 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

7.843,32 7.843,322014 22708932

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DEL SERVICIO DE RECARGA DE 
LA FRANQUEADORA DEL DIA 07/03/14

13/05/2014 20140001201 13/05/2014 220140003736 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECUACIONA DEL MES DE MARZO 2.014 
DEL POLIGONO LA LLAVE

13/05/2014 20140001207 13/05/2014 320140000169 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

179,38 179,3820510

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECUACIONA DEL MES DE MARZO 2.014 
DEL MONTECALDERON

13/05/2014 20140001208 13/05/2014 320140000172 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

15,15 15,1520503

204 A JESUS SANCHEZ PEREZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL AVAL DE LA RESEVA 
DEL SILO

13/05/2014 20140001209 13/05/2014 320140000175 VARIOS 150,00 150,0020508

13/05/2014 20140001215 13/05/2014 220140003759 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

2.042,55 2.042,552014 22708932

3.478.029,96Suma y sigue: 2.402.394,25 1.075.635,71

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

184

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL AGUA DEL 
MES DE MARZO 2.014

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA  DEL MES DE 
MARZO 2.014

13/05/2014 20140001216 13/05/2014 220140003762 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

6.646,92 6.646,922014 22708932

217 A PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA 
DEL NORTE, POR VALLA PARA EL PARQUE 
DE MESONES

13/05/2014 20140001231 13/05/2014 220140003792 PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA DEL 
NORTE SL

108,36 108,362014 21008169

217 A PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA 
DEL NORTE, POR UN ALIBUSTRE

13/05/2014 20140001232 13/05/2014 220140003794 PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA DEL 
NORTE SL

117,97 117,972014 21003171

218 A Mª JOSE ORTEGA GARNES, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL ALQUILER DE SU VIVIENDA

13/05/2014 20140001235 13/05/2014 220140003801 VARIOS 200,00 200,002014 48005231

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA

13/05/2014 20140001252 13/05/2014 220140003836 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 280,03 280,032014 21008169

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

13/05/2014 20140001253 13/05/2014 220140003838 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

3.487.892,78Suma y sigue: 2.412.257,07 1.075.635,71

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

185

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE ABRIL

13/05/2014 20140001254 13/05/2014 220140003840 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

624,5337.455,91 38.080,44Total día: 13/05/2014

217 A LUIS ANTONIO REIMERS SUAREZ, POR 
LA CONCESION DE LA AYUDA ECONOMICA 
DE EMERGENCIA PARA EL PAGO DEL 

14/05/2014 20140001230 14/05/2014 220140003790 VARIOS 200,00 200,002014 48005231

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION UN RECIBO 
DEL CAI DEL MES DE DE MAYO

14/05/2014 20140001267 14/05/2014 220140003866 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

202,79 202,79Total día: 14/05/2014

218 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBAN, POR LA 
INSTALACION DE MAMPARAS EN LA 
PARADA DEL AUTOBUS

15/05/2014 20140001255 15/05/2014 220140003842 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 1.439,90 1.439,902014 21001169

218 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE ABRIL

15/05/2014 20140001256 15/05/2014 220140003844 RAYSAOUR S.L. 1.190,00 1.190,002014 47204441

15/05/2014 20140001265 15/05/2014 220140003862 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

3.492.341,60Suma y sigue: 2.416.425,89 1.075.915,71

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

186

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE UN RECIBO 
DEL CAI DEL MES DE MAYO

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
CONTENEDORES, HORAS DE CAMION 
GRUA, MAQUINA Y CAMION

15/05/2014 20140001273 15/05/2014 220140003878 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 2.142,91 2.142,912014 21001169

001 A FERNANDO MAYA FERMUDEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A MADRID A LA 
JORNADA SOBRE ASPECTOS 

15/05/2014 20140001295 15/05/2014 220140003924 VARIOS 18,62 18,622014 23110920

001 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A ATIENZA A LA 
ENTREGA DE LA BANDERA VERDE AL 

15/05/2014 20140001296 15/05/2014 220140003926 VARIOS 36,10 36,102014 23110920

001 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA A LA 
RUEDA DE PRENSA DE LA PRESENTACION 

15/05/2014 20140001301 15/05/2014 220140003936 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

4.841,72 4.841,72Total día: 15/05/2014

217 A FLORALBIR, POR LA CESTA DE FLORES 
POR EL ANUNCIAMIENTO DE LAURA  
MORENO

16/05/2014 20140001225 16/05/2014 220140003780 FLORALBIR 83,34 83,342014 22601920

3.494.633,97Suma y sigue: 2.418.718,26 1.075.915,71

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

187

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE ABRIL

16/05/2014 20140001226 16/05/2014 220140003782 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

383,34 383,34Total día: 16/05/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL SEAT INCA DEL 15/05/14 AL 15/05/15

19/05/2014 20140001044 19/05/2014 220140003420 GENERALI SEGUROS S.A 385,47 385,472014 22400920

204 A LA SOCIEDAS GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DEL CINE DEL AUDITORIO DEL DIA 

19/05/2014 20140001128 19/05/2014 220140003590 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 15,72 15,722014 2260907337

204 A ROTULOS NORTE, POR EL CARTEL 
"PROHIBIDO PERROS SUELTOS"

19/05/2014 20140001129 19/05/2014 220140003592 ROTULOS NORTE SL 145,20 145,202014 21001169

204 A LA SGAE, POR LOS DERECHOS DE 
AUTOR DE LA ACTUACION DE LA 
RONDALLA EN EL CONCIERTO DE 

19/05/2014 20140001171 19/05/2014 220140003676 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 52,57 52,572014 2260901334

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALES DEL MES DE ABRIL

19/05/2014 20140001172 19/05/2014 220140003678 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

3.495.944,33Suma y sigue: 2.420.028,62 1.075.915,71

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

188

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA LA VIVIENDA TUTELADA

19/05/2014 20140001173 19/05/2014 220140003680 EUROHIGIENE S.L. 266,09 266,092014 22610233

204 A LIMPIEZA NUBEMA, POR LA DESATASCO 
Y LIMPIEZA EN LA CALLE DONANTES DE 
SANGRE

19/05/2014 20140001174 19/05/2014 220140003682 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 193,60 193,602014 2210110161

204 A LIMPIEZA NUBEMA, POR LA DESATASCO 
Y LIPIEZA EN LA CALLE DE LA IGLEISA DEL 
COTO

19/05/2014 20140001175 19/05/2014 220140003684 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 242,00 242,002014 2210110161

204 A LIMPIEZA NUBEMA, POR LA DESATASCO 
DE LAS ARQUETAS  EN LA C/UNION DE EL 
CASAR

19/05/2014 20140001176 19/05/2014 220140003686 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 193,60 193,602014 2210110161

204 A LIMPIEZA NUBEMA, POR LA DESATASCO 
Y LIMPIEZA EN LA CALLE RIO ALBERCHE

19/05/2014 20140001177 19/05/2014 220140003688 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 145,20 145,202014 2210110161

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA 
DEL LODO DEL VASO PRIMARIO DE LA 
DEPURADORA EDAR

19/05/2014 20140001178 19/05/2014 220140003690 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 1.386,00 1.386,002014 2210111161

19/05/2014 20140001179 19/05/2014 220140003692 DASME CONTROL S.L. 260,00 54,60 314,602014 2210104161

3.498.685,42Suma y sigue: 2.422.715,11 1.075.970,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

189

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION DE ROTURAS OCULTAS EN 
LA RED DE AGUA C/LLANOMONTE

204 A SEAMPSTA, POR LA CUOTA ANUAL DE 
LA ALARMA DEL AYUNTAMIENTO

19/05/2014 20140001180 19/05/2014 220140003694 SEAMPSTA SL. 282,85 282,852014 21201920

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR LA 
INSTALACION DE PUERTA Y CERRADURAS 
PARA LA AECC Y AL ACCESO DESPACHOS 

19/05/2014 20140001181 19/05/2014 220140003696 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 674,30 674,302014 21201920

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DEL SERVICIO DE RECARGA DE 
LA FRANQUEADORA DEL DIA 13/03/14

19/05/2014 20140001182 19/05/2014 220140003698 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DEL SERVICIO DE RECARGA DE 
LA FRANQUEADORA DEL DIA 25/02/14

19/05/2014 20140001183 19/05/2014 220140003700 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A CESPSA GAS LICUADO, POR GAS 
PROPANO PARA EL CAI

19/05/2014 20140001184 19/05/2014 220140003702 CEPSA GAS LICUADO S.A. 1.582,95 1.582,952014 22612321

204 A DOLORES VEGA REDONDO, POR LA 
DEVOLUCION DE INGRESOS INDEBIDOS 
DE LA TASA DEL CENTRO DE DIA DE 

19/05/2014 20140001211 19/05/2014 120140000204 VARIOS 119,88 119,882014 32904

3.501.361,14Suma y sigue: 2.425.390,83 1.075.970,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

190

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE ABRIL

19/05/2014 20140001212 19/05/2014 220140003750 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 PAGADO DE MAS POR ERRO EN UNA 
TRANSFERENCIA BANCARIA

19/05/2014 20140001213 19/05/2014 220140003753 VARIOS 0,40 0,402014 33101011

217 A ALQUILER DE MAQUINARIA SEDANO, 
POR EL ALQUILER DE LA PLATAFORMA 
PARA EL AJUSTE DE LAS CANASTAS DE 

19/05/2014 20140001229 19/05/2014 220140003788 ALQUILER DE MAQUINARIA SEDANO 375,71 375,712014 21205342

218 A AUTOS NAVARRO MARTIN, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO PEUGEOT 
BOXEER GU-5866-I

19/05/2014 20140001279 19/05/2014 220140003890 AUTOS NAVARRO MARTIN SL 1.260,82 1.260,822014 21401169

54,608.908,53 8.963,13Total día: 19/05/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL RENAULT MEGANE SCENIC DE 
POLICIA LOCAL 0594-DKH DEL 16/05/14 AL 

20/05/2014 20140001040 20/05/2014 220140003412 GENERALI SEGUROS S.A 970,31 970,312014 22400920

204 A TODOSEREAMING, POR EL CONTRATO 
PARA ESCUCHAR LA RADIO DE EL CASAR, 
EN LA PAGINA WEB MUNICIPAL

20/05/2014 20140001159 20/05/2014 220140003652 VARIOS 38,72 38,722014 20801491

3.504.906,13Suma y sigue: 2.428.935,82 1.075.970,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

191

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR 
MATERIALES DE LA REPARACION DE LAS 
AVERIA DE AGUA

20/05/2014 20140001227 20/05/2014 220140003784 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 226,39 47,54 273,932014 2210104161

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LOS 
MATERIALES DE LA REPARACION DE 
FONTANERIA EN LOS VESTUARIOS DEL 

20/05/2014 20140001228 20/05/2014 220140003786 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 112,65 112,652014 21205342

218 A CERRAJAERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LOS 
EDIFICIOS MUCIPALES

20/05/2014 20140001276 20/05/2014 220140003884 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 1.660,54 1.660,542014 21201920

001 A EL CORTE INGLES, POR UNA PELICULA, 
40 DIAS Y 40 NOCHES, PARA EL CENTRO 
JOVEN

20/05/2014 20140001289 20/05/2014 220140003912 VARIOS 10,39 10,392014 2260902337

001 A BEATRIZ PEREZ RODRIGO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A DE LOS 
DESPLAZAMIENTO DE AYUDA A DOMICILIO 

20/05/2014 20140001294 20/05/2014 220140003922 VARIOS 30,59 30,592014 23110920

001 A MERCADONA, POR PALOMITAS PARA LA 
PELICULA DEL CENTRO JOVEN

20/05/2014 20140001307 20/05/2014 220140003948 VARIOS 4,38 4,382014 2260902337

47,543.053,97 3.101,51Total día: 20/05/2014

3.506.998,61Suma y sigue: 2.430.980,76 1.076.017,85

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

192

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

21/05/2014 20140001039 21/05/2014 220140003410 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

883,02 883,022014 22103169

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL RENAULT MEGANE SCENIC DE 
POLICIA LOCAL 1803CHHDEL 17/05/14 AL 

21/05/2014 20140001041 21/05/2014 220140003414 GENERALI SEGUROS S.A 367,88 367,882014 22400920

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DE TERMINAL SERVER 15 
LICENCIAS

21/05/2014 20140001046 21/05/2014 220140003424 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DE TERMINAL SERVER 17 
LICENCIAS

21/05/2014 20140001047 21/05/2014 220140003426 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

21/05/2014 20140001049 21/05/2014 220140003430 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE MAYO

21/05/2014 20140001050 21/05/2014 220140003432 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

3.512.069,34Suma y sigue: 2.436.051,49 1.076.017,85

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

193

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

21/05/2014 20140001051 21/05/2014 220140003434 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

204 A LA SOLANA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO DE LA RADIO DE EL CASAR

21/05/2014 20140001076 21/05/2014 220140003486 VARIOS 181,50 181,502014 22602920

204 A ARIKEY INFORMATICA, POR LA CUOTA 
DEL RENTING DE L 2º TRIMESTRES DEL 
ORDENADOR DE RECAUDACION

21/05/2014 20140001077 21/05/2014 220140003488 ARIKEY INFORMATICA S.L. 363,00 363,002014 22203161

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA 
DEL LODO DEL VASO PRIMARIO DE LA 
DEPURADORA EDAR

21/05/2014 20140001078 21/05/2014 220140003490 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 2.082,30 2.082,302014 2210111161

204 A LIMPIEZA NUBEMA, POR  LA LIMPIEZA 
DEL LODO DEL VASO PRIMARIO DE LA 
DEPURADORA DE LA EDAR

21/05/2014 20140001079 21/05/2014 220140003492 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 2.184,60 2.184,602014 2210111161

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

21/05/2014 20140001080 21/05/2014 220140003494 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

21/05/2014 20140001081 21/05/2014 220140003496 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

3.519.112,42Suma y sigue: 2.443.094,57 1.076.017,85

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

194

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

21/05/2014 20140001082 21/05/2014 220140003498 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

204 A FERRETERIA Y SUMINISTROS 
ALCARREÑOS, POR PRECINTOS DE 
PLOMO PARA LOS CONTADORES

21/05/2014 20140001083 21/05/2014 220140003500 VARIOS 439,86 92,37 532,232014 2210102161

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIO, 
POR EL SERVICIO DE AUXILIARES DE 
INFANTIL DEL COLEGIO DEL COTO DEL 

21/05/2014 20140001106 21/05/2014 220140003546 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 2.127,00 2.127,002014 2279902321

204 A EULEN SERVICIO SOCIOSANITARIO, POR 
EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA DEL 
MES DE ABRIL

21/05/2014 20140001107 21/05/2014 220140003548 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 17.806,63 17.806,632014 22611233

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA  DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE ABRIL

21/05/2014 20140001108 21/05/2014 220140003550 JESUS MORAN DORREGO 103,33 103,332014 22610233

21/05/2014 20140001109 21/05/2014 220140003552 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

3.578.015,29Suma y sigue: 2.501.905,07 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

195

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE ABRIL

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE ABRIL

21/05/2014 20140001110 21/05/2014 220140003554 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A URBIOS, POR LA CERTIFICACIÓN OBRAS 
REPARACIÓN CALLES ALCALDES DE LA 
VILLA 2013 Nº3

21/05/2014 20140001202 21/05/2014 220141000296 URBIOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 36.811,66 36.811,662013 61903155

204 A ENRIQUE LUIS ABAD, POR LA DIETA DE 
ASISTENCIA A LA COMISION DE EMPLEO 
DEL TALLER DE EMPLEO LA OLLA

21/05/2014 20140001204 21/05/2014 220140003742 VARIOS 238,68 238,682014 15300169

204 A EMILIO PEDRO GONZALEZ BARBERO, 
POR LA DIETA DE ASISTENCIA A LA 
COMISION DE EMPLEO DEL TALLER DE 

21/05/2014 20140001206 21/05/2014 220140003748 VARIOS 238,68 238,682014 15300169

204 A SISTEMAS BYACESS, POR LA CINTA 
PARA LA IMPRESORA DE CARNET DE LA 
BIBLIOTECA

21/05/2014 20140001214 21/05/2014 220140003756 VARIOS 169,40 169,402014 2260904332

21/05/2014 20140001234 21/05/2014 220140003799 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

3.628.582,92Suma y sigue: 2.552.472,70 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

196

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A BANESTO, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DEL EMBARGO DE CUENTA DE 
LA RECAUDACION EJECUTIVA

218 A TRABAJOS INTEGRALES COYNMA, POR 
HORAS DE MAQUINA EXTENDIENDO SAL 
EN MESONES POR LA NEVADA

21/05/2014 20140001257 21/05/2014 220140003846 VARIOS 435,60 435,602014 21008169

218 A CARPA CHUS, POR LA CARPA DE LA 
FERIA DE ABRIL

21/05/2014 20140001258 21/05/2014 220140003848 CARPA CHUS S.L. 2.105,40 2.105,402014 2260907337

001 POR EL CHEQUE REGALO DE LA I FERIA 
DE LA TAPA DE CONSUMO DE EL CASAR

21/05/2014 20140001313 21/05/2014 220140003960 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

001 POR EL CHEQUE REGALO DE LA I FERIA 
DE LA TAPA DE CONSUMO DE EL CASAR

21/05/2014 20140001314 21/05/2014 220140003962 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

001 POR EL CHEQUE REGALO DE LA I FERIA 
DE LA TAPA DE CONSUMO DE EL CASAR

21/05/2014 20140001315 21/05/2014 220140003964 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

92,37124.182,94 124.275,31Total día: 21/05/2014

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
FRANQUEADORA

22/05/2014 20140001043 22/05/2014 220140003418 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 680,19 680,192014 20601920

3.631.954,11Suma y sigue: 2.555.843,89 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

197

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO DE 
LA PLAZA DE TOROS

22/05/2014 20140001084 22/05/2014 220140003502 LECETA ARQUITECTOS S.L. 363,00 363,002014 2260915338

204 A COPY COLORS & PAPER, POR COPIAS 
DE PLANOS PARA URBANISMO

22/05/2014 20140001085 22/05/2014 220140003504 A4COLORES C.B. 27,85 27,852014 22000920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR TONER 
PARA EL JUZGADO

22/05/2014 20140001086 22/05/2014 220140003506 A4COLORES C.B. 29,41 29,412014 22000920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR 
FOTOCOPIAS PARA PARTICIPACION 
CIUDADANA

22/05/2014 20140001087 22/05/2014 220140003508 A4COLORES C.B. 8,31 8,312014 22000920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA DEL MES DE ABRIL

22/05/2014 20140001088 22/05/2014 220140003510 A4COLORES C.B. 72,36 72,362014 22000920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR CINTA DE 
EMBALAJE PARA EL CENTRO DE LA MUJER

22/05/2014 20140001089 22/05/2014 220140003512 A4COLORES C.B. 4,34 4,342014 2269903231

204 A OTAPSA, POR DE CONSULTORIA Y 
ASISTENCIA TECNICA DEL CATASTRO DEL 
09/11/13 AL 08/05/14

22/05/2014 20140001090 22/05/2014 220140003514 OTAPSA S.L 9.281,85 9.281,852014 2279902920

3.641.741,23Suma y sigue: 2.565.631,01 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

198

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ARGENTI DIVERSI, POR MEDALLAS PARA 
EL CAMPEANTO DE BALONCESTO DEL 
COLEGIO Y MEDALLAS PARA MTB 

22/05/2014 20140001091 22/05/2014 220140003516 ARGENTI DIVERSI S.L. 225,86 225,86MULTIAPLICACIÓN

204 A LA REVISTA LA PLAZA, POR LA 
INSERCION DEL ANUNCIO DE MANTENER 
LIMPIAS LAS CALLES

22/05/2014 20140001092 22/05/2014 220140003518 VARIOS 145,20 145,202014 22601920

204 A POCESA, EL DESATASCO EN LA 
AVENIDA DE LOS ARENALES

22/05/2014 20140001093 22/05/2014 220140003520 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

739,31 739,312014 2210110161

204 A TENNANT, POR LA DISCOS PARA LA 
LIMPIEZA DE LOS VASOS DE LAS PISCINAS

22/05/2014 20140001094 22/05/2014 220140003522 VARIOS 129,64 129,642014 21203342

204 A EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS, POR 
2000 EJEMPLARES DEL BOLETIN DE 
INFORMACION Nº 12

22/05/2014 20140001095 22/05/2014 220140003524 JUAN ANTONIO CABEZASA MOREDO 
(EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS)

429,55 429,552014 22602920

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LAS PODAS Y DESMAS RESTOS 
VEGETALES DEL MES DE ABRIL

22/05/2014 20140001096 22/05/2014 220140003526 DESCOMCASAR SL 6.600,00 6.600,002014 21007179

22/05/2014 20140001097 22/05/2014 220140003528 DESCOMCASAR SL 726,00 726,002014 21001169

3.650.736,79Suma y sigue: 2.574.626,57 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

199

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE ABRIL

204 A DESCOMCASAR, POR LA RECOGIDA DE 
ENSERES, BASURA Y RECHAZO DEL MES 
DE ABRIL

22/05/2014 20140001098 22/05/2014 220140003530 DESCOMCASAR SL 2.145,00 2.145,002014 21001169

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR 
INSTALACION BOMBA DE RIEGO  DE LA 
DEPURADORA DE LA EDAR DEL COTO

22/05/2014 20140001099 22/05/2014 220140003532 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 423,50 423,502014 2210111161

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA CONTENEDOR DE FANGOS DIA 
07/04 DE LA DEPURADORA DE LA EDAR 

22/05/2014 20140001100 22/05/2014 220140003534 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 254,10 254,102014 2210111161

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA DEL CONTENEDOR DE FONGOS 
DEL DIA 24/01 Y 18/02 LA DEPURADORA DE 

22/05/2014 20140001101 22/05/2014 220140003536 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 462,00 462,002014 2210111161

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
SUSTITUCION DE DOS VALVULA DE LA 
COMPUERTA DE LA DEPURADORA DE LA 

22/05/2014 20140001102 22/05/2014 220140003538 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 302,50 302,502014 2210111161

22/05/2014 20140001103 22/05/2014 220140003540 GESFRIO SA 200,12 200,122014 22610233

3.654.524,01Suma y sigue: 2.578.413,79 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

200

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE ABRIL

204 A LAS TRES G, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE ABRIL

22/05/2014 20140001104 22/05/2014 220140003542 LAS TRES G 381,92 381,922014 22610233

204 A CODAN, POR LA BOLLERIA DE LA 
VIIVENDA TUTELADA DEL MES DE ABRIL

22/05/2014 20140001105 22/05/2014 220140003544 CODAN SA 26,26 26,262014 22610233

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
MAYO

22/05/2014 20140001111 22/05/2014 220140003556 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 15.927,06 15.927,062014 22612321

204 AL BBVA, POR LOS INTERESES DEL PLAN 
DE AJUSTE I, PAGO A PROVEEDORES DEL 
2º TRIMESTRE DEL 2.014

22/05/2014 20140001169 22/05/2014 220140003672 VARIOS 27.644,37 27.644,372014 33007011

204 A AAB LIMPIEZAS MADRILEÑAS, POR EL 
DESATASCO EN C/ISLAS FILIPINAS 12-99 
EL COTO

22/05/2014 20140001170 22/05/2014 220140003674 AAB LIMPIEZAS MADRILEÑAS S.L. 254,10 254,102014 2210110161

217 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBAN, POR 
CRISTALES PARA EL SILO

22/05/2014 20140001224 22/05/2014 220140003778 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 314,60 314,602014 21201920

3.699.072,32Suma y sigue: 2.622.962,10 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

201

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA

22/05/2014 20140001281 22/05/2014 220140003894 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 880,88 880,88MULTIAPLICACIÓN

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE ABRIL

22/05/2014 20140001282 22/05/2014 220140003896 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE A ALCALA 
AL CONCIERTO BENEFICO DE LA AMEC

22/05/2014 20140001283 22/05/2014 220140003898 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 285,00 285,002014 2260907337

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE ABRIL

22/05/2014 20140001284 22/05/2014 220140003900 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

001 A RAT LIGHT SYSTEMS, POR 12 
BALASTROS ELECTRONICOS PARA LAS 
FAROLAS DE PRUEBA ENERGETICA

22/05/2014 20140001293 22/05/2014 220140003920 VARIOS 678,45 678,452014 2211202165

001 A ITV GUADALAJARA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL SUZUKI DEL AGENTE DE OBRAS

22/05/2014 20140001308 22/05/2014 220140003950 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

75.614,37 75.614,37Total día: 22/05/2014

3.706.888,29Suma y sigue: 2.630.778,07 1.076.110,22

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

202

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ALAMACEN DE CONSTRUCCION LA 
ANTIGUA, POR MATERIAL DE 
COSNTRUCCION

23/05/2014 20140001221 23/05/2014 220140003772 ALMACENES LA ANTIGUA EL CASAR 321,76 321,76MULTIAPLICACIÓN

217 A FLORALBIR, POR LA CORONA DE 
FLORES POR EL FALLECIMIENTO DEL 
PADRE DE Mª TERESA SANCHEZ GIL

23/05/2014 20140001222 23/05/2014 220140003774 FLORALBIR 160,00 160,002014 22601920

217 A TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS, POR 
HERBICIDAD PARA EL CAMPO DE FUTBOL

23/05/2014 20140001223 23/05/2014 220140003776 TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS SL 176,00 176,002014 21205342

001 A RESTAURANTE EL CAPOTE, POR LA 
INVITACION POR LA VISITA DE LA 
CONSEJERA DE ECONOMIA Y EMPLEO DE 

23/05/2014 20140001306 23/05/2014 220140003946 VARIOS 14,25 14,252014 22601920

672,01 672,01Total día: 23/05/2014

200 A SIEMENS RENTING, POR EXCESO DE 
COPIAS DE LA FOTOCOPIADORA DE 
INFORMACION Y REGISTRO

26/05/2014 20140001036 26/05/2014 220140003404 SIEMENS RENTING S.A. 1.097,59 1.097,592014 22000920

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE LA RED DE AGUA

26/05/2014 20140001045 26/05/2014 220140003422 ESMUNAS S.A. 646,47 135,76 782,232014 2210104161

3.709.440,12Suma y sigue: 2.633.194,14 1.076.245,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

203

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

26/05/2014 20140001048 26/05/2014 220140003428 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

217 AL SANTANDER, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE MANTENIMIENTO DE LA 
CUENTA OPERATIVA DEL 24/11/013 AL 

26/05/2014 20140001217 26/05/2014 220140003764 VARIOS 59,03 59,032014 33101011

217 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA  DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
ABRIL

26/05/2014 20140001220 26/05/2014 220140003770 JUAN MARCOS PEREZ 330,59 330,592014 22610233

218 A ANGEL PORTERO, POR EL CAMBIO DE 
FAROLA EN LA C/NAVAS

26/05/2014 20140001259 26/05/2014 220140003850 ANGEL PORTERO S.L. 174,24 174,242014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL CAMBIO DE 
FAROLA EN LA C/CIUDAD REAL

26/05/2014 20140001260 26/05/2014 220140003852 ANGEL PORTERO S.L. 1.084,74 1.084,742014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA ACOMETIDA 
DE POTENCIA CUADRO DE MANDO 
ALUMBRADO PUBLICO CTRA FUENTE EL 

26/05/2014 20140001261 26/05/2014 220140003854 ANGEL PORTERO S.L. 1.452,00 1.452,002014 2211202165

26/05/2014 20140001262 26/05/2014 220140003856 ANGEL PORTERO S.L. 3.137,92 3.137,922014 2211202165

3.716.011,39Suma y sigue: 2.639.765,41 1.076.245,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

204

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA SUSTITUCION 
DEL CUADRO DE MANDO ALUMBRADO 
PUBLICO CTRA FUENTE EL SAZ

218 A ANGEL PORTERO, POR LA SUSTITUCION 
DE MANIOBRA  Y ACOMETIDA EN EL 
CUADRO DE LUZ CTRA FUENTE EL SAZ

26/05/2014 20140001263 26/05/2014 220140003858 ANGEL PORTERO S.L. 960,34 960,342014 2211202165

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
ABRIL

26/05/2014 20140001272 26/05/2014 220140003876 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 699,68 699,682014 21302169

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA 
MESONES

26/05/2014 20140001275 26/05/2014 220140003882 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 32,97 32,972014 21008169

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA BOMBA SUMERGIBLE EN LA 
DEPURADORA C/ISLA DE CRETA EDAR

26/05/2014 20140001277 26/05/2014 220140003886 ANGEL PORTERO S.L. 2.776,95 2.776,952014 2210111161

218 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTEMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MES DE MARZO

26/05/2014 20140001278 26/05/2014 220140003888 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

26/05/2014 20140001280 26/05/2014 220140003892 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

3.726.047,33Suma y sigue: 2.649.801,35 1.076.245,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

205

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTEMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MES DE ABRIL

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA BOMBA SUMERGIBLE SOPLANTE 
PARA LA DEPURDARA DEL COTO EDAR

26/05/2014 20140001285 26/05/2014 220140003902 ANGEL PORTERO S.L. 3.108,93 3.108,932014 2210111161

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DE LA MOTO DE LA POLICIA LOCAL

26/05/2014 20140001290 26/05/2014 220140003914 VARIOS 21,30 21,302014 21401169

135,7621.481,50 21.617,26Total día: 26/05/2014

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DEL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DEL 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

27/05/2014 20140001042 27/05/2014 220140003416 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

254,22 254,22Total día: 27/05/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE MAYO

28/05/2014 20140001005 28/05/2014 220140003277 VARIOS 155.057,24 155.057,24MULTIAPLICACIÓN

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR 
MOBILIARIO INFANTIL PARA EL CAI

28/05/2014 20140001160 28/05/2014 220140003654 BOREAL COMUNICACIONES  SL 712,45 712,452014 62502337

28/05/2014 20140001161 28/05/2014 220140003656 BOREAL COMUNICACIONES  SL 434,24 434,242014 21901920

3.885.635,71Suma y sigue: 2.809.389,73 1.076.245,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

206

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR UN 
SILLO Y REPOSAPIES

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
DESATASCO Y VACIACIO DE LOS 
REACTORES DE LA DEPURADORA DE LA 

28/05/2014 20140001162 28/05/2014 220140003658 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.681,90 1.681,902014 2210111161

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
ABRIL

28/05/2014 20140001163 28/05/2014 220140003660 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR 2 
PROYECTORES

28/05/2014 20140001164 28/05/2014 220140003662 BOREAL COMUNICACIONES  SL 614,08 614,082014 2260912232

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE ABRIL

28/05/2014 20140001165 28/05/2014 220140003664 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE ABRIL

28/05/2014 20140001166 28/05/2014 220140003666 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

28/05/2014 20140001167 28/05/2014 220140003668 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

3.897.543,07Suma y sigue: 2.821.297,09 1.076.245,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

207

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE ABRIL

28/05/2014 20140001168 28/05/2014 220140003670 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

217 A CHOCLAN  MOTOR SPORT, POR EL 
LAVADO DE LOS VEHICULOS DE POLICIA 
LOCAL

28/05/2014 20140001219 28/05/2014 220140003768 CHOCLAN MOTOR SPORT SL 45,38 45,382014 21401169

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LOS 
RECIBOS DEL CENTRO DE DIA DEL MES 

28/05/2014 20140001268 28/05/2014 220140003868 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

001 A REPSOL MARINA MORO, POR LA CARGA 
DE BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MAYO

28/05/2014 20140001310 28/05/2014 220140003954 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 70,00 70,002014 22610233

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL PEUGEOT GU-5866-I

28/05/2014 20140001311 28/05/2014 220140003956 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL CITROEN GU-9043-I

28/05/2014 20140001312 28/05/2014 220140003958 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

172.669,59 172.669,59Total día: 28/05/2014

3.902.101,37Suma y sigue: 2.825.855,39 1.076.245,98

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

208

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE UN RECIBO 
DEL CAI DEL MES DE MAYO

29/05/2014 20140001264 29/05/2014 220140003860 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 5-12-24-27 DE MAYO

29/05/2014 20140001309 29/05/2014 220140003952 VARIOS 45,60 45,602014 23110920

48,39 48,39Total día: 29/05/2014

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE ABRIL, TC MAYO

30/05/2014 20140001006 30/05/2014 220140003280 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 53.579,77 53.579,772014 16000920

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE ABRIL, TC MAYO

30/05/2014 20140001007 30/05/2014 320140000156 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 10.456,97 10.456,9720030

10.456,9753.579,77 64.036,74Total día: 30/05/2014

001 A ALICIA NEVADO HURTADO, POR LA 
CONCESION DE LA AYUDA ECONOMICA 
PARA EL PAGO DEL CAI DEL MES DE MAYO

31/05/2014 20140001288 31/05/2014 220140003910 VARIOS 212,00 212,002014 48005231

31/05/2014 20140001317 31/05/2014 220140003971 VARIOS 5.000,00 5.000,002014 2210113161

3.971.398,50Suma y sigue: 2.884.695,55 1.086.702,95

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

209

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR LA MULTA D26657/Q

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR LA MULTA D26657/T

31/05/2014 20140001318 31/05/2014 220140003974 VARIOS 10.000,01 10.000,012014 2210113161

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/05/14

31/05/2014 20140001319 2.156,15 2.156,1550001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/05/14

31/05/2014 20140001320 2.112,21 2.112,2150001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/05/14

31/05/2014 20140001321 35.408,85 35.408,8550001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/05/14

31/05/2014 20140001322 349.259,29 349.259,2950001

388.936,5015.212,01 404.148,51Total día: 31/05/2014

200 A SOCIEDAD DE PREVENCION 
IBERMUTUAMUR, POR EL PLAN DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

01/06/2014 20140001358 01/06/2014 220140004216 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

409,08 409,082014 22401920

01/06/2014 20140001359 01/06/2014 220140004218 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 574,94 574,942014 22203920

4.371.319,03Suma y sigue: 2.895.679,58 1.475.639,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

210

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE MAYO

200 A ATISAE, POR LA REVISION 
REGLAMENTARIA DEL ASCENSOR DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

01/06/2014 20140001360 01/06/2014 220140004220 VARIOS 107,69 107,692014 22610233

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE JUNIO

01/06/2014 20140001361 01/06/2014 220140004222 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL RENAULT MASCOTT 130.65 
MATRICULA 4560-CYH DEL 24/05/14 AL 

01/06/2014 20140001362 01/06/2014 220140004224 GENERALI SEGUROS S.A 691,02 691,022014 22400920

1.788,73 1.788,73Total día: 01/06/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 DE ABRIL AL 

02/06/2014 20140001326 02/06/2014 220140004147 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 576,77 576,772014 2220002920

200 A TELEFONICA,TELEFONO DEL 
AYUNTAMIENTO, FAX, FRANQUEDORA, 
FAX RECAUDACION, JUZGADO, MESONES, 

02/06/2014 20140001327 02/06/2014 220140004151 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 876,23 876,232014 2220001920

4.373.576,74Suma y sigue: 2.897.937,29 1.475.639,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

211

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR LA CUOTA DE LA 
COMPRA DE LOS ORDENADORES DEL MES 
DE JUNIO

02/06/2014 20140001328 02/06/2014 220140004153 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL POLIDEPORTIVO DEL 18 
DE ABRIL AL 17 MAYO

02/06/2014 20140001329 02/06/2014 220140004155 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 72,08 72,082014 22200342

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA LINEA ADSL DEL CENTO 
JOVEN DEL 18 DE ABRIL AL 17 MAYO

02/06/2014 20140001330 02/06/2014 220140004157 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,07 51,072014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA MUJER 
DEL 18 DE ABRIL AL 17 MAYO

02/06/2014 20140001331 02/06/2014 220140004159 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE I DEL 
AYUNTAMIENTO DEL 18 DE ABRIL AL 17 

02/06/2014 20140001332 02/06/2014 220140004161 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.668,13 1.668,132014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA 
CENTRALITA SEDE II DEL CENTRO SOCIA 

02/06/2014 20140001333 02/06/2014 220140004163 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 565,44 565,442014 22200231

4.377.097,67Suma y sigue: 2.901.458,22 1.475.639,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

212

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA BIBLITECA 
DEL 18 DE ABRIL AL 17 MAYO

02/06/2014 20140001334 02/06/2014 220140004165 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 229,11 229,112014 22200231

200 A TELEFONICA, TELEFONO DE LOS 
ACENSORES DE LA BIBLIOTECA Y EL 
AYUNTAMIENTO Y LA ALARMA BIBLIO 17 

02/06/2014 20140001335 02/06/2014 220140004167 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 54,48 54,482014 21201920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL 18 DE ABRIL AL 17 MAYO

02/06/2014 20140001336 02/06/2014 220140004169 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 92,90 92,902014 22610233

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL 18 DE ABRIL AL 17 MAYO

02/06/2014 20140001337 02/06/2014 220140004171 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 330,73 330,732014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL ASCENSOR DE LOS 
COLEGIOS DEL 18 DE ABRIL AL 17 MAYO

02/06/2014 20140001338 02/06/2014 220140004174 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 55,78 55,782014 21202231

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 14/03/14 AL 11/04/14

02/06/2014 20140001342 02/06/2014 220140004182 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 677,04 677,042014 22611233

4.378.537,71Suma y sigue: 2.902.898,26 1.475.639,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

213

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 01/02/14 
AL 29/03/14

02/06/2014 20140001343 02/06/2014 220140004184 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 851,56 851,562014 22612321

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 14/03/14 AL 11/04/14

02/06/2014 20140001344 02/06/2014 220140004186 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 340,25 340,252014 22610233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

02/06/2014 20140001345 02/06/2014 220140004188 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.673,06 1.673,062014 21205342

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON

02/06/2014 20140001346 02/06/2014 220140004190 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.478,89 3.478,892014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES

02/06/2014 20140001347 02/06/2014 220140004192 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 4.204,15 4.204,152014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES

02/06/2014 20140001348 02/06/2014 220140004194 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 8.132,37 8.132,372014 21201920

4.397.217,99Suma y sigue: 2.921.578,54 1.475.639,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

214

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR

02/06/2014 20140001349 02/06/2014 220140004196 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 10.628,40 10.628,402014 22100165

200 A UNION FESONA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTICA DEL BAR DE LA PLAZA 
DEL 14/02/14 AL 11/04/14, RECLAMADA AL 

02/06/2014 20140001350 02/06/2014 220140004198 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.159,91 1.159,912014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS

02/06/2014 20140001351 02/06/2014 220140004200 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 5.462,24 5.462,242014 21202231

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO

02/06/2014 20140001352 02/06/2014 220140004202 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 8.387,30 8.387,302014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS POZOS DE 
AGUA

02/06/2014 20140001353 02/06/2014 220140004206 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 20.988,62 4.407,61 25.396,232014 2210104161

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
JUNIO

02/06/2014 20140001364 02/06/2014 220140004228 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

4.448.300,03Suma y sigue: 2.968.252,97 1.480.047,06

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

215

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE JUNIO

02/06/2014 20140001365 02/06/2014 220140004230 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

200 A EDEN SPINGA, POR EL CONSUMO DE LA 
BOTELLAS DE AGUA DE LAS OFICINA 
MUNICIPALES

02/06/2014 20140001366 02/06/2014 220140004232 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 110,00 110,002014 22000920

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE JUNIO

02/06/2014 20140001368 02/06/2014 220140004236 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

218 A TALLERES SOLMAN, POR UNA REJILLA 
DE LAMAS PARA EL AUDITORIO

02/06/2014 20140001557 02/06/2014 220140004577 TALLERES SOLMAN SL. 183,92 183,922014 21201920

218 A TALLERES SOLMAN, POR LA 
INSTALACION DE PUERTA DE CHAPA EN 
LA ENTRADA DEL COLEGIO DEL COTO

02/06/2014 20140001558 02/06/2014 220140004579 TALLERES SOLMAN SL. 2.138,07 2.138,072014 21202231

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO C/ MAYOR PARA LA PROCESION

02/06/2014 20140001589 02/06/2014 220140004654 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 60,50 60,502014 21001169

02/06/2014 20140001590 02/06/2014 220140004656 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 70,20 70,202014 22610233

4.450.957,67Suma y sigue: 2.970.910,61 1.480.047,06

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

216

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE MARZO

217 A ARGENTI DIVERSI, POR LA MEDALLAS 
DEL TORNEO DE ARTES MARCIALES

02/06/2014 20140001594 02/06/2014 220140004664 ARGENTI DIVERSI S.L. 351,20 351,202014 2260916341

217 A TALLERES SOLMAN, POR TRABAJOS DE 
CERRAJERIA EN EL COLEGIO MAESTROS 
EL CASAR

02/06/2014 20140001595 02/06/2014 220140004666 TALLERES SOLMAN SL. 172,43 172,432014 21202231

4.407,6174.949,95 79.357,56Total día: 02/06/2014

200 A ESCRIBANO MAPIFER, POR LA COMPRA 
DE LA TRANSPALETA

03/06/2014 20140001369 03/06/2014 220140004238 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 402,02 402,022014 62302169

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE LA 
PISICINA MUNICIPAL

03/06/2014 20140001370 03/06/2014 220140004240 GENERALI SEGUROS S.A 1.140,82 1.140,822014 21203342

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

03/06/2014 20140001371 03/06/2014 220140004242 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

217 A JOSE VAQUERO ZURDO, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE LA LUZ

03/06/2014 20140001599 03/06/2014 220140004674 VARIOS 50,71 50,712014 48005231

4.453.630,97Suma y sigue: 2.973.583,91 1.480.047,06

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

217

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

2.149,67 2.149,67Total día: 03/06/2014

204 A PIMACLOR, POR PRODUCTOS PARA LA 
LIMPIEZA DE LAS PISCINAS

04/06/2014 20140001389 04/06/2014 220140004278 PIMACLOR S.L. 657,42 657,422014 21203342

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION DE ROTURA EN LA RED DE 
AGUA  EN LA CTRA FUENTE EL SAZ

04/06/2014 20140001390 04/06/2014 220140004280 DASME CONTROL S.L. 260,00 54,60 314,602014 2210104161

204 A POCESA, POR EL DESATASCO EN LA 
C/CORUÑA 450 DEL COTO

04/06/2014 20140001391 04/06/2014 220140004282 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

454,96 454,962014 2210110161

204 A FUETE YAGÜE, POR HORMIGONA PARA 
LA ZANJA DE UNA AVERIA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO

04/06/2014 20140001392 04/06/2014 220140004284 FUENTE YAGÜE S.A. 551,76 551,762014 2211202165

204 A KIMU 2000, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA DE LA DEPURADORA DEL COTO 
EDAR

04/06/2014 20140001393 04/06/2014 220140004286 VARIOS 442,50 442,502014 2210111161

204 A FRANCISCO JAVIER LLORENTE CRUZ, 
POR LA CAMRA, MEMORA Y TRIPODE DE 
GRABACION DE PLENOS

04/06/2014 20140001394 04/06/2014 220140004288 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 528,50 528,502014 63201920

04/06/2014 20140001395 04/06/2014 220140004290 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 363,00 363,002014 64006431

4.456.943,71Suma y sigue: 2.976.842,05 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

218

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FRANCISCO JAVIER LLORENTE CRUZ, 
POR EL MONTAJE DE VIDEOS PARA EL 
CENTRO DE EMPRESAS DE EL CASAR

204 A BRICOMYL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA DEL MES DE ABRIL

04/06/2014 20140001397 04/06/2014 220140004294 BRICOMYL 80,05 80,052014 21302169

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
PRACTICAS EFICIENTES EN LA POLICIA 

04/06/2014 20140001629 04/06/2014 220140004708 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

54,603.394,81 3.449,41Total día: 04/06/2014

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR UNA BOMBILLA DE COCHE

05/06/2014 20140001372 05/06/2014 220140004244 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 1,20 1,202014 21401169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DEL MES 

05/06/2014 20140001373 05/06/2014 220140004246 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

515,10 515,102014 22103169

204 A FRANCISCO JAVIER LLORENTE CRUZ, 
POR MATERIAL INFORMATICO

05/06/2014 20140001396 05/06/2014 220140004292 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 108,90 108,902014 22002920

204 A ROTULOS NORTE, POR BANDERAS DE 
ESPAÑA

05/06/2014 20140001398 05/06/2014 220140004296 ROTULOS NORTE SL 181,50 181,502014 21201920

4.457.887,08Suma y sigue: 2.977.785,42 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

219

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DE SERVICIO DE LA RECARGA 
DE LA FRANQUEADORA EL DIA 12/05/14

05/06/2014 20140001399 05/06/2014 220140004298 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A EMILIO VEREDA PALOMINO, POR LOS 
GASTOS DEL PROCURADOR CONTRA EL 
COLEGIO DE ARQUITECTOS DE CLM 

05/06/2014 20140001400 05/06/2014 220140004300 ANTONIO EMILIO VEREDA PALOMINO 261,10 261,102014 22604920

204 A SYNOPROM, POR LAS PULSERAS 
IDENTIFICATIVAS DE LAS FIESTAS 2.014

05/06/2014 20140001500 05/06/2014 220140004487 VARIOS 282,54 282,542014 2260915338

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A DEL MES DE ABRIL

05/06/2014 20140001628 05/06/2014 220140004706 PABLO SANZ PEREZ 200,22 200,222014 23110920

001 A ANA MARCOS GONZALEZ, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA AL 
CITACION JUDICIAL

05/06/2014 20140001630 05/06/2014 220140004710 VARIOS 14,20 14,202014 23110920

001 A REPSOL MARINA MORO, POR GAS 
PROPANO PARA EL CENTRO DE DIA

05/06/2014 20140001633 05/06/2014 220140004716 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 122,90 122,902014 22611233

001 A MERCADONA, POR MATERIAL PARA EL 
CLUB DE LECTURA INFANTIL DE LA 
BIBLITECA

05/06/2014 20140001648 05/06/2014 220140004746 VARIOS 35,01 35,012014 2260904332

4.458.810,92Suma y sigue: 2.978.709,26 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

220

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

1.730,54 1.730,54Total día: 05/06/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRIA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 19/04/14 AL 28/05/14

06/06/2014 20140001339 06/06/2014 220140004176 IBERDROLA 171,92 171,922014 21201920

204 A JESUS MORENO CEA, POR LOS GASTOS 
DEL ABOGADO DEL PROCEDIMIENTO 
194/2011

06/06/2014 20140001401 06/06/2014 220140004302 JESUS MORENO CEA 1.815,00 1.815,002014 22604920

204 A UNIFORMA, POR VESTUARIO PARA LA 
POLICIA LOCAL

06/06/2014 20140001402 06/06/2014 220140004304 FRANCISCO GONZALEZ INIESTA (UNIFORMA) 1.954,88 1.954,882014 22104169

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE ABRIL

06/06/2014 20140001403 06/06/2014 220140004306 MOHAMED BEN ALLL 421,67 421,672014 22610233

204 A DIMAS PUENTE RUBIO, POR LA 
ACTUACION DE HALLOWEEN EN EL 
AUDITORIO EN EL 2.013

06/06/2014 20140001404 06/06/2014 220140004308 VARIOS 363,00 363,002014 2260907337

218 A CERRAJERIA LLORENTE, POR 
TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA 
DEPURADORA DEL COTO, VIAS PUBLICA Y 

06/06/2014 20140001556 06/06/2014 220140004575 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 1.098,70 1.098,70MULTIAPLICACIÓN

4.464.636,09Suma y sigue: 2.984.534,43 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

221

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A AUTOS NAVARRO MARTIN, POR LA 
INSTALACION DEL MANOS LIBRES EN EL  
SUZUKI SANTANA 9774-FNT

06/06/2014 20140001592 06/06/2014 220140004660 AUTOS NAVARRO MARTIN SL 188,76 188,762014 21401169

001 A CARREFOUR, POR EL ABITUALLAMIENTO 
DE LA CARRERA DE ABEL ANTON

06/06/2014 20140001653 06/06/2014 220140004758 VARIOS 131,48 131,482014 2260916341

6.145,41 6.145,41Total día: 06/06/2014

204 A RUTH MAESO SALMERON, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
JUNIO

09/06/2014 20140001434 09/06/2014 220140004368 VARIOS 43,41 43,412014 48006321

217 A LA REVISTA LA PLAZA, POR LA 
INSERCCION DEL ANUNCIO DE LA RADIO 
DE EL CASAR

09/06/2014 20140001593 09/06/2014 220140004662 VARIOS 145,20 145,202014 22602920

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL SEAT 2357-BVJ

09/06/2014 20140001632 09/06/2014 220140004714 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR LA 
NOTA SIMPLE INFORMATIVA

09/06/2014 20140001634 09/06/2014 220140004718 VARIOS 50,90 50,902014 22604920

09/06/2014 20140001635 09/06/2014 220140004720 VARIOS 50,90 50,902014 22604920

4.465.295,89Suma y sigue: 2.985.194,23 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

222

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR LA 
NOTA SIMPLE INFORMATIVA

001 A ROTUFORM, POR LA LONA DE 
PUBLICIDAD DE LA ZARZUELA

09/06/2014 20140001636 09/06/2014 220140004722 VARIOS 72,60 72,602014 2260907337

001 A PENTAGONO, POR COPIAS DE PLANOS

09/06/2014 20140001637 09/06/2014 220140004724 VARIOS 2,37 2,372014 22000920

218 A FERNANDO DUARTE DOMARCO, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

09/06/2014 20140001913 09/06/2014 220140005506 FERNANDO DUARTE DOMARCO 602,46 602,462014 23000920

218 A ANTONI GAMARRA GOMEZ, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

09/06/2014 20140001917 09/06/2014 220140005518 ANTONIO GAMARRA GOMEZ 401,64 401,642014 23000920

218 A BLANCA DEBON BARBERO, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

09/06/2014 20140001923 09/06/2014 220140005536 BLANCA DEBON BARBERO 662,70 662,702014 23000920

218 A DOLORES PEREZ BRAVO, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

09/06/2014 20140001925 09/06/2014 220140005542 Mª DOLORES PEREZ BRAVO 441,80 441,802014 23000920

09/06/2014 20140001927 09/06/2014 220140005548 RAMON VIDAL GONZALEZ 602,46 602,462014 23000920

4.468.081,92Suma y sigue: 2.987.980,26 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

223

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A RAMON VIDAL GONZALEZ, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

3.125,59 3.125,59Total día: 09/06/2014

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE JUNIO

10/06/2014 20140001356 10/06/2014 220140004211 VARIOS 1.060,76 1.060,762014 91301011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE JUNIO

10/06/2014 20140001357 10/06/2014 220140004214 VARIOS 69,04 69,042014 33001011

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE MAYO

10/06/2014 20140001374 10/06/2014 220140004248 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

200 A LA ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL 
CANCER, POR LA CUOTA DE SOCIO DEL 
2.014

10/06/2014 20140001375 10/06/2014 220140004250 VARIOS 300,00 300,002014 48015232

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE MAYO

10/06/2014 20140001405 10/06/2014 220140004310 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

4.470.427,69Suma y sigue: 2.990.326,03 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

224

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A JAVIER HUERTAS AREVALO, POR LA 
BECA DE COMEDOR DEL MES DE JUNIO 
DE SUS DOS HIJAS

10/06/2014 20140001407 10/06/2014 220140004314 VARIOS 93,50 93,502014 48006321

204 A LUIS MIGUEL LLORENTE PUECTES, POR 
LA BECA DE COMEDOR DEL MES DE JUNIO 
DE SUS HIJOS

10/06/2014 20140001408 10/06/2014 220140004316 VARIOS 93,50 93,502014 48006321

204 A CRISTINA GARCIA STANGL, POR LA 
BECA DE COMEDOR DEL MES DE JUNIO 
DE SUS HIJAS

10/06/2014 20140001409 10/06/2014 220140004318 VARIOS 86,82 86,822014 48006321

204 A SUSANA GARCIA CARRERAS, POR LA 
BECA DE COMEDOR DEL MES DE JUNIO 
DE SUS HIJAS

10/06/2014 20140001410 10/06/2014 220140004320 VARIOS 62,02 62,022014 48006321

204 A Mª DE LOS DOLORES LOPEZ PULIDO, 
POR LA BECA DE COMEDOR DEL MES DE 
JUNIO DE SUS HIJO

10/06/2014 20140001411 10/06/2014 220140004322 VARIOS 43,41 43,412014 48006321

204 A JUAN MARIA BASELGA VEGA, POR LA 
BECA DE COMEDOR DEL MES DE JUNIO 
DE SUS HIJO

10/06/2014 20140001417 10/06/2014 220140004334 VARIOS 33,39 33,392014 48006321

4.470.840,33Suma y sigue: 2.990.738,67 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

225

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A BERTHA SALGADO CORDOVA, POR LA 
BECA DE COMEDOR DEL MES DE JUNIO 
DE SUS HIJO

10/06/2014 20140001418 10/06/2014 220140004336 VARIOS 43,41 43,412014 48006321

204 A RAQUEL REFOLIO FRETES, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE JUNIO

10/06/2014 20140001435 10/06/2014 220140004370 VARIOS 113,52 113,522014 48006321

204 A EVA MARIA VELASCO LOPEZ, POR LA 
BECA DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES 
DE JUNIO

10/06/2014 20140001436 10/06/2014 220140004372 VARIOS 93,50 93,502014 48006321

218 A LA PARROQUIA SAN JOSE DEL COTO, 
POR LA SUBVENCION PARA EL 
MANTENIMENTO DE LA PARROQUIA DEL 

10/06/2014 20140001530 10/06/2014 220140004523 VARIOS 2.513,00 2.513,002014 48003231

218 A LA PARROQUIA NTRA SRA DE LA 
ASUNCION, POR LA SUBVENCION PARA EL 
MANTENIMENTO DE LA PARROQUIA DEL 

10/06/2014 20140001531 10/06/2014 220140004525 VARIOS 2.153,00 2.153,002014 48003231

217 A TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS, POR 
HERBICIDAD PARA EL CAMPO DE FUTBOL

10/06/2014 20140001588 10/06/2014 220140004652 TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS SL 44,00 44,002014 21205342

10/06/2014 20140001615 10/06/2014 120140000274 VARIOS 79,78 79,782014 115

4.475.880,54Suma y sigue: 2.995.778,88 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

226

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A MANUEL G. ACEVEDO MATELLAN, POR 
LA DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

218 A JUAN GORDILLO CARMONA, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

10/06/2014 20140001915 10/06/2014 220140005512 JUAN GORDILLO CARMONA 602,46 602,462014 23000920

218 A Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

10/06/2014 20140001921 10/06/2014 220140005530 Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ 441,80 441,802014 23000920

8.842,88 8.842,88Total día: 10/06/2014

218 A TALLERES SOLMAN, POR LA 
MALLOQUINA DEL AUDITORIO

11/06/2014 20140001529 11/06/2014 220140004521 TALLERES SOLMAN SL. 1.680,17 1.680,172014 21201920

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL PARA 
LA REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DE MESONES

11/06/2014 20140002519 11/06/2014 220140007371 ANGEL PORTERO S.L. 15,90 15,902014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL PARA 
LA REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DE MONTECALDERON

11/06/2014 20140002520 11/06/2014 220140007374 ANGEL PORTERO S.L. 314,36 314,362014 2211202165

11/06/2014 20140002521 11/06/2014 220140007377 ANGEL PORTERO S.L. 231,59 231,592014 2211202165

4.479.166,82Suma y sigue: 2.999.065,16 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

227

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL PARA 
LA REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DE LOS ARENALES

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL PARA 
LA REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DE LAS COLINAS

11/06/2014 20140002522 11/06/2014 220140007380 ANGEL PORTERO S.L. 64,99 64,992014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL PARA 
LA REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL COTO

11/06/2014 20140002523 11/06/2014 220140007383 ANGEL PORTERO S.L. 508,12 508,122014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL PARA 
LA REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL COTO

11/06/2014 20140002524 11/06/2014 220140007386 ANGEL PORTERO S.L. 522,72 522,722014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR M ATERIAL 
ELECTRICO

11/06/2014 20140002525 11/06/2014 220140007389 ANGEL PORTERO S.L. 235,95 235,952014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR MATERIAL DE LA 
REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
EL CASAR

11/06/2014 20140002526 11/06/2014 220140007392 ANGEL PORTERO S.L. 584,12 584,122014 2211202165

4.157,92 4.157,92Total día: 11/06/2014

12/06/2014 20140001376 12/06/2014 220140004252 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

4.484.647,72Suma y sigue: 3.004.546,06 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

228

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE JUNIO

200 A ESCRIBANO MAPIPER, POR LA 
REPARACION DEL CORTACESPED

12/06/2014 20140001377 12/06/2014 220140004254 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 98,54 98,542014 21302169

204 A JESUS MORENO CEA, POR LOS GASTOS 
DEL ABOGADO DEL PROCEDIMIENTO 
476/2012

12/06/2014 20140001406 12/06/2014 220140004312 JESUS MORENO CEA 1.089,00 1.089,002014 22604920

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE MARZO

12/06/2014 20140001504 12/06/2014 220141000300 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 28.807,43 28.807,432013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
NOVIEMBRE

12/06/2014 20140001506 12/06/2014 220141000302 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 30.600,50 30.600,502013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE

12/06/2014 20140001507 12/06/2014 220141000304 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 45.885,48 45.885,482013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
OCTUBRE

12/06/2014 20140001508 12/06/2014 220141000306 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 35.209,63 35.209,632013 22101161

4.626.338,30Suma y sigue: 3.146.236,64 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

229

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE AGOSTO

12/06/2014 20140001509 12/06/2014 220141000308 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 57.576,79 57.576,792013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE JULIO

12/06/2014 20140001510 12/06/2014 220141000310 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 54.827,33 54.827,332013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE ENERO

12/06/2014 20140001511 12/06/2014 220141000312 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 33.157,67 33.157,672013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
FEBRERO

12/06/2014 20140001512 12/06/2014 220141000314 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 21.830,39 21.830,392013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE JUNIO

12/06/2014 20140001513 12/06/2014 220141000316 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 54.269,53 54.269,532013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE MAYO

12/06/2014 20140001514 12/06/2014 220141000318 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 40.620,40 40.620,402013 22101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE ABRIL

12/06/2014 20140001515 12/06/2014 220141000320 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 32.759,10 32.759,102013 22101161

12/06/2014 20140001580 12/06/2014 220140004636 VARIOS 245,81 245,812014 2210113161

4.921.625,32Suma y sigue: 3.441.523,66 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

230

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 POR LA MULTA DEL MODELO 190 DE IRPR 
DE TRABAJO PERSONAL DEL 2.012 COMO 
INGRESO NO REALIZADO

218 A LA JUNTA DE COMUNIDADES, POR LA 
DEVOLUCION DE LA PARTE DE LA 
SUBVENCION NO JUSTIFICADA DEL 

12/06/2014 20140001581 12/06/2014 120140000254 VARIOS 5.893,84 5.893,842014 45080

217 A GUADALIMP SUMINSTROS, POR LA 
DISCOS PARA LA LIMPIEZA DE LAS 
PISCINAS

12/06/2014 20140001609 12/06/2014 220140004694 GUADALIMP SUMINISTROS SL 272,79 272,792014 21203342

217 A ANGEL ALVAREZ PASTOR, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.014

12/06/2014 20140001610 12/06/2014 120140000269 VARIOS 142,48 142,482014 113

217 A ISRAEL CRESPO CABALLERO, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

12/06/2014 20140001614 12/06/2014 120140000273 VARIOS 19,94 19,942014 115

217 A Mª JESUS LLORENE PEREZ SIERRA, POR 
LA DEVOLUCION DE LA TASA DE BASURA

12/06/2014 20140001620 12/06/2014 120140000279 VARIOS 150,36 150,362014 399

447.022,01 447.022,01Total día: 12/06/2014

13/06/2014 20140001378 13/06/2014 220140004256 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

4.928.295,91Suma y sigue: 3.448.194,25 1.480.101,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

231

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

204 ROTULOS NORTE, POR POSTES 
GALBANIZADOS Y CARTEL PARA LA AECC

13/06/2014 20140001388 13/06/2014 220140004276 ROTULOS NORTE SL 713,90 713,90MULTIAPLICACIÓN

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALES DEL MES DE MAYO

13/06/2014 20140001412 13/06/2014 220140004324 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

204 A ROTULOS NORTE, POR LOS CARTLES 
CON LAS BANDERAS PARA "CONMENIUS"

13/06/2014 20140001413 13/06/2014 220140004326 ROTULOS NORTE SL 216,29 216,292014 2260912232

204 A LABO-RED CONTROL ANALITICO, POR 
LOS ANALISIS DEL AGUA DEL MES DE 
MARZO Y ABRIL

13/06/2014 20140001414 13/06/2014 220140004328 LABO-RED CONTROL ANALITICO S.L. 904,40 189,92 1.094,322014 2210105161

204 A CARITAS NTRA SRA EL CASAR, POR LA 
SUBVENCION PARA LA COMPRA DE 
ALIMENTOS DEL 2.014

13/06/2014 20140001415 13/06/2014 220140004330 VARIOS 5.000,00 5.000,002014 48001231

204 A POCESA, POR EL DESATASCO EN 
AVENIDA DUBLIN 482 EL COTO EL DIA 
21/05/14

13/06/2014 20140001416 13/06/2014 220140004332 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

341,22 341,222014 2210110161

4.936.073,04Suma y sigue: 3.455.781,46 1.480.291,58

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

232

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA ASOCIACION MUSICAL EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
MUSICALES DEL 2.014

13/06/2014 20140001419 13/06/2014 220140004338 VARIOS 10.000,00 10.000,002014 48010335

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR 
TABLEROS DE LA PROPAGANDA 
ELECTORA Y PARA LA FERIA DE ABRIL Y A 

13/06/2014 20140001420 13/06/2014 220140004340 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 162,80 162,80MULTIAPLICACIÓN

204 A E.U.C. MONTECALDERON, POR EL PAGO 
DE LA RECAUDACION DEL 
MONTECALDERON DEL MES DE ABRIL 

13/06/2014 20140001496 13/06/2014 320140000234 VARIOS 4.422,25 4.422,2520503

218 POR EL CAMBIO PARA LA TAQUILLA DE 
LAS PISCINAS

13/06/2014 20140001579 13/06/2014 220140004633 VARIOS 350,00 350,002014 21203342

217 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE MAYO

13/06/2014 20140001586 13/06/2014 220140004648 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

217 A LA DGT, POR EL PAGO DE LA MULTA DEL 
VEHICULO E-7961-BBP, POR CIRCULAR SIN 
PASAR LA ITV

13/06/2014 20140001587 13/06/2014 220140004650 VARIOS 100,00 100,002014 2210113161

13/06/2014 20140001616 13/06/2014 120140000275 VARIOS 38,89 38,892014 115

4.951.446,98Suma y sigue: 3.466.733,15 1.484.713,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

233

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A FCO JAVIER PASCUAL ALGUERO, POR 
LA DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

217 A SANTIAGO PUEBLA RAMIREZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

13/06/2014 20140001619 13/06/2014 120140000278 VARIOS 18,33 18,332014 115

001 A CASA AÑIL DECORACION, POR 
BANDERAS DE ESPAÑA

13/06/2014 20140001625 13/06/2014 220140004700 CASA AÑIL DECORACION S.L. 462,82 462,822014 21201920

001 A Mª VICTORIA LOPEZ GARCIA, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
EL DIA 29/05/14 AL CURSO DE FORMACION 

13/06/2014 20140001627 13/06/2014 220140004704 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

4.612,1719.222,63 23.834,80Total día: 13/06/2014

200 A JOMAR, POR LA COMPA DE 
MASCARILLAS  Y FILTROS PARA LA 
LIMPIEZA DE PISCINAS

14/06/2014 20140001379 14/06/2014 220140004258 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 132,10 132,102014 21203342

132,10 132,10Total día: 14/06/2014

200 A SECURIDAD DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL MES DE 
JUNIO

16/06/2014 20140001363 16/06/2014 220140004226 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

4.952.117,37Suma y sigue: 3.467.403,54 1.484.713,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

234

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A RAUL CISNEROS GARCIA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO

16/06/2014 20140001537 16/06/2014 220140004537 RAUL CISNEROS GARCIA 1.560,90 1.560,90MULTIAPLICACIÓN

218 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE MAYO

16/06/2014 20140001573 16/06/2014 220140004614 RAYSAOUR S.L. 1.424,00 1.424,002014 47204441

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE MAYO

16/06/2014 20140001591 16/06/2014 220140004658 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 69,95 69,952014 22610233

217 A ASUNCION SALAZAR SANTAMARIA, POR 
LA AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA GAFAS GRADUADAS

16/06/2014 20140001608 16/06/2014 220140004692 VARIOS 250,00 250,002014 48005231

217 A ALFREDO ALVAREZ PASTOR, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.014

16/06/2014 20140001613 16/06/2014 120140000272 VARIOS 83,49 83,492014 113

217 A YOLANDA FOL DEL PLIEGO, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

16/06/2014 20140001617 16/06/2014 120140000276 VARIOS 37,79 37,792014 115

001 POR EL CHEQUE REGALO DE LA I FERIA 
DE LA TAPA DE CONSUMO DE EL CASAR

16/06/2014 20140001649 16/06/2014 220140004748 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

4.955.593,50Suma y sigue: 3.470.879,67 1.484.713,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

235

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A MERCADONA, POR LA INVITACION A LA 
AGRUPACION DE P.CIVIL DE 
MARCHAMALO, TORRIEJON, BRIHUEGA, 

16/06/2014 20140001650 16/06/2014 220140004750 VARIOS 100,90 100,902014 21301134

3.622,77 3.622,77Total día: 16/06/2014

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR 17 
LICENCIAS DE TERMINAL SERVER DEL 
MES DE JUNIO

17/06/2014 20140001367 17/06/2014 220140004234 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DE JULIO 

17/06/2014 20140001380 17/06/2014 220140004260 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

806,13 806,132014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR ACEITA REPSOL

17/06/2014 20140001381 17/06/2014 220140004262 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 35,50 35,502014 21401169

204 A LUIS ORDOÑEZ PIVIDAL, POR LA BECA 
DE COMEDOR ESCOLAR DEL MES DE 
JUNIO

17/06/2014 20140001421 17/06/2014 220140004342 VARIOS 33,39 33,392014 48006321

204 A PITNEY BOWES, POR LA RECARGA DE 
LA FRANQUEADORA

17/06/2014 20140001456 17/06/2014 220140004400 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 1.500,00 1.500,002014 22201920

4.958.168,16Suma y sigue: 3.473.454,33 1.484.713,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

236

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DEL RECIBO DE 
LA AYUDA A DOMICILIO

17/06/2014 20140001518 17/06/2014 220140004499 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DEL RECIBO DE 
LA VIVIENDA TUTELADA

17/06/2014 20140001519 17/06/2014 220140004501 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE JUNIO

17/06/2014 20140001520 17/06/2014 220140004503 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA PARROQUIA NTRA SRA DE LAS 
NIEVES POR LA SUBVENCION PARA EL 
MANTENIMENTO DE LA PARROQUIA DEL 

17/06/2014 20140001532 17/06/2014 220140004527 VARIOS 334,00 334,002014 48003231

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO NISSAN 
TRADE 3.0 GU-8718-G

17/06/2014 20140001606 17/06/2014 220140004688 DAVID NAVARRO MARTIN 57,96 57,962014 21401169

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
EXPERTO EN SEGURIDAD PUBLICA NIVEL 

17/06/2014 20140001623 17/06/2014 220140004696 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

4.958.617,85Suma y sigue: 3.473.904,02 1.484.713,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

237

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A REPUESTOS EL CASAR, POR UN CUBRE 
MOTO PARA LA MOTO DE LA POLICIA 
LOCAL

17/06/2014 20140001624 17/06/2014 220140004698 VARIOS 27,23 27,232014 21401169

2.950,68 2.950,68Total día: 17/06/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRIA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 03/04/14 AL 

18/06/2014 20140001340 18/06/2014 220140004178 IBERDROLA 901,09 901,092014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRIA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 03/04/14 AL 

18/06/2014 20140001341 18/06/2014 220140004180 IBERDROLA 2.959,17 2.959,172014 22100165

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE RESPONSABILIDAD CIVIL DEL 
AYUNTAMIENTO

18/06/2014 20140001382 18/06/2014 220140004264 GENERALI SEGUROS S.A 27.162,62 27.162,622014 22400920

218 A FRANCISCO LASO FAUCHA, POR 
MATERIALES DE CONSTRUCCION

18/06/2014 20140001533 18/06/2014 220140004529 FRANCISCO LASO FAUCHA 442,04 442,042014 21001169

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE MAYO

18/06/2014 20140001534 18/06/2014 220140004531 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

4.991.723,34Suma y sigue: 3.506.729,51 1.484.993,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

238

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

18/06/2014 20140001535 18/06/2014 220140004533 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

218 A CHOCLAN MOTOR SPORT, POR LA 
REPARACION DEL SUZUKI SAMURAI 
GU-8279-I

18/06/2014 20140001536 18/06/2014 220140004535 CHOCLAN MOTOR SPORT SL 494,29 494,292014 21401169

280,0035.802,09 36.082,09Total día: 18/06/2014

217 A JESUS GARCIA ARAGON, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

19/06/2014 20140001618 19/06/2014 120140000277 VARIOS 37,79 37,792014 115

37,79 37,79Total día: 19/06/2014

200 A ESCRIBANO MANIFER, POR PIEZAS 
PARA LA REPARACION DE LA RED DE 
AGUA

20/06/2014 20140001383 20/06/2014 220140004266 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 174,95 36,74 211,692014 2210104161

217 A VICENTE LOPEZ MORENO, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.014

20/06/2014 20140001612 20/06/2014 120140000271 VARIOS 83,49 83,492014 113

20/06/2014 20140001631 20/06/2014 220140004712 VARIOS 22,80 22,802014 23110920

4.995.082,94Suma y sigue: 3.510.052,37 1.485.030,57

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

239

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A Mª LOURDES TAMAYO RODRIGUEZ, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A 
GUADALAJARA EL DIA 16-17 DE JUNIO AL 

36,74281,24 317,98Total día: 20/06/2014

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO DEL 2º TRIMESTRE DE 
LA FRANQUEADORA DE INFORMACION Y 

23/06/2014 20140001384 23/06/2014 220140004268 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 211,34 211,342014 20601920

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

23/06/2014 20140001386 23/06/2014 220140004272 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI DEL MES DE JUNIO

23/06/2014 20140001516 23/06/2014 220140004495 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

001 A PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA 
DEL NORTE, POR LA COMPOSICION 
FLORAL PARA LA COFRADIA LA SANGRE 

23/06/2014 20140001626 23/06/2014 220140004702 PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA DEL 
NORTE SL

200,00 200,002014 22601920

001 A MEDIA MARK, POR LOS PREMIOS 
EXCELENTES A LOS MEJORES ALUMNOS 
DEL CURSO 2.013-2.014

23/06/2014 20140001640 23/06/2014 220140004730 VARIOS 693,00 693,002014 2260912232

1.176,10 1.176,10Total día: 23/06/2014

4.996.259,04Suma y sigue: 3.511.228,47 1.485.030,57

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

240

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
JUNIO

24/06/2014 20140001422 24/06/2014 220140004344 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 15.927,06 15.927,062014 22612321

217 A VIVEROS LA ROSA DEL NORTE, POR 
MANTILLO

24/06/2014 20140001607 24/06/2014 220140004690 VIVERO LA ROSA DEL NORTE 14,00 14,002014 21001169

217 A AQUILINO ESCUDERO LOPEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.014

24/06/2014 20140001611 24/06/2014 120140000270 VARIOS 83,49 83,492014 113

217 A CARMEN BADAJOZ SANCHEZ, POR LA 
DEVOLUCION DE LA TASA DE LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS

24/06/2014 20140001621 24/06/2014 120140000280 VARIOS 30,00 30,002014 32908

217 A CARMEN BADAJOZ SANCHEZ, POR LA 
DEVOLUCION DE LA TASA DE LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS

24/06/2014 20140001622 24/06/2014 120140000281 VARIOS 16,06 16,062014 32908

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL NISSAN  GU-8718-G

24/06/2014 20140001652 24/06/2014 220140004755 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

218 A ROSA CIBRIAN UZAL, POR LA DIETA DE 
ASISTENCIA A ORGANOS DE GOBIERNO 
DEL MES DE MARZO A JUNIO

24/06/2014 20140001909 24/06/2014 220140005494 ROSA CIBRIAN UZAL 502,05 502,052014 23000920

5.012.880,85Suma y sigue: 3.527.850,28 1.485.030,57

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

241

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

16.621,81 16.621,81Total día: 24/06/2014

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR 15 
LICENCIAS DE TERMINAL SERVER DEL 
MES DE JUNIO

25/06/2014 20140001385 25/06/2014 220140004270 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

87,12 87,12Total día: 25/06/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE EXTRA DEL MES DE JUNIO

26/06/2014 20140001324 26/06/2014 220140004143 VARIOS 133.491,07 133.491,07MULTIAPLICACIÓN

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE JUNIO

26/06/2014 20140001325 26/06/2014 220140004145 VARIOS 162.047,64 162.047,64MULTIAPLICACIÓN

200 A LA CAIXA, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION

26/06/2014 20140001387 26/06/2014 220140004274 VARIOS 13,95 13,952014 33101011

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR 
TABLEROS PARA EL ESCENARIO

26/06/2014 20140001447 26/06/2014 220140004382 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 62,92 62,922014 21001169

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR LA 
COLOCACION DE ENCIMERA EN EL 
ESTUDIO DE RADIO

26/06/2014 20140001448 26/06/2014 220140004384 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 264,00 264,002014 63201920

5.308.847,55Suma y sigue: 3.823.816,98 1.485.030,57

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

242

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LIMIEZAS NUBEMA, POR LA LIMPIEZA DE 
LA TUBERIA DE LA FUENTE DE MESONES

26/06/2014 20140001449 26/06/2014 220140004386 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 145,20 145,202014 21008169

204 AULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA 
DEL MES DE MAYO

26/06/2014 20140001450 26/06/2014 220140004388 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 17.949,79 17.949,792014 22611233

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DE AUXILIARES DE LOS 
COLEGIOS PUBLICOS DEL MES DE MAYO

26/06/2014 20140001451 26/06/2014 220140004390 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 2.127,00 2.127,002014 2279902321

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
FEBRERO 2.014

26/06/2014 20140001501 26/06/2014 220140004489 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 22.167,33 2.216,73 24.384,062014 2210101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE ENERO 
2.014

26/06/2014 20140001502 26/06/2014 220140004491 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 28.628,89 2.862,89 31.491,782014 2210101161

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
DICIEMBRE

26/06/2014 20140001503 26/06/2014 220141000298 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 33.465,12 33.465,122013 22101161

26/06/2014 20140001505 26/06/2014 220140004493 VARIOS 11,22 11,222014 22604920

5.418.421,72Suma y sigue: 3.928.311,53 1.490.110,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

243

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO 
TRIBUTARIO A LA CONSEJERIA DE 

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION

26/06/2014 20140001585 26/06/2014 220140004646 VARIOS 1.114,38 1.114,382014 33101011

001 A CARPINTERO GIL, POR HILO PARA 
COSER BANDERAS DE ESPAÑA

26/06/2014 20140001639 26/06/2014 220140004728 VARIOS 48,00 48,002014 21201920

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA EL 
TALLER DE LA JUVENTUD

26/06/2014 20140001641 26/06/2014 220140004732 VARIOS 15,67 15,672014 2260902337

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA EL 
TALLER DE LA JUVENTUD

26/06/2014 20140001642 26/06/2014 220140004734 VARIOS 84,85 84,852014 2260902337

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA EL 
TALLER DE LA JUVENTUD

26/06/2014 20140001643 26/06/2014 220140004736 VARIOS 40,10 40,102014 2260902337

001 A ALICIA NEVADO HURTADO, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DE LA GUARDERIA DEL 

26/06/2014 20140001651 26/06/2014 220140004752 VARIOS 212,00 212,002014 48005231

5.079,62401.889,13 406.968,75Total día: 26/06/2014

5.419.936,72Suma y sigue: 3.929.826,53 1.490.110,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

244

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
ORDENADOR DEL ALCALDE

27/06/2014 20140001452 27/06/2014 220140004392 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 580,80 580,802014 22002920

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE MAYO

27/06/2014 20140001453 27/06/2014 220140004394 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

204 A FRANCISCO JAVIER LLORENTE CRUZ, 
POR EL MANTENIMIENTO INFORMATICO 
DE RECAUDACION DEL MES DE MAYO

27/06/2014 20140001454 27/06/2014 220140004396 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A FRANCISCO JAVIER LLORENTE CRUZ, 
POR EL MANTENIMIENTO INFORMATICO  
DEL MES DE MAYO

27/06/2014 20140001455 27/06/2014 220140004398 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR  
IMPRESION, CORTE Y PLEGADO DE 
PLANOS PARA  URBANISMO

27/06/2014 20140001462 27/06/2014 220140004412 A4COLORES C.B. 32,17 32,172014 22000920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL CENTRO DE DIA

27/06/2014 20140001517 27/06/2014 220140004497 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

27/06/2014 20140001600 27/06/2014 220140004676 DAVID NAVARRO MARTIN 190,94 190,942014 21401169

5.459.203,93Suma y sigue: 3.969.093,74 1.490.110,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

245

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR EL 
CAMBIO DE NEUMATICOS DE SUZIKI 
SANTANA 300 P774-FNT

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR EL 
CAMBIO DE NEUMATICOS DE CITROEN 
C-15 6184CFH

27/06/2014 20140001601 27/06/2014 220140004678 DAVID NAVARRO MARTIN 112,72 112,722014 21401169

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR LA 
REVISION DE LA CITROEN C-15 GU-9043-I

27/06/2014 20140001602 27/06/2014 220140004680 DAVID NAVARRO MARTIN 356,15 356,152014 21401169

217 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE MAYO

27/06/2014 20140001603 27/06/2014 220140004682 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

217 A BLANCA DEBON BARBERO, POR LA 
DIETA DE CELEBRACION DE BODAS DEL 
DIA 07/06/14

27/06/2014 20140001604 27/06/2014 220140004684 BLANCA DEBON BARBERO 80,00 80,002014 23000920

001 A Mª TERESA LUCAS LEON, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION AL PLAZA NORTE PARA 
LA COMPRA DE LOS PREMIOS DEL 

27/06/2014 20140001638 27/06/2014 220140004726 VARIOS 12,92 12,922014 23110920

001 A PAPELERIA KIWY, POR PAPEL DE 
REGALO PARA LOS PREMIOS DEL 
CONCURSO DE CORTOS DEL IES CAMPIÑA 

27/06/2014 20140001644 27/06/2014 220140004738 PAPELERIA KIWI FOTOGRAFIA 2,00 2,002014 2260912232

5.460.467,72Suma y sigue: 3.970.357,53 1.490.110,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

246

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A MEDIA MARK, POR LOS PREMIOS DEL 
CONCURSO DE CORTOS DEL IES CAMPIÑA 
ALTA

27/06/2014 20140001645 27/06/2014 220140004740 VARIOS 299,75 299,752014 2260912232

001 A MEDIA MARK, POR LOS PREMIOS DEL 
CONCURSO DE CORTOS DEL IES CAMPIÑA 
ALTA

27/06/2014 20140001646 27/06/2014 220140004742 VARIOS 636,00 636,002014 2260912232

001 A DUPPLA, POR LOS PREMIOS DEL 
CONCURSO DE CORTOS DEL IES CAMPIÑA 
ALTA

27/06/2014 20140001647 27/06/2014 220140004744 VARIOS 195,00 195,002014 2260912232

001 A REPSOL BUTANO , POR LA CARG DE 
BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE JUNIO

27/06/2014 20140001654 27/06/2014 220140004760 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

70,00 70,002014 22610233

41.731,75 41.731,75Total día: 27/06/2014

218 A LA CAJA RURAL, POR LA NOMINA DEL 
TALLER DE EMPLEO DE LA OLLA DEL MES 
DE JUNIO

30/06/2014 20140001323 30/06/2014 220140004141 VARIOS 10.606,52 10.606,522014 64002241

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE DE MAYO, TC JUNIO

30/06/2014 20140001354 30/06/2014 220140004208 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 54.854,83 54.854,832014 16000920

5.527.129,82Suma y sigue: 4.037.019,63 1.490.110,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

247

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE MAYO, TC JUNIO

30/06/2014 20140001355 30/06/2014 320140000200 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 10.579,95 10.579,9520030

204 A FUENTE YAGÜE, POR HORMIGON PARA 
LA VIA PUBLICA

30/06/2014 20140001424 30/06/2014 220140004348 FUENTE YAGÜE S.A. 620,73 620,732014 21001169

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001425 30/06/2014 220140004350 JESUS MORAN DORREGO 114,76 114,762014 22610233

204 A ANTONIO EMILIO VEREDA PALOMINO, 
POR EL PROCURADOR DEL 
PROCEDIMIENTO 476/2012 CONTRA JUANA 

30/06/2014 20140001426 30/06/2014 220140004352 ANTONIO EMILIO VEREDA PALOMINO 214,65 214,652014 22604920

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001427 30/06/2014 220140004354 GESFRIO SA 201,77 201,772014 22610233

204 A CODAN, POR LA BOLLERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001428 30/06/2014 220140004356 CODAN SA 14,94 14,942014 22610233

30/06/2014 20140001429 30/06/2014 220140004358 LAS TRES G 365,95 365,952014 22610233

5.539.242,57Suma y sigue: 4.038.552,43 1.500.690,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

248

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LAS TRES G, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE MAYO

204 A ROTULOS NORTE, POR EL CARTEL DE 
LA AECC Y LOS JUBILADOS

30/06/2014 20140001430 30/06/2014 220140004360 ROTULOS NORTE SL 84,70 84,702014 21201920

204 A ROTULOS NORTE, POR LOS TROFEOS 
PARA EL HOMENAJE DE MOTOS MANUEL 
ABADEZ

30/06/2014 20140001431 30/06/2014 220140004362 ROTULOS NORTE SL 508,20 508,202014 2260901334

204 A MEDIABLU, POR LA COMPAR DE CD 
PARA LA BIBLIOTECA

30/06/2014 20140001432 30/06/2014 220140004364 VARIOS 210,16 210,162014 2260914332

204 A PLANESPORT, POR LA GYMKANA DE LOS 
ALUMNOS QUE VISISITAN EL INSTITUTO, 
PARA EL PROXIMO CURSO

30/06/2014 20140001433 30/06/2014 220140004366 PLANESPORT SL 1.331,00 1.331,002014 2260912232

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DEL POLIGONO LA LLAVE 
DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001437 30/06/2014 320140000208 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,38 4,3820510

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MONTECALDERON DEL 
MES DE MAYO

30/06/2014 20140001438 30/06/2014 320140000211 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

53,72 53,7220503

5.541.434,73Suma y sigue: 4.040.686,49 1.500.748,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

249

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A E.U.C. MONTECALDERON, POR EL PAGO 
DE LA RECAUDACION DEL MES DE MARZO 
2.014

30/06/2014 20140001439 30/06/2014 320140000214 VARIOS 58,31 58,3120503

204 A GIALSA, POR EL PAGO DE LA 
RECAUDACIONDE MONTECALDERON  DEL 
MES DE ABRIL DE 2.014

30/06/2014 20140001440 30/06/2014 320140000217 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

877,87 877,8720503

204 A GIALSA, POR EL PAGO DE LA 
RECAUDACION DEL POLIGONO LA LLAVE  
DEL MES DE ABRIL DE 2.014

30/06/2014 20140001441 30/06/2014 320140000220 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,90 4,9020510

204 A BUDULAKE SHOW, POR LA DEVOLUCION 
DE LA FIANZA DE LA CESION DEL 
AUDITORIO EL DIA 31/05/14

30/06/2014 20140001442 30/06/2014 320140000223 VARIOS 150,00 150,0020508

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

30/06/2014 20140001443 30/06/2014 220140004374 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

30/06/2014 20140001444 30/06/2014 220140004376 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

5.543.165,81Suma y sigue: 4.041.326,49 1.501.839,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

250

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A VETERINARIOS SIERRA DE MADRID, POR 
EL LECTOR DE CHIP DE ANIMALES PARA 
POLICIA LOCAL

30/06/2014 20140001445 30/06/2014 220140004378 VARIOS 225,00 225,002014 21001169

204 A ELASTIC GETAFE, POR LOS MAILLOT DE 
LA EXHIBICION DE GIMNASIA RITMICA

30/06/2014 20140001446 30/06/2014 220140004380 VARIOS 260,45 260,452014 2260916341

204 A LA CRUZ ROJA, POR LA SUBVENCION 
PARA LOS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
DEL 2.014

30/06/2014 20140001457 30/06/2014 220140004402 VARIOS 2.511,00 2.511,002014 48013231

204 A COPY COLORS & PAPER, POR  
FOTOCOPIAS PARA LA CONCEJALIA DE 
PARTICIPACION CIUDADANA

30/06/2014 20140001458 30/06/2014 220140004404 A4COLORES C.B. 8,20 8,202014 22000920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
DE PAPELERIA PARA LA BIBLIOTECA

30/06/2014 20140001459 30/06/2014 220140004406 A4COLORES C.B. 10,71 10,712014 22000920

204 A COPY COLORS&PAPER, POR CAJOJES 
ARCHIVADORES PARA POLICIA LOCAL

30/06/2014 20140001460 30/06/2014 220140004408 A4COLORES C.B. 210,30 210,302014 21901920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR  
MATERIAL DE OFICINA DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001461 30/06/2014 220140004410 A4COLORES C.B. 296,08 296,082014 22000920

5.546.687,55Suma y sigue: 4.044.848,23 1.501.839,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

251

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE CONTENEDORES DEL MERCADILLO 
DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001463 30/06/2014 220140004414 DESCOMCASAR SL 580,80 580,802014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE CONTENEDORES DE ESCOMBRO 
LIMPIO, ENSERES BASURA Y RECHAZO DE 

30/06/2014 20140001464 30/06/2014 220140004416 DESCOMCASAR SL 1.906,30 1.906,302014 21001169

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001465 30/06/2014 220140004418 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001466 30/06/2014 220140004420 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE MAYO

30/06/2014 20140001467 30/06/2014 220140004422 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR 
MATERIAL PARA EL CAI

30/06/2014 20140001468 30/06/2014 220140004424 BOREAL COMUNICACIONES  SL 592,92 592,922014 22612321

30/06/2014 20140001469 30/06/2014 220140004426 VARIOS 2.610,76 2.610,762014 21001169

5.567.646,62Suma y sigue: 4.065.807,30 1.501.839,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

252

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A KYRO PINTURAS, POR PINTURA DE 
SEÑALIZACION VIAL

204 A LIMIEZA NUBEMA, POR LA LIMPIEZA DE 
ARQUETAS Y DESATASCO EN C/TERCIA

30/06/2014 20140001470 30/06/2014 220140004428 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 96,80 96,802014 2210110161

204 A TECNIGARDEM, POR LA CESTA DE 
PLANTAS POR LA HOSPITALIZACION DE 
ROSA LUQUE

30/06/2014 20140001471 30/06/2014 220140004430 VARIOS 90,75 90,752014 22601920

204 A BRICOMIL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001472 30/06/2014 220140004432 BRICOMYL 154,13 154,132014 21302169

204 A LA SOLANA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO DE DESBROZAR LA PARCELA

30/06/2014 20140001473 30/06/2014 220140004434 VARIOS 181,50 181,502014 22602920

204 A MEDIABLU, POR DVD PARA LA 
BIBLIOTECA

30/06/2014 20140001474 30/06/2014 220140004436 VARIOS 379,50 379,502014 2260910332

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE JUNIO

30/06/2014 20140001475 30/06/2014 220140004438 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 A DRAGER SAFETY HISPANIA, POR EL 
ALCOLIMETRO PARA POLICIA LOCAL

30/06/2014 20140001476 30/06/2014 220140004440 VARIOS 2.041,27 2.041,272014 63202130

5.571.489,60Suma y sigue: 4.069.650,28 1.501.839,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

253

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE MAYO

30/06/2014 20140001477 30/06/2014 220140004442 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
MAYO

30/06/2014 20140001478 30/06/2014 220140004444 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

204 A SOLARIS SERVICIOS AUDIOVISUALES, 
POR LA EMISION DE ANUNCION 
PUBLICITARIOS DE EL CASAR EN LA 

30/06/2014 20140001480 30/06/2014 220140004448 VARIOS 1.210,00 1.210,002014 22602920

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE VIDEO 
INSPECCION EN EL COLECTOR DE LA 
C/SILVA 1

30/06/2014 20140001481 30/06/2014 220140004450 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

341,22 341,222014 2210110161

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE LIMPEZA 
DE SANEAMIENTO  DE LA C/SILVA 1-5 EL 
DIA 12/06/14

30/06/2014 20140001482 30/06/2014 220140004452 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

909,92 909,922014 2210110161

204 A POCESA, PR EL DESATASCO EN 
C/ALCADES DE LA VILLA EL DIA 11/06/14

30/06/2014 20140001483 30/06/2014 220140004454 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

454,96 454,962014 2210110161

30/06/2014 20140001484 30/06/2014 220140004456 EUROHIGIENE S.L. 149,39 149,392014 22610233

5.586.711,22Suma y sigue: 4.084.871,90 1.501.839,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

254

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EUROHIGIENE,POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA DE LA VIVIENDA TUTELADA

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENE PARA EL COLEGIO DEL COTO

30/06/2014 20140001485 30/06/2014 220140004458 EUROHIGIENE S.L. 101,47 101,472014 21202231

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENE PARA EL COLEGIO DELOS 
ARENALES

30/06/2014 20140001486 30/06/2014 220140004460 EUROHIGIENE S.L. 221,91 221,912014 21202231

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL ALMACEN GENERAL

30/06/2014 20140001487 30/06/2014 220140004462 EUROHIGIENE S.L. 807,87 807,872014 22110169

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
FACTURACION DE COPIAS DE LA 
FOTOCOPIADORA DE REGISTRO, 

30/06/2014 20140001488 30/06/2014 220140004464 BOREAL COMUNICACIONES  SL 728,37 728,372014 22000920

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL PLAN DE 
AUTOPROTECCION DE LA PLAZA DE 
TOROS

30/06/2014 20140001489 30/06/2014 220140004466 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.512,50 1.512,502014 21201920

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL PLAN DE 
AUTOPROTECCION DEL CAI

30/06/2014 20140001490 30/06/2014 220140004468 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.512,50 1.512,502014 22612321

30/06/2014 20140001491 30/06/2014 220140004470 LECETA ARQUITECTOS S.L. 695,75 695,752014 2270602151

5.592.291,59Suma y sigue: 4.090.452,27 1.501.839,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

255

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
LEVANTAMIENTO TOPORAFICO DE LA 
PLAZA DE TOROS

204 A PIMACLOR, POR CLORO PARA LA 
PISICNA

30/06/2014 20140001492 30/06/2014 220140004472 PIMACLOR S.L. 1.130,24 1.130,242014 21203342

204 A AYTOS SOLUCIONES 
INFORMATICAS,POR LA INSTALACION DE 
NUEVAS APLICACIONES DE 

30/06/2014 20140001493 30/06/2014 220140004474 AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS S.L.U. 2.299,00 2.299,002014 22203920

204 A PIMACLOR, POR PIEZAS PARA LA 
REPARACION DE LA ESCALERA DE LAS 
PISCINAS

30/06/2014 20140001494 30/06/2014 220140004476 PIMACLOR S.L. 537,24 537,242014 21203342

204 A E.U.C. MONTECALDERON, POR EL PAGO 
DE LA RECAUDACION DEL 
MONTECALDERON DEL MES DE MAYO 

30/06/2014 20140001495 30/06/2014 320140000231 VARIOS 520,92 520,9220503

204 A JESUS PEREZ PEREZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO DEL 2.009

30/06/2014 20140001497 30/06/2014 120140000251 VARIOS 275,01 275,012014 113

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE PODAS DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001498 30/06/2014 220140004481 DESCOMCASAR SL 8.800,00 8.800,002014 21007179

5.605.854,00Suma y sigue: 4.103.493,76 1.502.360,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

256

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001499 30/06/2014 220140004484 MOHAMED BEN ALLL 425,84 425,842014 22610233

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001538 30/06/2014 220140004539 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

218 A ANGEL PORTERO, POR PROGRAMAR 
LOS RELOJES EN EL CUADRO DE MANDOS 
DEL ALUMBRADO PUBLICO C/MANUEL 

30/06/2014 20140001539 30/06/2014 220140004541 ANGEL PORTERO S.L. 378,45 378,452014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DEL ARMARIO A MEDIDA EN POZO C/ISLAS 
MALDIVAS

30/06/2014 20140001540 30/06/2014 220140004543 ANGEL PORTERO S.L. 1.371,97 288,11 1.660,082014 2210106161

218 A ANGEL PORTERO, POR LA GESTION DE 
LOS AUMENTOS DE POTENCIA PARA LOS 
CONTRATOS CON IBERDROLA

30/06/2014 20140001541 30/06/2014 220140004545 ANGEL PORTERO S.L. 152,46 152,462014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR DIVERSAS 
REFORMAS ELECTRICAS EN LOS 
COLEGIOS, VESTUARIOS PISCINAS, FERIA 

30/06/2014 20140001542 30/06/2014 220140004547 ANGEL PORTERO S.L. 773,58 773,58MULTIAPLICACIÓN

30/06/2014 20140001543 30/06/2014 220140004549 ANGEL PORTERO S.L. 193,10 193,102014 2211202165

5.614.660,00Suma y sigue: 4.112.011,65 1.502.648,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

257

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE NUEVO 

30/06/2014 20140001545 30/06/2014 220140004553 ANGEL PORTERO S.L. 74,10 74,102014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

30/06/2014 20140001546 30/06/2014 220140004555 ANGEL PORTERO S.L. 113,69 113,692014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA ACOMETIDA 
ELECTRICA EDAR PARA BOMBA 
SUMERGIBLE SOPLANTE C/BURBOS

30/06/2014 20140001547 30/06/2014 220140004557 ANGEL PORTERO S.L. 1.750,85 1.750,852014 2210111161

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPOSICION 
DE LUMINARIA EN LA FAROLA AVDA PARIS

30/06/2014 20140001548 30/06/2014 220140004559 ANGEL PORTERO S.L. 323,57 323,572014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REVISION 
OCA DEL AUDITORIO

30/06/2014 20140001549 30/06/2014 220140004561 ANGEL PORTERO S.L. 544,50 544,502014 21201920

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

30/06/2014 20140001550 30/06/2014 220140004563 ANGEL PORTERO S.L. 5,81 5,812014 2211202165

5.617.472,52Suma y sigue: 4.114.824,17 1.502.648,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

258

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 

30/06/2014 20140001551 30/06/2014 220140004565 ANGEL PORTERO S.L. 30,14 30,142014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTEMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MES DE MAYO

30/06/2014 20140001552 30/06/2014 220140004567 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE MODULO A MEDIDA CENTRO DE 
MANDO DE ALUMBRADO C/SOFIA

30/06/2014 20140001553 30/06/2014 220140004569 ANGEL PORTERO S.L. 340,86 340,862014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
PROYECTOS, BOLETINES Y TASAS EN 
INDUSTRIA PARA EL AUMENTO DE 

30/06/2014 20140001554 30/06/2014 220140004571 ANGEL PORTERO S.L. 8.288,50 8.288,502014 62301165

218 A EL BROCAZO, POR  MATERIAL DE 
PINTURA PARA LAS ACTIVIDADES DE 
ANIMACION SOCIOCULTURAL

30/06/2014 20140001559 30/06/2014 220140004581 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 35,62 35,622014 2260907337

218 A EL BROCHAZO,POR PINTURA DE 
SEÑALIZACION VIAL

30/06/2014 20140001560 30/06/2014 220140004583 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 873,84 873,842014 21001169

30/06/2014 20140001561 30/06/2014 220140004585 VARIOS 2.649,24 2.649,242014 33008011

5.632.473,72Suma y sigue: 4.129.825,37 1.502.648,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

259

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL,POR LOS INTERESES DE 
LA AMORTIZACION DEL PRESTAMO DE 
C/ALCALDES DE LA VILLA DEL 2º 

218 A LA CAJA RURAL,POR LA AMORTIZACION 
DEL PRESTAMO DE C/ALCALDES DE LA 
VILLA DEL 2º TRIMESTRE DEL 2.014

30/06/2014 20140001562 30/06/2014 220140004587 VARIOS 4.131,86 4.131,862014 91307011

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
ELECTRICA DE LA REFOMA DEL 
AUDITORIO

30/06/2014 20140001583 30/06/2014 220140004642 ANGEL PORTERO S.L. 5.013,18 5.013,182014 63201330

217 A SUSANA MONTALBAN GAYOSO, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DE LA LUZ

30/06/2014 20140001596 30/06/2014 220140004668 VARIOS 254,76 254,762014 48005231

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE ABRIL

30/06/2014 20140001597 30/06/2014 220140004670 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 69,65 69,652014 22610233

217 A JUAN GORDILLO CARMONA, POR LA 
DIETA DE CELEBRACION DE BODAS DEL 
DIA 13/06/14

30/06/2014 20140001598 30/06/2014 220140004672 JUAN GORDILLO CARMONA 40,00 40,002014 23000920

217 A INFOCAMPIÑA, POR LA INSERCICION 
DEL ANUNCIO DE DESBROZAR LA 
PARCELAS

30/06/2014 20140001605 30/06/2014 220140004686 INFOCAMPIÑA SL 145,20 145,202014 22602920

5.642.128,37Suma y sigue: 4.139.480,02 1.502.648,35

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

260

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217

30/06/2014 20140001655 4.393,56 4.393,5650001

217

30/06/2014 20140001656 847.134,04 847.134,0450001

217

30/06/2014 20140001657 61.188,62 61.188,6250001

217

30/06/2014 20140001658 14.385,72 14.385,7250001

218 A JAVIER LOPEZ GARCIA, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE MARZO A JUNIO

30/06/2014 20140001911 30/06/2014 220140005500 JAVIER ANTONIO LOPEZ GARCIA 200,82 200,822014 23000920

204 A FRANCISCO PONCE RIAZA, POR LOS 
HONORARIOS DEL PROCURADOR EN EL 
RECUROS DE APELACION 378/13 CONTRA 

30/06/2014 20140003554 30/06/2014 220140010016 FRANCISCO PONCE RIAZA 189,86 189,862014 22604920

204 A UNIFORMA, POR EL PAGO DUPLICADO 
DE LA FACTURA DE VESTUARIO POLICIA 
LOCAL, DEVUELTO EN FEBRERO 2015

30/06/2014 20140003565 30/06/2014 320140000721 FRANCISCO GONZALEZ INIESTA (UNIFORMA) 1.954,88 1.954,8820508

941.594,98168.312,42 1.109.907,40Total día: 30/06/2014

6.571.575,87Suma y sigue: 4.139.870,70 2.431.705,17

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

261

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 MAYO AL 17 

01/07/2014 20140001664 01/07/2014 220140004964 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 558,20 558,202014 2220002920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL 18 MAYO AL 17 JUNIO DE 2.014

01/07/2014 20140001665 01/07/2014 220140004968 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 342,41 342,412014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE AYTO, FAX, ARCHIVO, 
JUZGADO, FAX RECAUDACION, 

01/07/2014 20140001666 01/07/2014 220140004970 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 864,44 864,442014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL ASCENSOR DE LOS 
COLEGIOS PUBLICOS DEL 18 MAYO AL 17 

01/07/2014 20140001667 01/07/2014 220140004972 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 55,39 55,392014 21202231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL 18 MAYO AL 17 JUNIO DE 2.014

01/07/2014 20140001668 01/07/2014 220140004974 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 96,74 96,742014 22610233

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL ASCENSOR DE LA 
BIBLITECA Y AYTO Y ALARMA BIBLIOTECA 

01/07/2014 20140001669 01/07/2014 220140004976 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 54,90 54,902014 21201920

6.573.547,95Suma y sigue: 4.141.842,78 2.431.705,17

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

262

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR LA CUOTA DE LA 
COMPRA DE LOS ORDENADORES DEL MES 
DE JULIO

01/07/2014 20140001670 01/07/2014 220140004978 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE I DEL 
AYUNTAMIENTO DEL 18 MAYO AL 17 JUNIO 

01/07/2014 20140001671 01/07/2014 220140004980 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.660,35 1.660,352014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA BIBLIOTECA DEL 18 
MAYO AL 17 JUNIO 2.014

01/07/2014 20140001672 01/07/2014 220140004982 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 149,89 149,892014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA MUJER 
DEL 18 MAYO AL 17 JUNIO 2.014

01/07/2014 20140001673 01/07/2014 220140004984 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE II 
DEL CENTRO SOCIAL DEL 18 MAYO AL 17 

01/07/2014 20140001674 01/07/2014 220140004986 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 578,15 578,152014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL POLIDEPORTIVO DEL 18 
MAYO AL 17 JUNIO 2.014

01/07/2014 20140001675 01/07/2014 220140004988 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 90,78 90,782014 22200342

6.577.191,33Suma y sigue: 4.145.486,16 2.431.705,17

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

263

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA LINEA ADSL DEL 
POLIDEPORTIVO DEL 18 MAYO AL 17 

01/07/2014 20140001676 01/07/2014 220140004990 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,02 51,022014 2220001920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL BAR DE LA 
PLAZA DEL 12/04/14 AL 15/05/14, PAGADO 

01/07/2014 20140001677 01/07/2014 220140004994 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 646,43 646,432014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES 12/04/14 AL 

01/07/2014 20140001678 01/07/2014 220140004996 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.089,91 2.089,912014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 12/04/14 AL 15/05/14

01/07/2014 20140001679 01/07/2014 220140004998 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.333,05 2.333,052014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON 12/04/14 

01/07/2014 20140001680 01/07/2014 220140005000 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.903,16 1.903,162014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS POZOS DE 
AGUA DEL 12/04/14 AL 15/05/14

01/07/2014 20140001681 01/07/2014 220140005002 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 14.339,35 3.011,27 17.350,622014 2210104161

6.601.565,52Suma y sigue: 4.166.849,08 2.434.716,44

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

264

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 12/04/14 AL 15/05/14

01/07/2014 20140001682 01/07/2014 220140005004 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 671,15 671,152014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 30/03/14 AL 29/04/14

01/07/2014 20140001683 01/07/2014 220140005006 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 393,54 393,542014 22610233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 30/03/14 
AL 29/04/14

01/07/2014 20140001684 01/07/2014 220140005008 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 386,12 386,122014 22612321

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS DEL 12/04/14 AL 15/05/14

01/07/2014 20140001685 01/07/2014 220140005010 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 5.309,07 5.309,072014 21202231

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR 12/04/14 AL 

01/07/2014 20140001686 01/07/2014 220140005012 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 4.009,42 4.009,422014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO 12/04/14 AL 15/05/14

01/07/2014 20140001687 01/07/2014 220140005014 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.001,04 2.001,042014 22100165

6.614.335,86Suma y sigue: 4.179.619,42 2.434.716,44

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

265

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 12/04/14 AL 

01/07/2014 20140001688 01/07/2014 220140005018 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.493,20 1.493,202014 21205342

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE JULIO

01/07/2014 20140001699 01/07/2014 220140005065 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DEL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DEL 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

01/07/2014 20140001700 01/07/2014 220140005067 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE AVERIAS DE AGUA

01/07/2014 20140001702 01/07/2014 220140005071 ESMUNAS S.A. 597,06 125,38 722,442014 2210104161

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
1º PAGO  DEL 50 % DEL SERVICIO DE 
PREVENCION DE LA LEGIONELA DE LA 

01/07/2014 20140001703 01/07/2014 220140005073 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 242,00 242,002014 22610233

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
1º PAGO  DEL 50 % DEL SERVICIO 
DESRATIZACION DEL VERTEDERO

01/07/2014 20140001705 01/07/2014 220140005077 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 363,00 363,002014 21001169

01/07/2014 20140001706 01/07/2014 220140005079 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

6.617.749,47Suma y sigue: 4.182.907,65 2.434.841,82

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

266

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DE LA PROTECCION CIVIL

01/07/2014 20140001707 01/07/2014 220140005081 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 47,99 47,992014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DE LA POLICIA LOCAL

01/07/2014 20140001708 01/07/2014 220140005083 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 16,00 16,002014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
JULIO

01/07/2014 20140001711 01/07/2014 220140005089 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL MES DE JULIO 2.014 DEL 
ARCHIVO

01/07/2014 20140001712 01/07/2014 220140005091 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE JULIO

01/07/2014 20140001713 01/07/2014 220140005093 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A EDEN SPRING, POR LAS BOTELLAS DE 
AGUA DE LAS OFICINAS MUNICIPALES DEL 
MES DE MAYO

01/07/2014 20140001714 01/07/2014 220140005095 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 107,80 107,802014 22000920

6.618.061,69Suma y sigue: 4.183.219,87 2.434.841,82

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

267

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE JUNIO

01/07/2014 20140001751 01/07/2014 220140005171 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 574,97 574,972014 22203920

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE JUNIO

01/07/2014 20140001779 01/07/2014 220140005236 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

01/07/2014 20140001780 01/07/2014 220140005238 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
MAYO

01/07/2014 20140001781 01/07/2014 220140005240 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

9.618,46 9.618,462014 22708932

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL AGUA DEL 
MES DE ABRIL

01/07/2014 20140001782 01/07/2014 220140005242 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

902,13 902,132014 22708932

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
ABRIL

01/07/2014 20140001783 01/07/2014 220140005244 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

7.648,82 7.648,822014 22708932

6.639.252,52Suma y sigue: 4.204.410,70 2.434.841,82

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

268

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FABER AUTO,POR EL CAMBIO DE 
NEUMATICOS DEL GRAN SUZIKI VITARA 
7957-HNK

01/07/2014 20140001784 01/07/2014 220140005246 VARIOS 685,59 685,592014 21401169

217 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
MAYO

01/07/2014 20140001872 01/07/2014 220140005404 JUAN MARCOS PEREZ 384,59 384,592014 22610233

217 A DOLORES PEREZ BRAVO, POR LA DIETA 
DE CELEBRACION DE BODAS DEL DIA 
10/05/14 Y 20/06/14

01/07/2014 20140001874 01/07/2014 220140005408 Mª DOLORES PEREZ BRAVO 120,00 120,002014 23000920

001 A EURO TRANS TRADE, POR MATERIAL 
PARA LA SEMANA DE LA JUVENTUD

01/07/2014 20140001907 01/07/2014 220140005479 VARIOS 25,25 25,252014 2260902337

3.136,6565.755,43 68.892,08Total día: 01/07/2014

200 A GUADAPINSA, POR EL SERVICIO DE 
DESRATIZACION DEL MES DE MARZO, 
ABRIL Y MAYO DEL 2.014

02/07/2014 20140001704 02/07/2014 220140005075 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 4.442,92 4.442,922014 21001169

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE JULIO

02/07/2014 20140001710 02/07/2014 220140005087 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

6.644.959,09Suma y sigue: 4.210.117,27 2.434.841,82

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

269

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
MAYO

02/07/2014 20140001827 02/07/2014 220140005314 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 1.104,38 1.104,382014 21302169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA DEL VEHICULO CITROEN 5613 
CZV

02/07/2014 20140001858 02/07/2014 220140005376 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A TALLERES SOLMAN, POR MATERIAL 
PARA LA PUERTE DEL COLEGIO 
MAESTROS DE EL CASAR

02/07/2014 20140001859 02/07/2014 220140005378 TALLERES SOLMAN SL. 350,90 350,902014 21202231

217 A TALLERES SOLMAN, POR AROS Y 
VARILLA PARA ARQUETA

02/07/2014 20140001860 02/07/2014 220140005380 TALLERES SOLMAN SL. 387,20 387,202014 21001169

217 A FANTASIA S.C., POR EL ALQUILER DE 
JUEGOS DEPORTIVOS DE LA SEMANA 
JOVEN

02/07/2014 20140001876 02/07/2014 220140005412 VARIOS 907,50 907,502014 2260902337

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA VIA 
PUBLICA Y DEPURADORA EL COTO

02/07/2014 20140001878 02/07/2014 220140005416 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 96,73 96,73MULTIAPLICACIÓN

02/07/2014 20140001891 02/07/2014 220140005445 VARIOS 73,20 73,202014 2260901334

6.647.927,40Suma y sigue: 4.213.085,58 2.434.841,82

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

270

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A DONDE VALO, POR EL PREMIO DE LA 
FERIA DE LA TAPA

001 A EL DIA, POR MATERIAL PARA LA 
ACTIVIDADES DE LA SEMANA DE LA 
JUVENTUD

02/07/2014 20140001893 02/07/2014 220140005449 VARIOS 12,80 12,802014 2260902337

001 POR EL CHEQUE REGALO DE LA I FERIA 
DE LA TAPA DE CONSUMO DE EL CASAR

02/07/2014 20140001894 02/07/2014 220140005451 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

7.522,25 7.522,25Total día: 02/07/2014

200 A THYSSENKRUPP ELEVADORES, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL LOS ASCENSORES 
DEL 2º TRIMESTRE DEL 2.014

03/07/2014 20140001701 03/07/2014 220140005069 THYSSENKRUPP ELEVADORES SL 2.653,53 2.653,532014 21301920

200 A ESCRIBANO MAPIPER, POR MATERIAL 
PARA LA CONSERVACION DE LA RED DE 
AGUA

03/07/2014 20140001715 03/07/2014 220140005097 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 174,43 36,63 211,062014 2210104161

217 A FRIPLAZA, POR LA REPARACION DE LA 
COCINA Y LAVADORA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA

03/07/2014 20140001873 03/07/2014 220140005406 ISMAEL PLAZA TORREGROSA 120,40 120,402014 22610233

03/07/2014 20140001895 03/07/2014 220140005453 VARIOS 65,20 65,202014 21401169

6.651.040,39Suma y sigue: 4.216.161,94 2.434.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

271

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL CAMION DE SERVICIOS 
GENERALES

001 A TALLERES VIMAR, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL TACOGRAFO DEL CAMION DE 
SERVICIOS GENERALES

03/07/2014 20140001903 03/07/2014 220140005469 VARIOS 112,53 112,532014 21401169

36,633.126,09 3.162,72Total día: 03/07/2014

200 A SOCIEDAD DE PREVENCION 
IBERMUTUAMUR, POR EL PLAN DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

04/07/2014 20140001709 04/07/2014 220140005085 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

409,08 409,082014 22401920

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DE 700.000 € DEL 3ª 
TRIMESTRE DEL 2.014

04/07/2014 20140001729 04/07/2014 220140005125 VARIOS 16.280,71 16.280,712014 91304011

218 A VIVEROS LA ROSA DEL NORTE, POR 
PLANTAS PARA EL PARQUE DEL COLEGIO 
MAESTROS DE EL CASAR

04/07/2014 20140001819 04/07/2014 220140005298 VIVERO LA ROSA DEL NORTE 711,48 711,482014 21003171

218 A PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA 
DEL NORTE, PRO BORDILLO DE PIZARRA 
PARA EL PARQUE DEL COLEGIO 

04/07/2014 20140001820 04/07/2014 220140005300 PROYECTO DE JARDINERIA LA ROSA DEL 
NORTE SL

984,21 984,212014 21202231

18.385,48 18.385,48Total día: 04/07/2014

6.669.538,40Suma y sigue: 4.234.659,95 2.434.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

272

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A MOVISTAR, POR EL TELEFONO MOVIL 
DEL DIRECTOR DEL TALLER EMPLEO

07/07/2014 20140001718 07/07/2014 220140005103 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 61,71 61,712014 64002241

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR ACEITE CASTROL

07/07/2014 20140001730 07/07/2014 220140005127 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 2,30 2,302014 21401169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LA 2º QUINCENA 
DEL MES DE JUNIO DEL 2.014 DE LOS 

07/07/2014 20140001734 07/07/2014 220140005135 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

581,83 581,832014 22103169

200 A IBERDROLA, POR LOS DERECHOS DE 
EXTENCION AVDA TOREROS 2º-D

07/07/2014 20140001747 07/07/2014 220140005161 IBERDROLA 464,62 464,622014 22100165

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DE SERVICIO DE LA RECARGA 
DEL EQUIPO DE FRANQUEO DEL 20/06/14

07/07/2014 20140001785 07/07/2014 220140005248 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A PIMACLOR, POR PRODUCTOS PARA EL 
MANTENIMIENTO DEL AGUA DE LAS 
PISICINAS

07/07/2014 20140001786 07/07/2014 220140005250 PIMACLOR S.L. 1.837,48 1.837,482014 21203342

204 A ROTULOS NORTE, POR LA COMPRA DE 
ADHESIVOS Y FLECHAS PARA EL 
APARCAMIENTO MUNICIPAL

07/07/2014 20140001787 07/07/2014 220140005252 ROTULOS NORTE SL 1.369,72 1.369,722014 21001169

6.673.863,93Suma y sigue: 4.238.985,48 2.434.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

273

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A TECNICAS REUNIDAD ALCARREÑAS, 
POR LA REPARACION DEL AIRE 
ACONDICIONADO DEL AUDITORIO

07/07/2014 20140001788 07/07/2014 220140005254 TECNICAS REUNIDAS ALCARREÑAS SL 496,79 496,792014 21201920

204 A PROPALIM, POR PRODUCTO 
DESATASCADOR POR LOS COLEGIOS

07/07/2014 20140001789 07/07/2014 220140005256 VARIOS 318,96 318,962014 21202231

204 A CIME TRES, PRO CALZADO PARAR EL 
PERSONAL DE LIMPIEZA

07/07/2014 20140001790 07/07/2014 220140005258 CIME TRES S.L. 44,77 44,772014 22104169

204 A-MAS SEGURIDAD ALIMENTARIA, POR EL 
CURSO DE MANIPULADOR DE ALIMENTOS

07/07/2014 20140001791 07/07/2014 220140005260 VARIOS 125,00 125,002014 64002241

204 A PINTURAS ESCUDERO,  POR PINTURA 
PARA PINTAR EL FRONTON Y LA PLAZA DE 
TOROS

07/07/2014 20140001792 07/07/2014 220140005262 PINTURAS ESCUDERO C.B. 594,78 594,78MULTIAPLICACIÓN

204 A ILLANA AUTOMOCION, POR LA 
REPARACION DEL CAMION DE SERVICIOS 
GENERALES

07/07/2014 20140001793 07/07/2014 220140005264 ILLANA AUTOMOCION S.L. 1.061,63 1.061,632014 21401169

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE JUNIO

07/07/2014 20140001794 07/07/2014 220140005266 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

6.680.850,11Suma y sigue: 4.245.971,66 2.434.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

274

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
JUNIO

07/07/2014 20140001795 07/07/2014 220140005268 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

217 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBAN, POR LA 
COLOCACION DE CRISTALES EN EL SILO, 
ACTOS VANDALICOS

07/07/2014 20140001862 07/07/2014 220140005384 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 465,85 465,852014 21201920

217 A RAMON VIDAL GONZALEZ, POR LA DIETA 
DE CELEBRACION DE BODAS DEL DIA 
21/03/14 Y 22/03/14

07/07/2014 20140001875 07/07/2014 220140005410 RAMON VIDAL GONZALEZ 120,00 120,002014 23000920

19.709,44 19.709,44Total día: 07/07/2014

204 A IVAN GARICA GONZALEZ, POR LA 
DEVOLUCION DE LA FIANZA DEL 
CONCIERTO DE LA PLAZA DE TOROS

08/07/2014 20140001808 08/07/2014 320140000283 VARIOS 2.000,00 2.000,0020508

217 A ELECTRODOMESTICOS EL CASAR, POR 
UN MICROONDAS PARA LA VIVIENDA 
TUTELADA

08/07/2014 20140001871 08/07/2014 220140005402 ELECTRODOMESTICOS EL CASAR SL 55,90 55,902014 22610233

217 A CATISLA, POR LA BUSQUEDA DE DATOS, 
APERTURA Y GESTION DE 53 
EXPEDIENTES DE IBERDROLA

08/07/2014 20140001877 08/07/2014 220140005414 VARIOS 605,00 605,002014 2211202165

6.691.908,74Suma y sigue: 4.255.030,29 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

275

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ELECTRODOMESTICOS EL CASAR, 
PAGADO DE MAS POR EL BANCO EN EL 
CHQUE DE LA FACTURA D/2.053

08/07/2014 20140001879 08/07/2014 220140005419 VARIOS 4,00 4,002014 33101011

2.000,00664,90 2.664,90Total día: 08/07/2014

217 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DE MESONES

09/07/2014 20140001863 09/07/2014 220140005386 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 156,70 156,702014 21008169

217 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE A 
QUINTANAR DE LA ORDEN CON EL CLUB 

09/07/2014 20140001864 09/07/2014 220140005388 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 480,00 480,002014 2260916341

217 A GRUPO INDUSTRIAL ROME, POR 
AGLOMERADO ASFALTICO

09/07/2014 20140001865 09/07/2014 220140005390 VARIOS 540,14 540,142014 21001169

1.176,84 1.176,84Total día: 09/07/2014

200 A LA CAJA RURAL, POR LOS INTERESES 
DE LA AMORTIZACION DEL PRESTAMO 
DEL CAMPO DE FUTBOL DEL MES DE 

10/07/2014 20140001738 10/07/2014 220140005143 VARIOS 75,67 75,672014 33001011

200 A LA CAJA RURAL, POR LA AMORTIZACION 
DEL PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL 
DEL MES DE JULIO

10/07/2014 20140001739 10/07/2014 220140005145 VARIOS 1.057,74 1.057,742014 91301011

6.694.222,99Suma y sigue: 4.257.344,54 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

276

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI

10/07/2014 20140001847 10/07/2014 220140005354 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

1.136,20 1.136,20Total día: 10/07/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE LA CITROEN C-15 GU-9043-I DEL 
01/07/14 AL 01/07/15

11/07/2014 20140001735 11/07/2014 220140005137 GENERALI SEGUROS S.A 407,34 407,342014 22400920

217 A ELENA SOLANO HERNANDO, POR LA 
REPOSICION DEL BOTIQUIN DE LAS 
PISCINAS

11/07/2014 20140001861 11/07/2014 220140005382 VARIOS 98,17 98,172014 21203342

505,51 505,51Total día: 11/07/2014

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE JULIO

14/07/2014 20140001716 14/07/2014 220140005099 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE JUNIO

14/07/2014 20140001717 14/07/2014 220140005101 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

14/07/2014 20140001726 14/07/2014 220140005119 VARIOS 6.774,06 6.774,062014 33005011

6.705.087,29Suma y sigue: 4.268.208,84 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

277

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAJA RURAL, POR LOS INTERESES 
DE LA AMORTIZACION PRESTAMO DEL 
1.500.000 € DE LA CAIXA DEL 3º 

200 A LA CAJA RURAL, POR LA AMORTIZACION 
DEL PRESTAMO DEL 1.500.000 € DE LA 
CAIXA DEL 3º TRIMESTRE DEL 2.014

14/07/2014 20140001727 14/07/2014 220140005121 VARIOS 35.638,24 35.638,242014 91305011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DE 
700.000 € DEL 3ª TRIMESTRE DEL 2.014

14/07/2014 20140001728 14/07/2014 220140005123 VARIOS 5.473,72 5.473,722014 33004011

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION DEL MES DE MAYO

14/07/2014 20140001881 14/07/2014 220140005425 PABLO SANZ PEREZ 56,62 56,622014 23110920

001 AL ADMINISTRADOR WQBM, POR LA DEITA 
DE LOCOMOCION A ALCALA PARA 
REALIZAR EL REPORTAJE PARA LA 

14/07/2014 20140001890 14/07/2014 220140005443 VARIOS 13,30 13,302014 23110920

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION DEL MES DE JUNIO

14/07/2014 20140001897 14/07/2014 220140005457 PABLO SANZ PEREZ 39,90 39,902014 23110920

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL RENAULT MEGANE DE POLICIA 
LOCAL 1803-CHH

14/07/2014 20140001902 14/07/2014 220140005467 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

6.746.358,22Suma y sigue: 4.309.479,77 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

278

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DE LA CITROEN 6184-CFH

14/07/2014 20140001904 14/07/2014 220140005471 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

51.676,08 51.676,08Total día: 14/07/2014

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

15/07/2014 20140001719 15/07/2014 220140005105 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

204 A TODOSTREAMING, POR EL CONTRATO 
PARA ESCUCHAR LA RADIO A TRAVES DE 
LA PAGINA WEB DEL MES DE JULIO

15/07/2014 20140001772 15/07/2014 220140005222 VARIOS 38,72 38,722014 20801491

218 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE JUNIO

15/07/2014 20140001823 15/07/2014 220140005306 RAYSAOUR S.L. 1.140,00 1.140,002014 47204441

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISON DE LOS 
RECIBOS DE VIVIENDA TUTELADA DEL 

15/07/2014 20140001854 15/07/2014 220140005368 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISON DE LOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE JULIO 2.014

15/07/2014 20140001855 15/07/2014 220140005370 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

6.747.778,01Suma y sigue: 4.310.899,56 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

279

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISON DE LOS 
RECIBOS DE AYUDA A DOMICILIO DEL MES 

15/07/2014 20140001856 15/07/2014 220140005372 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

217 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE JUNIO

15/07/2014 20140001866 15/07/2014 220140005392 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

001 A REPSOL BUTANO, POR PROPANO PARA 
EL TALLER DE EMPLEO LA OLLA

15/07/2014 20140001885 15/07/2014 220140005433 VARIOS 187,50 187,502014 64002241

204 A PRODIAR, POR LA TASACION DE LA 
VALORACION DEL SUELO DE LA PLAZA DE 
LAS HUERFANAS

15/07/2014 20140002958 15/07/2014 220140008593 VARIOS 484,00 484,002014 22604920

2.342,51 2.342,51Total día: 15/07/2014

204 A SYNOPROM S.L.,POR PULSERAS 
INDENTIFICATIVAS DE LAS FIESTAS DE EL 
CASAR 2.014

16/07/2014 20140001776 16/07/2014 220140005230 VARIOS 137,34 137,342014 2260915338

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE DOS 
RECIBO DEL CAI DEL MES DE JULIO 2.014

16/07/2014 20140001848 16/07/2014 220140005356 VARIOS 5,21 5,212014 33101011

6.748.892,43Suma y sigue: 4.312.013,98 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

280

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 4,9,16,23 Y 25 DE JUNIO DE 2.014

16/07/2014 20140001896 16/07/2014 220140005455 VARIOS 58,06 58,062014 23110920

001 A EURO TRANS TRADE,POR MATERIAL 
PARA LAS ACTIVIDADES DEL CENTRO 
JOVEN

16/07/2014 20140001898 16/07/2014 220140005459 VARIOS 3,20 3,202014 2260902337

001 A LEROY MERLIN, POR MATERIAL PARA 
LAS ACTIVIDADES DEL CENTRO JOVEN

16/07/2014 20140001899 16/07/2014 220140005461 VARIOS 12,50 12,502014 2260902337

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LAS ACTIVIDADES DEL CENTRO JOVEN

16/07/2014 20140001900 16/07/2014 220140005463 VARIOS 13,25 13,252014 2260902337

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LAS ACTIVIDADES DEL CENTRO JOVEN

16/07/2014 20140001901 16/07/2014 220140005465 VARIOS 7,50 7,502014 2260902337

237,06 237,06Total día: 16/07/2014

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

17/07/2014 20140001720 17/07/2014 220140005107 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

17/07/2014 20140001731 17/07/2014 220140005129 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

524,20 524,202014 22103169

6.750.067,26Suma y sigue: 4.313.188,81 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

281

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LA 1º QUINCENA 
DEL MES DE JULIO DEL 2.014 DE LOS 

200 A IBERDROLA, POR LOS DERECHOS DE 
EXTENCION AVDA TOREROS 2º-D BAJO 1

17/07/2014 20140001746 17/07/2014 220140005159 IBERDROLA 582,35 582,352014 22100165

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE JUNIO

17/07/2014 20140001773 17/07/2014 220140005224 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A URBIOS CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS, POR LA CERTIFICACION Nº 4 
DE C/ALCALDES DE LA VILLA

17/07/2014 20140001804 17/07/2014 220141000324 URBIOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 16.970,40 16.970,402013 61903155

204 A URBIOS CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS, POR LA CERTIFICACION Nº 5 
DE C/ALCALDES DE LA VILLA

17/07/2014 20140001805 17/07/2014 220141000326 URBIOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 7.882,13 7.882,132013 61903155

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI

17/07/2014 20140001851 17/07/2014 220140005362 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI

17/07/2014 20140001853 17/07/2014 220140005366 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

6.775.870,72Suma y sigue: 4.338.992,27 2.436.878,45

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

282

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

26.883,78 26.883,78Total día: 17/07/2014

204 A IA2 PROYECTOS INFORMATICOS, POR 
EL PROGRAMA DE CONTROL DE ACCESO 
A LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS

18/07/2014 20140001771 18/07/2014 220140005220 I2A PROYECTOS INFORMATICOS S.A. 7.270,89 7.270,892014 64101342

204 A PINTURAS ESCUDERO, POR LA 
REPACION DE LOS DAÑOS CAUSADOS EN 
LA VIVIENDA C/TERCIA POR AVERIA EN LA 

18/07/2014 20140001796 18/07/2014 220140005270 PINTURAS ESCUDERO C.B. 180,00 37,80 217,802014 2210104161

204 A ROTULOS NORTE, POR EL CARTEL 
"CONTROL DE ALCOHOLEMIA"

18/07/2014 20140001797 18/07/2014 220140005272 ROTULOS NORTE SL 133,10 133,102014 21001169

204 A HNOS CELA, POR MENAJE DE COCINA 
DEL TALLER DE EMPLEO LA OLLA

18/07/2014 20140001798 18/07/2014 220140005274 VARIOS 889,88 889,882014 64002241

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
LIMPIEZA EN EL COLECTOR SITUADO EN 
LA RESIDENCIA DE LA 3º EDAD

18/07/2014 20140001799 18/07/2014 220140005276 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

1.592,36 1.592,362014 2210110161

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
DESATASCO POR RAICES EN LA 
RESIDENCIA DE LA 3º EDAD

18/07/2014 20140001800 18/07/2014 220140005278 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

442,86 442,862014 2210110161

18/07/2014 20140001801 18/07/2014 220140005280 VARIOS 160,25 160,252014 64002241

6.786.577,86Suma y sigue: 4.349.661,61 2.436.916,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

283

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SERIGAFRIA VINILO, POR LA 
CARTELERIA E IDENTIFICADORES DEL 
TALLER DE EMPLEO LA OLLA

204 A LA ENTIDAD URBANISI NUEVO 
MESONES, POR LA SUBVENCION DEL 
CONSUMO  DE ENERGIA ELECTRICA DEL 

18/07/2014 20140001803 18/07/2014 220141000322 VARIOS 12.422,52 12.422,522013 22100165

204 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORIA PARA 
EL PAGO DEL PLAN DE PROVEEDORES II

18/07/2014 20140001806 806,12 806,1250001

218 A Mª JESUS LUENGO PEREZ, POR LA 
DEVOLUCION DE LA PISCINAS

18/07/2014 20140001818 18/07/2014 120140000376 VARIOS 13,50 13,502014 32906

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE JUNIO

18/07/2014 20140001821 18/07/2014 220140005302 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

18/07/2014 20140001822 18/07/2014 220140005304 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI DEL MES DE JULIO

18/07/2014 20140001849 18/07/2014 220140005358 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

1.123,9226.951,03 28.074,95Total día: 18/07/2014

6.803.945,67Suma y sigue: 4.365.943,30 2.438.002,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

284

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GUADAPINSA,POR LA LIMPIEZA Y 
DESINFECCION DE LOS DEPOSITOS

21/07/2014 20140001721 21/07/2014 220140005109 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 1.300,00 273,00 1.573,002014 2210105161

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL SUZUKI SAMURAI  GU-8279-I DEL 
20/06/14 AL 20/06/15

21/07/2014 20140001722 21/07/2014 220140005111 GENERALI SEGUROS S.A 462,85 462,852014 22400920

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

21/07/2014 20140001723 21/07/2014 220140005113 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

21/07/2014 20140001724 21/07/2014 220140005115 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL 1º PAGO DEL 50 % DE LOS CRITERIOS 
HIGIENICO SANITARIOS DEL AGUA DE LAS 

21/07/2014 20140001725 21/07/2014 220140005117 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 556,60 556,602014 21203342

200 A HACIENDA, POR EL PAGO DEL IRPF DEL 
2º TRIMESTRE DEL 2.014

21/07/2014 20140001752 21/07/2014 320140000277 VARIOS 84.991,80 84.991,8020001

21/07/2014 20140001880 21/07/2014 220140005423 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

6.891.988,26Suma y sigue: 4.368.721,09 2.523.267,17

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

285

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO JIMENEZ, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO BASICO DE SINIESTRO LABORAL

001 A MIRA BIKE, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE UN CARRETON INFANTIL

21/07/2014 20140001905 21/07/2014 220140005473 VARIOS 21,35 21,352014 21001169

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL ROUTER 
PARA EL CONTROL HORARIO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO

21/07/2014 20140002518 21/07/2014 220140007368 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 103,26 103,262014 2211202165

85.264,802.902,40 88.167,20Total día: 21/07/2014

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA CUOTA 
TRIMESTRAL DEL ARRENDAMIENTO DE LA 
FRANQUEADORA DE RECAUDACION

22/07/2014 20140001732 22/07/2014 220140005131 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 1.007,66 1.007,662014 20601920

200 A ESCRIBANO MAPIFER, POR LA 
REPARACION DE LA DESBROZADORA

22/07/2014 20140001733 22/07/2014 220140005133 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 25,29 25,292014 21302169

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE JUNIO

22/07/2014 20140001824 22/07/2014 220140005308 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

22/07/2014 20140001825 22/07/2014 220140005310 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

6.899.068,31Suma y sigue: 4.375.801,14 2.523.267,17

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

286

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE JUNIO

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CAI

22/07/2014 20140001852 22/07/2014 220140005364 VARIOS 2,79 2,792014 33101011

6.958,23 6.958,23Total día: 22/07/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DE AGUA DE LOS POZOS DEL 03/07/14 AL 

23/07/2014 20140001689 23/07/2014 220140005022 IBERDROLA 8.181,67 1.718,16 9.899,832014 2210104161

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBADRO 
PUBLICO DEL COTO DEL 03/07/14 AL 

23/07/2014 20140001690 23/07/2014 220140005024 IBERDROLA 861,79 861,792014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBADRO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL 03/07/14 

23/07/2014 20140001691 23/07/2014 220140005026 IBERDROLA 531,57 531,572014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 03/07/14 AL 14/07/14

23/07/2014 20140001692 23/07/2014 220140005028 IBERDROLA 125,39 125,392014 22610233

6.910.489,68Suma y sigue: 4.385.504,35 2.524.985,33

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

287

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 03/07/14 
AL 14/07/14

23/07/2014 20140001693 23/07/2014 220140005030 IBERDROLA 144,96 144,962014 22612321

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

23/07/2014 20140001694 23/07/2014 220140005032 IBERDROLA 356,02 356,022014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBADRO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 03/07/14 AL 

23/07/2014 20140001695 23/07/2014 220140005034 IBERDROLA 1.683,87 1.683,872014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 03/07/14 AL 14/07/14

23/07/2014 20140001696 23/07/2014 220140005036 IBERDROLA 856,82 856,822014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL BAR DE LA 
PLAZA DEL 03/07/14 AL 14/07/14, PAGADO 

23/07/2014 20140001697 23/07/2014 220140005038 IBERDROLA 218,85 218,852014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS DEL 03/07/14 AL 15/07/14

23/07/2014 20140001698 23/07/2014 220140005040 IBERDROLA 1.292,05 1.292,052014 21202231

6.915.042,25Suma y sigue: 4.390.056,92 2.524.985,33

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

288

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ESMUNAS, POR CAMISETAS Y 
BAÑADORES  PARA LOS SOCORRISTAS DE 
LAS PISCINAS MUNICIPALES

23/07/2014 20140001744 23/07/2014 220140005155 ESMUNAS S.A. 290,40 290,402014 21203342

200 A ESMUNAS, POR CENADOR Y PARASOL 
PARA LOS SOCORRISTAS DE LAS 
PISCINAS MUNICIPALES

23/07/2014 20140001745 23/07/2014 220140005157 ESMUNAS S.A. 140,48 140,482014 21203342

200 A ESMUNAS, POR MATERIA DE 
FONTANERIA PARA LA RED DE AGUA

23/07/2014 20140001748 23/07/2014 220140005163 ESMUNAS S.A. 511,43 107,40 618,832014 2210104161

204 A ROTULOS NORTE, POR EL MASTIL DE 
PARED DE LAS BANDERAS DEL 
AYUNTAMIENTO

23/07/2014 20140001767 23/07/2014 220140005212 ROTULOS NORTE SL 308,55 308,552014 21201920

204 A LYERCO, POR PAPEL PARA LA 
FOTOCOPIADORA

23/07/2014 20140001769 23/07/2014 220140005216 VARIOS 498,04 498,042014 22000920

204 A ROTULOS NORTE, POR EL PAGO 
DUPLICADO POR EL BANCO DE LA 
FACTURA 566/14, RETROCEDIDO AGOSTO 

23/07/2014 20140001809 23/07/2014 320140000286 VARIOS 308,55 308,5520508

204 A ARGENTI DIVERSI, POR LA COPAS DE 
TORNEO DE MTB INFANTIL

23/07/2014 20140001811 23/07/2014 220140005287 ARGENTI DIVERSI S.L. 145,20 145,202014 2260916341

6.917.352,30Suma y sigue: 4.391.951,02 2.525.401,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

289

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 POR EL PAGO DE MAS EN LA 
TRANSFERENCIA A ARGENTI DIVERSI, POR 
LA COPAS DE TORNEO DE MTB INFANTIL

23/07/2014 20140001812 23/07/2014 220140005290 VARIOS 0,10 0,102014 33101011

218 A MANUEL FERNANDEZ ATIENZA, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS 2014

23/07/2014 20140001815 23/07/2014 120140000373 VARIOS 18,90 18,902014 115

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR 5 TABLONES DE ANUNCIO

23/07/2014 20140001826 23/07/2014 220140005312 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 5.615,61 5.615,612014 63601929

001 A JUPER 2003 S.L., POR FUNDAS DE MOVIL 
PARA POLICIA LOCAL

23/07/2014 20140001884 23/07/2014 220140005431 VARIOS 11,85 11,852014 22000920

2.134,1121.793,55 23.927,66Total día: 23/07/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE LOS 
EDIFICIOS MUNICIPALES

24/07/2014 20140001736 24/07/2014 220140005139 GENERALI SEGUROS S.A 15.050,73 15.050,732014 22400920

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL PLAN DE SANEAMIENTO 
DEL TERCER TRIMESTRE DEL 2.014

24/07/2014 20140001742 24/07/2014 220140005151 VARIOS 91.358,49 91.358,492014 91302011

7.029.407,98Suma y sigue: 4.504.006,70 2.525.401,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

290

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL PLAN 
DE SANEAMIENTO DEL TERCER 

24/07/2014 20140001743 24/07/2014 220140005153 VARIOS 1.707,32 1.707,322014 33003011

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA 
LICENCIA MS TERMINAL SERVER DE 17 
LICENCIAS DEL MES DE JULIO

24/07/2014 20140001749 24/07/2014 220140005165 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA 
LICENCIA MS TERMINAL SERVER DE 15 
LICENCIAS DEL MES DE JULIO

24/07/2014 20140001750 24/07/2014 220140005167 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

108.302,40 108.302,40Total día: 24/07/2014

204 A ORACLE, POR LA RENOVACION DE LA 
LICENCIA DEL 2.014

25/07/2014 20140001768 25/07/2014 220140005214 VARIOS 938,77 938,772014 22203920

204 A ALAVES, POR LAS PIEZAS DE 
REPARCION DEL ESCENARIO

25/07/2014 20140001770 25/07/2014 220140005218 VARIOS 1.138,61 1.138,612014 21302169

2.077,38 2.077,38Total día: 25/07/2014

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DEL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DEL 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

28/07/2014 20140001740 28/07/2014 220140005147 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

7.033.632,76Suma y sigue: 4.508.231,48 2.525.401,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

291

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A ISAAC SANCHEZ GARCIA, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
"FORMACION SINIESTRALIDAD LABORAL"

28/07/2014 20140001882 28/07/2014 220140005427 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A EVA SANCHEZ LOPEZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
"SEGURIDAD LABORAL II"

28/07/2014 20140001883 28/07/2014 220140005429 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

367,46 367,46Total día: 28/07/2014

200 A ATISAE, POR LA REVISION OBLIGATORIA 
DEL ASCENSOR DE LA BIBLIOTECA

29/07/2014 20140001741 29/07/2014 220140005149 VARIOS 107,69 107,692014 21201920

204 A PINTURAS ESCUDERO, POR PINTAR EL 
CENTRO DE ASOCIACIONES

29/07/2014 20140001777 29/07/2014 220140005232 PINTURAS ESCUDERO C.B. 2.197,51 2.197,512014 21201920

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL PLAN DE 
AUTOPROTECCION DE LA BIBLIOTECA

29/07/2014 20140001778 29/07/2014 220140005234 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.512,50 1.512,502014 21201920

204 A HACIENDA, POR LA MULTA DEL MODELO 
190 DE IRF DE RETENCION DE TRABAJO 
DEL 2.012

29/07/2014 20140001802 29/07/2014 220140005282 VARIOS 985,01 985,012014 2210113161

29/07/2014 20140001810 29/07/2014 320140000289 VARIOS 2.432,56 2.432,5620503

7.040.981,27Suma y sigue: 4.513.147,43 2.527.833,84

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

292

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA ENTIDAD URBANISTICA DE 
MONTECALDERON, POR LA LIQUIDACION 
DEL MES DE JUNIO 2.014

218 A ANTONIO JAVIER TURIENZO MARTINEZ, 
POR LA DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS 2014

29/07/2014 20140001816 29/07/2014 120140000374 VARIOS 49,69 49,692014 115

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA EMISION DE LA REMESA 
DEL CENTRO DE DIA DEL MES DE JULIO 

29/07/2014 20140001850 29/07/2014 220140005360 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LOS 
MATERIALES DE TRABAJOS DE 
FONTANERIA EN LOS COLEGIOS 

29/07/2014 20140001857 29/07/2014 220140005374 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 343,37 343,372014 21202231

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LOS 
MATERIALES DE TRABAJOS DE 
FONTANERIA DE MESONES

29/07/2014 20140001867 29/07/2014 220140005394 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 283,95 283,952014 21008169

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LOS 
MATERIALES DE TRABAJOS DE 
FONTANERIA EN LA RED DE AGUA

29/07/2014 20140001868 29/07/2014 220140005396 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 435,58 91,47 527,052014 2210104161

29/07/2014 20140001869 29/07/2014 220140005398 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 180,56 180,562014 21203342

7.042.366,26Suma y sigue: 4.514.440,95 2.527.925,31

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

293

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LOS 
MATERIALES DE TRABAJOS DE 
FONTANERIA EN LAS PISCINAS

217 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LOS 
MATERIALES DE TRABAJOS DE 
FONTANERIA EN LA VIVIENDA TUTELADA

29/07/2014 20140001870 29/07/2014 220140005400 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 264,05 264,052014 22610233

001 A CALL AND PLAY, POR MATERIAL DE 
SONIDO PARA EL AUDITORIO

29/07/2014 20140001889 29/07/2014 220140005441 VARIOS 90,00 90,002014 2260901334

2.524,036.450,28 8.974,31Total día: 29/07/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE JULIO 2.014

30/07/2014 20140001659 30/07/2014 220140004956 VARIOS 158.336,60 158.336,60MULTIAPLICACIÓN

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA EXTRA 
DE NAVIDAD DE 2.010

30/07/2014 20140001660 30/07/2014 320140000270 VARIOS 30.079,50 30.079,5040001

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE JULIO DEL TALLER DE EMPLEO

30/07/2014 20140001661 30/07/2014 220140004958 VARIOS 10.606,52 10.606,522014 64002241

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA DE CONTENEDORES DE FANGO 
4 JUNIO 2.014

30/07/2014 20140001754 30/07/2014 220140005186 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 254,10 254,102014 2210111161

7.241.997,03Suma y sigue: 4.683.992,22 2.558.004,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

294

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LABO-RED CONTROL ANALITICO, POR 
LOS ANALISIS DEL AGUA

30/07/2014 20140001762 30/07/2014 220140005202 LABO-RED CONTROL ANALITICO S.L. 1.149,20 241,33 1.390,532014 2210105161

204 A ALBERTO LOZANO, POR EL ARREGLO DE 
LA TARIMA DE DISCAPACITAOS DEL 
AUDITORIO, CAMBIO TABLEROS Y 

30/07/2014 20140001763 30/07/2014 220140005204 ALBERTO LOZANO FERNANDEZ 381,15 381,152014 63201330

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

30/07/2014 20140001764 30/07/2014 220140005206 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE JUNIO

30/07/2014 20140001765 30/07/2014 220140005208 MOHAMED BEN ALLL 404,71 404,712014 22610233

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA  DE LA VIVIENDA TUTELADA

30/07/2014 20140001766 30/07/2014 220140005210 EUROHIGIENE S.L. 324,03 324,032014 22610233

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA DE CONTENEDORES DE FANGO 
12 MAYO 2.014 Y RESIDUOS SOLIDOS 27 

30/07/2014 20140001774 30/07/2014 220140005226 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 508,20 508,202014 2210111161

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
JULIO

30/07/2014 20140001775 30/07/2014 220140005228 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 15.835,31 15.835,312014 22612321

7.261.490,96Suma y sigue: 4.703.244,82 2.558.246,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

295

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LORENA JIMIENEZ LOPEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO DEL 2014

30/07/2014 20140001817 30/07/2014 120140000375 VARIOS 142,49 142,492014 113

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN EL 
CEMENTERIO

30/07/2014 20140001828 30/07/2014 220140005316 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 143,80 143,802014 21201920

218 A TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS, POR LA 
REPARACION DE LA MAQUINA RETRO DE 
EL CASAR

30/07/2014 20140001829 30/07/2014 220140005318 DISTRICOM AGRO GUTIERREZ 2.178,00 2.178,002014 21401169

218 A TORIBIO GUTIERREZ E HIJOS, POR LA 
REPARACION DEL DUMPER DE EL CASARÇ

30/07/2014 20140001830 30/07/2014 220140005320 DISTRICOM AGRO GUTIERREZ 907,50 907,502014 21401169

30.320,83191.821,61 222.142,44Total día: 30/07/2014

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE JUNIO, TC JULIO

31/07/2014 20140001663 31/07/2014 320140000274 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 11.404,56 11.404,5620030

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL ENSERES, 
BASURA Y RECHAZO MES DE JUNIO

31/07/2014 20140001753 31/07/2014 220140005184 DESCOMCASAR SL 3.135,00 3.135,002014 21001169

7.279.402,31Suma y sigue: 4.709.751,61 2.569.650,70

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

296

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A COPY COLOR & PAPER, POR 
FOTOCOPIAS PARA LA CONCEJALIA DE 
PARTICIPACION CIUDADANA

31/07/2014 20140001755 31/07/2014 220140005188 A4COLORES C.B. 8,20 8,202014 22000920

204 A INGESCO, POR LA VERIFICACION DEL 
SISTEMA DE PROTECCION DEL 
PARARRAYOS DEL COLEGIO MAESTROS 

31/07/2014 20140001756 31/07/2014 220140005190 VARIOS 121,00 121,002014 21202231

204 A INGESCO, POR LA VERIFICACION DEL 
SISTEMA DE PROTECCION DEL 
PARARRAYOS DEL COLEGIO DEL COTO

31/07/2014 20140001757 31/07/2014 220140005192 VARIOS 159,72 159,722014 21202231

204 A INGESCO, POR LA VERIFICACION DEL 
SISTEMA DE PROTECCION DEL 
PARARRAYOS DEL COLEGIO DE LOS 

31/07/2014 20140001758 31/07/2014 220140005194 VARIOS 121,00 121,002014 21202231

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE JUNIO

31/07/2014 20140001759 31/07/2014 220140005196 DESCOMCASAR SL 726,00 726,002014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
PODAS Y DESMAS RESTOS VEGETALES 
MES DE JUNIO

31/07/2014 20140001760 31/07/2014 220140005198 DESCOMCASAR SL 8.800,00 8.800,002014 21007179

7.289.338,23Suma y sigue: 4.719.687,53 2.569.650,70

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

297

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A COPY COLOR & PAPER, POR LA REVISTA 
DEL CENTRO DE EMPRESAS

31/07/2014 20140001761 31/07/2014 220140005200 A4COLORES C.B. 768,35 768,352014 64006431

207 AL BBVA, POR LOS INTERESES DEL PLAN 
DE AJUSTES, PAGO PROVEEDORES II, DEL 
3º TRIMESTRE DEL 2.014

31/07/2014 20140001807 31/07/2014 220140005285 VARIOS 822,14 822,142014 33007011

204 A COPY COLORS & PAPER, POR LOS 
CARTELES DE LA CARRERA DE ABEL 
ANTON

31/07/2014 20140001814 31/07/2014 320140000292 A4COLORES C.B. 38,50 38,5020508

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBADO EN 
C/ERAS DE ABAJO PROXIMO 10

31/07/2014 20140001831 31/07/2014 220140005322 ANGEL PORTERO S.L. 1.883,61 1.883,612014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBADO EN AVDA 
SOFIA PROXIMO 248

31/07/2014 20140001832 31/07/2014 220140005324 ANGEL PORTERO S.L. 680,92 680,922014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE NUEVO 

31/07/2014 20140001833 31/07/2014 220140005326 ANGEL PORTERO S.L. 29,04 29,042014 2211202165

31/07/2014 20140001834 31/07/2014 220140005328 ANGEL PORTERO S.L. 166,45 166,452014 2211202165

7.293.727,24Suma y sigue: 4.724.038,04 2.569.689,20

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

298

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 

31/07/2014 20140001835 31/07/2014 220140005330 ANGEL PORTERO S.L. 60,28 60,282014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBADO EN 
C/CORUÑA PROXIMO 433 BAJO

31/07/2014 20140001836 31/07/2014 220140005332 ANGEL PORTERO S.L. 297,87 297,872014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBADO EN EL 
BARRIO DE MESONES

31/07/2014 20140001838 31/07/2014 220140005336 ANGEL PORTERO S.L. 1.005,24 1.005,242014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBADO PARKING 
POLIDEPORTIVO Y PLAZA DE TOROS

31/07/2014 20140001839 31/07/2014 220140005338 ANGEL PORTERO S.L. 942,31 942,312014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE AVERIAS EN LA EDAR DEL COTO Y EN 
LA RED DE AGUA

31/07/2014 20140001840 31/07/2014 220140005340 ANGEL PORTERO S.L. 266,86 11,34 278,20MULTIAPLICACIÓN

31/07/2014 20140001841 31/07/2014 220140005342 ANGEL PORTERO S.L. 575,79 575,792014 2211202165

7.296.886,93Suma y sigue: 4.727.186,39 2.569.700,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

299

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBADO C/TERCIA 
44

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA LA ILUMINACION CAMPO 
DE FUTBOL HIERBA ARTIFICIAL, PISTAS 

31/07/2014 20140001842 31/07/2014 220140005344 ANGEL PORTERO S.L. 287,28 287,282014 21205342

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA LAS BOMBAS DE RIEGO 
DELCAMPO DE FUTBOL HIERBA 

31/07/2014 20140001843 31/07/2014 220140005346 ANGEL PORTERO S.L. 462,24 462,242014 21205342

218 A ANGEL PORTERO, POR EL EL 
DESPLAZAMIENTO DEL AIRE 
ACONDICIONADO DEL DESPACHO DE 

31/07/2014 20140001844 31/07/2014 220140005348 ANGEL PORTERO S.L. 170,30 170,302014 21201920

218 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTEMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MES DE JUNIO

31/07/2014 20140001845 31/07/2014 220140005350 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO 
C/HUELVA 1625 BAJO U

31/07/2014 20140001846 31/07/2014 220140005352 ANGEL PORTERO S.L. 719,01 719,012014 2211202165

31/07/2014 20140001886 31/07/2014 220140005435 VARIOS 47,79 47,792014 22611233

7.301.356,55Suma y sigue: 4.731.656,01 2.569.700,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

300

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A FCO. RODRIGUEZ HERNANDEZ, POR LA 
REPARACION DE LA LAVADORA DEL 
CENTRO DE DIA

001 DE LA CARGA DE BUTANO DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL MES DE JULIO 2.014

31/07/2014 20140001887 31/07/2014 220140005437 VARIOS 70,00 70,002014 22610233

001 A TALLERES MORENO, POR LA 
REPARCION DEL DUMPER DE EL CASAR

31/07/2014 20140001888 31/07/2014 220140005439 MANUEL MORENO CORONADO(TALLERES 
MORENO)

62,92 62,922014 21401169

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/07/14

31/07/2014 20140001928 952,34 952,3450001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/07/14

31/07/2014 20140001929 4.252,87 4.252,8750001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/07/14

31/07/2014 20140001930 191.074,81 191.074,8150001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/07/14

31/07/2014 20140001931 212.754,76 212.754,7650001

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE JUNIO, TC JULIO

31/07/2014 20140001933 31/07/2014 220140005861 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 54.524,13 54.524,132014 16000920

7.765.048,38Suma y sigue: 4.786.313,06 2.978.735,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

301

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS DEL 
TALLER DE EMPLEO  A CARGO DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA NOMINA DEL MES 

31/07/2014 20140001934 31/07/2014 220140005863 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.598,04 1.598,042014 64002241

218 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBADO EN POZO 
NUEVO PROXIMO 1

31/07/2014 20140002517 31/07/2014 220140007365 ANGEL PORTERO S.L. 3.111,71 3.111,712014 2211202165

420.489,1884.406,20 504.895,38Total día: 31/07/2014

200 A TELEFONICA MOVILES DE ESPAÑA, POR 
EL CONSUMO DE LOS TELEFONOS 
MOVILES DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 DE 

01/08/2014 20140001942 01/08/2014 220140006002 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 579,62 579,622014 2220002920

200 A TELEFONICA MOVILES DE ESPAÑA, POR 
EL CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DEL 
TALLER DE EMPLEO DEL 18 DE JUNIO AL 

01/08/2014 20140001943 01/08/2014 220140006004 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 37,66 37,662014 64002241

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR LA 
COMPRA DE LOS ORDENADORES DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE AGOSTO

01/08/2014 20140001944 01/08/2014 220140006006 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA LINEA 
ADSA DEL CENTRO JOVEN DEL 18 DE 

01/08/2014 20140001945 01/08/2014 220140006008 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,02 51,022014 2220001920

7.771.296,60Suma y sigue: 4.792.561,28 2.978.735,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

302

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL 
POLIDEPORTIVO DEL 18 DE JUNIO AL 17 

01/08/2014 20140001946 01/08/2014 220140006010 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 90,17 90,172014 22200342

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL CENTRO DE 
LA MUJER DEL 18 DE JUNIO AL 17 JULIO

01/08/2014 20140001947 01/08/2014 220140006012 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
BIBLIOTECA DEL 18 DE JUNIO AL 17 JULIO

01/08/2014 20140001948 01/08/2014 220140006014 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 155,00 155,002014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE I DEL AYUNTAMIENTO 

01/08/2014 20140001949 01/08/2014 220140006016 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.684,69 1.684,692014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE II  DEL CENTRO SOCI 

01/08/2014 20140001950 01/08/2014 220140006018 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 564,47 564,472014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 18 DE JUNIO AL 17 JULIO

01/08/2014 20140001951 01/08/2014 220140006020 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 104,39 104,392014 22610233

7.774.189,36Suma y sigue: 4.795.454,04 2.978.735,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

303

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL CUARTE DE 
LA POLICIA LOCAL DEL 18 DE JUNIO AL 17 

01/08/2014 20140001952 01/08/2014 220140006022 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 332,80 332,802014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LOS 
ASCENSORES DEL ATYO Y LA BLBLIOTEC 

01/08/2014 20140001953 01/08/2014 220140006024 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 52,82 52,822014 21201920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL AYTO, FAX, 
JUZGADO, MESONES, ARCHIVO, 

01/08/2014 20140001954 01/08/2014 220140006026 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 887,45 887,452014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LOS 
ASCENSORES DE LOS COLEGIOS DEL 18 

01/08/2014 20140001955 01/08/2014 220140006030 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 53,92 53,922014 21202231

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL 16/05/14 

01/08/2014 20140001956 01/08/2014 220140006032 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.596,44 1.596,442014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL BAR DE LA 
PLAZA DEL 16/05/14 AL 11/06/14, PAGADO 

01/08/2014 20140001957 01/08/2014 220140006034 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 537,60 537,602014 21201920

7.777.650,39Suma y sigue: 4.798.915,07 2.978.735,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

304

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 16/05/14 AL 11/06/14

01/08/2014 20140001958 01/08/2014 220140006036 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 550,24 550,242014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 16/05/14 AL 11/06/14

01/08/2014 20140001959 01/08/2014 220140006038 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 310,56 310,562014 22610233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNCIPALES DEL 16/05/14 AL 12/06/14

01/08/2014 20140001960 01/08/2014 220140006040 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.986,90 3.986,902014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

01/08/2014 20140001961 01/08/2014 220140006042 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.026,66 2.026,662014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

01/08/2014 20140001962 01/08/2014 220140006044 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.225,27 1.225,272014 21205342

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS DEL 16/05/14 AL 11/06/14

01/08/2014 20140001963 01/08/2014 220140006046 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 4.600,33 4.600,332014 21202231

7.790.350,35Suma y sigue: 4.811.615,03 2.978.735,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

305

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DE AGUA DE LOS POZO DEL 16/05/14 AL 

01/08/2014 20140001964 01/08/2014 220140006048 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 14.037,08 2.947,76 16.984,842014 2210104161

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 16/05/14 AL 

01/08/2014 20140001965 01/08/2014 220140006050 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 10.267,55 10.267,552014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 16/05/14 AL 

01/08/2014 20140001966 01/08/2014 220140006052 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 9.820,36 9.820,362014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACINES DEPORTIVAS DEL 04/04/14 

01/08/2014 20140001967 01/08/2014 220140006055 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.300,06 2.300,062014 21205342

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE AGOSTO

01/08/2014 20140002009 01/08/2014 220140006148 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
AGOSTO

01/08/2014 20140002010 01/08/2014 220140006150 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

7.829.819,34Suma y sigue: 4.848.136,26 2.981.683,08

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

306

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE AGOSTO

01/08/2014 20140002011 01/08/2014 220140006152 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL MES DE JULIO 2.014 DEL 
ARCHIVO

01/08/2014 20140002012 01/08/2014 220140006154 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE JULIO 2.014

01/08/2014 20140002013 01/08/2014 220140006156 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 670,23 670,232014 22203920

200 A EDEN SPRING ESPAÑA, POR EL 
CONSUMO DE BOTELLAS DE AGUA DE LAS 
OFICINAS MUNICIPALES DEL  MES DE 

01/08/2014 20140002014 01/08/2014 220140006158 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 85,80 85,802014 22000920

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE AGOSTO

01/08/2014 20140002015 01/08/2014 220140006160 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

01/08/2014 20140002094 01/08/2014 220140006321 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

7.831.694,09Suma y sigue: 4.850.011,01 2.981.683,08

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

307

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

01/08/2014 20140002095 01/08/2014 220140006323 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR 
CABLE CAT PARA EL POLIDEPORTIVO, 
ASOCIACION CANCER Y BIBLIOTECA

01/08/2014 20140002096 01/08/2014 220140006325 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 217,80 217,802014 22002920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE JUNIO

01/08/2014 20140002097 01/08/2014 220140006327 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE JUNIO

01/08/2014 20140002098 01/08/2014 220140006329 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A COPY COLOR & PAPER, POR 
TARJETERO PARA POLICIA LOCAL

01/08/2014 20140002099 01/08/2014 220140006331 A4COLORES C.B. 9,28 9,282014 22000920

204 A COPY COLOR & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA DEL MES DE JUNIO

01/08/2014 20140002100 01/08/2014 220140006333 A4COLORES C.B. 335,95 335,952014 22000920

204 A COPY COLOR & PAPER, POR TONER 
PARA EL JUZGADO

01/08/2014 20140002101 01/08/2014 220140006335 A4COLORES C.B. 93,46 93,462014 22000920

7.834.520,33Suma y sigue: 4.852.837,25 2.981.683,08

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

308

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A COPY COLOR & PAPER, POR MATERIAL 
DE FORMACION Y OFICINA DEL TALLER DE 
EMPLEO LA OLLA

01/08/2014 20140002102 01/08/2014 220140006337 A4COLORES C.B. 237,94 237,942014 64002241

204 A COPY COLOR & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA PARA LA BIBLIOTECA

01/08/2014 20140002103 01/08/2014 220140006339 A4COLORES C.B. 10,34 10,342014 22000920

204 POR LA RETROCESION DEL INGRESO 
ERRENEO DE LA CUENTA DE FESTEJOS

01/08/2014 20140002195 01/08/2014 320140000391 VARIOS 112,00 112,0020508

204 POR LA RETROCESION DEL INGRESO 
ERRENEO DE LA CUENTA DE FESTEJOS

01/08/2014 20140002196 01/08/2014 320140000394 VARIOS 104,00 104,0020508

218 A JOSE LUIS CEBRIAN JIMENEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2013

01/08/2014 20140002220 01/08/2014 120140000445 VARIOS 39,89 39,892014 115

218 A FCO JAVIER PASUCAL ALGUERO, POR 
LA DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.014

01/08/2014 20140002223 01/08/2014 120140000448 VARIOS 167,95 167,952014 113

217 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
JUNIO

01/08/2014 20140002232 01/08/2014 220140006550 JUAN MARCOS PEREZ 248,33 248,332014 22610233

3.163,7662.518,89 65.682,65Total día: 01/08/2014

7.835.440,78Suma y sigue: 4.853.541,70 2.981.899,08

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

309

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

04/08/2014 20140002004 04/08/2014 220140006138 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR EL COMBUSTIBLE DE 
LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA 2º 

04/08/2014 20140002007 04/08/2014 220140006144 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

855,11 855,112014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR ACEITE, 
ANTICONGELANTE  LIQUIDO FRENOS

04/08/2014 20140002008 04/08/2014 220140006146 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 55,00 55,002014 21401169

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
DETECCION DE POZO OCULTO PARCELA 
1300 RIO ALBERCHE 02/07/14

04/08/2014 20140002104 04/08/2014 220140006341 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

157,30 157,302014 2210110161

204 A GRAFICAS SOLAPAS, POR EL BOLETIN 
DE INFORMACION Nº 13

04/08/2014 20140002105 04/08/2014 220140006343 JUAN ANTONIO CABEZASA MOREDO 
(EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS)

429,55 429,552014 22602920

204 A WOLTERS KLUMER ESPAÑA, POR LA 
RENOVACION DE LA LEY DIGITAL 2.014

04/08/2014 20140002106 04/08/2014 220140006345 WOLTERS KLUMER ESPAÑA SL 2.550,68 2.550,682014 22610920

04/08/2014 20140002107 04/08/2014 220140006347 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 18.300,54 18.300,542014 22611233

7.858.345,08Suma y sigue: 4.876.446,00 2.981.899,08

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

310

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EULEN SERVICIO SOCIOSANITARIO, POR 
EL SERVIVIO DEL CENTRO DE DIA DEL 
MES DE JUNIO

204 A BRICOMYL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA Y COPIA DE LLAVES

04/08/2014 20140002108 04/08/2014 220140006349 BRICOMYL 33,17 33,172014 21302169

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE JUNIO

04/08/2014 20140002109 04/08/2014 220140006351 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
ACTUALIZACION DE LAS TARIFAS 
POSTALES DEL MES DE JUNIO DE LAS 

04/08/2014 20140002110 04/08/2014 220140006353 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 155,48 155,482014 22201920

204 A LAS TRES G, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE JUNIO

04/08/2014 20140002111 04/08/2014 220140006355 LAS TRES G 267,36 267,362014 22610233

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE JUNIO

04/08/2014 20140002112 04/08/2014 220140006357 GESFRIO SA 160,38 160,382014 22610233

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
LIMPIEZA EN EL COLECTOR SITUADO EN 
EL CRUCE DE POZO NUEVO  CON LA CTRA 

04/08/2014 20140002113 04/08/2014 220140006359 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

629,20 629,202014 2210110161

7.872.699,51Suma y sigue: 4.890.800,43 2.981.899,08

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

311

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SOCIEDAD COO. MADRILEÑA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO EN LA ACTUACION 
DEL FESTIVAL DE FLAMENCO 13/06/14 Y  

04/08/2014 20140002114 04/08/2014 220140006361 VARIOS 363,00 363,002014 2260907337

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALES DEL MES DE JUNIO

04/08/2014 20140002115 04/08/2014 220140006363 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

204 A CODAN, POR LA BOLLERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE JUNIO

04/08/2014 20140002116 04/08/2014 220140006365 CODAN SA 20,97 20,972014 22610233

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE JUNIO

04/08/2014 20140002117 04/08/2014 220140006367 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE JULIO

04/08/2014 20140002118 04/08/2014 220140006369 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 A ARGENTI DIVERSI, POR LOS TROFEOS 
DE LA CARRERA DE ABEL ANTON

04/08/2014 20140002190 04/08/2014 320140000376 ARGENTI DIVERSI S.L. 203,28 203,2820508

04/08/2014 20140002191 04/08/2014 320140000379 JUAN ANTONIO CABEZASA MOREDO 
(EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS)

140,36 140,3620508

7.912.050,98Suma y sigue: 4.929.808,26 2.982.242,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

312

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS, POR 
LOS CARTLES DE LA CARRERA DE ABEL 
ANTON

204 A JUYPA PUBICIDAD, POR LOS CAMISETAS 
DE LA CARRERA DE ABEL ANTON

04/08/2014 20140002192 04/08/2014 320140000382 VARIOS 609,84 609,8420508

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DEL MES DE JUNIO DEL 
POLIGONO LA LLAVE

04/08/2014 20140002193 04/08/2014 320140000385 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,38 4,3820510

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DEL MES DE JUNIO DE 
MONTECALDERON

04/08/2014 20140002194 04/08/2014 320140000388 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

419,39 419,3920503

204 A FOREVENT, POR EL SERVICIO DE 
CRONOMETRAJE CON CHIP, DORSALES Y 
RELOJ DE META DE LA CARRERA DE ABEL 

04/08/2014 20140002197 04/08/2014 220140006496 VARIOS 691,58 691,582014 2260916341

204 A FOREVENT SERVICIOS DEPORTIVOS, 
POR EL CRONOMETRAJE DE LA CARRERA 
DE ABEL ANTON

04/08/2014 20140002198 04/08/2014 320140000397 VARIOS 34,42 34,4220508

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DE MESONES

04/08/2014 20140002202 04/08/2014 220140006502 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 76,24 76,242014 21008169

7.913.886,83Suma y sigue: 4.930.576,08 2.983.310,75

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

313

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
JUNIO

04/08/2014 20140002203 04/08/2014 220140006504 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 1.392,50 1.392,502014 21302169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
CONTENEDORES DE MERCADILLO, HORAS 
DE CAMION Y MAQUINA Y ARENA Y ARIDO

04/08/2014 20140002212 04/08/2014 220140006522 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 2.917,31 2.917,312014 21001169

1.411,6781.344,19 82.755,86Total día: 04/08/2014

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

05/08/2014 20140002119 05/08/2014 220140006371 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A CONSTRUCCIONES A.R. ZONA NORTE, 
POR EL SANEAMIENTO DEL TECHO POR 
HUMEDAD DE LA BARRACA DE LA PLAZA 

05/08/2014 20140002120 05/08/2014 220140006373 VARIOS 108,90 108,902014 21201920

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, PRO 
PUERTA DE PASO PARA EL CENTRO DE 
ASOCIACIONES Y TAPAS PARA LA PLAZA 

05/08/2014 20140002121 05/08/2014 220140006375 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 1.581,80 1.581,802014 21201920

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
JULIO

05/08/2014 20140002122 05/08/2014 220140006377 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

7.928.019,22Suma y sigue: 4.944.708,47 2.983.310,75

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

314

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE JULIO

05/08/2014 20140002123 05/08/2014 220140006379 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

204 A MEDIABLU,POR LA COMPR DE DVD PARA 
LA BIBLIOTECA

05/08/2014 20140002124 05/08/2014 220140006381 VARIOS 198,68 198,682014 2260910332

204 A ROTULOS NORTE, POR UNA LONA DE 
MALLA PARA LA PISTA DE TENIS

05/08/2014 20140002125 05/08/2014 220140006383 ROTULOS NORTE SL 1.541,35 1.541,352014 21205342

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
PROYECTO DE LOS TRABAJOS DE 
ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL DE 

05/08/2014 20140002126 05/08/2014 220140006385 LECETA ARQUITECTOS S.L. 695,75 695,752014 63201920

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
JUNIO

05/08/2014 20140002127 05/08/2014 220140006387 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

22.606,65 22.606,652014 22708932

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR Y 

05/08/2014 20140002204 05/08/2014 220140006506 ANGEL PORTERO S.L. 1.417,35 1.417,352014 2211202165

05/08/2014 20140002205 05/08/2014 220140006508 ANGEL PORTERO S.L. 1.456,10 305,78 1.761,882014 2210106161

7.960.585,13Suma y sigue: 4.976.968,60 2.983.616,53

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

315

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA PARTE HIDRAULICA DEL BOMBA DE 
ELEVACION EN EL DEPOSITO CAMINO DEL 

218 A LA COMUNIDAD PROPIETARIOS 
COLINAS, POR SUBVENCION DEL 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 

05/08/2014 20140002213 05/08/2014 220140006524 VARIOS 6.808,16 6.808,162014 2211202165

218 A LA COMUNIDAD PROPIETARIOS 
COLINAS, POR SUBVENCION DEL 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 

05/08/2014 20140002214 05/08/2014 220140006526 VARIOS 4.443,54 4.443,542014 2211202165

218 A LA COMUNIDAD PROPIETARIOS 
COLINAS, POR SUBVENCION DEL 
CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 

05/08/2014 20140002215 05/08/2014 220140006528 VARIOS 1.573,13 1.573,132014 2211202165

218 A COMUNIDAD PROPIETARIOS COLINAS, 
POR SUBVENCION DEL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 

05/08/2014 20140002216 05/08/2014 220140006530 VARIOS 1.998,71 1.998,712014 2211202165

218 A COMUNIDAD PROPIETARIOS COLINAS, 
POR SUBVENCION DEL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 

05/08/2014 20140002217 05/08/2014 220140006532 VARIOS 796,35 796,352014 2211202165

05/08/2014 20140002227 05/08/2014 220140006540 BLANCA DEBON BARBERO 40,00 40,002014 23000920

7.976.245,02Suma y sigue: 4.992.628,49 2.983.616,53

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

316

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A BLANCA DEBON BARBERO, POR LA 
DIETA DE CELEBRACION DE BODA DEL DIA 
11/07/14

217 A BLANCA DEBON BARBERO, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES MARZO A MAYO 2.014

05/08/2014 20140002235 05/08/2014 220140006556 BLANCA DEBON BARBERO 572,34 572,342014 23000920

305,7858.314,94 58.620,72Total día: 05/08/2014

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE JULIO

06/08/2014 20140002005 06/08/2014 220140006140 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

200 A CUALTIS, POR EL SERVIVIO DE 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 
DEL MES DE JULIO

06/08/2014 20140002006 06/08/2014 220140006142 VARIOS 409,09 409,092014 22401920

218 A QUIMICA DEL CENTRO, POR 
HIPOCLORITO SODICO PARA EL AGUA

06/08/2014 20140002211 06/08/2014 220140006520 QUIMICA DEL CENTRO S.A. 844,02 177,24 1.021,262014 2210104161

217 A ANTONIO GAMARRA GOMEZ, POR LA 
DIETA DE CELEBRACION DE BODA DEL DIA 
03/07/14

06/08/2014 20140002226 06/08/2014 220140006538 ANTONIO GAMARRA GOMEZ 40,00 40,002014 23000920

06/08/2014 20140002234 06/08/2014 220140006554 ANTONIO GAMARRA GOMEZ 301,23 301,232014 23000920

7.978.605,88Suma y sigue: 4.994.812,11 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

317

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ANTONIO GAMARRA GOMEZ, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES MARZO A MAYO 2.014

177,241.611,28 1.788,52Total día: 06/08/2014

204 A COPY COLORS & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA DEL MES DE JULIO 2.014

07/08/2014 20140002128 07/08/2014 220140006389 A4COLORES C.B. 217,91 217,912014 22000920

204 A JESUS MORENO CEA, POR LOS 
HONORARIOS PROFESIONALES DEL 
PROCEDIMIENTO 12/2012 CONTRA 

07/08/2014 20140002129 07/08/2014 220140006391 JESUS MORENO CEA 7.802,08 7.802,082014 22604920

204 A COPY COLORS & PAPER, POR 
IMPRESIONES DE PLANOS PARA OBRAS

07/08/2014 20140002130 07/08/2014 220140006393 A4COLORES C.B. 52,63 52,632014 22000920

204 A LIDIA LOPEZ BLACO, POR LOS ATRASOS 
DE LA NOMINA DEL MES DE ENERO 2.014

07/08/2014 20140002177 07/08/2014 220140006488 VARIOS 90,00 90,002014 15200169

204 A ESTRELLA MARIN COLMENAREJO, POR 
LOS ATRASOS DE LA NOMINA DEL MES DE 
ENERO 2.014

07/08/2014 20140002178 07/08/2014 220140006491 VARIOS 102,00 102,002014 15200169

204 A CRISTINA GARICA STANGL, POR LOS 
ATRASOS DE LA NOMINA DEL MES DE 
ENERO 2.014

07/08/2014 20140002179 07/08/2014 220140006494 VARIOS 78,00 78,002014 15200169

7.986.948,50Suma y sigue: 5.003.154,73 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

318

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ALMACENES LA ANTIGUA, POR 
MATERIALES DE CONSTRUCCION

07/08/2014 20140002225 07/08/2014 220140006536 ALMACENES LA ANTIGUA EL CASAR 280,12 280,122014 21001169

217 A DOLORES PEREZ  BRAVO, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES MARZO A MAYO 2.014

07/08/2014 20140002236 07/08/2014 220140006558 Mª DOLORES PEREZ BRAVO 281,15 281,152014 23000920

001 A PEDRO ANTONIO LOPEZ BARRENTO, 
POR LA AYUDA ECONOMICA DE 
EMERGENCIA PARA ALIMENTOS

07/08/2014 20140002245 07/08/2014 220140006576 VARIOS 3,70 3,702014 48005231

8.907,59 8.907,59Total día: 07/08/2014

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE JULIO

08/08/2014 20140002131 08/08/2014 220140006395 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE JULIO

08/08/2014 20140002132 08/08/2014 220140006397 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE JULIO

08/08/2014 20140002133 08/08/2014 220140006399 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

7.990.459,42Suma y sigue: 5.006.665,65 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

319

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE JULIO

08/08/2014 20140002134 08/08/2014 220140006401 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE JULIO

08/08/2014 20140002135 08/08/2014 220140006403 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

204 A NEZHA DAKIBOU, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DEL ALQUILER

08/08/2014 20140002136 08/08/2014 220140006405 VARIOS 350,00 350,002014 48005231

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA LA VIVIENDA TUTELADA

08/08/2014 20140002137 08/08/2014 220140006407 EUROHIGIENE S.L. 244,08 244,082014 22610233

204 A FUENTE YAGÜE, POR  HORMIGON 
C/SEGOVIA EL COTO

08/08/2014 20140002138 08/08/2014 220140006409 FUENTE YAGÜE S.A. 174,24 174,242014 21001169

204 A SEAMP SLU, POR VESTURARI LABORAL 
PARA EL TALLER DE EMPLEO

08/08/2014 20140002139 08/08/2014 220140006411 SEAMPSTA SL. 759,14 759,142014 64002241

204 A MKTRES COMUNICACIONES, POR 
VESTUARIO PARA EL PERSONAL LABORAL

08/08/2014 20140002140 08/08/2014 220140006413 MKTRES COMUNICACION INTEGRAL SL 717,41 717,412014 22104169

8.043.126,56Suma y sigue: 5.059.332,79 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

320

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE JULIO

08/08/2014 20140002141 08/08/2014 220140006415 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR EL SERVICO 
DE DESATRANCO Y LIMPIEZA DE TUBERIA 
Y POZO GENERAL DEL REGUERO DE LA 

08/08/2014 20140002142 08/08/2014 220140006417 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 653,40 653,402014 2210110161

204 A LIMPIEZAS NUBEMA, POR EL SERVICO 
DE DESATRANCO Y LIMPIEZA DE LA 
TUBERIA C/SORIA

08/08/2014 20140002143 08/08/2014 220140006419 BASILIO J. CERDAN ALMENDROS 96,80 96,802014 2210110161

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL ALMACEN GENERAL

08/08/2014 20140002144 08/08/2014 220140006421 EUROHIGIENE S.L. 1.486,30 1.486,302014 22110169

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
FACTURACION DE COPIAS DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE REGISTRO, 

08/08/2014 20140002145 08/08/2014 220140006423 BOREAL COMUNICACIONES  SL 625,09 625,092014 22000920

204 A ROTULOS NORTE, POR EL CARTEL 
"CENTRO JOVEN"

08/08/2014 20140002146 08/08/2014 220140006425 ROTULOS NORTE SL 544,50 544,502014 2260902337

08/08/2014 20140002147 08/08/2014 220140006427 PIMACLOR S.L. 1.660,24 1.660,242014 21203342

8.048.555,89Suma y sigue: 5.064.762,12 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

321

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PIMACLOR, POR PRODUCTOS PARA EL 
MANTENIMIENTO DEL AGUA DE LAS 
PISCINAS

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
DESATASCO C/ALCAZARES EL DIA 18/07/14

08/08/2014 20140002148 08/08/2014 220140006429 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

157,30 157,302014 2210110161

204 A  A MAS 10 SEGURIDAD ALIMENTARIA, 
POR EL CURSO DE FORMACION DEL PLAN 
DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 

08/08/2014 20140002149 08/08/2014 220140006431 VARIOS 315,00 315,002014 64002241

204 A BILBOMATICA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTA DEL MES DE 
MARZO Y ABRIL 2.014

08/08/2014 20140002150 08/08/2014 220140006433 BILBOMATICA S.A. 4.967,17 4.967,172014 22708932

204 A BILBOMATICA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTA DEL MES DE 
MAYO 2.014

08/08/2014 20140002151 08/08/2014 220140006435 BILBOMATICA S.A. 1.494,47 1.494,472014 22708932

204 A ANA Mª CASTILLO ALBALATE, POR LA 
DEVOLUCION DE LAS TASAS DE LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS

08/08/2014 20140002181 08/08/2014 120140000436 VARIOS 36,00 36,002014 32908

218 A MONTSERRAT SANCHEZ RUIZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.014

08/08/2014 20140002221 08/08/2014 120140000446 VARIOS 142,49 142,492014 113

68.154,85 68.154,85Total día: 08/08/2014

8.055.668,32Suma y sigue: 5.071.874,55 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

322

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CAMPO DE CAMPO DE FUTBOL DEL MES 

10/08/2014 20140001982 10/08/2014 220140006094 VARIOS 75,24 75,242014 33001011

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE CAMPO DE 
FUTBOL DEL MES DE AGOSTO 2.014

10/08/2014 20140001983 10/08/2014 220140006096 VARIOS 1.058,17 1.058,172014 91301011

1.133,41 1.133,41Total día: 10/08/2014

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

11/08/2014 20140002003 11/08/2014 220140006136 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

218 A JORGE DIAZ MARTIN, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.014

11/08/2014 20140002222 11/08/2014 120140000447 VARIOS 142,49 142,492014 113

333,67 333,67Total día: 11/08/2014

200 A 1&1 INTERNET, POR LA CUOTA 
TRIMESTRAL DEL HOSTING 
AYUNTAMIENTODEEL CASAR.ES DEL 

12/08/2014 20140002002 12/08/2014 220140006134 1&1 INTERNET ESPAÑA SLU 82,44 82,442014 22203920

217 A DISTRICOM AGRO GUTIERREZ, POR 
HERBICIDAD PARA EL CAMPO DE FUTBOL

12/08/2014 20140002228 12/08/2014 220140006542 DISTRICOM AGRO GUTIERREZ 174,10 174,102014 21205342

8.057.391,94Suma y sigue: 5.073.598,17 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

323

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A DISTRICOM AGRO GUTIERREZ, POR 
LATIGUILLO PARA EL CAMION DE 
SERVICIOS GENERALES

12/08/2014 20140002230 12/08/2014 220140006546 DISTRICOM AGRO GUTIERREZ 60,50 60,502014 21401169

317,04 317,04Total día: 12/08/2014

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE AGOSTO

13/08/2014 20140002001 13/08/2014 220140006132 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

204 A JOSE M BARBA CETENO, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

13/08/2014 20140002018 13/08/2014 220140006166 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A AHMED BERAHOU, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

13/08/2014 20140002019 13/08/2014 220140006168 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A CARLOS AGUDIN RODRIGUEZ, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

13/08/2014 20140002071 13/08/2014 220140006272 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

204 A NURIA ANDRES MACHON, POR LA BECA 
ESCOLARA PARA EL CURSO 2.014-2.015

13/08/2014 20140002072 13/08/2014 220140006274 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

13/08/2014 20140002082 13/08/2014 220140006294 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

8.062.367,44Suma y sigue: 5.078.573,67 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

324

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ALENA ALIAKSEYENKA, POR LA BECA 
ESCOLARA PARA EL CURSO 2.014-2.015

204 A MARIAN BALALIA, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

13/08/2014 20140002083 13/08/2014 220140006296 VARIOS 125,00 125,002014 48008321

204 A NURIA ALONSO FERNANDEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

13/08/2014 20140002084 13/08/2014 220140006298 VARIOS 125,00 125,002014 48008321

204 A LA JUNTA DE COMUNIDADES DE 
CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS DE 
LOS FESTEJOS TAURINOS DE LAS 

13/08/2014 20140002152 13/08/2014 220140006437 VARIOS 28,56 28,562014 2260908338

204 ALESPROGE, POR EL SEGURO DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE 
MESONES

13/08/2014 20140002153 13/08/2014 220140006439 VARIOS 1.148,74 1.148,742014 2260908338

204 A COPY COLORS & PAPER, POR LOS 
ABONOS DE LAS FIESTAS DE EL CASAR 
2.014

13/08/2014 20140002155 13/08/2014 220140006443 A4COLORES C.B. 497,13 497,132014 2260915338

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE AGOSTO

13/08/2014 20140002156 13/08/2014 220140006445 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

8.066.091,87Suma y sigue: 5.082.298,10 2.983.793,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

325

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

13/08/2014 20140002208 13/08/2014 220140006514 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE JULIO

13/08/2014 20140002209 13/08/2014 220140006516 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

001 A CORREOS Y TELEGRAFOS, POR EL 
ENVIO DE UNA CARTA CERTIFICADA

13/08/2014 20140002237 13/08/2014 220140006560 VARIOS 5,27 5,272014 22201920

001 A LA FARMACIA SANZ, POR LA 
REPOSICION DEL BOTIQUIN DEL TALLER 
LA OLLA

13/08/2014 20140002244 13/08/2014 220140006574 VARIOS 38,54 38,542014 64002241

204 AL COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS, 
POR LA FIANZA DEL SERVICIO DE 
VETERINARIOS DE LAS FIESTAS DE 

13/08/2014 20140002451 13/08/2014 220140007028 VARIOS 185,00 185,002014 2260908338

204 AL COLEGIO DE VETERINARIOS, POR LS 
JUEGOS DE PRECINTOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE MESONES

13/08/2014 20140002452 13/08/2014 220140007031 VARIOS 114,95 114,952014 2260908338

13/08/2014 20140002453 13/08/2014 220140007034 VARIOS 516,67 516,672014 2260908338

8.071.075,18Suma y sigue: 5.087.001,41 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

326

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CESAR F. PEREZ CUETAR, POR LOS 
SERVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE MESONES

204 A JOSE MIGUEL PEREDA CALLEJA, POR 
LOS SERVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE MESONES

13/08/2014 20140002454 13/08/2014 220140007037 VARIOS 258,34 258,342014 2260908338

204 A Mº BELEN GARCIA FRANCO, POR LOS 
SERVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE MESONES

13/08/2014 20140002455 13/08/2014 220140007040 VARIOS 258,34 258,342014 2260908338

280,0013.859,42 14.139,42Total día: 13/08/2014

204 A ALFONSO RODRIGUEZ FELICIANO, POR 
LA BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002016 14/08/2014 220140006162 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A OSVALDO VENTURA SOMBRA, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002020 14/08/2014 220140006170 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A JAVIER PRADA FERNANDEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002021 14/08/2014 220140006172 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A BELEN MONASTERIO PULIDO, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002022 14/08/2014 220140006174 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

8.072.341,86Suma y sigue: 5.088.268,09 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

327

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SANTIAGO RUBIO HERNANDEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002023 14/08/2014 220140006176 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A PAULA ANDREA BATANCUR MONTOYA, 
POR LA BECA ESCOLAR DEL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002024 14/08/2014 220140006178 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A JOSE VAQUERO ZURDO, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002025 14/08/2014 220140006180 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A RAQUEL REFOLIO FRETES, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002028 14/08/2014 220140006186 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A Mª CARMEN SANCHEZ RODRIGUEZ, POR 
LA BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002031 14/08/2014 220140006192 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A JULIAN RODRIGUEZ FERANDEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002033 14/08/2014 220140006196 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A ADINA SUCIU, POR LA BECA ESCOLAR 
DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002034 14/08/2014 220140006198 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

14/08/2014 20140002037 14/08/2014 220140006204 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

8.074.041,86Suma y sigue: 5.089.968,09 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

328

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FATIMA DRISSI, POR LA BECA ESCOLAR 
DEL CURSO 2.014-2.015

204 A FERNANDO MAYOR DE BLAS, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002038 14/08/2014 220140006206 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A DAVID CIPRIAN, POR LA BECA ESCOLAR 
DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002040 14/08/2014 220140006210 VARIOS 250,00 250,002014 48008321

204 A MANUEL RUIZ SANCHEZ, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002042 14/08/2014 220140006214 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A AZUCENA NAVAS SANZ, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002043 14/08/2014 220140006216 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A ISRAEL MOTENSINOS CHUAN, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002044 14/08/2014 220140006218 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A MIGUEL ANGEL VALIENTE GARCIA, POR 
LA BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002045 14/08/2014 220140006220 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A ROCIO TAPIA RUIZ, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002046 14/08/2014 220140006222 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

8.075.316,86Suma y sigue: 5.091.243,09 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

329

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GEMA REDONDO JIMENEZ, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002047 14/08/2014 220140006224 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A SEGUIOCONSTANT CIONAC, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002049 14/08/2014 220140006228 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

204 A LUIS PASTOR CIERVO, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002050 14/08/2014 220140006230 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A JOSE LUIS LOPEZ RODRIGUEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002051 14/08/2014 220140006232 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A NICOLAE SANDESC, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002052 14/08/2014 220140006234 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A PEDRO MANUEL VALLINA SANTOS, POR 
LA BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002053 14/08/2014 220140006236 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A ANTONIO GUTIERREZ MINGUEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002054 14/08/2014 220140006238 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

14/08/2014 20140002055 14/08/2014 220140006240 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

8.076.466,86Suma y sigue: 5.092.393,09 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

330

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CLAUDIA BRATU, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

204 A AURORA CHICOTE GARCIA, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002056 14/08/2014 220140006242 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A MARTA MEDINA GARCIA, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002057 14/08/2014 220140006244 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A FELIX NUÑEZ CORRALES, POR LA BECA 
ESCOLARA PARA EL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002060 14/08/2014 220140006250 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

204 A ANA MARIA PEREZ MARTIN, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002062 14/08/2014 220140006254 VARIOS 350,00 350,002014 48008321

204 A SUSANA MONTALBAN GAYOSO, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002063 14/08/2014 220140006256 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

204 A RICARDO ESCOBAR GONZALEZ, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002064 14/08/2014 220140006258 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

14/08/2014 20140002065 14/08/2014 220140006260 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

8.078.316,86Suma y sigue: 5.094.243,09 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

331

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FATIMA AGHMIR ASRI, POR LA BECA 
ESCOLARA PARA EL CURSO 2.014-2.015

204 A Mª MANUELA LOPEZ FERNANDEZ, POR 
LA BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002066 14/08/2014 220140006262 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

204 A ANTONIO BORONATN JUARET, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002067 14/08/2014 220140006264 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

204 A MOHAMED EL FARRICH EL CHOMAR, 
POR LA BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002068 14/08/2014 220140006266 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

204 A JAIME GARCIA ALVAREZ, POR LA BECA 
ESCOLARA PARA EL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002070 14/08/2014 220140006270 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

204 A CRISTINA CARCIA STANGL, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

14/08/2014 20140002073 14/08/2014 220140006276 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

204 A Mª MILAGROS FERNANDEZ SANZ, POR 
LA BECA ESCOLAR PARA EL CURSO 
2.014--2.015

14/08/2014 20140002074 14/08/2014 220140006278 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

8.080.166,86Suma y sigue: 5.096.093,09 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

332

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GREGORIO BUSTAMANTE ROQUE, POR 
LA BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002076 14/08/2014 220140006282 VARIOS 250,00 250,002014 48008321

204 A MOHAMME EL MACHIAKHI, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002079 14/08/2014 220140006288 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A ESTHER MUÑOZ POZO, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002080 14/08/2014 220140006290 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A  SARA LOZANO SATRE, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002081 14/08/2014 220140006292 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A JORGE ANTONIO RODRIGUEZ 
CARDENAL, POR LA BECA ESCOLAR DEL 
CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002085 14/08/2014 220140006300 VARIOS 125,00 125,002014 48007321

204 A ALICIA MOYA MORALES, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002086 14/08/2014 220140006302 VARIOS 125,00 125,002014 48007321

204 A ELENA BECHON DE FONTAINE G, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002087 14/08/2014 220140006304 VARIOS 125,00 125,002014 48007321

14/08/2014 20140002088 14/08/2014 220140006306 VARIOS 125,00 125,002014 48007321

8.081.466,86Suma y sigue: 5.097.393,09 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

333

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A RUTH SANCHEZ MAESTRA, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

204 A Mª LUISA HINSO PATOS, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002089 14/08/2014 220140006308 VARIOS 125,00 125,002014 48008321

204 A MOISES OCAÑA CALABUCH, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

14/08/2014 20140002090 14/08/2014 220140006310 VARIOS 125,00 125,002014 48008321

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
CERTIFICADO DEL RECONOCIMIENTO DE 
LA PLAZA DE TOROS DE MESONES

14/08/2014 20140002157 14/08/2014 220140006447 LECETA ARQUITECTOS S.L. 423,50 423,502014 2260908338

204 A LA JUNTA DE COMUNIDADES, POR  LAS 
TASAS PARA SOLICITAR EL CERTIFICADO 
DE ESTAR AL CORRIENTE DE PAGOS

14/08/2014 20140002158 14/08/2014 220140006449 VARIOS 11,22 11,222014 22604920

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE JULIO

14/08/2014 20140002206 14/08/2014 220140006510 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS, POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE JULIO

14/08/2014 20140002207 14/08/2014 220140006512 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47202441

8.088.074,07Suma y sigue: 5.104.000,30 2.984.073,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

334

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A JOSE MOYA AREVALO, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE LA LUZ

14/08/2014 20140002218 14/08/2014 220140006534 VARIOS 164,00 164,002014 48005231

217 A NHOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
LOS CONTENEDORES DEL MERCADILLO 
DE MESONES DESDE ENERO A JUNIO 

14/08/2014 20140002229 14/08/2014 220140006544 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 629,20 629,202014 21008169

17.275,41 17.275,41Total día: 14/08/2014

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE LA RED DE AGUA

15/08/2014 20140002000 15/08/2014 220140006130 ESMUNAS S.A. 1.022,44 214,71 1.237,152014 2210104161

214,711.022,44 1.237,15Total día: 15/08/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL BAR DE LA 
PLAZA  DEL 14/07/14 AL AL 11/08/14, 

18/08/2014 20140001972 18/08/2014 220140006070 IBERDROLA 606,50 606,502014 21201920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ENLACE A MOVILES 
DE LA CENTRALITA DE LA POLICIA LOCAL 

18/08/2014 20140001997 18/08/2014 220140006124 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 6,05 6,052014 2220002920

18/08/2014 20140001998 18/08/2014 220140006126 THYSSENKRUPP ELEVADORES SL 284,80 284,802014 21202231

8.091.001,77Suma y sigue: 5.106.713,29 2.984.288,48

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

335

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A THYSSENKRUPP ELEVADORES, POR LA 
REPARACION DEL ASCENSOR DEL 
COLEGIO MAESTROS DE EL CASAR

200 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA,POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE MARZO

18/08/2014 20140001999 18/08/2014 220140006128 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 26.360,18 2.636,02 28.996,202014 2210101161

204 A ISIDRA ZAPATA LOZANO, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002017 18/08/2014 220140006164 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A FERMIN LOPEZ DEL PRADO, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002026 18/08/2014 220140006182 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A JAVIER HUERTAS AREVALO, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002027 18/08/2014 220140006184 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A NURIA FRESNO RODRIGUEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002029 18/08/2014 220140006188 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A MARTA GOMEZ HERNANDEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002030 18/08/2014 220140006190 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A ELENA GOMEZ SANCHEZ, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002032 18/08/2014 220140006194 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

8.121.172,97Suma y sigue: 5.134.248,47 2.986.924,50

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

336

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A JOSE CARLOS LOPEZ ARRANZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002035 18/08/2014 220140006200 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A Mª JOSE IZQUIERDO MUÑOZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002036 18/08/2014 220140006202 VARIOS 225,00 225,002014 48008321

204 A JUAN LOPEZ MOLINA, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002039 18/08/2014 220140006208 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A ABDERREZAK EZZZITI, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002041 18/08/2014 220140006212 VARIOS 200,00 200,002014 48008321

204 A MARIA EUGENIA LEDEZMA, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002048 18/08/2014 220140006226 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A ABD EL MAJID ZITI, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002058 18/08/2014 220140006246 VARIOS 100,00 100,002014 48007321

204 A ABDELMOUNAIN ZERHOUNI, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

18/08/2014 20140002059 18/08/2014 220140006248 VARIOS 450,00 450,002014 48008321

18/08/2014 20140002061 18/08/2014 220140006252 VARIOS 325,00 325,002014 48008321

8.122.897,97Suma y sigue: 5.135.973,47 2.986.924,50

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

337

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A JUAN JOSE GOMEZ DELGADO, POR LA 
BECA ESCOLARA PARA EL CURSO 
2.014-2.015

204 A JAVIER CUACOLLANTE, POR LA BECA 
ESCOLARA PARA EL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002069 18/08/2014 220140006268 VARIOS 300,00 300,002014 48008321

204 A EDUARDO JAVIER MARTINE REY, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002075 18/08/2014 220140006280 VARIOS 250,00 250,002014 48008321

204 A NOEMI GARCIA ANTEQUERA, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002077 18/08/2014 220140006284 VARIOS 250,00 250,002014 48008321

204 A DAVID CIPRIAN, POR LA BECA ESCOLAR 
DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002078 18/08/2014 220140006286 VARIOS 250,00 250,002014 48008321

204 A FELISA ESCUDERO LOPEZ, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002091 18/08/2014 220140006312 VARIOS 125,00 125,002014 48007321

204 A Mª ANGELES LOPEZ PULIDO, POR LA 
BECA ESCOLAR DEL CURSO 2.014-2.015

18/08/2014 20140002092 18/08/2014 220140006314 VARIOS 125,00 125,002014 48007321

204 A FRANCISCO JAVIER GONZALEZ BRITO, 
POR LA BECA ESCOLAR DEL CURSO 
2.014-2.015

18/08/2014 20140002093 18/08/2014 220140006316 VARIOS 125,00 125,002014 48007321

8.124.322,97Suma y sigue: 5.137.398,47 2.986.924,50

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

338

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
RECARGA DE LA FRANQUEADORA

18/08/2014 20140002159 18/08/2014 220140006451 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 2.000,00 2.000,002014 22201920

001 A VERLAC V DISTRIBUCIONES, POR 
GUANTE ANTICORTE PARA POLICIA LOCAL

18/08/2014 20140002238 18/08/2014 220140006562 VARIOS 26,55 26,552014 22104169

204 A RUBEN AGUILER FERNANDEZ, POR LOS 
HONORARIOS TECNICOS DE LA 
RENOVACION ALCANTARILLADO 

18/08/2014 20140002537 18/08/2014 220141000332 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 1.690,13 1.690,132013 61903155

2.636,0235.299,21 37.935,23Total día: 18/08/2014

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR EL COMBUSTIBLE DE 
LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA 1º 

19/08/2014 20140001995 19/08/2014 220140006120 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

456,30 456,302014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR BOMBONA DE BUTANO Y HIELO PARA 
LA PAELLA DE MESONES DEL DIA DE LA 

19/08/2014 20140001996 19/08/2014 220140006122 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 26,00 26,002014 2260905338

001 A LA FARMACIA S.O.E. POR GUANTES DE 
LATEX PARA LA POLICIA LOCAL

19/08/2014 20140002242 19/08/2014 220140006570 VARIOS 32,85 32,852014 22104169

515,15 515,15Total día: 19/08/2014

8.128.554,80Suma y sigue: 5.141.630,30 2.986.924,50

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

339

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA,POR EL 
CONSUMO DE AGUA EN ALTA DEL MES DE 
ABRIL

20/08/2014 20140002160 20/08/2014 220140006453 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 34.557,87 3.455,79 38.013,662014 2210101161

204 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA,POR EL 
CONSUMO DE AGUA EN ALTA DEL MES DE 
MAYO 2.014

20/08/2014 20140002161 20/08/2014 220140006455 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 42.843,42 4.284,34 47.127,762014 2210101161

204 A MEDIABLU, POR LA COMPAR DE CD 
PARA LA BIBLIOTECA

20/08/2014 20140002162 20/08/2014 220140006457 VARIOS 113,26 113,262014 2260914332

204 A LA DESPENSA, POR PRODUCTOS DE 
CARNICERIA PARA EL TALLER DE EMPLEO 
LA OLLA

20/08/2014 20140002163 20/08/2014 220140006459 JUAN MARCOS PEREZ 208,85 208,852014 64002241

204 A COPY COLORS & PAPER, PRO MATERIAL 
DE OFICINA PARA EL TALLER DE EMPLEO 
LA OLLA

20/08/2014 20140002164 20/08/2014 220140006461 A4COLORES C.B. 9,65 9,652014 64002241

204 A COPY COLORS & PAPER, POR IMANES 
PARA LOS TABLONES DE ANUNCIOS

20/08/2014 20140002165 20/08/2014 220140006463 A4COLORES C.B. 56,06 56,062014 63601929

20/08/2014 20140002166 20/08/2014 220140006465 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 387,20 387,202014 22002920

8.214.471,24Suma y sigue: 5.219.806,61 2.994.664,63

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

340

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MATRIAL ROTO POR LA TORMENTA 
ELECTRICA

204 A BILBOMATICA, POR EL SEVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTAS DEL MES DE 
FEBRERO DE 2.014

20/08/2014 20140002167 20/08/2014 220140006467 BILBOMATICA S.A. 2.652,80 2.652,802014 22708932

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA,POR EL 
CONSUMO DE AGUA EN ALTA DEL MES DE 
JUNIO 2.014

20/08/2014 20140002210 20/08/2014 220140006518 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 55.441,54 5.544,15 60.985,692014 2210101161

13.284,28136.270,65 149.554,93Total día: 20/08/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 14/07/14 
AL AL 12/08/14

21/08/2014 20140001968 21/08/2014 220140006062 IBERDROLA 356,60 356,602014 22612321

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA  DEL 14/07/14 AL AL 11/08/14

21/08/2014 20140001969 21/08/2014 220140006064 IBERDROLA 315,05 315,052014 22610233

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL SEMAFORO DE 
LA CTRA FUENTE EL SAZ 14/07/14 AL AL 

21/08/2014 20140001970 21/08/2014 220140006066 IBERDROLA 17,98 17,982014 21001169

8.278.799,36Suma y sigue: 5.278.590,58 3.000.208,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

341

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS PISCINAS 
DEL 15/07/14 AL AL 27/07/14

21/08/2014 20140001971 21/08/2014 220140006068 IBERDROLA 453,93 453,932014 21203342

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL VEHICULO FIAT DUCATO CR-4492-M 
DEL 19/08/14 AL 19/08/15

21/08/2014 20140001991 21/08/2014 220140006112 GENERALI SEGUROS S.A 444,07 444,072014 22400920

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA LICENCIA 
DE 15 TERMINAL SERVER DEL MES DE 
AGOSTO 2.014

21/08/2014 20140001992 21/08/2014 220140006114 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA LICENCIA 
DE 17 TERMINAL SERVER DEL MES DE 
AGOSTO 2.014

21/08/2014 20140001993 21/08/2014 220140006116 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

21/08/2014 20140001994 21/08/2014 220140006118 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

218 A GREGORIO GARCIA MARCOS, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2013

21/08/2014 20140002219 21/08/2014 120140000444 VARIOS 11,37 11,372014 115

21/08/2014 20140002243 21/08/2014 220140006572 VARIOS 55,60 55,602014 21205342

8.280.019,16Suma y sigue: 5.279.810,38 3.000.208,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

342

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A MONTO PINTURAS, POR PINTURA PARA 
LAS PISTAS POLIDEPORTIVAS

1.909,43 1.909,43Total día: 21/08/2014

200 A PITNEY BOWES, POR LA CUOTA 
TRIMESTRAL DEL RENTING DE LA 
FRANQUEADORA DE INFORMACION Y 

22/08/2014 20140001990 22/08/2014 220140006110 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 680,19 680,192014 20601920

217 A FCO LASO FAUCHA, POR MATERIALES 
DE CONTRUCCION

22/08/2014 20140002231 22/08/2014 220140006548 FRANCISCO LASO FAUCHA 349,99 349,992014 21001169

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DE LA MOTO DE POLICIA LOCAL

22/08/2014 20140002246 22/08/2014 220140006578 VARIOS 21,30 21,302014 21401169

1.051,48 1.051,48Total día: 22/08/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DEL AGUA DE LOS POZOS DEL MES 

25/08/2014 20140001973 25/08/2014 220140006072 IBERDROLA 20.040,82 4.208,56 24.249,382014 2210104161

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRAD 
PUBLICO DE  EL CASAR  DEL 15/07/14 AL 

25/08/2014 20140001974 25/08/2014 220140006074 IBERDROLA 9.449,67 9.449,672014 22100165

25/08/2014 20140001975 25/08/2014 220140006076 IBERDROLA 3.114,34 3.114,342014 21201920

8.317.884,03Suma y sigue: 5.313.466,69 3.004.417,34

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

343

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES  DEL 07/07/14 AL AL 12/08/14

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRAD 
PUBLICO DEL COTO  DEL 07/07/14 AL AL 

25/08/2014 20140001976 25/08/2014 220140006078 IBERDROLA 3.736,81 3.736,812014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO MONTECALDERON DEL 15/07/14 

25/08/2014 20140001977 25/08/2014 220140006080 IBERDROLA 1.228,51 1.228,512014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRAD 
PUBLICO DE LOS ARENALES  DEL 07/07/14 

25/08/2014 20140001978 25/08/2014 220140006082 IBERDROLA 2.940,38 2.940,382014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS  DEL 

25/08/2014 20140001979 25/08/2014 220140006084 IBERDROLA 1.745,16 1.745,162014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE  LOS COLEGIOS 
DEL 14/07/14 AL AL 11/08/14

25/08/2014 20140001980 25/08/2014 220140006086 IBERDROLA 3.380,43 3.380,432014 21202231

25/08/2014 20140001981 25/08/2014 220140006088 IBERDROLA 163,35 163,352014 22611233

8.331.078,67Suma y sigue: 5.326.661,33 3.004.417,34

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

344

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA  
DEL 01/08/14 AL AL 11/08/14

200 A GENERALI SEGUROS,POR EL SEGURO 
DE RESPONSABILIDAD CIVIL DEL TALLER 
DE EMPLEO

25/08/2014 20140001988 25/08/2014 220140006106 GENERALI SEGUROS S.A 214,95 214,952014 64002241

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE AGOSTO  

25/08/2014 20140001989 25/08/2014 220140006108 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 670,23 670,232014 22203920

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
RECARGA DE LA FRANQUEADORA DE 
INFORMACION Y REGISTRO

25/08/2014 20140002168 25/08/2014 220140006469 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 2.000,00 2.000,002014 22201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LA RETOCESION 
DE LA APORTACION DE LA CAJA RURAL 
PARA FESTEJOS

25/08/2014 20140002201 25/08/2014 320140000400 VARIOS 250,00 250,0020508

4.458,5648.684,65 53.143,21Total día: 25/08/2014

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL 1º PAGO DEL 
50% DEL SERVICIO DE FUMIGACION EN 
LAS URBANIZACIONES, CAMPAÑA DE 

26/08/2014 20140001984 26/08/2014 220140006098 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 2.783,00 2.783,002014 21001169

8.336.996,85Suma y sigue: 5.332.329,51 3.004.667,34

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

345

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DEL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DEL 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

26/08/2014 20140001985 26/08/2014 220140006100 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

200 A ESMUNAS, POR UN CENADOR PARA LOS 
SOCORRISTAS DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES

26/08/2014 20140001986 26/08/2014 220140006102 ESMUNAS S.A. 94,69 94,692014 21203342

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE LA RED DE AGUA

26/08/2014 20140001987 26/08/2014 220140006104 ESMUNAS S.A. 899,70 188,94 1.088,642014 2210104161

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE SEPTIEMBRE

26/08/2014 20140002169 26/08/2014 220140006471 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

204 A ESPROGE, POR EL SEGURO DE 
ACCIDENTES DE LOS FESTEJOS 
TAURINOS DE LAS FIESTAS DE EL CASAR

26/08/2014 20140002170 26/08/2014 220140006473 VARIOS 1.402,51 1.402,512014 2260915338

204 A ESPROGE, POR EL SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE 

26/08/2014 20140002171 26/08/2014 220140006475 VARIOS 2.139,98 2.139,982014 2260915338

26/08/2014 20140002173 26/08/2014 220140006479 VARIOS 128,14 128,142014 2260915338

8.343.905,03Suma y sigue: 5.339.048,75 3.004.856,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

346

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
DE LOS FESTEJOS TAURINOS DE LAS 
FIESTAS DE EL CASAR

204 AL COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS, 
POR RECONOCIMENTO DE LOS TOROS DE 
LOS FESTEJOS TAURINOS DE LAS 

26/08/2014 20140002528 26/08/2014 220140007497 VARIOS 592,92 592,922014 2260915338

204 AL COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS, 
POR LA FIANZA DE LOS FESTEJOS 
TAURINOS DE LAS FIESTAS DE EL CASAR

26/08/2014 20140002529 26/08/2014 220140007499 VARIOS 555,00 555,002014 2260915338

204 A RUTH SANZ MARTIN, POR LOS SEVICIOS 
VETERINARIOS DE LOS FESTEJOS 
TAURINOS DE LAS FIESTAS DE EL CASAR

26/08/2014 20140002530 26/08/2014 220140007501 VARIOS 871,60 871,602014 2260915338

204 A CESAR F PEREZ CUETARA, POR LOS 
SEVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE 

26/08/2014 20140002531 26/08/2014 220140007503 VARIOS 871,60 871,602014 2260915338

204 A LUIS FERNANDO TOQUERO CURIEL, POR 
LOS SEVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE 

26/08/2014 20140002532 26/08/2014 220140007505 VARIOS 871,60 871,602014 2260915338

26/08/2014 20140002533 26/08/2014 220140007507 VARIOS 871,60 871,602014 2260915338

8.348.539,35Suma y sigue: 5.343.683,07 3.004.856,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

347

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A OLIVA ROMERO MAYER, POR LOS 
SEVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE 

204 A Mª TERESA SANCHEZ HERNANDEZ, POR 
LOS SEVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE 

26/08/2014 20140002534 26/08/2014 220140007509 VARIOS 871,60 871,602014 2260915338

204 A SEGIO VIÑUELAS GARRALON, POR LOS 
SEVICIOS VETERINARIOS DE LOS 
FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE 

26/08/2014 20140002535 26/08/2014 220140007511 VARIOS 871,60 871,602014 2260915338

188,9415.879,76 16.068,70Total día: 26/08/2014

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

27/08/2014 20140002174 27/08/2014 220140006481 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

27/08/2014 20140002175 27/08/2014 220140006483 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

204 A EULEN SERVICIO SOCIOSANITARIO, POR 
EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA DEL 
MES DE JULIO 2.014

27/08/2014 20140002176 27/08/2014 220140006485 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 18.919,61 18.919,612014 22611233

8.370.542,41Suma y sigue: 5.365.686,13 3.004.856,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

348

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ESTRELLA GALLEGO PAMPLIEGA, POR 
LA DEVOLUCION DE LA FIANZA DE LA 
CESION DEL AUDITORIO 29/06/14

27/08/2014 20140002182 27/08/2014 320140000352 VARIOS 150,00 150,0020508

204 A MARCOS JESUS MORALES SOSA, POR 
LA DEVOLUCION DE LA FIANZA DE LA 
CESION DEL AUDITORIO 19/06/14

27/08/2014 20140002183 27/08/2014 320140000355 VARIOS 150,00 150,0020508

204 A MIGUEL ANGEL ROMERO MARZO, POR 
LA DEVOLUCION DE LA FIANZA DE LA 
CESION DEL AUDITORIO 27/07/14

27/08/2014 20140002184 27/08/2014 320140000358 VARIOS 100,00 100,0020508

204 A BADULAKE SHOGW, POR LA 
DEVOLUCION DE LA FIANZA DE LA CESION 
DEL AUDITORIO 31/05/14

27/08/2014 20140002185 27/08/2014 320140000361 VARIOS 150,00 150,0020508

204 A ANTONIO RODRIGUEZ REAL, POR LA 
DEVOLUCION DE LA FIANZA DE LA CESION 
DEL AUDITORIO 29/06/14

27/08/2014 20140002186 27/08/2014 320140000364 VARIOS 100,00 100,0020508

204 A ROBERTO HAZA POLANDO, POR LA 
DEVOLUCION DE LA FIANZA DE LA CESION 
DEL AUDITORIO 25/05/14

27/08/2014 20140002187 27/08/2014 320140000367 VARIOS 150,00 150,0020508

8.371.342,41Suma y sigue: 5.365.686,13 3.005.656,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

349

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA URBANIZACION LAS COLINAS, POR LA 
DEVOLUCION DE LA FIANZA DE LA CESION 
DEL MOBILIARIO URBANO

27/08/2014 20140002188 27/08/2014 320140000370 VARIOS 100,00 100,0020508

204 A COMUNIDAD DE PROPIETARIO 
MONTECALDERON, POR LA DEVOLUCION 
DE LA FIANZA DE LA CESION DEL 

27/08/2014 20140002189 27/08/2014 320140000373 VARIOS 100,00 100,0020508

1.000,0020.259,86 21.259,86Total día: 27/08/2014

001 A MERCADONA, POR PLATOS Y VASOS 
PARA LA CALDERETA DE LAS FIESTAS DE 
MESONES

28/08/2014 20140002240 28/08/2014 220140006566 VARIOS 27,10 27,102014 2260908338

001 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR BASE DE 
ENCHUFES PARA EL TALLER DE EMPLEO

28/08/2014 20140002241 28/08/2014 220140006568 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 6,95 6,952014 21302169

34,05 34,05Total día: 28/08/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE AGOSTO DEL TALLER DE EMPLEO

29/08/2014 20140001937 29/08/2014 220140005949 VARIOS 10.606,52 10.606,522014 64002241

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE AGOSTO

29/08/2014 20140001938 29/08/2014 220140005951 VARIOS 151.215,99 151.215,99MULTIAPLICACIÓN

8.533.398,97Suma y sigue: 5.527.542,69 3.005.856,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

350

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE JULIO, TC AGOSTO

29/08/2014 20140001939 29/08/2014 220140005998 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 52.066,81 52.066,812014 16000920

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS  DEL 
TALLER DE EMPLEO CARGO DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA NOMINA DEL MES 

29/08/2014 20140001940 29/08/2014 220140006000 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.598,04 1.598,042014 64002241

200 A LA SEGUIRIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE JULIO, TC AGOSTO

29/08/2014 20140001941 29/08/2014 320140000338 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 11.089,81 11.089,8120030

218 A ELYNA ALIMENACION, POR LA 
DEVOLUCION DEL IBI URBANO 2.007 AL 
2.011

29/08/2014 20140002224 29/08/2014 120140000449 VARIOS 4.535,30 4.535,302014 113

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE JUNIO

29/08/2014 20140002233 29/08/2014 220140006552 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 73,32 73,322014 22610233

001 A REPSOL BUTANO, POR LA CARGA DE 
BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE AGOSTO

29/08/2014 20140002239 29/08/2014 220140006564 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 52,50 52,502014 22610233

11.089,81220.148,48 231.238,29Total día: 29/08/2014

8.602.814,75Suma y sigue: 5.585.868,66 3.016.946,09

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

351

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/08/14

31/08/2014 20140002247 312.056,17 312.056,1750001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/08/14

31/08/2014 20140002248 578,88 578,8850001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/08/14

31/08/2014 20140002249 299.485,24 299.485,2450001

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/08/14

31/08/2014 20140002250 2.710,77 2.710,7750001

614.831,06 614.831,06Total día: 31/08/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 DE JULIO AL 

01/09/2014 20140002256 01/09/2014 220140006610 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 735,97 735,972014 2220002920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DEL 
TALLER DE EMPLEO DEL 18 DE JULIO AL 

01/09/2014 20140002257 01/09/2014 220140006612 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 55,39 55,392014 64002241

01/09/2014 20140002258 01/09/2014 220140006614 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,02 51,022014 2220001920

9.218.488,19Suma y sigue: 5.586.711,04 3.631.777,15

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

352

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA LINEA ADSL DEL 
CENTRO JOVEN DEL MES DE SEPTIEMBRE 

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL POLIDEPORTIVO DEL MES 
DE SEPTIEMBRE 2.014

01/09/2014 20140002259 01/09/2014 220140006616 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 90,55 90,552014 22200342

200 A TELEFONICA, POR LA CUOTA DE LA 
COMPRA DE LOS ORDENADORES DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE SEPTIEMBRE 

01/09/2014 20140002260 01/09/2014 220140006618 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE CENTRALITA SEDE I DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE SEPTIEMBRE 

01/09/2014 20140002261 01/09/2014 220140006620 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.713,21 1.713,212014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE II 
DEL CENTRO SOCIAL DEL MES DE 

01/09/2014 20140002262 01/09/2014 220140006622 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 564,94 564,942014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA BILBIOTECA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

01/09/2014 20140002263 01/09/2014 220140006624 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 129,95 129,952014 2220001920

01/09/2014 20140002264 01/09/2014 220140006626 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 52,20 52,202014 21202231

9.221.909,21Suma y sigue: 5.590.132,06 3.631.777,15

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

353

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE LOS 
ASCENSORES DE LOS COLEGIOS DEL MES 
DE SEPTIEMBRE 2.014

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE LOS 
ASCENSORES DEL AYTO Y BILBIOTECA Y 
LA ALARMA BIBLIOTECA DEL MES DE 

01/09/2014 20140002265 01/09/2014 220140006628 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 54,56 54,562014 21201920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA MUJER 
DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

01/09/2014 20140002266 01/09/2014 220140006630 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL AYUNTAMIENTO, 
MESONES, FAX, ARCHIVO, RECAUDACI 

01/09/2014 20140002267 01/09/2014 220140006632 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 872,12 872,122014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA VIVIENDA TUTELADA Y 
DEL ASCENSOR DEL MES DE SEPTIEMBRE 

01/09/2014 20140002268 01/09/2014 220140006634 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 98,89 98,892014 22610233

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

01/09/2014 20140002269 01/09/2014 220140006636 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 334,36 334,362014 2220001920

01/09/2014 20140002270 01/09/2014 220140006638 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 262,57 262,572014 21203342

9.223.825,75Suma y sigue: 5.592.048,60 3.631.777,15

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

354

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA DEPURADORA 
DE LA DEL 13/06/14 AL 07/07/14

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL BAR DE LA 
PLAZA DEL 12/06/14 AL 03/07/14, PAGADA 

01/09/2014 20140002271 01/09/2014 220140006640 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 432,08 432,082014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DE LA DEL 12/06/14 AL 14/07/14

01/09/2014 20140002272 01/09/2014 220140006642 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 639,68 639,682014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL  CAI DEL 
30/04/14 AL 03/07/14

01/09/2014 20140002273 01/09/2014 220140006644 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 823,55 823,552014 22612321

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL SEMAFORO DE 
LA CTRA FUENTE EL SAZDEL 30/04/14 AL 

01/09/2014 20140002274 01/09/2014 220140006646 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 37,72 37,722014 21001169

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DE AGUA DE LOS POZOS DEL 13/06/14 AL 

01/09/2014 20140002275 01/09/2014 220140006648 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 8.616,05 1.809,37 10.425,422014 2210104161

01/09/2014 20140002276 01/09/2014 220140006650 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.672,05 3.672,052014 22100165

9.239.856,25Suma y sigue: 5.606.269,73 3.633.586,52

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

355

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES 13/06/14 AL 

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON 07/06/14 

01/09/2014 20140002277 01/09/2014 220140006652 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.887,09 2.887,092014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

01/09/2014 20140002278 01/09/2014 220140006654 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 1.959,38 1.959,382014 21205342

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 13/06/14 AL 

01/09/2014 20140002279 01/09/2014 220140006656 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 10.705,31 10.705,312014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL  COTO 04/06/14 AL 07/07/14

01/09/2014 20140002280 01/09/2014 220140006658 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 6.287,90 6.287,902014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS DEL 13/06/14 AL 03/07/14

01/09/2014 20140002281 01/09/2014 220140006660 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 2.503,11 2.503,112014 21202231

01/09/2014 20140002282 01/09/2014 220140006662 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 3.829,10 3.829,102014 21201920

9.268.028,14Suma y sigue: 5.634.441,62 3.633.586,52

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

356

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 05/06/14 AL 14/07/14

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE SEPTIEMBRE

01/09/2014 20140002299 01/09/2014 220140006698 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

01/09/2014 20140002300 01/09/2014 220140006700 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE SEPTIEMBRE

01/09/2014 20140002301 01/09/2014 220140006702 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
ALARMA DEL ARCHIVO DEL MES DE 
SEPTIEMBRE DE 2.014

01/09/2014 20140002302 01/09/2014 220140006704 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
SEPTIEMBRE

01/09/2014 20140002303 01/09/2014 220140006706 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

01/09/2014 20140002304 01/09/2014 220140006708 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

9.268.555,54Suma y sigue: 5.634.969,02 3.633.586,52

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

357

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE SEPTIEMBRE

200 A EDEN SPRING, POR EL CONSUMO DE 
BOTELLAS DE AGUA DE LAS OFICINA 
MUNICIPALES DEL MES DE JULIO 2.014

01/09/2014 20140002305 01/09/2014 220140006710 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 105,60 105,602014 22000920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DEL SILO

01/09/2014 20140002328 01/09/2014 220140006756 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 54,45 54,452014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DEL AYUNTAMIENTO DE 
MESONES

01/09/2014 20140002329 01/09/2014 220140006758 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 9,08 9,082014 21008169

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DEL AUDITORIO

01/09/2014 20140002330 01/09/2014 220140006760 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 58,13 58,132014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES Y SISTEMA DE INCENCIOS 
DEL CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL

01/09/2014 20140002331 01/09/2014 220140006762 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 101,66 101,662014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES Y SISTEMA DE INCENCIOS 
DEL AYUNTAMIENTO

01/09/2014 20140002332 01/09/2014 220140006764 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 142,18 142,182014 21201920

9.269.026,64Suma y sigue: 5.635.440,12 3.633.586,52

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

358

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES  DE LA BIBLIOTECA

01/09/2014 20140002333 01/09/2014 220140006766 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 81,68 81,682014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES  DEL CENTRO DE 
ASOCIACIONES

01/09/2014 20140002334 01/09/2014 220140006768 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 27,23 27,232014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES  DEL HOGAR DEL JUBILADO

01/09/2014 20140002335 01/09/2014 220140006770 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 18,15 18,152014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES  DEL AULA DE MUSICA

01/09/2014 20140002336 01/09/2014 220140006772 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 9,08 9,082014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES  DE LAS PISCINAS

01/09/2014 20140002337 01/09/2014 220140006774 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 27,23 27,232014 21203342

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES  DE LOS VEHICULOS 
MUNICIPALES

01/09/2014 20140002338 01/09/2014 220140006776 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 27,23 27,232014 21401169

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES Y SISTEMA DE INCENDIOS 
DEL CAI

01/09/2014 20140002339 01/09/2014 220140006778 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 163,35 163,352014 22612321

9.269.380,59Suma y sigue: 5.635.794,07 3.633.586,52

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

359

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES Y SISTEMA DE INCENDIOS 
DEL POLIDEPORTIVO

01/09/2014 20140002340 01/09/2014 220140006780 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 147,69 147,692014 21205342

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES Y SISTEMA DE INCENDIOS 
DEL CENTRO DE DIA

01/09/2014 20140002341 01/09/2014 220140006782 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 145,20 145,202014 22611233

200 A NUEVA ALCARRIA, POR EL ANUNCIO DE 
LAS FIESTAS DE MESONES

01/09/2014 20140002342 01/09/2014 220140006784 NUEVA ALCARRIA 181,50 181,502014 2260908338

204 A CORNELIA MOLDAVAN, POR LA BECA 
ESCOLAR DEL CURSO 2.014/2.015

01/09/2014 20140002345 01/09/2014 220140006788 VARIOS 475,00 475,002014 48008321

204 A PUERTO BUS, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE DESDE EL CASAR A 
YUNQUERA Y COGOLLUDO PARA EL 

01/09/2014 20140002382 01/09/2014 220140006862 VARIOS 220,00 220,002014 64002241

204 A TECNICAS REUNIDAD ALCARREÑAS, 
POR LA REPARCION DEL AIRE 
ACONDICIONADO DEL AUDITORIO

01/09/2014 20140002383 01/09/2014 220140006864 TECNICAS REUNIDAS ALCARREÑAS SL 7.470,84 7.470,842014 21201920

01/09/2014 20140002384 01/09/2014 220140006866 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

9.278.919,85Suma y sigue: 5.645.333,33 3.633.586,52

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

360

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE AGOSTO

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA DE FANGOS DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

01/09/2014 20140002385 01/09/2014 220140006868 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 762,30 762,302014 2210111161

204 A S.A.P. OBRAS Y REFORMA, POR AL 
ALQUILER DE LA NAVE EN EL POLIGONO 
LA LLAVE PARA GARAJE DE LOS 

01/09/2014 20140002386 01/09/2014 220140006870 S.A.P. OBRAS Y REFORMAS S.L. 300,00 300,002014 21201920

204 A DASME CONTROL, POR LA LOCACION DE 
FUGAS DE LA RED DE AGUA

01/09/2014 20140002387 01/09/2014 220140006872 DASME CONTROL S.L. 520,00 109,20 629,202014 2210104161

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR LA 
COLOCACION DE UNA VENTANA EL 
AUDITORIO

01/09/2014 20140002388 01/09/2014 220140006874 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 66,00 66,002014 21201920

204 A BRICOMYL, POR COPIAS DE LLAVES Y 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
JULIO 2.014

01/09/2014 20140002389 01/09/2014 220140006876 BRICOMYL 198,17 198,172014 21302169

204 A POCESA, POR EL DESATASCO C/ ISLAS 
FILIPINAS Nº 246 EL DIA 11/08/14

01/09/2014 20140002390 01/09/2014 220140006878 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

157,30 157,302014 2210110161

9.281.032,82Suma y sigue: 5.647.337,10 3.633.695,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

361

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A POCESA, POR LA LIMPIEZA DEL 
COLECTOR C7 ARROYO LA NEVERA, EL 
DIA 14/08/14

01/09/2014 20140002391 01/09/2014 220140006880 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

629,20 629,202014 2210110161

204 A FRUTERIA AYA, POR FURTAS Y 
VERDURA PARA EL TALLER LA OLLA DEL 
MES DE JULIO

01/09/2014 20140002392 01/09/2014 220140006882 MOHAMED BEN ALLL 326,96 326,962014 64002241

204 A SEAMPTSTA, POR MATERIAL DE 
TRABAJO PARA EL TALLER LA OLLA

01/09/2014 20140002393 01/09/2014 220140006884 SEAMPSTA SL. 26,67 26,672014 64002241

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE JULIO DE 2.014

01/09/2014 20140002394 01/09/2014 220140006886 DESCOMCASAR SL 871,20 871,202014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE PODAS DEL MES DE JULIO 2.014

01/09/2014 20140002395 01/09/2014 220140006888 DESCOMCASAR SL 11.000,00 11.000,002014 21007179

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

01/09/2014 20140002396 01/09/2014 220140006890 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

01/09/2014 20140002397 01/09/2014 220140006892 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

9.296.333,30Suma y sigue: 5.662.637,58 3.633.695,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

362

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE ABRIL

204 A PINTURAS ESCUDERO, POR PINTAR LOS 
ZOCALOS DEL POLIDEPORTIVO

01/09/2014 20140002399 01/09/2014 220140006895 PINTURAS ESCUDERO C.B. 1.681,23 1.681,232014 21205342

204 A LECETA ARQUITECTOS, LOS 
HONORARIOS DEL TRABAJO TECNICO DE 
ACONCIDIONAMIENTO DE LA NAVE DE 

01/09/2014 20140002400 01/09/2014 220140006898 LECETA ARQUITECTOS S.L. 3.887,32 3.887,322014 63202920

218 A COMUNIDAD PROPIETARIOS COLINAS, 
POR SUBVENCION DEL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 

01/09/2014 20140002409 01/09/2014 220140006920 VARIOS 704,64 704,642014 2211202165

218 A COMUNIDAD PROPIETARIOS COLINAS, 
POR SUBVENCION DEL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 

01/09/2014 20140002446 01/09/2014 220140006994 VARIOS 750,72 750,722014 2211202165

218 A  OBRAS CIVILES BUROR, POR LA 
PAVIMENTACION DE LOS PATIOS DEL 
COLEGIO MARIA MONTESSORI DE LOS 

01/09/2014 20140002447 01/09/2014 220140006997 OBRAS CIVILES BUROR S.L. 6.047,42 6.047,422014 21202231

217 A ROSA CIBRIAN UZAL, POR LA DIETA DE 
ASISTENCIA A ORGANOS DE GOBIERNO 
DEL MES DE JUNIO A SEPTIEMBRE

01/09/2014 20140002458 01/09/2014 220140007046 ROSA CIBRIAN UZAL 502,05 502,052014 23000920

9.309.906,68Suma y sigue: 5.676.210,96 3.633.695,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

363

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A RAMON VIDAL GONZALEZ, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE JUNIO A 

01/09/2014 20140002459 01/09/2014 220140007048 RAMON VIDAL GONZALEZ 502,05 502,052014 23000920

217 A RAMON VIDAL GONZALEZ, POR LA DIETA 
DE CELEBRACION DE BODA DEL 
DIA18/07/14

01/09/2014 20140002460 01/09/2014 220140007050 RAMON VIDAL GONZALEZ 40,00 40,002014 23000920

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR REJILLA PARA OBRA DEL COTO Y 
REPARACION SEÑAL TRAFICO

01/09/2014 20140002466 01/09/2014 220140007062 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 373,89 373,892014 21001169

217 A NURIA RIBAS LOPEZ, POR LA 
DEVOLUCION DE INGRESOS INDEBIDOS 
DEL IBI URBANO 2.013

01/09/2014 20140002467 01/09/2014 120140000499 VARIOS 50,72 50,722014 113

001 A FRUTOS SECOS DULCINEA, POR 
BOLSAS DE CHUCHERIAS PARA LOS 
PARTICIAPANTES DEL CONCURSO DE 

01/09/2014 20140002473 01/09/2014 220140007074 VARIOS 20,00 20,002014 2260908338

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

01/09/2014 20140002497 01/09/2014 220140007149 VARIOS 37,45 37,452014 33101011

1.918,5791.366,41 93.284,98Total día: 01/09/2014

9.310.930,79Suma y sigue: 5.677.235,07 3.633.695,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

364

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

02/09/2014 20140002325 02/09/2014 220140006750 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR EL COMBUSTIBLE DE 
LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA 2º 

02/09/2014 20140002326 02/09/2014 220140006752 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

555,76 555,762014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR ANTICONGELANTE

02/09/2014 20140002327 02/09/2014 220140006754 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 11,00 11,002014 21401169

218 A ARIATNA BONILLA KENGETER, POR LA 
DEVOLUCION DE INGRESOS INDEBIDOS 
DEL IBI URBANO 2.014

02/09/2014 20140002449 02/09/2014 120140000496 VARIOS 142,49 142,492014 113

217 A JUAN GORDILLO CARMONA, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE JUNIO A 

02/09/2014 20140002457 02/09/2014 220140007044 JUAN GORDILLO CARMONA 502,05 502,052014 23000920

217 A FLORALBIR, POR LA CESTA DE PLANTA 
POR EL ALUMBRAMIENTO DE LA HIJA DE 
AIDA ZARATE CHECA

02/09/2014 20140002462 02/09/2014 220140007054 FLORALBIR 88,25 88,252014 22601920

1.855,67 1.855,67Total día: 02/09/2014

9.312.786,46Suma y sigue: 5.679.090,74 3.633.695,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

365

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CARPINTERO GIL, POR TRASETE

03/09/2014 20140002372 03/09/2014 220140006842 VARIOS 12,41 12,412014 21201920

204 A CARPINTERO GIL, POR TELA DE 
BANDERAS

03/09/2014 20140002373 03/09/2014 220140006844 VARIOS 127,75 127,752014 21201920

204 A LA FEDERACION DE BALONCESTO 
CASTILLA LA MANCHA, POR EL ARBITRAJE 
DEL TRONEO AMISTOSO INFANTIL DE LAS 

03/09/2014 20140002374 03/09/2014 220140006846 VARIOS 196,60 196,602014 2260915338

204 A PUERTO BUS, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE A JADRAQUE DEL TALLER 
DE EMPLEO

03/09/2014 20140002375 03/09/2014 220140006848 VARIOS 242,00 242,002014 64002241

204 A PIMACLOR, POR CLORO PARA LAS 
PISCINAS MUNICIPALES

03/09/2014 20140002376 03/09/2014 220140006850 PIMACLOR S.L. 1.520,55 1.520,552014 21203342

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA LAS PISCINAS 
MUNCIPALES

03/09/2014 20140002377 03/09/2014 220140006852 EUROHIGIENE S.L. 70,71 70,712014 21203342

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
REPARACION DE LA FOTOCOPIADORA 
SCX-5835

03/09/2014 20140002378 03/09/2014 220140006854 BOREAL COMUNICACIONES  SL 57,11 57,112014 22000920

9.315.013,59Suma y sigue: 5.681.317,87 3.633.695,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

366

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A POCESA, POR LA LIMPIEZA DEL 
COLECTOR AVDA PRAGA 391 EL DIA 
21/08/14

03/09/2014 20140002379 03/09/2014 220140006856 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

157,30 157,302014 2210110161

204 A LA GASOLINERA EL COTO, POR 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DEL MES DE JULIO 2.014

03/09/2014 20140002380 03/09/2014 220140006858 GASOLINERA EL COTO S.L. 48,99 48,992014 22103169

204 A LA GASOLINERA EL COTO, POR 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

03/09/2014 20140002381 03/09/2014 220140006860 GASOLINERA EL COTO S.L. 108,83 108,832014 22103169

218 A ANGEL PORTERO, POR EL CAMBIO DE 
SITIO DE LOS COMPRESORES DEL AIRE 
ACONDICIONADO DE LOS BALCONES DEL 

03/09/2014 20140002410 03/09/2014 220140006922 ANGEL PORTERO S.L. 2.083,38 2.083,382014 21201920

218 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTEMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MES DE JULIO

03/09/2014 20140002411 03/09/2014 220140006924 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA INSTALACION ELECTRICA Y 
CUADRO GENERAL DEL HOGAR DEL 

03/09/2014 20140002412 03/09/2014 220140006926 ANGEL PORTERO S.L. 395,26 395,262014 21201920

9.320.590,35Suma y sigue: 5.686.894,63 3.633.695,72

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

367

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA INSTALACION ELECTRICA Y 
CUADRO GENERAL DEL CENTRO DE LA 

03/09/2014 20140002413 03/09/2014 220140006928 ANGEL PORTERO S.L. 1.818,29 1.818,292014 21201920

218 A ANGEL PORTERO, POR LA SUSTITUCION 
BOMBA DE RIEGO CAMPO DE FUTBOL 
HIERBA ARTIFICIAL, ROTO POR 

03/09/2014 20140002414 03/09/2014 220140006930 ANGEL PORTERO S.L. 1.974,72 1.974,722014 21205342

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA BOMBA SUMERGIBLE C/BURGOS, 
ROTO POR LA TORMENTA 24/06/14 

03/09/2014 20140002416 03/09/2014 220140006934 ANGEL PORTERO S.L. 2.136,00 448,56 2.584,562014 2210106161

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 

03/09/2014 20140002417 03/09/2014 220140006936 ANGEL PORTERO S.L. 99,49 99,492014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE CONTADOR DE ENERGIA POR 
REDUCIDA POTENCIA

03/09/2014 20140002418 03/09/2014 220140006938 ANGEL PORTERO S.L. 456,75 456,752014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DEL AIRE ACONDICIONADO POLICIA 
LOCAL, AVERIA COMEDOR ESCOLAR

03/09/2014 20140002419 03/09/2014 220140006940 ANGEL PORTERO S.L. 191,07 191,072014 21201920

9.327.715,23Suma y sigue: 5.693.570,95 3.634.144,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

368

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

03/09/2014 20140002420 03/09/2014 220140006942 ANGEL PORTERO S.L. 169,71 169,712014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

03/09/2014 20140002421 03/09/2014 220140006944 ANGEL PORTERO S.L. 147,18 147,182014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE NUEVO 

03/09/2014 20140002422 03/09/2014 220140006946 ANGEL PORTERO S.L. 134,76 134,762014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

03/09/2014 20140002423 03/09/2014 220140006948 ANGEL PORTERO S.L. 175,50 175,502014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

03/09/2014 20140002424 03/09/2014 220140006950 ANGEL PORTERO S.L. 156,51 156,512014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL COTO

03/09/2014 20140002425 03/09/2014 220140006952 ANGEL PORTERO S.L. 23,15 23,152014 2211202165

9.328.522,04Suma y sigue: 5.694.377,76 3.634.144,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

369

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL COTO

03/09/2014 20140002426 03/09/2014 220140006954 ANGEL PORTERO S.L. 336,42 336,422014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DE EL 

03/09/2014 20140002427 03/09/2014 220140006956 ANGEL PORTERO S.L. 205,81 205,812014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DE EL 

03/09/2014 20140002428 03/09/2014 220140006958 ANGEL PORTERO S.L. 243,42 243,422014 2211202165

217 A FERNANDO DUARTE DOMARCO, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE JUNIO Y 

03/09/2014 20140002456 03/09/2014 220140007042 FERNANDO DUARTE DOMARCO 200,82 200,822014 23000920

217 A Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ, POR LA 
DIETA DE CELEBRACION DE BODA DEL DIA 
27/06/14 Y 26/07/14

03/09/2014 20140002461 03/09/2014 220140007052 Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ 120,00 120,002014 23000920

448,5616.393,49 16.842,05Total día: 03/09/2014

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DEL COLEGIO MAESTROS DE 
EL CASAR

04/09/2014 20140002343 04/09/2014 220140006786 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 278,30 278,302014 21202231

9.329.906,81Suma y sigue: 5.695.762,53 3.634.144,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

370

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A ALMACENES LA ANTIGUA, POR 
MATERIALES DE CONSTRUCCION

04/09/2014 20140002463 04/09/2014 220140007056 ALMACENES LA ANTIGUA EL CASAR 184,28 184,282014 21201920

001 A CARREFOUR, POR PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION PARA LA PAELLA DE LAS 
FIESTAS DE EL CASAR 2.014

04/09/2014 20140002477 04/09/2014 220140007082 VARIOS 31,10 31,102014 22610233

493,68 493,68Total día: 04/09/2014

200 A CUALTIS, POR EL PLAN DE PREVENCION 
DE RIESGOS LABORALES DEL MES DE 
AGOSTO 2.014

05/09/2014 20140002324 05/09/2014 220140006748 VARIOS 410,30 410,302014 22401920

204 A TELEMAT, POR LA INSTALACION DE TDT, 
ANTENA Y AMPLIFICADOR EN EL CAI

05/09/2014 20140002363 05/09/2014 220140006824 VARIOS 326,70 326,702014 22612321

218 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBA, POR LA 
COLOCACION DE CRISTALES ROTO EN EL 
SILO, POR ACTOS BANDALICOS, PASADA 

05/09/2014 20140002432 05/09/2014 220140006966 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 783,48 783,482014 21201920

218 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBA, POR LA 
COLOCACION DE CRISTALES ROTO EN EL 
SILO, POR ACTOS BANDALICOS, PASADA 

05/09/2014 20140002433 05/09/2014 220140006968 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 246,24 246,242014 21201920

9.331.888,91Suma y sigue: 5.697.744,63 3.634.144,28

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

371

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JESUS MARTIN GOZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 7-14-24 DE JULIO Y 4-11-21 DE 

05/09/2014 20140002470 05/09/2014 220140007068 VARIOS 68,72 68,722014 23110920

001 A ENRIQUE ALVAREZ DE BASTERRA, 
MONITOR TALLER EMPLEO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A ALCALA DE HENARES 

05/09/2014 20140002471 05/09/2014 220140007070 VARIOS 36,00 36,002014 23110920

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO JIMENEZ, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO DE "EXPERTO UNIVERSITARIO EN 

05/09/2014 20140002472 05/09/2014 220140007072 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A CORREOS, POR EL ENVIO DE UNA 
CARTA CERTIFICADA A LA CONSEJERIA 
DE SANIDAD

05/09/2014 20140002474 05/09/2014 220140007076 VARIOS 6,99 6,992014 22201920

1.935,05 1.935,05Total día: 05/09/2014

200 A NUEVA ALCARRIA, POR EL ANUNCIO DE 
LAS FIESTAS DE EL CASAR 2.014

08/09/2014 20140002323 08/09/2014 220140006746 NUEVA ALCARRIA 363,00 363,002014 2260915338

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA TURBINA EDAR Y REPARACION 
POZO

08/09/2014 20140002434 08/09/2014 220140006970 ANGEL PORTERO S.L. 406,56 49,55 456,11MULTIAPLICACIÓN

49,55769,56 819,11Total día: 08/09/2014

9.332.876,35Suma y sigue: 5.698.682,52 3.634.193,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

372

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 POR EL INGRESO ERRONEO DE LA 
APLICACION DE RECAUDACION 
EJECUTIVA DEL MES DE ABRIL

09/09/2014 20140002344 09/09/2014 320140000427 VARIOS 13,31 13,3120508

204 A SUMIFER, POR VESTUARIO PARA EL 
TALLER DE EMPLEO

09/09/2014 20140002364 09/09/2014 220140006826 SUMIFER C.B. 57,58 57,582014 64002241

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASITENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE AGOSTO 2.014

09/09/2014 20140002365 09/09/2014 220140006828 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A D TRES FRIO, POR ADAPTACION DEL 
MATADERO DE LA PLAZA DE TOROS

09/09/2014 20140002366 09/09/2014 220140006830 VARIOS 1.308,62 1.308,622014 21201920

204 A EUROHIGIENE, POR LOS PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA DE LA VIVIENDA TUTELADA

09/09/2014 20140002367 09/09/2014 220140006832 EUROHIGIENE S.L. 218,53 218,532014 22610233

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FURTERIA  DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE JULIO 
2.014

09/09/2014 20140002368 09/09/2014 220140006834 MOHAMED BEN ALLL 274,56 274,562014 22610233

204 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DE 
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE JULIO 
2.014

09/09/2014 20140002369 09/09/2014 220140006836 JUAN MARCOS PEREZ 293,33 293,332014 22610233

9.336.838,73Suma y sigue: 5.702.631,59 3.634.207,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

373

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PERCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE JULIO

09/09/2014 20140002370 09/09/2014 220140006838 JESUS MORAN DORREGO 68,67 68,672014 22610233

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PERCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE JUNIO

09/09/2014 20140002371 09/09/2014 220140006840 JESUS MORAN DORREGO 85,24 85,242014 22610233

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DEL TRASPASO DE FONDO DE 
LA CUENTA DE RECAUDACION EJECUTIVA

09/09/2014 20140002404 09/09/2014 220140006910 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

001 A PUNTO DE ENCUENTRO CON EL 
BIENESTAR,  POR LOS PREMISO DE LAS 
COMPETICIONES DE LA TERCERA EDAD

09/09/2014 20140002480 09/09/2014 220140007088 VARIOS 40,00 40,002014 2260907337

001 A GRAN EL CASAR,  POR LOS PREMIOS DE 
LAS COMPETICIONES DE LA TERCERA 
EDAD

09/09/2014 20140002483 09/09/2014 220140007094 VARIOS 4,80 4,802014 2260907337

001 A REPSOL BUTANO MARINA MORO, POR 
GAS PROPANO PARA EL CENTRO DE DIA

09/09/2014 20140002490 09/09/2014 220140007109 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 121,70 121,702014 22611233

09/09/2014 20140002498 09/09/2014 220140007151 VARIOS 13,31 13,312014 33101011

9.337.172,82Suma y sigue: 5.702.965,68 3.634.207,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

374

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DE MES DE 

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DE MES DE 

09/09/2014 20140002499 09/09/2014 220140007153 VARIOS 34,32 34,322014 33101011

13,314.317,48 4.330,79Total día: 09/09/2014

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CAMPO DE CAMPO DE FUTBOL DEL MES 

10/09/2014 20140002297 10/09/2014 220140006694 VARIOS 74,82 74,822014 33001011

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE CAMPO DE 
FUTBOL DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

10/09/2014 20140002298 10/09/2014 220140006696 VARIOS 1.058,59 1.058,592014 91301011

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE AGOSTO

10/09/2014 20140002322 10/09/2014 220140006744 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

204 A CARLOS ALBERTO MARTINEZ OSUNA, 
POR EL PRESTAMO PERSONAL

10/09/2014 20140002398 10/09/2014 320140000433 VARIOS 6.000,00 6.000,0010050

10/09/2014 20140002431 10/09/2014 220140006964 TALLERES SOLMAN SL. 2.292,95 2.292,95MULTIAPLICACIÓN

9.346.650,44Suma y sigue: 5.706.443,30 3.640.207,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

375

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A TALLERES SOLMAN, POR LA 
REPARACION DE LAS PUERTAS DE LAS 
PISCINAS Y LA PUERTA DEL CAMPO DE 

218 A RAUL CISNEROS GARICA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DE LAS DISCOTECAS 
MOVIL DE MESONES

10/09/2014 20140002438 10/09/2014 220140006978 RAUL CISNEROS GARCIA 580,80 580,802014 2260905338

218 A RAUL CISNEROS GARICA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DE 2 DISCOTECA 
MOVIL, JUEGOS INFANTILES, RONDALLA, 

10/09/2014 20140002439 10/09/2014 220140006980 RAUL CISNEROS GARCIA 1.161,60 1.161,602014 2260915338

218 A RAUL CISNEROS GARICA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DE ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DEPORTIVAS

10/09/2014 20140002440 10/09/2014 220140006982 RAUL CISNEROS GARCIA 798,60 798,60MULTIAPLICACIÓN

001 A MERCADONA, POR AGUA PARA 
PROTECCION CIVIL

10/09/2014 20140002478 10/09/2014 220140007084 VARIOS 50,05 50,052014 21301134

001 POR LA INVITACION A CAFE AL DELEGADO 
DE LA JUNTA

10/09/2014 20140002491 10/09/2014 220140007111 VARIOS 12,90 12,902014 22601920

6.000,006.047,25 12.047,25Total día: 10/09/2014

11/09/2014 20140002321 11/09/2014 220140006742 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

9.352.819,39Suma y sigue: 5.712.612,25 3.640.207,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

376

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE SEPTIEMBRE

218 A SUPERMERCADOS COALVE, POR LOS 
PRODUCTOS DE ALIMENTACION DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE JULIO

11/09/2014 20140002429 11/09/2014 220140006960 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 407,27 407,272014 22610233

218 AL CONDIS, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DEL TALLER LA OLLA DEL 
MES DE JULIO

11/09/2014 20140002430 11/09/2014 220140006962 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 746,25 746,252014 64002241

4.718,52 4.718,52Total día: 11/09/2014

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

12/09/2014 20140002319 12/09/2014 220140006738 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE LAS AVERIAS DE LA RED 
DE AGUA

12/09/2014 20140002320 12/09/2014 220140006740 ESMUNAS S.A. 379,91 79,78 459,692014 2210104161

204 A ROTULOS NORTE, POR LOS VINILOS DE 
LA FURGONETAS MANTENIMIENTO AYTO Y 
CARTEL "PROHIBIDO JUGAR A LA PELOTA"

12/09/2014 20140002362 12/09/2014 220140006822 ROTULOS NORTE SL 137,94 137,94MULTIAPLICACIÓN

9.354.761,72Suma y sigue: 5.714.474,80 3.640.286,92

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

377

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A TODO STREAMING, POR EL CONTRATO 
PARA ESCUHAR LA RADIO EN LA PAGINA 
WEB MUNICIPAL DEL MES DE SEPTIEMBRE

12/09/2014 20140002401 12/09/2014 220140006902 VARIOS 37,72 37,722014 20801491

218 DE LA CUENTA DE RECAUDACION 
EJECUTIVA POR EL TRANSPASO 
ERRONEO DE LA APLICACION DE ABRIL

12/09/2014 20140002403 12/09/2014 320140000436 VARIOS 34,32 34,3220508

217 A SARA GARCIA TORRUBIANO, POR LA 
SANGRIA Y LOS CAFES DE LAS FIESTAS 
DE MESONES

12/09/2014 20140002465 12/09/2014 220140007060 VARIOS 119,68 119,682014 2260905338

001 A CORREOS Y TELEGRAFOS, POR EL 
ENVIO DE UNA CARTA CERTIFICADA PARA 
GERENCIA TERRITORIAL

12/09/2014 20140002475 12/09/2014 220140007078 VARIOS 5,53 5,532014 22201920

001 A CARREFOUR, POR EL ABITUALLAMIENTO 
DE LA CARRERA POPULAR DE LAS 
FIESTAS DE EL CASAR

12/09/2014 20140002476 12/09/2014 220140007080 VARIOS 339,30 339,302014 2260915338

114,101.211,26 1.325,36Total día: 12/09/2014

204 AL BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
POR LA INSERCION DEL ANUNCIO DE LAS 
LICITACINES PODAS Y LIMPIEZA DE LOS 

15/09/2014 20140002361 15/09/2014 220140006820 DIPUTACION PROVINCIAL 59,80 59,802014 22603920

9.355.358,07Suma y sigue: 5.715.036,83 3.640.321,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

378

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A RAUL CISNEROS GARICA, POR EL 
TECNICO DE SONDIO DEL FESTIVAL DE 
DANZA DE LA AMEC, Y LA ZAZUELA

15/09/2014 20140002448 15/09/2014 220140007000 RAUL CISNEROS GARCIA 290,40 290,402014 2260907337

350,20 350,20Total día: 15/09/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ENLACE A MOVILES 
DE LA CENTRALITA DE LA POLICIA LOCAL 

16/09/2014 20140002318 16/09/2014 220140006736 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 6,05 6,052014 2220002920

6,05 6,05Total día: 16/09/2014

200 A LA ESTACION SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

17/09/2014 20140002316 17/09/2014 220140006732 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

889,69 889,692014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVIVIO LA ANTGUA, 
POR HIELO Y BOMBONAS DE BUTANO 
PARA LA PAELLA DE LAS FIESTAS DE EL 

17/09/2014 20140002317 17/09/2014 220140006734 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 335,00 335,002014 2260915338

218 A RAUL CISNEROS GARICA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DE 2 DISCOTECA 
MOVIL, DISFRACES, DIA BICI, CARRERA 

17/09/2014 20140002441 17/09/2014 220140006984 RAUL CISNEROS GARCIA 1.560,90 1.560,902014 2260915338

2.785,59 2.785,59Total día: 17/09/2014

9.358.440,11Suma y sigue: 5.718.118,87 3.640.321,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

379

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL BAR DE LA 
PLAZA DEL 12/08/19 AL 17/09/14, PAGADA 

19/09/2014 20140002283 19/09/2014 220140006664 IBERDROLA 804,18 804,182014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 12/08/19 AL 17/09/14

19/09/2014 20140002285 19/09/2014 220140006668 IBERDROLA 393,60 393,602014 22610233

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 12/08/19 AL 17/09/14

19/09/2014 20140002286 19/09/2014 220140006670 IBERDROLA 498,47 498,472014 22611233

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DEL CENTRO JOVEN

19/09/2014 20140002311 19/09/2014 220140006722 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 103,13 103,132014 21201920

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DE LOS DESPACHOS DE LOS 
GRUPOS POLITICOS

19/09/2014 20140002312 19/09/2014 220140006724 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 30,53 30,532014 21201920

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

19/09/2014 20140002313 19/09/2014 220140006726 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

19/09/2014 20140002315 19/09/2014 220140006730 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

616,00 616,002014 22401920

9.360.954,99Suma y sigue: 5.720.633,75 3.640.321,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

380

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A CUALTIS, POR EL EXCESO DE 14 
RECONOCIMIENTOS MEDICOS

218 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS TASAS 
DEL CERTIFICADO PARA ESTAR AL 
CORRIENTE DE PAGO

19/09/2014 20140002436 19/09/2014 220140006974 VARIOS 11,22 11,222014 22604920

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE JULIO 
2.014

19/09/2014 20140002437 19/09/2014 220140006976 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 59.611,63 5.961,16 65.572,792014 2210101161

217 A Mª DEL PILAR URIBE PAYA, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA EL PAGO DE LA LUZ

19/09/2014 20140002464 19/09/2014 220140007058 VARIOS 110,48 110,482014 48005231

001 A JUAN JOSE MERINO APARICIO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO DE RECICLAJE MONITOR DE TIRO

19/09/2014 20140002488 19/09/2014 220140007104 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A LAURA GARCIA MANZANAREZ ARPA, 
POR LA DIETA DE LOCOMOCION A 
GUADALAJARA AL INSTITUTO DE LA 

19/09/2014 20140002489 19/09/2014 220140007107 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

5.961,1662.316,23 68.277,39Total día: 19/09/2014

22/09/2014 20140002284 22/09/2014 220140006666 IBERDROLA 18,23 18,232014 21001169

9.426.735,73Suma y sigue: 5.780.453,33 3.646.282,40

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

381

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL SEMAFORO DE 
LA CTRA FUENTE EL SAZ DEL 12/08/19 AL 

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 12/08/14 
AL 11/09/14

22/09/2014 20140002287 22/09/2014 220140006672 IBERDROLA 347,37 347,372014 22612321

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS PISICNAS 
DEL 12/08/19 AL 11/09/14

22/09/2014 20140002288 22/09/2014 220140006674 IBERDROLA 1.095,13 1.095,132014 21203342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE  LOS AREANALES DEL 

22/09/2014 20140002289 22/09/2014 220140006676 IBERDROLA 2.912,98 2.912,982014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE DEL 
ALUMBRADOPUBLICO DE 

22/09/2014 20140002291 22/09/2014 220140006680 IBERDROLA 2.107,61 2.107,612014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 12/08/19 AL 11/09/14

22/09/2014 20140002292 22/09/2014 220140006682 IBERDROLA 3.541,18 3.541,182014 21201920

22/09/2014 20140002293 22/09/2014 220140006684 IBERDROLA 4.439,79 4.439,792014 21202231

9.441.179,79Suma y sigue: 5.794.897,39 3.646.282,40

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

382

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS DEL 11/08/19 AL 18/09/14

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 

22/09/2014 20140002294 22/09/2014 220140006688 IBERDROLA 1.589,95 1.589,952014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 12/08/19 AL 

22/09/2014 20140002296 22/09/2014 220140006692 IBERDROLA 3.190,19 3.190,192014 22100165

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

22/09/2014 20140002310 22/09/2014 220140006720 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
FRANQUEADORA DE INFORMACION Y 

22/09/2014 20140002314 22/09/2014 220140006728 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 211,34 211,342014 20601920

204 A ROCAM CONSULTORES, POR LOS 
CABEZUDOS

22/09/2014 20140002359 22/09/2014 220140006816 VARIOS 665,50 665,502014 2260907337

204 A LIMPIEZAS RADU, POR LA LIMPIEZA DE 
LA PLAZA DE TOROS DURANTE LAS 
FIESTAS DE EL CASAR

22/09/2014 20140002360 22/09/2014 220140006818 VARIOS 1.107,15 1.107,152014 2260915338

9.448.276,67Suma y sigue: 5.801.994,27 3.646.282,40

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

383

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A AREA POLICIAL, POR MANUALES DE LA 
POLICIA LOCAL

22/09/2014 20140002402 22/09/2014 220140006905 VARIOS 126,29 126,292014 21001169

001 A COMERCIO ASIATICO JIN,  POR LOS 
PREMISO DE LAS COMPETICIONES DE LA 
TERCERA EDAD

22/09/2014 20140002479 22/09/2014 220140007086 VARIOS 35,35 35,352014 2260907337

001 A EL CORTE INGLES,  POR LOS PREMISO 
DE LAS COMPETICIONES DE LA TERCERA 
EDAD

22/09/2014 20140002481 22/09/2014 220140007090 VARIOS 120,00 120,002014 2260907337

001 A YXOLOT,2 S.L.,  POR LOS PREMISO DE 
LAS COMPETICIONES DE LA TERCERA 
EDAD

22/09/2014 20140002482 22/09/2014 220140007092 VARIOS 26,00 26,002014 2260907337

001 A GRAN EL CASAR,  POR LOS PREMISO DE 
LAS COMPETICIONES DE LA TERCERA 
EDAD

22/09/2014 20140002484 22/09/2014 220140007096 VARIOS 8,10 8,102014 2260907337

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA 
MANUALIDADES

22/09/2014 20140002485 22/09/2014 220140007098 VARIOS 13,06 13,062014 2260907337

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA 
MANUALIDADES

22/09/2014 20140002486 22/09/2014 220140007100 VARIOS 24,65 24,652014 2260907337

9.448.630,12Suma y sigue: 5.802.347,72 3.646.282,40

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

384

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A REPUESTOS EL CASAR, POR UNA 
BOMBILLA PARA EL COCHE DE POLICIA 
LOCAL

22/09/2014 20140002487 22/09/2014 220140007102 VARIOS 4,39 4,392014 21401169

21.917,01 21.917,01Total día: 22/09/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DE AGUA DE LOS POZOS DEL 18/08/19 AL 

23/09/2014 20140002290 23/09/2014 220140006678 IBERDROLA 16.715,27 3.510,20 20.225,472014 2210104161

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 12/08/19 AL 

23/09/2014 20140002295 23/09/2014 220140006690 IBERDROLA 8.335,17 8.335,172014 22100165

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
ASCENSORE Y BOCA DE INCENDIO DEL 
COLEGIO DEL COTO

23/09/2014 20140002306 23/09/2014 220140006712 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 1.116,30 1.116,302014 21202231

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DE LAS 15 LICENCIAS MS TERMINAR 
SERVER DEL MES DE SEPTIEMBRE

23/09/2014 20140002308 23/09/2014 220140006716 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DE LAS 17 LICENCIAS MS TERMINAR 
SERVER DEL MES DE SEPTIEMBRE

23/09/2014 20140002309 23/09/2014 220140006718 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

9.478.497,31Suma y sigue: 5.828.704,71 3.649.792,60

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

385

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A ALCAMPO, LOS PREMIOS DE LA 
COMPETICIONES DEL CLUB DE LA 3º EDAD

23/09/2014 20140002492 23/09/2014 220140007113 VARIOS 29,94 29,942014 2260907337

001 A LAS COSAS DE Mº LUZ, LOS PREMIOS DE 
LA COMPETICIONES DEL CLUB DE LA 3º 
EDAD

23/09/2014 20140002493 23/09/2014 220140007115 VARIOS 75,00 75,002014 2260907337

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SERVICIO DE 
DESINFECCION DESRATIZACION DEL 
ALCANTARILLADO DEL MES DE JUNIO, 

23/09/2014 20140003567 23/09/2014 220140010056 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 4.442,92 4.442,922014 21001169

3.510,2030.900,46 34.410,66Total día: 23/09/2014

204 A AMBULANCIAS ANTA, POR LAS 
AMBULANCIAS DEL CONCIERTO DE LA 
PLAZA DE TOROS

24/09/2014 20140002348 24/09/2014 220140006794 VARIOS 530,00 530,002014 2260915338

204 A Mª ROSA DE LAS NIEVES, POR LA 
INSERCION DEL PROGRAMA DE FIESTAS 
EN LA REVISTA LA PLAZA

24/09/2014 20140002349 24/09/2014 220140006796 VARIOS 145,20 145,202014 2260915338

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DE ENSERES, 
BASURA Y RECHAZO DEL MES DE JULIO

24/09/2014 20140002350 24/09/2014 220140006798 DESCOMCASAR SL 2.750,00 2.750,002014 21001169

9.486.470,37Suma y sigue: 5.836.677,77 3.649.792,60

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

386

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA ASOCIACION SALUD DEPORTE 
GUADALAJARA, POR EL ARBITRAJE DEL 
TORNEO DE BALONCESTO VIRGEN DE LA 

24/09/2014 20140002351 24/09/2014 220140006800 VARIOS 203,21 203,212014 2260915338

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION DE AVERIA EN LA C/JUAN 
LASO 87

24/09/2014 20140002352 24/09/2014 220140006802 DASME CONTROL S.L. 260,00 54,60 314,602014 2210104161

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE AGOSTO

24/09/2014 20140002353 24/09/2014 220140006804 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DE SERVICIO DE LA RECARGA 
DE LA FRANQUEADORA DEL DIA 27/08/14

24/09/2014 20140002354 24/09/2014 220140006806 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A FUENTE YAGÜE, POR HORMIGON PARA 
LA VIA PUBLICA

24/09/2014 20140002355 24/09/2014 220140006808 FUENTE YAGÜE S.A. 900,24 900,242014 21001169

204 A FRUTERIA AYA, POR LA VERDURA PARA 
LA PAELLA DE MESONES DEL DIA DE LA 
BLANCA

24/09/2014 20140002356 24/09/2014 220140006810 MOHAMED BEN ALLL 79,70 79,702014 2260905338

24/09/2014 20140002357 24/09/2014 220140006812 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 2.710,40 2.710,402014 63202342

9.491.049,39Suma y sigue: 5.841.202,19 3.649.847,20

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

387

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR 
LOS HONORARIOS DEL PROYECTO DE 
RENOVACION DEL PAVIMENTO DEL 

204 A SOCIEDAS COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

24/09/2014 20140002358 24/09/2014 220140006814 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 18.227,02 18.227,022014 22612321

001 A CESAR JIEMENZ PALO, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A GUADALAJARA A LA 
DIPUTACION A LA EFICIENCIA 

24/09/2014 20140002495 24/09/2014 220140007120 VARIOS 24,54 24,542014 23110920

218 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA 
SEGURIDAD SOCIAL DE LOS 
PROFESIONALES TAURINOS DE LAS 

24/09/2014 20140002505 24/09/2014 320140000476 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 38,40 38,4020508

218 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS DE 
LOS TOREROS DE LAS FIESTAS DE 
MESONES 2.014

24/09/2014 20140002506 24/09/2014 220140007222 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 223,80 223,802014 2260908338

93,0026.424,98 26.517,98Total día: 24/09/2014

001 A BARBARA RUIZ SANCHEZ, POR BOBINAS 
DE HILO PARA COSER BANDERAS DE 
ESPAÑA

25/09/2014 20140002468 25/09/2014 220140007064 VARIOS 6,00 6,002014 21201920

9.509.569,15Suma y sigue: 5.859.683,55 3.649.885,60

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

388

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A CASA AÑIL DECORACION, POR TELA DE 
BADERAS DE ESPAÑA

25/09/2014 20140002469 25/09/2014 220140007066 CASA AÑIL DECORACION S.L. 100,26 100,262014 21201920

106,26 106,26Total día: 25/09/2014

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE DOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE 

26/09/2014 20140002406 26/09/2014 220140006914 VARIOS 3,63 3,632014 33101011

3,63 3,63Total día: 26/09/2014

218 A FELIPE ANDRINAL MEDRANO, POR EL 
CONCIERTO DE FLAMENCOPATIA DE LAS 
FIESTAS DE EL CASAR

29/09/2014 20140002435 29/09/2014 220140006972 VARIOS 1.500,00 1.500,002014 2260915338

001 A CESAR JIEMENZ PALO, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION A TORREVIEJA AL 
ENCUENTRO DE CIUDADES PARA 

29/09/2014 20140002494 29/09/2014 220140007117 VARIOS 522,24 522,242014 23110920

001 DE REPSOL BUTANO, POR LA CARGA DE 
BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE DE SEPTIEMBRE

29/09/2014 20140002496 29/09/2014 220140007123 VARIOS 52,50 52,502014 22610233

2.074,74 2.074,74Total día: 29/09/2014

9.511.747,78Suma y sigue: 5.861.862,18 3.649.885,60

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

389

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE SEPTIEMBRE 2.014

30/09/2014 20140002251 30/09/2014 220140006602 VARIOS 180.241,98 180.241,98MULTIAPLICACIÓN

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL 
TALLER DE EMPLEO  DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

30/09/2014 20140002252 30/09/2014 220140006604 VARIOS 10.606,52 10.606,522014 64002241

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS  A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE AGOSTO, TC 

30/09/2014 20140002253 30/09/2014 220140006606 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 51.082,85 51.082,852014 16000920

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DEL TALLER 
DE EMPLOE LA NOMINA DEL MES DE 

30/09/2014 20140002254 30/09/2014 220140006608 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.598,04 1.598,042014 64002241

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE AGOSTO, TC SEPTIEMBRE

30/09/2014 20140002255 30/09/2014 320140000424 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 10.740,93 10.740,9320030

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

30/09/2014 20140002346 30/09/2014 220140006790 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

30/09/2014 20140002347 30/09/2014 220140006792 ROTULOS NORTE SL 60,14 60,142014 21301134

9.767.098,49Suma y sigue: 6.106.471,96 3.660.626,53

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

390

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ROTULOS NORTE, POR LA IMPERSION 
DEL ESCUDO DE PROTECCION CIVIL

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE DOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE 

30/09/2014 20140002405 30/09/2014 220140006912 VARIOS 3,63 3,632014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS INTERESES 
DE LA AMORTIZACION DEL PRESTAMO 
DEL 3º TRIMESTRE DE C/ALCALDES DE LA 

30/09/2014 20140002407 30/09/2014 220140006916 VARIOS 2.616,28 2.616,282014 33008011

218 A LA CAJA RURAL, POR LA AMORTIZACION 
DEL PRESTAMO DEL 3º TRIMESTRE DE 
C/ALCALDES DE LA VILLA

30/09/2014 20140002408 30/09/2014 220140006918 VARIOS 4.177,43 4.177,432014 91307011

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS PROYECTOS 
Y BOLETINES DE BAJA TENSION Y PAGO 
EN INDUSTRIA PARA LOS AUMENTOS DE 

30/09/2014 20140002442 30/09/2014 220140006986 ANGEL PORTERO S.L. 9.208,10 9.208,102014 62301165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LOS MOTORES DE LA DEPURADORA 
DEL COTO

30/09/2014 20140002443 30/09/2014 220140006988 ANGEL PORTERO S.L. 605,30 605,302014 2210111161

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

30/09/2014 20140002444 30/09/2014 220140006990 ANGEL PORTERO S.L. 57,46 57,462014 2211202165

9.783.766,69Suma y sigue: 6.123.140,16 3.660.626,53

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

391

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTEMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MES DE AGOSTO

30/09/2014 20140002445 30/09/2014 220140006992 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

204 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/09/14

30/09/2014 20140002500 45.802,08 45.802,0850001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/09/14

30/09/2014 20140002501 184.286,61 184.286,6150001

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/09/14

30/09/2014 20140002502 40.672,39 40.672,3950001

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
30/09/14

30/09/2014 20140002503 2.076,63 2.076,6350001

283.578,64264.060,98 547.639,62Total día: 30/09/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DEL 
TALLER DE EMPLEO DEL 18 DE AGOSTO 

01/10/2014 20140002562 01/10/2014 220140007573 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 84,72 84,722014 64002241

01/10/2014 20140002563 01/10/2014 220140007575 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 462,88 462,882014 2220002920

10.059.935,00Suma y sigue: 6.126.470,76 3.933.464,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

392

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 DE AGOSTO 

200 A THYSSENKRUPP ELEVADORES, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES 
MUNICIPALES DEL 3º TRIMESTRE DEL 

01/10/2014 20140002597 01/10/2014 220140007656 THYSSENKRUPP ELEVADORES SL 2.653,53 2.653,532014 21301920

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE SEPTIEMBRE

01/10/2014 20140002598 01/10/2014 220140007658 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 670,23 670,232014 22203920

200 A EDEN SPRING ESPAÑA, POR LAS 
BOTELLAS DE AGUA DE LA OFICINAS 
MUNICIPALES DEL MES DE AGOSTO

01/10/2014 20140002599 01/10/2014 220140007660 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 88,00 88,002014 22000920

200 A SIEMENS RENTING, POR LA CUOTA DEL 
RENTING DE LA FOTOCOPIADORA DEL 
INFORMACION Y REGISTRO DEL MES DE 

01/10/2014 20140002600 01/10/2014 220140007662 VARIOS 254,22 254,222014 20601920

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE OCTUBRE

01/10/2014 20140002601 01/10/2014 220140007664 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

01/10/2014 20140002602 01/10/2014 220140007666 SOCIEDAD DE PREVENCION DE 
IBERMUTUAMUR S.L.U.

410,30 410,302014 22401920

10.064.017,28Suma y sigue: 6.130.553,04 3.933.464,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

393

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A CUALTIS, POR EL PLAN DE PREVENCION 
DE RIESGOS LABORALES DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE OCTUBRE

01/10/2014 20140002604 01/10/2014 220140007670 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
OCTUBRE

01/10/2014 20140002605 01/10/2014 220140007672 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

200 A SECURITAD DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL ARCHIVO MUNICIPAL DEL 
MES DE OCTUBRE 2.014

01/10/2014 20140002606 01/10/2014 220140007674 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DE 
700.000 € DEL 4º TRIMRESTRE DEL 2.014

01/10/2014 20140002609 01/10/2014 220140007680 VARIOS 5.167,92 5.167,922014 33004011

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DE 700.000 € DEL 4º 
TRIMRESTRE DEL 2.014

01/10/2014 20140002610 01/10/2014 220140007682 VARIOS 16.513,03 16.513,032014 91304011

01/10/2014 20140002809 01/10/2014 220140008103 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 741,60 741,60MULTIAPLICACIÓN

10.086.580,26Suma y sigue: 6.153.116,02 3.933.464,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

394

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO 
DE CERRAJERIA EN LA VIA PUBLICA Y LA 

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

01/10/2014 20140002811 01/10/2014 220140008107 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE AGOSTO

01/10/2014 20140002812 01/10/2014 220140008109 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

01/10/2014 20140002813 01/10/2014 220140008111 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE AGOSTO

01/10/2014 20140002814 01/10/2014 220140008113 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MATERIAL PARA LA REPARACION DE LA 
AVERIA AVDA BRUSELAS EL DIA 19/08/14

01/10/2014 20140002815 01/10/2014 220140008115 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 166,04 34,87 200,912014 2210104161

01/10/2014 20140002816 01/10/2014 220140008117 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 274,79 274,792014 21203342

10.097.101,33Suma y sigue: 6.163.322,22 3.933.779,11

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

395

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MATERIAL PARA LA REPARACION DE 
AVERIAS EN LAS PISCINAS

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MATERIAL PARA LA REPARACION DE 
AVERIAS EN LA PLAZA DE TOROS

01/10/2014 20140002817 01/10/2014 220140008119 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 276,97 276,972014 21201920

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR EL 
MATERIAL PARA LA REPARACION DE LA 
AVERIA C/PELADERA EL DIA 02/06/14

01/10/2014 20140002818 01/10/2014 220140008121 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 89,49 18,79 108,282014 2210104161

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LAS DIETAS 
DE LOCOMOCION DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

01/10/2014 20140002889 01/10/2014 220140008250 PABLO SANZ PEREZ 21,66 21,662014 23110920

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LAS DIETAS 
DE LOCOMOCION DEL MES DE JULIO 2.014

01/10/2014 20140002890 01/10/2014 220140008252 PABLO SANZ PEREZ 25,08 25,082014 23110920

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LAS DIETAS 
DE LOCOMOCION DEL MES DE AGOSTO 
2.014

01/10/2014 20140002891 01/10/2014 220140008254 PABLO SANZ PEREZ 40,28 40,282014 23110920

001 A JUPER 2003, POR LA COMPRA DE UN 
USB 16 GB

01/10/2014 20140002892 01/10/2014 220140008256 VARIOS 14,90 14,902014 22002920

333,6637.867,44 38.201,10Total día: 01/10/2014

10.097.588,50Suma y sigue: 6.163.790,60 3.933.797,90

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

396

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 15/07/14 AL 01/08/14

02/10/2014 20140002578 02/10/2014 220140007607 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 382,32 382,322014 22611233

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL VESTUARIO DEL 
CAMPO DE FUTBOL DEL 15/07/14 AL 

02/10/2014 20140002579 02/10/2014 220140007609 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 4,80 4,802014 21205342

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 15/07/14 AL 

02/10/2014 20140002580 02/10/2014 220140007611 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 461,98 461,982014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 06/06/14 AL 

02/10/2014 20140002581 02/10/2014 220140007613 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 233,45 233,452014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

02/10/2014 20140002582 02/10/2014 220140007615 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 414,12 414,122014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS POZOS DE 
AGUA DEL 15/07/14 AL 18/08/14

02/10/2014 20140002583 02/10/2014 220140007617 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 631,70 132,66 764,362014 2210104161

10.099.849,53Suma y sigue: 6.165.918,97 3.933.930,56

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

397

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 06/06/14 AL 07/07/14

02/10/2014 20140002584 02/10/2014 220140007619 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 134,97 134,972014 21201920

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL 04/06/14 

02/10/2014 20140002585 02/10/2014 220140007621 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 236,62 236,622014 22100165

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE OCTUBRE

02/10/2014 20140002607 02/10/2014 220140007676 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE AGOSTO 2.014

02/10/2014 20140002676 02/10/2014 220140007866 DESCOMCASAR SL 871,20 871,202014 21001169

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE AGOSTO

02/10/2014 20140002677 02/10/2014 220140007868 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

204 A ALQUILER DE MAQUINARIA SEDANO, 
POR EL ALQUILER DEL GENERADOR PARA 
LOS GRUPOS DE MUSICA DE MESONES

02/10/2014 20140002678 02/10/2014 220140007870 ALQUILER DE MAQUINARIA SEDANO 767,14 767,142014 2260905338

10.139.221,11Suma y sigue: 6.205.290,55 3.933.930,56

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

398

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

02/10/2014 20140002755 02/10/2014 220140008001 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
LIMPIEZA EN EL COLECTOR GENERAL 
SITUADO EN LA C/TERCIA 33

02/10/2014 20140002759 02/10/2014 220140008009 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

471,90 471,902014 2210110161

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
LIMPIEZA EN EL COLECTOR GENERAL 
SITUADO EN LA C/TERCIA 33, 

02/10/2014 20140002760 02/10/2014 220140008011 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

471,90 471,902014 2210110161

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
DESATASCO EN LA C/MIRASOL DE 
MESONES EL DIA 02/09/14

02/10/2014 20140002761 02/10/2014 220140008013 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

272,25 272,252014 21008169

204 A LABO RED, POR REACTIVOS DE CLORO, 
REPUESTOS DE EQUIPOS Y CONTROL 
GRIFO DEPOSITOS DE AGUA

02/10/2014 20140002767 02/10/2014 220140008025 LABO-RED CONTROL ANALITICO S.L. 372,59 78,24 450,832014 2210105161

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DE SERVICIO DE LA RECARGA 
DE LA FRANQUEADORA DEL DIA 04/09/14

02/10/2014 20140002768 02/10/2014 220140008027 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

10.141.215,86Suma y sigue: 6.207.207,06 3.934.008,80

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

399

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LABO RED, POR LOS ANALISIS DE AGUA 
DEL DIA 29/07/14 Y 28/08/14

02/10/2014 20140002769 02/10/2014 220140008029 LABO-RED CONTROL ANALITICO S.L. 1.136,64 238,65 1.375,292014 2210105161

204 A GASOLINERA EL COTO, POR EL 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA DEL MES 

02/10/2014 20140002771 02/10/2014 220140008033 GASOLINERA EL COTO S.L. 116,66 116,662014 22103169

204 A GASOLINERA EL COTO, POR EL 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DEL MES 

02/10/2014 20140002772 02/10/2014 220140008035 GASOLINERA EL COTO S.L. 120,23 120,232014 22103169

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

02/10/2014 20140002795 02/10/2014 220140008075 VARIOS 18,26 18,262014 33101011

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN EL 
DEPOSITO DE AGUA Y EN LAS VIAS 

02/10/2014 20140002870 02/10/2014 220140008212 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 234,89 42,32 277,21MULTIAPLICACIÓN

001 A SONIA CANTOS PEREZ, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A  MADRID A LA 
COMISION DE SEGUIMIENTO DEL 

02/10/2014 20140002894 02/10/2014 220140008260 VARIOS 9,88 9,882014 23110920

02/10/2014 20140002895 02/10/2014 220140008262 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

10.143.190,01Suma y sigue: 6.208.900,24 3.934.289,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

400

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
EXPERTO UNIVERSITARIO EN SEGURIDAD 

001 A FLORALBIR, POR FLORES PARA LA 
INAGUACION DE LA EXPOSICION EN LA 
BIBLIOTECA

02/10/2014 20140002927 02/10/2014 220140008331 FLORALBIR 16,50 16,502014 2260904332

491,8745.126,14 45.618,01Total día: 02/10/2014

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR ACEITE PARA LA DEPURADORA DEL 
COTO

03/10/2014 20140002616 03/10/2014 220140007694 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 22,22 22,222014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DEL MES 

03/10/2014 20140002617 03/10/2014 220140007696 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

682,26 682,262014 22103169

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA DE CONTENEDORES DE FANGO 
, REPARACION DE LA BOMBA 

03/10/2014 20140002659 03/10/2014 220140007832 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.992,56 1.992,562014 2210111161

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL COLEGIO DEL COTO

03/10/2014 20140002660 03/10/2014 220140007834 EUROHIGIENE S.L. 168,54 168,542014 21202231

03/10/2014 20140002661 03/10/2014 220140007836 BRICOMYL 867,59 867,59MULTIAPLICACIÓN

10.146.939,68Suma y sigue: 6.212.649,91 3.934.289,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

401

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A BRICOMIL, POR UN COMPRESOR Y 
MATERIAL DE FERRETERIA

204 A COPY COLOR & PAPER, POR COPIAS DE 
PLANOS PARA URBANISMO

03/10/2014 20140002662 03/10/2014 220140007838 A4COLORES C.B. 98,17 98,172014 22000920

204 A LA SOLANA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO SOBRE RECICLAJE

03/10/2014 20140002663 03/10/2014 220140007840 VARIOS 181,50 181,502014 22602920

204 A BILBOMATICA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTAS DEL MES DE 
JULIO 2.014

03/10/2014 20140002664 03/10/2014 220140007842 BILBOMATICA S.A. 5.586,16 5.586,162014 22708932

204 A BILBOMATICA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTAS DEL MES DE 
JUNIO 2.014

03/10/2014 20140002665 03/10/2014 220140007844 BILBOMATICA S.A. 3.043,71 3.043,712014 22708932

204 A BILBOMATICA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MULTAS DEL MES DE 
AGOSTO 2.014

03/10/2014 20140002666 03/10/2014 220140007846 BILBOMATICA S.A. 3.398,28 3.398,282014 22708932

204 A EDICIONES Y GRAFICAS LA SOLAPAS, 
POR EL BOLETIN DE INFORMACION AL 
CIUDADANA Nº 14

03/10/2014 20140002667 03/10/2014 220140007848 JUAN ANTONIO CABEZASA MOREDO 
(EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS)

429,55 429,552014 22602920

10.159.677,05Suma y sigue: 6.225.387,28 3.934.289,77

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

402

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A HNOS CELA, POR MENAJE DE COCINA 
PARA EL TALLER LA OLLA

03/10/2014 20140002668 03/10/2014 220140007850 HNOS CELA 156,45 156,452014 64002241

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCACIZACION DE ROTURA EN LA RED DE 
AGUA EN EL CAMINO DEL POZO Y LA 

03/10/2014 20140002669 03/10/2014 220140007852 DASME CONTROL S.L. 520,00 109,20 629,202014 2210104161

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
CERTIFICADO DEL RECONOCIMIENTO DEL 
RECORRIDO DEL ENCIERRO POR LAS 

03/10/2014 20140002670 03/10/2014 220140007854 LECETA ARQUITECTOS S.L. 500,00 500,002014 2260915338

204 A LA ASOCIACION MUSICAL EL CASAR, 
POR LA ACTUACION DE LA BANCA DE 
MUSICA EN LAS FIESTAS DE MESONES

03/10/2014 20140002756 03/10/2014 220140008003 ASOCIACION MUSICAL EL CASAR 800,00 800,002014 2260903338

204 A COPY COLOR & PAPER, POR MATERIAL 
DE OFICINA PARA EL CENTRO DE LA 
MUJER

03/10/2014 20140002757 03/10/2014 220140008005 A4COLORES C.B. 3,82 3,822014 22000920

204 A COPY COLOR & PAPER, POR MATERIAL 
DE PAPELERIA PARA ANIMACION 
SOCIOCULTURAL

03/10/2014 20140002758 03/10/2014 220140008007 A4COLORES C.B. 8,14 8,142014 2260907337

03/10/2014 20140002765 03/10/2014 220140008021 VARIOS 1.165,38 1.165,382014 2260907337

10.162.940,04Suma y sigue: 6.228.541,07 3.934.398,97

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

403

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SANLUC, POR LA COMPRA DE 
BOLIGRAGOS Y PIN CON EL SELLO DEL 
AYUNTAMIENTO

204 A CARPINTERO GIL, POR BANDERAS DE 
ESPAÑA

03/10/2014 20140002766 03/10/2014 220140008023 VARIOS 255,50 255,502014 21201920

204 A COPY COLOR & PAPER, POR LOS 
DIPTICOS DE LAS FIETAS DE MESONES 
2.014

03/10/2014 20140002770 03/10/2014 220140008031 A4COLORES C.B. 150,85 150,852014 2260908338

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA  
DEL MES DE AGOSTO 2.014

03/10/2014 20140002773 03/10/2014 220140008037 JESUS MORAN DORREGO 121,25 121,252014 22610233

204 A EULEN SERVICIO SOCIOSANITARIO, POR 
EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA DEL 
MES DE AGOSTO 2.014

03/10/2014 20140002774 03/10/2014 220140008039 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 19.084,00 19.084,002014 22611233

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE AGOSTO

03/10/2014 20140002775 03/10/2014 220140008041 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DE BASURA, 
ENSERES Y RECHAZO DEL MES DE 

03/10/2014 20140002776 03/10/2014 220140008043 DESCOMCASAR SL 3.767,50 3.767,502014 21001169

10.199.427,98Suma y sigue: 6.265.029,01 3.934.398,97

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

404

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA  DEL MES DE 
AGOSTO 2.014

03/10/2014 20140002854 03/10/2014 220140008180 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 66,30 66,302014 22610233

217 A LA TAHONA, POR EL PAN PARA LA 
PAELLA DE MESONES DEL DIA DE LA 
BLANCA

03/10/2014 20140002855 03/10/2014 220140008182 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 24,50 24,502014 2260905338

217 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE JULIO 
2.014

03/10/2014 20140002856 03/10/2014 220140008184 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 77,90 77,902014 22610233

217 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DE 
LA VIVIENDA TUTELADA  DEL MES DE 
JULIO 2.014

03/10/2014 20140002871 03/10/2014 220140008214 JUAN MARCOS PEREZ 329,63 329,632014 22610233

109,2056.610,60 56.719,80Total día: 03/10/2014

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES, BOCAS DE INCENDIO DEL 
COLEGIO MAESTROS DE EL CASAR

04/10/2014 20140002608 04/10/2014 220140007678 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 545,79 545,792014 21202231

218 A CHOCLAN MOTOR SPORT, POR LA 
REPARACION DEL SUZUKI SANTANA DEL 
AGENTE DE OBRAS

04/10/2014 20140002796 04/10/2014 220140008077 CHOCLAN MOTOR SPORT SL 426,28 426,282014 21401169

10.200.898,38Suma y sigue: 6.266.499,41 3.934.398,97

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

405

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE AGOSTO 
2.014

04/10/2014 20140002797 04/10/2014 220140008079 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 65.072,66 6.507,27 71.579,932014 2210101161

6.507,2766.044,73 72.552,00Total día: 04/10/2014

200 A TELEFONICA, POR EL TELEFONO DEL 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL MES 
DE OCTUBRE 2.014

06/10/2014 20140002564 06/10/2014 220140007577 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 328,51 328,512014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA MUJER 
DEL MES DE OCTUBRE 2.014

06/10/2014 20140002565 06/10/2014 220140007579 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA, POR CONSUMO DE 
TELEFONO DEL CENTRO DE LA 
BIBLIOTECA DEL MES DE OCTUBRE 2.014

06/10/2014 20140002566 06/10/2014 220140007581 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 111,76 111,762014 22200231

200 A TELEFONICA, POR CONSUMO DE 
TELEFONO DE LOS ASCENSORES DE LOS 
COLEGIOS DEL MES DE OCTUBRE 2.014

06/10/2014 20140002567 06/10/2014 220140007583 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 52,43 52,432014 21202231

200 A TELEFONICA, POR CONSUMO DE 
TELEFONO DE LOS ASCENSORES DE LA 
BIBLIOTECA Y AYUNTAMIENTO DEL MES 

06/10/2014 20140002568 06/10/2014 220140007585 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 57,91 57,912014 21201920

10.273.322,96Suma y sigue: 6.332.416,72 3.940.906,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

406

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR CONSUMO DE 
TELEFONO DE ADSL DEL CENTRO JOVEN 
DEL MES DE OCTUBRE 2.014

06/10/2014 20140002569 06/10/2014 220140007587 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,02 51,022014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL POLIDEPORTIVO DEL MES 
DE OCTUBRE 2.014

06/10/2014 20140002570 06/10/2014 220140007589 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 95,88 95,882014 22200342

200 A TELEFONICA, POR CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE II 
DEL CENTRO SOCIAL DEL MES DE 

06/10/2014 20140002572 06/10/2014 220140007593 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 564,63 564,632014 22200231

200 A TELEFONICA, POR CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE I DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE OCTUBRE 

06/10/2014 20140002573 06/10/2014 220140007595 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.672,89 1.672,892014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL TELEFONO DEL 
AYUTAMIENTO, FAX, JUZGADO , ARCHIVO, 
RECAUDACION, MESONES Y 

06/10/2014 20140002574 06/10/2014 220140007597 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 864,32 864,322014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA VIVIENSA TUTELADA 
DEL MES DE OCTUBRE 2.014

06/10/2014 20140002575 06/10/2014 220140007599 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 93,40 93,402014 22610233

10.276.665,10Suma y sigue: 6.335.758,86 3.940.906,24

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

407

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL RENTING DE LOS 
ORDENADORES DEL MES DE OCTUBRE 
2.014

06/10/2014 20140002577 06/10/2014 220140007605 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

204 A LA ENTIDAD URBANISTICA DE 
CONSERVACION DE MONTECALDERON, 
POR LA RECAUDACION DEL MES DE 

06/10/2014 20140002734 06/10/2014 320140000533 VARIOS 7.090,08 7.090,0820503

204 AL BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA, 
POR LA INSERCION DEL ANUNCIO

06/10/2014 20140002794 06/10/2014 220140008071 VARIOS 24,44 24,442014 22603920

217 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBAN, POR LA 
COLOCACION DE CRISTALES EN EL 
COLEGIO DEL COTO Y EN EL 

06/10/2014 20140002853 06/10/2014 220140008178 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 307,34 307,34MULTIAPLICACIÓN

217 A CARLOS CASERO SOLIS, POR EL 
APERITIVO DELA BANDA DE MUSICA DE LA 
BRIPAC EN LAS FIESTAS DE MESONES

06/10/2014 20140002872 06/10/2014 220140008216 VARIOS 361,90 361,902014 2260908338

217 A BANESTO, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA LIQUIDACION DE 
REMESAS DE CHEQUES

06/10/2014 20140002886 06/10/2014 220140008244 VARIOS 3,52 3,522014 33101011

06/10/2014 20140002893 06/10/2014 220140008258 VARIOS 20,14 20,142014 23110920

10.285.342,69Suma y sigue: 6.337.346,37 3.947.996,32

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

408

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 ALOURDES TAMAYO RODRIGUEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A MADRID AL 
PROGRAMA IRENE

001 A ISSAC SANCHEZ PAREJA, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A MERIDA AL CURSO " 
INVESTIGACION DE ACCIDENTES"

06/10/2014 20140002896 06/10/2014 220140008264 VARIOS 150,48 150,482014 23110920

001 A ISSAC SANCHEZ PAREJA, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A MERIDA AL CURSO " 
INVESTIGACION DE ACCIDENTES"

06/10/2014 20140002897 06/10/2014 220140008266 VARIOS 150,48 150,482014 23110920

001 A FERNANDO MAYA BERMUDEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A ALBACETE AL 
CURSO DE CRIMINOLOGIA APLICADA

06/10/2014 20140002898 06/10/2014 220140008268 VARIOS 109,06 109,062014 23110920

7.090,086.184,32 13.274,40Total día: 06/10/2014

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPARACION DE AVERIAS DE AGUA

07/10/2014 20140002611 07/10/2014 220140007684 ESMUNAS S.A. 745,10 156,47 901,572014 2210104161

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL DEPORTIVO 
DE LA TEMPORADA 2.013-2.014

07/10/2014 20140002612 07/10/2014 220140007686 ESMUNAS S.A. 2.068,41 2.068,412014 2260916341

07/10/2014 20140002613 07/10/2014 220140007688 VARIOS 2,00 2,002014 33101011

10.288.724,69Suma y sigue: 6.340.571,90 3.948.152,79

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

409

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

200 A LA CAIXA, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

07/10/2014 20140002614 07/10/2014 220140007690 VARIOS 12,00 12,002014 33101011

204 A HERCOBE, POR LAS OBRAS DE 
ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL DE 
RADIO

07/10/2014 20140002671 07/10/2014 220140007856 CONSTRUCCIONES, REHABILITACIONES Y 
REFORMAS HERCOBE S.L.

5.668,85 5.668,852014 63201920

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
DESATASCO EN LA AVDA VALDETORRES 
EL DIA 10/09/14

07/10/2014 20140002672 07/10/2014 220140007858 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

272,25 272,252014 2210110161

204 A LA ESCUELA TAURINA DE 
GUADALAJARA, POR LA BECERRADA DE 
LAS FIESTAS DE MESONES 2.014

07/10/2014 20140002673 07/10/2014 220140007860 VARIOS 2.500,00 2.500,002014 2260908338

204 A GESFRIO, POR PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA  
DEL MES DE JULIO 2.014

07/10/2014 20140002674 07/10/2014 220140007862 GESFRIO SA 140,40 140,402014 22610233

07/10/2014 20140002675 07/10/2014 220140007864 DESCOMCASAR SL 11.000,00 11.000,002014 21007179

10.308.318,19Suma y sigue: 6.360.165,40 3.948.152,79

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

410

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A DESCOMCASAR, POR EL COSTE DEL 
VERTIDO DE PODAS DEL MES DE AGOSTO 
2.014

204 A LA ENTIDAD URBANISTICA DE 
CONSERVACION DE MONTECALDERON, 
POR LA RECAUDACION DEL MES DE JULIO 

07/10/2014 20140002735 07/10/2014 320140000536 VARIOS 1.778,31 1.778,3120503

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION DEL MES DE JUNIO 2.014

07/10/2014 20140002804 07/10/2014 220140008093 VARIOS 892,95 892,952014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

07/10/2014 20140002805 07/10/2014 220140008095 VARIOS 119,75 119,752014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

07/10/2014 20140002806 07/10/2014 220140008097 VARIOS 17,88 17,882014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

07/10/2014 20140002807 07/10/2014 220140008099 VARIOS 12,38 12,382014 33101011

07/10/2014 20140002808 07/10/2014 220140008101 VARIOS 786,72 786,722014 33101011

10.311.926,18Suma y sigue: 6.361.995,08 3.949.931,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

411

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION  DEL MES DE MAYO 2.014

1.934,7824.238,69 26.173,47Total día: 07/10/2014

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE SEPTIEMBRE

08/10/2014 20140002615 08/10/2014 220140007692 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE OCTUBRE

08/10/2014 20140002754 08/10/2014 220140007999 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE SEPTIEMBRE

08/10/2014 20140002799 08/10/2014 220140008083 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

08/10/2014 20140002800 08/10/2014 220140008085 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE SEPTIEMBRE

08/10/2014 20140002801 08/10/2014 220140008087 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

10.323.088,49Suma y sigue: 6.372.877,39 3.950.211,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

412

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

08/10/2014 20140002802 08/10/2014 220140008089 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA VIA 
PUBLICA

08/10/2014 20140002803 08/10/2014 220140008091 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 1.236,72 1.236,722014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO 4505-CFG, POR APARCAR EN EL 

08/10/2014 20140002857 08/10/2014 220140008186 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO 6763 FBL, POR EL PLAN DE 

08/10/2014 20140002858 08/10/2014 220140008188 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO 0036GTH, POR EL PLAN DE 

08/10/2014 20140002859 08/10/2014 220140008190 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO 2584DGL, POR EL PLAN DE 

08/10/2014 20140002860 08/10/2014 220140008192 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

10.325.218,81Suma y sigue: 6.375.007,71 3.950.211,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

413

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO M-1041-PD, POR EL PLAN DE 

08/10/2014 20140002861 08/10/2014 220140008194 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO 8686BGN, POR EL PLAN DE 

08/10/2014 20140002862 08/10/2014 220140008196 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO CA-7387-BG, POR EL PLAN DE 

08/10/2014 20140002863 08/10/2014 220140008198 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO 3994HWN, POR APARCAR EN EL 

08/10/2014 20140002864 08/10/2014 220140008200 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA PARA LA RETIRADA DEL 
VEHICULO 5833GNK, POR APARCAR EN EL 

08/10/2014 20140002865 08/10/2014 220140008202 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 16,22 Y 30 DE SEPTIEMBRE Y 2 Y 6 DE 

08/10/2014 20140002899 08/10/2014 220140008270 VARIOS 60,29 60,292014 23110920

10.325.521,10Suma y sigue: 6.375.310,00 3.950.211,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

414

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A AIGISA, POR 3 MODELOS 600 DE 
HACIENDA

08/10/2014 20140002913 08/10/2014 220140008298 VARIOS 3,30 3,302014 22604920

001 AL CONDIS, POR LA REGALO A LA 
GUARDIA CIVIL POR EL DIA DEL PILAR

08/10/2014 20140002914 08/10/2014 220140008300 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 104,68 104,682014 22601920

280,0013.422,90 13.702,90Total día: 08/10/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE LAS BOMBAS DUMERGIBLES DE LOS 
POZOS DE AGUA DEL 06/10/14 AL 01/04/15

09/10/2014 20140002622 09/10/2014 220140007706 GENERALI SEGUROS S.A 3.644,90 3.644,902014 2210109161

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE SEPTIEMBRE

09/10/2014 20140002649 09/10/2014 220140007811 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR 
LOS HONORARIOS TECNICOS DEL PLAN 
DE ASFALTADO 2.014

09/10/2014 20140002650 09/10/2014 220140007813 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 6.183,10 6.183,102014 61908155

204 A COMUNIDAD PROPIETARIOS COLINAS, 
POR SUBVENCION DEL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 

09/10/2014 20140002654 09/10/2014 220140007821 VARIOS 1.675,20 1.675,202014 2211202165

10.338.031,31Suma y sigue: 6.387.820,21 3.950.211,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

415

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS, 
POR LAS ACTUACIONES MUSICALES DE 
LAS FIESTAS DE MESONES

09/10/2014 20140002656 09/10/2014 220140007826 TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L. 6.000,00 6.000,002014 2260908338

204 AL AMPA MAESTROS DE EL CASAR, POR 
LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
EDUCATIVAS

09/10/2014 20140002657 09/10/2014 220140007828 VARIOS 921,00 921,002014 48002321

204 A SECTOR 112, ,POR CINTA DE 
BALIZAMIENTO, SPRAY DE DEFENSA Y 
DEFENSA EXTENSIBLES PARA LA POLICIA 

09/10/2014 20140002731 09/10/2014 220140007977 VARIOS 479,92 479,922014 21001169

204 A GIALSA, POR LA RECADACION DEL MES 
DE SEPTIEMBRE DE  MONTECALDERON

09/10/2014 20140002736 09/10/2014 320140000539 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

443,11 443,1120503

204 A GIALSA, POR LA RECADACION DEL MES 
DE AGOSTO DEL POLIGONO LA LLAVE

09/10/2014 20140002737 09/10/2014 320140000542 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,38 4,3820510

204 A GIALSA, POR LA RECADACION DEL MES 
DE SEPTIEMBRE DEL POLIGONO LA LLAVE

09/10/2014 20140002738 09/10/2014 320140000545 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,38 4,3820510

204 A GIALSA, POR LA RECAUDACION DE 
MONTECALDERON DEL MES DE AGOSTO 
2014

09/10/2014 20140002740 09/10/2014 320140000551 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

1.752,13 1.752,1320503

10.347.636,23Suma y sigue: 6.395.221,13 3.952.415,10

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

416

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GIALSA, POR LA RECAUDACION DE 
MONTECALDERON DEL MES DE JULIO 2014

09/10/2014 20140002741 09/10/2014 320140000554 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

284,40 284,4020503

204 A GIALSA, POR LA RECAUDACION DE 
POLIGONO LA LLAVE DEL MES DE JULIO 
2014

09/10/2014 20140002742 09/10/2014 320140000557 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,38 4,3820510

204 A ECOAVENTURA, POR LA GYMKANA DE 
LAS FIESTAS DE MESONES

09/10/2014 20140002745 09/10/2014 220140007981 ECOAVENTURA SL 453,75 453,752014 2260908338

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA LA VIVIENDA TUTELADA

09/10/2014 20140002746 09/10/2014 220140007983 EUROHIGIENE S.L. 169,15 169,152014 22610233

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL COLEGIO DE LOS 
ARENALES

09/10/2014 20140002747 09/10/2014 220140007985 EUROHIGIENE S.L. 423,98 423,982014 21202231

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL ALMACEN GENERAL

09/10/2014 20140002748 09/10/2014 220140007987 EUROHIGIENE S.L. 1.301,90 1.301,902014 22110169

204 A PARFIF SPAIN, POR EL DESFIBRILADOR 
DEL AYUNTAMIENTO DE MESONES

09/10/2014 20140002749 09/10/2014 220140007989 PARFIP SPAIN SL 2.003,76 2.003,762014 21301134

10.352.277,55Suma y sigue: 6.399.573,67 3.952.703,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

417

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PARFIF SPAIN, POR EL DESFIBRILADOR 
DEL POLIDEPORTIVO

09/10/2014 20140002750 09/10/2014 220140007991 PARFIP SPAIN SL 2.003,76 2.003,762014 21301134

204 A A4COLORES, POR MATERIAL DE OFICINA 
DEL CENTRO DE LA MUJER

09/10/2014 20140002751 09/10/2014 220140007993 A4COLORES C.B. 3,82 3,822014 22000920

204 A A4COLORES, POR FOTOCOPIAS

09/10/2014 20140002752 09/10/2014 220140007995 A4COLORES C.B. 92,56 92,562014 22000920

204 A ALCARRIA VAL, POR LA INVITACION A  
PROTECCION CIVIL  POR LAS FIESTAS 
PATRONALES

09/10/2014 20140002753 09/10/2014 220140007997 ALCARRIA VAL SL 188,10 188,102014 21301134

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

09/10/2014 20140002777 09/10/2014 220140008045 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

204 A TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS, 
POR LA ACTUACION MUSICAL DEL DIA DE 
LA BLANCA DE MESONES

09/10/2014 20140002778 09/10/2014 220140008047 TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L. 847,00 847,002014 2260905338

204 A TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS, 
POS LA ACTUACIONES MUSICALES DE LAS 
FIESTAS DE EL CASAR

09/10/2014 20140002779 09/10/2014 220140008049 TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L. 18.000,00 18.000,002014 2260915338

10.374.062,79Suma y sigue: 6.421.358,91 3.952.703,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

418

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

2.492,7845.940,93 48.433,71Total día: 09/10/2014

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SERVICIO DE 
DESINFECCION DESRATIZACION DEL 
CENTRO DE DIA 2º PAGO 2.014

10/10/2014 20140002618 10/10/2014 220140007698 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 102,85 102,852014 22611233

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL 2º PAGO DEL 
50% EL SERVICIO DE DESINFECCION 
PREVENCION DE LA LEGIONELA DE LA 

10/10/2014 20140002619 10/10/2014 220140007700 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 242,00 242,002014 22610233

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL SERVICIO DE 
DESINFECCION Y PREVENCION DE 
LEGIONELA DEL CENTRO DE DIA 1º PAGO 

10/10/2014 20140002620 10/10/2014 220140007702 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 242,00 242,002014 22611233

200 A GUADAPINSA H.A., POR EL 2º PAGO DEL 
50% DEL CRITERIO HIGIENICO SANITARIO 
DEL AGUA DE LAS PISCINAS

10/10/2014 20140002621 10/10/2014 220140007704 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 556,60 556,602014 21203342

200 A LA NUEVA ALCARRIA, POR SEVICIOS 
EDITORIALES  AYTO EL CASAR 78 
ANIVERSARIO

10/10/2014 20140002623 10/10/2014 220140007708 NUEVA ALCARRIA 388,41 388,412014 22602920

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DE CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE OCTUBRE

10/10/2014 20140002624 10/10/2014 220140007710 VARIOS 1.068,96 1.068,962014 91301011

10.376.663,61Suma y sigue: 6.423.959,73 3.952.703,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

419

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DE 
CAMPO DE FUTBOL DEL MES DE OCTUBRE

10/10/2014 20140002625 10/10/2014 220140007712 VARIOS 53,99 53,992014 33001011

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE LAS ESCUELAS DEPORTIVAS DE LOS 
ADULTOS

10/10/2014 20140002626 10/10/2014 220140007714 GENERALI SEGUROS S.A 1.701,40 1.701,402014 2260916341

001 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A MADRID AL 
SEMINARIO DE LA FEMP

10/10/2014 20140002901 10/10/2014 220140008274 VARIOS 38,58 38,582014 23110920

4.394,79 4.394,79Total día: 10/10/2014

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
SEPTIEMBRE

13/10/2014 20140002651 13/10/2014 220140007815 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE SEPTIEMBRE

13/10/2014 20140002652 13/10/2014 220140007817 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE SEPTIEMBRE

13/10/2014 20140002653 13/10/2014 220140007819 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

10.392.410,16Suma y sigue: 6.439.706,28 3.952.703,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

420

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 AL DIARIO OFICIAL DE CASTILLA LA 
MANCHA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNICIO

13/10/2014 20140002655 13/10/2014 220140007824 VARIOS 2,05 2,052014 22603920

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
AGOSTO 2.014

13/10/2014 20140002726 13/10/2014 220140007966 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

10.555,89 10.555,892014 22708932

204 A TENNANT,POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL POLIDEPORTIVO

13/10/2014 20140002780 13/10/2014 220140008051 VARIOS 189,29 189,292014 21205342

218 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
FACTURACION DE COPIAS DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE C.MJUER, 

13/10/2014 20140002798 13/10/2014 220140008081 BOREAL COMUNICACIONES  SL 400,23 400,232014 22000920

218 A LA JUNTA DE COMUNIDADES, POR LAS 
TASAS DE EXPEDICION DE CERTIFICADOS 
TRIBUTARIOS

13/10/2014 20140002830 13/10/2014 220140008145 VARIOS 8,42 8,422014 22604920

217 A INFOCAMPIÑA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO DEL RECICLAJE EN LA REVISTA 
LA CAMPIÑA

13/10/2014 20140002866 13/10/2014 220140008204 INFOCAMPIÑA SL 145,20 145,202014 22602920

25.253,66 25.253,66Total día: 13/10/2014

10.403.711,24Suma y sigue: 6.451.007,36 3.952.703,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

421

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CUARTEL GUARDIA CIVIL 
DEL 4º TRIMESTRE DEL 2.014

14/10/2014 20140002628 14/10/2014 220140007718 VARIOS 35.845,56 35.845,562014 91305011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CUARTEL GUARDIA CIVIL DEL 4º 

14/10/2014 20140002629 14/10/2014 220140007720 VARIOS 6.566,74 6.566,742014 33005011

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

14/10/2014 20140002630 14/10/2014 220140007722 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

217 A SARA GARCIA TORRUBIAN, POR EL 
APERITIVO DE P. CIVIL, GUARDIA CIVIL, 
POLICIA LOCAL, AUTORIDADES FIESTAS 

14/10/2014 20140002873 14/10/2014 220140008218 VARIOS 164,67 164,672014 2260908338

217 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL COTO DEL 
MES DE SEPTIEMBRE 2.014

14/10/2014 20140002883 14/10/2014 220140008238 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

001 A REPSOL BUTANO MARINA MORO, POR 
LA CARGA DE PROPANO PARA EL TALLER 
DE EMPLEO

14/10/2014 20140002902 14/10/2014 220140008276 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 121,00 121,002014 64002241

43.189,15 43.189,15Total día: 14/10/2014

10.446.900,39Suma y sigue: 6.494.196,51 3.952.703,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

422

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA DESPENSA, POR LA CARNICERIA DEL 
TALLER DE EMPLEO LA OLLA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

15/10/2014 20140002658 15/10/2014 220140007830 JUAN MARCOS PEREZ 82,58 82,582014 64002241

204 A LA DESPENSA, POR LOS PRODUCTOS 
DE CARNICERIA PARA LA PAELLA DE LOS 
JUBILADOS DE LA FIESTAS DE EL CASAR

15/10/2014 20140002725 15/10/2014 220140007964 JUAN MARCOS PEREZ 289,55 289,552014 2260915338

204 A LA ENTIDAD URBANISTICA DE 
CONSERVACION DE MONTECALDERON, 
POR LA RECAUDACION DEL MES DE 

15/10/2014 20140002733 15/10/2014 320140000530 VARIOS 1.995,68 1.995,6820503

218 A SUPERMERCADOSL COALVE, POR 
ALIMENTOS PARA LA PAELLA DE 
MESONES DEL DIA DE NTRA SRA DE LAS 

15/10/2014 20140002810 15/10/2014 220140008105 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 152,78 152,782014 2260905338

217 A ALAVES MONTAJES Y REALIZACION, 
POR PIEZAS PARA EL ESCENARIO

15/10/2014 20140002867 15/10/2014 220140008206 ALAVES MONTAJES Y REALIZACION SL 348,79 348,792014 21302169

217 A SUPERMERCADO COALVE, POR 
PRODUCTOS DE ALIMENTACION PARA EL 
TALLER LA OLLA  DEL MES DE AGOSTO

15/10/2014 20140002868 15/10/2014 220140008208 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 71,97 71,972014 64002241

15/10/2014 20140002869 15/10/2014 220140008210 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 290,83 290,832014 22610233

10.450.132,57Suma y sigue: 6.495.433,01 3.954.699,56

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

423

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A SUPERMERCADO COALVE, POR 
PRODUCTOS DE ALIMENTACION PARA LA 
VIVIENDA TUTELADA  DEL MES DE 

217 A ANGEL LUIS GARCIA PEREZ, POR EL 
SERVICIO DE GRUA PARA LA RETIRADA 
DEL VEHICULO 2589CNW

15/10/2014 20140002874 15/10/2014 220140008220 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A ANGEL LUIS GARCIA PEREZ, POR EL 
SERVICIO DE GRUA PARA LA RETIRADA 
DEL VEHICULO 8168DFD, POR EL PLAN DE 

15/10/2014 20140002875 15/10/2014 220140008222 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A SUPERMERCADO COALVE, POR 
PRODUCTOS DE ALIMENTACION PARA LA 
CALDERETA DE LAS FIESTAS DE 

15/10/2014 20140002877 15/10/2014 220140008226 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 184,20 184,202014 2260908338

1.995,681.517,50 3.513,18Total día: 15/10/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ENLACE A MOVILES 
DE LA POLICIA LOCAL DEL MES DE 

16/10/2014 20140002627 16/10/2014 220140007716 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 6,05 6,052014 2220002920

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
JULIO 2.014

16/10/2014 20140002692 16/10/2014 220140007898 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

11.732,04 11.732,042014 22708932

10.462.151,66Suma y sigue: 6.507.452,10 3.954.699,56

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

424

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 AL BBVA, POR LOS INTRESES DEL PLAN 
DE PAGO PAGO A PROVEEDORES II DEL 3º 
TRIMESTRES DEL 2.014

16/10/2014 20140002727 16/10/2014 220140007968 VARIOS 614,07 614,072014 33007011

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION DE LA ROTURA DE LA RED 
DE AGUA C/NAVAS 668 EL COTO

16/10/2014 20140002730 16/10/2014 220140007974 DASME CONTROL S.L. 260,00 54,60 314,602014 2210104161

54,6012.612,16 12.666,76Total día: 16/10/2014

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR EL COMBUSTIBLE DE 
LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA 1º 

17/10/2014 20140002636 17/10/2014 220140007734 ALMACENES LA ANTIGUA EL CASAR 665,75 665,752014 22103169

200 POR EL IMPORTE DEL IRPF DEL 3º 
TRIMESTRE DEL 2014

17/10/2014 20140002647 17/10/2014 320140000513 VARIOS 81.778,44 81.778,4420001

204 A FREMAP, POR EL PLAN DE PREVENCION 
DE RIESGOS LABORALES DEL MES DE 
AGOSTO A OCTUBRE DE 2.014

17/10/2014 20140002785 17/10/2014 220140008061 SOCIEDAD DE PREVENCION DE FREMAP S.L.U. 1.175,00 1.175,002014 22401920

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2.014

17/10/2014 20140002819 17/10/2014 220140008123 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 2.550,16 2.550,162014 21302169

10.549.249,68Suma y sigue: 6.512.717,08 4.036.532,60

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

425

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
JULIO 2.014

17/10/2014 20140002823 17/10/2014 220140008131 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 1.738,30 1.738,302014 21302169

218 A EDUARDO FLORES ESTEBAN, POR LA 
RETRIBUCIONES DE LOS FESTEJOS 
TAURINOS DE LAS FIESTA DE EL CASAR 

17/10/2014 20140002824 17/10/2014 220140008133 VARIOS 3.400,00 3.400,002014 2260915338

218 A ANTONIO GARCIA AINEDA, POR LA 
RETRIBUCIONES DE LOS PROFESIONALES 
TAURINOS DE LAS FIESTAS MESONES 

17/10/2014 20140002828 17/10/2014 220140008141 VARIOS 680,00 680,002014 2260908338

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE 2 
RECIBOS DEL CAI

17/10/2014 20140002829 17/10/2014 220140008143 VARIOS 3,63 3,632014 33101011

217 A ELECTRODOMESTICOS EL CASAR, POR 
UN CABLE PARA LA CAMARA DE FOTOS 
DEL AGENTE DE OBRAS

17/10/2014 20140002881 17/10/2014 220140008234 ELECTRODOMESTICOS EL CASAR SL 6,00 6,002014 22000920

81.778,4410.218,84 91.997,28Total día: 17/10/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON MES DE 

20/10/2014 20140002586 20/10/2014 220140007625 IBERDROLA 744,89 744,892014 22100165

10.555.822,50Suma y sigue: 6.519.289,90 4.036.532,60

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

426

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTICA DEL BAR DE LA PLAZA 
DEL 17/09/14 AL 15/10/14, PAGADA POR EL 

20/10/2014 20140002587 20/10/2014 220140007627 IBERDROLA 514,36 514,362014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 17/09/14 AL 15/10/14

20/10/2014 20140002588 20/10/2014 220140007629 IBERDROLA 329,91 329,912014 22610233

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 17/09/14 AL 15/10/14

20/10/2014 20140002589 20/10/2014 220140007631 IBERDROLA 338,38 338,382014 22611233

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LAS INSTALACIONES 

20/10/2014 20140002590 20/10/2014 220140007633 IBERDROLA 1.347,04 1.347,042014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR MES DE OCTUBRE

20/10/2014 20140002591 20/10/2014 220140007635 IBERDROLA 7.019,89 7.019,892014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
PUBLICOS MES DE OCTUBRE

20/10/2014 20140002592 20/10/2014 220140007639 IBERDROLA 4.116,25 4.116,252014 21202231

10.569.488,33Suma y sigue: 6.532.955,73 4.036.532,60

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

427

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DE AGUA DE LOS POZO DEL MES DE 

20/10/2014 20140002593 20/10/2014 220140007641 IBERDROLA 12.515,65 2.628,28 15.143,932014 2210104161

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES MES DE 

20/10/2014 20140002594 20/10/2014 220140007645 IBERDROLA 2.559,41 2.559,412014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO MES DE OCTUBRE

20/10/2014 20140002595 20/10/2014 220140007649 IBERDROLA 5.972,73 5.972,732014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 

20/10/2014 20140002596 20/10/2014 220140007654 IBERDROLA 3.134,75 3.134,752014 21201920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE LAS ESCUELAS DEPORTIAS DE 
MENORES DE 18 AÑOS DE LA TEMPORADA 

20/10/2014 20140002638 20/10/2014 220140007738 GENERALI SEGUROS S.A 1.701,40 1.701,402014 2260916341

204 A SAP OBRAS Y REFORMAS, POR EL 
ALQUILER DE LA NAVE DEL POLIGONO 
DEL MES DE OCTUBRE 2.014

20/10/2014 20140002681 20/10/2014 220140007876 S.A.P. OBRAS Y REFORMAS S.L. 300,00 300,002014 21201920

10.598.300,55Suma y sigue: 6.559.139,67 4.039.160,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

428

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FUENTE YAGÜE, POR HORGIGON PARA 
LA REPARACION DE AVERIA DE AGUA 
C/BURGOS EL COTO

20/10/2014 20140002682 20/10/2014 220140007878 FUENTE YAGÜE S.A. 199,50 41,90 241,402014 2210104161

204 A ROTULOS NORTE, POR HITOS

20/10/2014 20140002685 20/10/2014 220140007884 ROTULOS NORTE SL 629,20 629,202014 21001169

204 A ROTULOS NORTE, POR LOS TROFEOS 
DE LA PELOTA MANO, PLACA DEL 
PREGONERO DE LAS FIESTAS DE EL 

20/10/2014 20140002686 20/10/2014 220140007886 ROTULOS NORTE SL 706,64 706,642014 2260903338

204 A SAP OBRAS Y REFORMAS, POR EL 
ALQUILER DE LA NAVE DEL POLIGONO 
DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

20/10/2014 20140002702 20/10/2014 220140007918 S.A.P. OBRAS Y REFORMAS S.L. 300,00 300,002014 21201920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE AGOSTO

20/10/2014 20140002704 20/10/2014 220140007922 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A ROTULOS NORTE, POR CARTELES PARA 
AVISAR EL ACCESO AL SUELO DEL 
POLIDEPORTIVO

20/10/2014 20140002705 20/10/2014 220140007924 ROTULOS NORTE SL 157,30 157,302014 21205342

20/10/2014 20140002708 20/10/2014 220140007930 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

10.600.698,09Suma y sigue: 6.561.495,31 4.039.202,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

429

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE SEPTIEMBRE

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE AGOSTO

20/10/2014 20140002714 20/10/2014 220140007942 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE SEPTIEMBRE

20/10/2014 20140002715 20/10/2014 220140007944 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA 
SEGURIDAD SOCIAL DE LOS 
PROFESIONALES TAURINOS DE LAS 

20/10/2014 20140002743 20/10/2014 220140007979 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.119,00 1.119,002014 2260915338

204 POR LA SEGURIDAD SOCIAL DE LOS 
TOREROS DE LAS FIESTAS DE EL CASAR

20/10/2014 20140002744 20/10/2014 320140000560 VARIOS 192,00 192,0020030

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE 
DESATASCO  EN EL COLECTOR AVDA 
TALAMANCA, 1186 EL DIA 22/09/14

20/10/2014 20140002762 20/10/2014 220140008015 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

435,60 435,602014 2210110161

204 A POCESA, POR TRABAJOS DELIMPIEZA  
EN EL COLECTOR C/CNO VALDETORRES 
1148 EL DIA 19/09/14

20/10/2014 20140002763 20/10/2014 220140008017 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

453,75 453,752014 2210110161

10.604.834,44Suma y sigue: 6.565.439,66 4.039.394,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

430

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE 
VIDEOINSPECCION EN EL COLECTOR 
C/CNO VALDETORRES 1148 EL DIA 19/09/14

20/10/2014 20140002764 20/10/2014 220140008019 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

453,75 453,752014 2210110161

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA 
MESONES

20/10/2014 20140002820 20/10/2014 220140008125 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 38,79 38,792014 21008169

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR UNA 
LLAVE ALLEN PARA LA VIVIENDA 
TUTELADA

20/10/2014 20140002821 20/10/2014 220140008127 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 12,25 12,252014 22610233

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DE MESONES

20/10/2014 20140002822 20/10/2014 220140008129 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 87,85 87,852014 21008169

218 A TAUROVALTAJA, POR LA GESTION 
TAURINA DE LAS FIESTAS DE MESONES 
2.014

20/10/2014 20140002825 20/10/2014 220140008135 TAURO VALTAJA SL 363,00 363,002014 2260908338

218 A URBIOS, POR LA CERTIFICACIÓN  Nº 6 
DE LAS DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN 
CALLES ALCALDES DE LA VILLA 2013

20/10/2014 20140002845 20/10/2014 220141000368 URBIOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 1.900,37 1.900,372013 61903155

20/10/2014 20140002846 20/10/2014 220140008176 URBIOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 6.021,38 6.021,382014 61909155

10.613.711,83Suma y sigue: 6.574.317,05 4.039.394,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

431

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A URBIOS, POR PARTE DE LA 
CERTIFICACION Nº6 DE LA RENOVACION 
DEL ALCANTARRILLADO C/ALCALDES DE 

217 A ROSA Mª ROMERO SANCHEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

20/10/2014 20140002848 20/10/2014 120140000836 VARIOS 11,37 11,372014 115

217 A ALCADIA PLAZA, POR LA LIMONADA DE 
LA PAELLA DE LA FIESTAS DE EL CASAR

20/10/2014 20140002878 20/10/2014 220140008228 ALCADIA PLAZA S.L. 180,00 180,002014 2260915338

217 A ALCADIA PLAZAA, POR LA INVITACION A 
LA RONDALLA POR LA ACTUACION  DE LA 
FIESTAS DE EL CASAR

20/10/2014 20140002879 20/10/2014 220140008230 ALCADIA PLAZA S.L. 150,00 150,002014 2260915338

217 A ALCADIA PLAZA, POR LA INVITACION 
DEL PREGON  DE LA FIESTAS DE EL 
CASAR

20/10/2014 20140002880 20/10/2014 220140008232 ALCADIA PLAZA S.L. 97,80 97,802014 22601920

2.862,1856.211,21 59.073,39Total día: 20/10/2014

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

21/10/2014 20140002631 21/10/2014 220140007724 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

21/10/2014 20140002640 21/10/2014 220140007742 SIEMENS RENTING S.A. 865,03 865,032014 22000920

10.615.085,00Suma y sigue: 6.575.690,22 4.039.394,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

432

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SIEMENS RENTING, POR LA 
FACTURACION DEL COPIAS DE LA 
FOTOCOPIADORA DE INFORMACION Y 

204 A TALLERES EL CASAR, POR LA 
REPARACION DE LA BOMBA DE AGUA DEL 
NISSAN NAVARA 8118-GJY

21/10/2014 20140002680 21/10/2014 220140007874 TALLERES EL CASAR C.B. 56,24 56,242014 21401169

204 A A4COLORES, POR FOTOCOPIAS PARA 
PARTICIPACION CIUDADANA

21/10/2014 20140002683 21/10/2014 220140007880 A4COLORES C.B. 8,20 8,202014 22000920

204 A HNOS CELA,  POR EL MENAJE DE LA 
PAELLA  DE LA FIESTAS DE EL CASAR

21/10/2014 20140002684 21/10/2014 220140007882 VARIOS 218,68 218,682014 2260915338

204 A J DE LUZ, POR LOS TROFEOS DE  LA XII 
CARRERA POPULAR DE LAS FIESTAS DE 
EL CASAR

21/10/2014 20140002690 21/10/2014 220140007894 ARGENTI DIVERSI S.L. 423,50 423,502014 2260903338

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE SEPTIEMBRE 

21/10/2014 20140002696 21/10/2014 220140007906 DESCOMCASAR SL 508,20 508,202014 21001169

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES ENSERES Y 
BASURA DEL COTO DEL MES DE 

21/10/2014 20140002697 21/10/2014 220140007908 DESCOMCASAR SL 2.860,00 2.860,002014 21001169

10.619.159,82Suma y sigue: 6.579.765,04 4.039.394,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

433

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES ENSERES, 
BASURA Y RECHAZO  DEL MES DE 

21/10/2014 20140002698 21/10/2014 220140007910 DESCOMCASAR SL 11.000,00 11.000,002014 21007179

204 A COPY COLORS, POR MATERIAL DE 
OFICINA DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

21/10/2014 20140002712 21/10/2014 220140007938 A4COLORES C.B. 437,22 437,222014 22000920

204 A COPY COLORS, POR FOTOCOPIAS PARA 
EL DEPARTAMENTO DE OBRAS

21/10/2014 20140002717 21/10/2014 220140007948 A4COLORES C.B. 12,52 12,522014 22000920

204 A COPY COLORS, POR PAPEL Y 
CARTULINAS PARA LA BIBLIOTECA

21/10/2014 20140002718 21/10/2014 220140007950 A4COLORES C.B. 7,86 7,862014 22000920

204 A COPY COLORS, POR FOTOCOPIAS, 
SELLO , CARTULINAS Y PLASTIFICADOS

21/10/2014 20140002719 21/10/2014 220140007952 A4COLORES C.B. 290,02 290,022014 22000920

204 A HNOS NIETO C.B., POR LOS PREMIOS DE 
LA CARRERA POPULAR DE LA FIESTAS DE 
EL CASAR 2.014

21/10/2014 20140002721 21/10/2014 220140007956 VARIOS 41,57 41,572014 2260915338

204 A J DE LUZ, POR LOS TROFEOS DE LA 
COMPETICION DE NATACION Y FUTBOL 
SALA DE LAS FIESTAS DE EL CASAR

21/10/2014 20140002722 21/10/2014 220140007958 ARGENTI DIVERSI S.L. 320,65 320,652014 2260903338

10.631.269,66Suma y sigue: 6.591.874,88 4.039.394,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

434

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A IGNACIO ORTIZ DE ZARATE GALAN, POR 
LA REPARACION DEL DIENTE DE SU HIJO 
EN LAS ESCUELAS DEPORTIVAS, PAGADO 

21/10/2014 20140002739 21/10/2014 320140000548 VARIOS 60,00 60,0020508

218 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA VIA 
PUBLICA

21/10/2014 20140002827 21/10/2014 220140008139 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 654,03 654,032014 21001169

218 A MARIO CUADRADO MARTIN, POR LA 
INDEMNIZACION DE LA AVERIA DE LA RED 
DE AGUA C/SILVA Nº 3

21/10/2014 20140002841 21/10/2014 220140008167 VARIOS 6.000,00 6.000,002014 2210104161

60,0023.772,69 23.832,69Total día: 21/10/2014

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE OCTUBRE

22/10/2014 20140002632 22/10/2014 220140007726 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
ENSOBRADORA DE RECAUDACION DEL 4º 

22/10/2014 20140002646 22/10/2014 220140007756 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 1.007,66 1.007,662014 20601920

204 POR EL ANTICIPO DE LA NOMINA EXTRA 
DEL MES DE DICIEMBRE

22/10/2014 20140002648 22/10/2014 220140007809 VARIOS 300,00 300,002014 13011169

10.642.856,35Suma y sigue: 6.603.401,57 4.039.454,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

435

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PIMACLOR, POR PRODUCTOS DE CLORO 
PARA LA PISCINAS MUNICIPA

22/10/2014 20140002679 22/10/2014 220140007872 PIMACLOR S.L. 480,37 480,372014 21203342

204 A ALCARRIA VAL, POR LA INVITACION A  
LOS PELOTARIS DE LA PELOTA A MANO 
DE LAS FIESTAS PATRONALES

22/10/2014 20140002687 22/10/2014 220140007888 ALCARRIA VAL SL 269,00 269,002014 2260903338

204 A TROFEOS AGUER, POR EL TROFEO DEL 
LA COMPETICION DE LA LIEBRE MECANICA 
DE LA FIESTAS DE EL CASAR 2.014

22/10/2014 20140002688 22/10/2014 220140007890 TROFEOS AGHER  (ALEJANDRO AGUIRRE) 60,50 60,502014 2260903338

204 A CONDIS, POR PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION PARA LA PAELLA  DE LA 
FIESTAS DE EL CASAR

22/10/2014 20140002689 22/10/2014 220140007892 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 629,86 629,862014 2260915338

204 A GASOLINERA EL COTO, POR 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DEL MES 

22/10/2014 20140002691 22/10/2014 220140007896 GASOLINERA EL COTO S.L. 59,00 59,002014 22103169

204 A SEAMPTA, POR LA REVISION Y 
REPARACION DE LA ALARMA DE LA 
BIBLITECA

22/10/2014 20140002703 22/10/2014 220140007920 SEAMPSTA SL. 91,96 91,962014 21201920

22/10/2014 20140002711 22/10/2014 220140007936 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 36,60 36,602014 2260903338

10.644.483,64Suma y sigue: 6.605.028,86 4.039.454,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

436

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA TAHONA, POR BOLLOS PARA LAS 
FIESTAS DE EL CASAR 2.014

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE AGOSTO 
2.014

22/10/2014 20140002716 22/10/2014 220140007946 MOHAMED BEN ALLL 219,59 219,592014 22610233

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DEL 
TALLER DE EMPLEO LA OLLA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

22/10/2014 20140002720 22/10/2014 220140007954 MOHAMED BEN ALLL 20,24 20,242014 64002241

204 A FRUTERIA AYA, POR LOS PRODUCTOS 
DE ALIMENTACION DEL TALLER DE 
EMPLEO LA OLLA DEL MES DE 

22/10/2014 20140002723 22/10/2014 220140007960 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 51,61 51,612014 64002241

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR 
ABRIR CERRADURA ATASCADA AYTO, Y 
HACER HUECO CERROJO PLAZA DE 

22/10/2014 20140002729 22/10/2014 220140007972 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 55,00 55,002014 21201920

204 A SUMINISTROS TECNICOS DEPORTIVO, 
POR LA CERTIFICACION Nº1 UNICA DE LAS 
OBRAS DE PAVIMENTACION DEL 

22/10/2014 20140002787 22/10/2014 220140008067 SUMISNISTROS TECNICO DEPORTIVOSS.L.U. 39.736,40 39.736,402014 63202342

218 A RAYSA TOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL COTO DEL 
MES DE SEPTIEMBRE 2.014

22/10/2014 20140002826 22/10/2014 220140008137 RAYSAOUR S.L. 1.450,00 1.450,002014 47204441

10.686.016,48Suma y sigue: 6.646.561,70 4.039.454,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

437

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A MIREN ITZIAR GARCIA FARO, POR LA 
DEVOLUCION DE LAS TASAS DE LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS 2014

22/10/2014 20140002847 22/10/2014 120140000819 VARIOS 28,67 28,672014 32908

217 A MIGUEL ANGEL ESCRIBANO PEREDA, 
POR LA DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

22/10/2014 20140002849 22/10/2014 120140000837 VARIOS 39,89 39,892014 115

217 A ANTONIO DE LA MATA RIVAS, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

22/10/2014 20140002850 22/10/2014 120140000838 VARIOS 18,33 18,332014 115

217 A LUCIA ROS JIMENEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

22/10/2014 20140002851 22/10/2014 120140000839 VARIOS 19,35 19,352014 115

217 A Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL MES DE JUNIO Y 

22/10/2014 20140002876 22/10/2014 220140008224 Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ 180,74 180,742014 23000920

48.319,77 48.319,77Total día: 22/10/2014

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODA DE 17 LICENCIAS MS TERMINAL 
SERVER DEL MES DE OCTUBRE 2.014

23/10/2014 20140002641 23/10/2014 220140007744 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

10.686.402,20Suma y sigue: 6.646.947,42 4.039.454,78

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

438

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODA DE 15 LICENCIAS MS TERMINAL 
SERVER DEL MES DE OCTUBRE 2.014

23/10/2014 20140002642 23/10/2014 220140007746 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

204 A QUIMIVISA, PRO CLORO PARA LOS 
DEPOSITOS DE AGUA

23/10/2014 20140002694 23/10/2014 220140007902 QUIMIVISA SL 305,00 64,05 369,052014 2210105161

204 A JOSE DURAN TRINIDAD, POR LA 
COMPRA DE LIBROS DE LA BIBLITECA

23/10/2014 20140002695 23/10/2014 220140007904 VARIOS 49,22 49,222014 2260911332

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA 
DEL MES DE SEPTIEMBRE

23/10/2014 20140002706 23/10/2014 220140007926 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 19.084,00 19.084,002014 22611233

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE SEPTIEMBRE

23/10/2014 20140002707 23/10/2014 220140007928 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE SEPTIEMBRE

23/10/2014 20140002709 23/10/2014 220140007932 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

23/10/2014 20140002710 23/10/2014 220140007934 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

10.756.776,86Suma y sigue: 6.717.258,03 4.039.518,83

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

439

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE 

204 A CRISTINA NAVARRO SAN MARTIN, POR 
EL PAGO DUPLICADO DE LA FACTURA Nº 
979 DE LA BIBLIOTECA, DEVUELTO EN 

23/10/2014 20140002732 23/10/2014 320140000527 VARIOS 113,26 113,2620508

204 A TOMAS MUÑOZ RODRIGUEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2014

23/10/2014 20140002788 23/10/2014 120140000806 VARIOS 58,04 58,042014 115

217 A HENARES AL DIA, POR LA INSERCION DE 
PUBLICIDAD DE LAS FIESTAS DE EL 
CASAR

23/10/2014 20140002882 23/10/2014 220140008236 VARIOS 151,25 151,252014 2260915338

217 A ALMACENES LA ANTIGUA, POR 
MATERIALES DE CONSTRUCCION

23/10/2014 20140002885 23/10/2014 220140008242 ALMACENES LA ANTIGUA EL CASAR 96,10 96,102014 21001169

001 A DAVID GARCIA DE ROSAL, POR LA 
AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA DESPLAZAMIENTO

23/10/2014 20140002888 23/10/2014 220140008248 VARIOS 10,00 10,002014 48005231

001 A SONIA CANTOS PEREZ, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION DE VUELTA DE MADRID 
DEL INSTITUTO DE LA MUJER

23/10/2014 20140002900 23/10/2014 220140008272 VARIOS 10,07 10,072014 23110920

10.757.215,58Suma y sigue: 6.717.583,49 4.039.632,09

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

440

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

222 A MARGURSA IBERICA, POR LA 
CERTIFICACION UNICA DE LA NAVE 
C/AGRICULTORES, COMPENSACION 

23/10/2014 20140002960 23/10/2014 220140008628 VARIOS 56.992,07 56.992,072014 62100151

177,31127.726,88 127.904,19Total día: 23/10/2014

220 A URBANICSA, POR LA ELECTRICIDAD DEL 
MES DE ENERO DEL 2.010 PARA EL 
TALLER DE ATENCION A LA INFANCIA, 

24/10/2014 20140002538 24/10/2014 220141000334 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 101,04 101,042011 22621241

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE JULIO, 

24/10/2014 20140002539 24/10/2014 220141000336 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002010 48003233

220 A URBANICSA, POR PARTE  DEL ALQUILER 
DE LA VIVIENDA DE LA FAMILIA 
REALOJADA DE LAGO DEL JARAL DEL MES 

24/10/2014 20140002540 24/10/2014 220141000338 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.079,88 1.079,882010 48003233

220 A URBANICSA, POR PARTE  DEL ALQUILER 
DE LA VIVIENDA DE LA FAMILIA 
REALOJADA DE LAGO DEL JARAL DEL MES 

24/10/2014 20140002541 24/10/2014 220141000340 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 100,12 100,122010 22697231

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE 

24/10/2014 20140002542 24/10/2014 220141000342 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002010 22697231

10.817.848,69Suma y sigue: 6.778.216,60 4.039.632,09

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

441

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE 

24/10/2014 20140002543 24/10/2014 220141000344 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002010 22697231

220 A URBANICSA, POR AL ALOJAMIENTO DE 
LA FAMILIA DE LAGO DEL JARAL DEL MES 
DE DICIEMBRE, COMPENSACION

24/10/2014 20140002544 24/10/2014 220141000346 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002010 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA A LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE ENERO, 

24/10/2014 20140002545 24/10/2014 220141000348 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA A LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE FEBRERO, 

24/10/2014 20140002546 24/10/2014 220141000350 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILIA DE LAGO DEL 
JARAL DEL MES DE MARZO, 

24/10/2014 20140002547 24/10/2014 220141000352 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILIA DE LAGO DEL 
JARAL DEL MES DE ABRIL, 

24/10/2014 20140002548 24/10/2014 220141000354 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

10.824.928,69Suma y sigue: 6.785.296,60 4.039.632,09

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

442

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE MAYO, 

24/10/2014 20140002549 24/10/2014 220141000356 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE OCTUBRE, 

24/10/2014 20140002550 24/10/2014 220141000358 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DE LA 
VIVIENDA DE LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL DEL MES DE 

24/10/2014 20140002551 24/10/2014 220141000360 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DEL MES 
DE AGOSTO DE LA FAMILIA REALOJADA 
DE LAGO DEL JARAL, COMPENSACION

24/10/2014 20140002552 24/10/2014 220141000362 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DEL MES 
DE JULIO DE LA FAMILIA REALOJADA DE 
LAGO DEL JARAL, COMPENSACION

24/10/2014 20140002553 24/10/2014 220141000364 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

220 A URBANICSA, POR EL ALQUILER DEL MES 
DE JUNIO DE LA VIVIENDA DE LA FAMILIA 
REALOJADA DE LAGO DEL JARAL, 

24/10/2014 20140002554 24/10/2014 220141000366 URNANIZACION EL COTO SA(URBANICSA) 1.180,00 1.180,002011 48003233

10.832.008,69Suma y sigue: 6.792.376,60 4.039.632,09

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

443

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 4º 
TRIMESTRE DEL PRESTAMO DEL PLAN DE 
SANEAMIENTO

24/10/2014 20140002643 24/10/2014 220140007748 VARIOS 91.660,31 91.660,312014 91302011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL 4º TRIMESTRE DEL 
PRESTAMO DEL PLAN DE SANEAMIENTO

24/10/2014 20140002644 24/10/2014 220140007750 VARIOS 1.467,97 1.467,972014 33003011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLCION DE UN 
RECIBO DEL CENTRO DE DIA

24/10/2014 20140002842 24/10/2014 220140008169 VARIOS 1,82 1,822014 33101011

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LAS 
MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

24/10/2014 20140002907 24/10/2014 220140008286 VARIOS 16,75 16,752014 2269902231

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LAS 
MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

24/10/2014 20140002908 24/10/2014 220140008288 VARIOS 147,77 147,772014 2269902231

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
HALLOWEEN

24/10/2014 20140002909 24/10/2014 220140008290 VARIOS 29,10 29,102014 2260907337

001 A MEDIA MARK, POR LA PELICULA HOTEL 
TRANSILVANIA PARA PROYECTAR EN EL 
AUDITORIO

24/10/2014 20140002911 24/10/2014 220140008294 VARIOS 8,99 8,992014 2260907337

10.925.341,40Suma y sigue: 6.885.709,31 4.039.632,09

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

444

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A ZENTRAL CHINESSE, POR MATERIAL Y 
DISFRACES PARA HALLOWEEN

24/10/2014 20140002912 24/10/2014 220140008296 VARIOS 127,88 127,882014 2260907337

001 AL IES CAMPIÑA ALTA, POR LOS 
MATERIALES PARA LA ACTIVIDADES DE 
LOS PROYECTOS DEL CURSO 2.013/2014

24/10/2014 20140002919 24/10/2014 220140008310 VARIOS 297,51 297,512014 2260912232

111.559,14 111.559,14Total día: 24/10/2014

200 A ACENS TECNOLOGIA, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE OCTUBRE 

27/10/2014 20140002633 27/10/2014 220140007728 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 670,23 670,232014 22203920

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

27/10/2014 20140002634 27/10/2014 220140007730 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

200 A GUDAPINSA S.A., POR LA LIMPIEZA 
TRIMESTRAL DE LOS DEPOSITOS DE 
AGUA

27/10/2014 20140002635 27/10/2014 220140007732 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 1.300,00 273,00 1.573,002014 2210105161

200 A ESMUNAS, POR MATERIAL PARA LA 
REPACION DE LA RED DE AGUA

27/10/2014 20140002637 27/10/2014 220140007736 ESMUNAS S.A. 232,42 48,81 281,232014 2210104161

10.928.624,00Suma y sigue: 6.888.670,10 4.039.953,90

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

445

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GUDAPINSA S.A., POR 2º PAGO DEL 50% 
DE LA CAMPAÑA DEL CONTROL DE 
PLAGAS DE EL CASAR Y LAS 

27/10/2014 20140002639 27/10/2014 220140007740 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 2.783,00 2.783,002014 21001169

200 A ESCRIBANO MAPIPER, POR LA 
REPARACION DE LA DESBROZADORA Y 
SOPLADORA DE MESONES

27/10/2014 20140002645 27/10/2014 220140007752 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 94,45 94,452014 21008169

204 A BOREAL COMUNICACIONES, POR 
FOTOCOPIAS

27/10/2014 20140002693 27/10/2014 220140007900 BOREAL COMUNICACIONES  SL 17,68 17,682014 22000920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, PRO 
CABLE DE RED Y TARJETA PUERTOS USB

27/10/2014 20140002699 27/10/2014 220140007912 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 108,90 108,902014 22002920

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

27/10/2014 20140002700 27/10/2014 220140007914 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

27/10/2014 20140002701 27/10/2014 220140007916 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

27/10/2014 20140002724 27/10/2014 220140007962 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 16.018,81 16.018,812014 22612321

10.948.987,09Suma y sigue: 6.909.033,19 4.039.953,90

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

446

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
OCTUBRE DEL 2.014

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

27/10/2014 20140002728 27/10/2014 220140007970 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

204 A Mª ISABEL RINCO ARIAS, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2014

27/10/2014 20140002789 27/10/2014 120140000807 VARIOS 38,70 38,702014 115

204 A Mª MOSERRAT PEREZ CHICO, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2014

27/10/2014 20140002790 27/10/2014 120140000808 VARIOS 38,70 38,702014 115

204 A MARIANO TORINA CARPINTERO, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2014

27/10/2014 20140002791 27/10/2014 120140000809 VARIOS 57,45 57,452014 115

204 A Mª OLGA RAMOS ZAMORA, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2014

27/10/2014 20140002792 27/10/2014 120140000810 VARIOS 58,04 58,042014 115

204 A JOSE LUIS MARCOS GONZALEZ, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMVTM DEL 2014

27/10/2014 20140002793 27/10/2014 120140000811 VARIOS 32,58 32,582014 115

27/10/2014 20140002838 27/10/2014 220140008161 VARIOS 449,73 449,732014 33101011

10.950.312,29Suma y sigue: 6.910.358,39 4.039.953,90

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

447

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS INTERESES 
DE LA CUENTA DE RECAUDACION DE 
JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2.014

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

27/10/2014 20140002839 27/10/2014 220140008163 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 55.676,42 5.567,64 61.244,062014 2210101161

218 A LA JUNTA DE COMUNIDADES, POR EL 
PLAN ASTRA DEL TRANSPORTE 
INTERURBANO DE SEPTIEMBRE 2.013 A 

27/10/2014 20140002844 27/10/2014 220140008173 VARIOS 10.446,51 10.446,512014 47202441

001 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE LOCOMCION A AVILA AL SEMINARIO DE 
EFICIENCIA ENERGETICA ORGANIZADO 

27/10/2014 20140002905 27/10/2014 220140008282 VARIOS 95,56 95,562014 23110920

001 A PROTECCION SIN LIMITES, POR BUZOS 
IGNIFUGO PARA PROTECCION CIVIL

27/10/2014 20140002925 27/10/2014 220140008325 VARIOS 96,88 96,882014 21301134

001 A PROTECCION SIN LIMITES, POR FOCO 
RECARGABLE PARA PROTECCION CIVIL

27/10/2014 20140002926 27/10/2014 220140008328 VARIOS 74,00 74,002014 21301134

5.889,4590.613,06 96.502,51Total día: 27/10/2014

28/10/2014 20140002903 28/10/2014 220140008278 VARIOS 107,16 107,162014 23110920

11.022.376,46Suma y sigue: 6.976.854,92 4.045.521,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

448

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A ISAAC SANCHEZ PAREJA, POR LA DIETA 
DE LOCOMCION A ALBACETE AL CURSO 
"INSTRUCCION DE ATESTADOS POR 

001 A EUROTRANS TRADE, POR MATERIALES 
PARA LAS ACTIVIDADES DE HALLOWEEN

28/10/2014 20140002920 28/10/2014 220140008312 VARIOS 28,60 28,602014 2260902337

001 A EUROTRANS TRADE, POR MATERIAL 
PARA HALLOWEEN PARA EL CENTRO 
JOVEN

28/10/2014 20140002921 28/10/2014 220140008314 VARIOS 11,60 11,602014 2260902337

001 A DULCINEA , POR COMPRA DE MATERIAL 
PARA EL CENTRO JOVEN PARA 
HALLOWEEN

28/10/2014 20140002922 28/10/2014 220140008316 VARIOS 6,25 6,252014 2260902337

001 A UNIDED SHIELD NATIONAL, POR 
CAMISAS TECNICAS DE BICOLOR AZUL 
NARANJA PARA PROTECCION CIVIL

28/10/2014 20140002924 28/10/2014 220140008322 VARIOS 190,00 190,002014 21301134

001 A BRICOMYL, POR MATERIAL DE 
HALLOWEEN PARA EL CENTRO JOVEN

28/10/2014 20140002928 28/10/2014 220140008334 BRICOMYL 1,85 1,852014 2260902337

345,46 345,46Total día: 28/10/2014

29/10/2014 20140002831 29/10/2014 220140008147 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 337,59 337,592014 21001169

11.022.952,35Suma y sigue: 6.977.430,81 4.045.521,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

449

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR EL 
CAMBIO DE CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE SEPTIEMBRE 

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR EL 
CAMBIO DE CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE AGOSTO 2.014

29/10/2014 20140002832 29/10/2014 220140008149 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 525,14 525,142014 21001169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
HORAS DE MAQUINA PARA LA VIA PUBLICA

29/10/2014 20140002833 29/10/2014 220140008151 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 1.277,76 1.277,762014 21001169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
HORAS DE MAQUINA PARA LA VIA 
PUBLICOA DEL MES DE SEPTIEMBRE DE  

29/10/2014 20140002834 29/10/2014 220140008153 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 842,16 842,162014 21001169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
HORAS DE MAQUINA PARA LA VIA 
PUBLICOA DEL MES DE JULIO DE  2.014

29/10/2014 20140002835 29/10/2014 220140008155 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 929,28 929,282014 21001169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR EL 
CAMBIO DE CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE JULIO DE  2.014

29/10/2014 20140002836 29/10/2014 220140008157 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 600,16 600,162014 21001169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
MATERIALES PARA DE DEPURADORA DE 
LA EDAR DEL COTO

29/10/2014 20140002837 29/10/2014 220140008159 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 2.873,75 2.873,752014 2210111161

11.030.000,60Suma y sigue: 6.984.479,06 4.045.521,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

450

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

29/10/2014 20140002840 29/10/2014 220140008165 VARIOS 11,66 11,662014 33101011

217 A J.J CONTROL DE PLAGAS, POR EL 
SERVICIO DE DESRATIZACION DE LA 
DEPURADORA DEL COTO

29/10/2014 20140002884 29/10/2014 220140008240 VARIOS 300,08 300,082014 2210111161

001 A Mª PIEDAD GARRO GARCIA, POR NOTA 
SIMPLE INFORMATIVA DEL REGISTRO DE 
LA PROPIEDAD Nº3

29/10/2014 20140002915 29/10/2014 220140008302 VARIOS 43,63 43,632014 22604920

001 A Mª PIEDAD GARRO GARCIA, POR NOTA 
SIMPLE INFORMATIVA DEL REGISTRO DE 
LA PROPIEDAD Nº3

29/10/2014 20140002916 29/10/2014 220140008304 VARIOS 43,63 43,632014 22604920

001 A Mª PIEDAD GARRO GARCIA, POR NOTA 
SIMPLE INFORMATIVA DEL REGISTRO DE 
LA PROPIEDAD Nº3

29/10/2014 20140002917 29/10/2014 220140008306 VARIOS 43,63 43,632014 22604920

227 TRASPASO DE FONDO DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DE LA CAJA 
RURAL A 31/12/13

29/10/2014 20140002929 215,98 215,9850001

215,987.828,47 8.044,45Total día: 29/10/2014

11.030.659,21Suma y sigue: 6.984.921,69 4.045.737,52

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

451

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE OCTUBRE 2.014

30/10/2014 20140002556 30/10/2014 220140007560 VARIOS 166.673,62 166.673,62MULTIAPLICACIÓN

204 POR EL ANTICIPO DE LA NOMINA EXTRA 
DEL MES DE DICIEMBRE 2.014

30/10/2014 20140002557 30/10/2014 220140007563 VARIOS 1.000,00 1.000,002014 13003932

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL 
TALLER DE EMPLEO DEL MES DE 
OCTUBRE 2.014

30/10/2014 20140002558 30/10/2014 220140007566 VARIOS 10.487,32 10.487,322014 64002241

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE SEPTIEMBRE, TC OCTUBRE

30/10/2014 20140002560 30/10/2014 320140000510 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 11.933,36 11.933,3620030

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

30/10/2014 20140002603 30/10/2014 220140007668 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

204 A ANTONIO EMILIO VEREDA PALOMINO, 
POR LOS HONORARIOS DEL 
PROCURADOR CONTRA PALOMA BRAVO 

30/10/2014 20140002781 30/10/2014 220140008053 ANTONIO EMILIO VEREDA PALOMINO 1.031,40 1.031,402014 22604920

30/10/2014 20140002782 30/10/2014 220140008055 BRICOMYL 555,52 555,522014 21302169

11.222.896,55Suma y sigue: 7.165.225,67 4.057.670,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

452

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A BRICOMYL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA DEL MES DE SEPTIEMBRE 
2.014

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA DE FANGOS DEL DIA 3 Y 12 DE 
SEPTIEMBRE Y SUMINISTRO 5 UDS DE 

30/10/2014 20140002783 30/10/2014 220140008057 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 508,20 508,202014 2210111161

204 A EDITORIAL PLANETA, POR LA COMPRA 
DE LIBROS PARA LA BIBLIOTECA

30/10/2014 20140002784 30/10/2014 220140008059 VARIOS 790,00 790,002014 2260911332

001 A CORREOS Y TELEGRAFOS, POR EL 
ENVIO DE UN BUROFAX A ACTIVIDADES Y 
CONSTRUCCIONES CIVILES

30/10/2014 20140002910 30/10/2014 220140008292 VARIOS 28,07 28,072014 22201920

001 A CASTILLA LA MANCHA, POR LAS 
TARIFAS DE LA COMPROBACION DE 
CONTADOES

30/10/2014 20140002923 30/10/2014 220140008319 VARIOS 7,79 7,792014 2210102161

11.933,36181.638,04 193.571,40Total día: 30/10/2014

204 A Mª JESUS RODRIGUEZ SAÑUDO, POR 
PARTE DEL PAGO DE LA NOMINA EXTRA 
DE DICIEMBRE 2010

31/10/2014 20140002555 31/10/2014 320140000505 VARIOS 337,78 337,7840001

31/10/2014 20140002559 31/10/2014 220140007568 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 36.786,95 36.786,952014 16000920

11.261.355,34Suma y sigue: 7.203.346,68 4.058.008,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

453

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE DE LA 
NOMINA DEL MES DE SEPTIEMBRE, TC 

200 A LA SS L, POR LA SS A CARGO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL TALLER EMPLEO DE 
LA NOMINA DEL MES DE SEPTIEMBRE, TC 

31/10/2014 20140002561 31/10/2014 220140007571 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.559,88 1.559,882014 64002241

218 A ANDRES ZAPATA MARTIN, POR 
INDEMNIZACION DE LOS DAÑOS 
SUFRIDOS EN SU VEHICULO EN EL 

31/10/2014 20140002843 31/10/2014 220140008171 VARIOS 1.459,02 1.459,022014 2260915338

217 A DANIEL ESCUDERO PEREDA, POR LA 
DEVOLUCION DEL IMPUESTO DE 
VEHICULOS DEL 2.014

31/10/2014 20140002852 31/10/2014 120140000840 VARIOS 18,90 18,902014 115

217 A BAZAR LA CAMPIÑA, POR PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA

31/10/2014 20140002887 31/10/2014 220140008246 BAZAR LA CAMPIÑA C.B. 185,05 185,05MULTIAPLICACIÓN

001 A MOHAMMEMED EZZITI, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA 
ACUDIR A CITAS DE SALUD MENTAL

31/10/2014 20140002904 31/10/2014 220140008280 VARIOS 50,00 50,002014 48005231

001 A AUTOCARES MARIN COLMENERO, POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE A SELAS 
DEL GRUPO DE TEATRO LOS PIRATAS DE 

31/10/2014 20140002906 31/10/2014 220140008284 AUTOCARES MARIN COLMENERO S.L. 345,00 345,002014 2260907337

11.264.973,19Suma y sigue: 7.206.964,53 4.058.008,66

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

454

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A Mª TERESA LUCAS LEON, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A UCEDA A LA REUNION 
DE ZONA DE LAS TRABAJADORAS 

31/10/2014 20140002918 31/10/2014 220140008308 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

218 A LA CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO, POR LA MULTA D-26657/S

31/10/2014 20140002930 31/10/2014 220140008416 VARIOS 10.000,01 10.000,012014 2210113161

218 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

31/10/2014 20140002931 79.378,03 79.378,0350001

218 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

31/10/2014 20140002932 180.114,70 180.114,7050001

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

31/10/2014 20140002933 45.194,48 45.194,4850001

207 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

31/10/2014 20140002934 103.615,87 103.615,8750001

206 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

31/10/2014 20140002935 65.139,72 65.139,7250001

31/10/2014 20140002936 1.992,38 1.992,3850001

11.750.419,78Suma y sigue: 7.216.975,94 4.533.443,84

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

455

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

206 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

219 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

31/10/2014 20140002937 71.459,08 71.459,0850001

219 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/10/2014

31/10/2014 20140002938 90,00 90,0050001

547.322,0450.416,21 597.738,25Total día: 31/10/2014

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL POZO 
C/GENOVA 212 EL COTO DEL 19/08/14 AL 

01/11/2014 20140002952 01/11/2014 220140008518 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 583,17 122,47 705,642014 2210104161

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EL COTO DEL 19/08/14 AL 

01/11/2014 20140002953 01/11/2014 220140008520 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 429,96 429,962014 22100165

200 A GENERALI SEGUROS,POR EL SEGURO 
DEL VEHICULO DEL 19/10/14 AL 19/10/15 
NISAN NAVARA 7293 FWV DE 

01/11/2014 20140003021 01/11/2014 220140008765 GENERALI SEGUROS S.A 706,26 706,262014 21301134

200 A EDEN SPRING, POR LAS BOTELLAS DE 
AGUA DE LAS OFICINAS MUNCIPALES DEL 
MES DE SEPTIEMBRE 2.014

01/11/2014 20140003022 01/11/2014 220140008767 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 129,80 129,802014 22000920

11.823.940,52Suma y sigue: 7.218.825,13 4.605.115,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

456

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE NOVIEMBRE

01/11/2014 20140003023 01/11/2014 220140008769 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VEHICULO  INDUSTRIAL E3494-BBL DEL 
27/10/04 AL 27/10/15

01/11/2014 20140003024 01/11/2014 220140008771 GENERALI SEGUROS S.A 424,24 424,242014 22400920

122,472.279,43 2.401,90Total día: 01/11/2014

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE DE LA 
NOMINA DEL MES DE SEPTIEMBRE, TC 

03/11/2014 20140002942 03/11/2014 220140008471 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 23.666,57 23.666,572014 16000920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 SEPTIEMBRE 

03/11/2014 20140002961 03/11/2014 220140008630 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 259,43 259,432014 2220002920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DEL 
TALLER DE EMPLEO DEL 18 DE 

03/11/2014 20140002962 03/11/2014 220140008632 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 73,56 73,562014 64002241

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
NOVIEMBRE

03/11/2014 20140003017 03/11/2014 220140008757 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

11.848.418,28Suma y sigue: 7.243.302,89 4.605.115,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

457

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE NOVIEMBRE

03/11/2014 20140003018 03/11/2014 220140008759 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE NOVIEMBRE

03/11/2014 20140003019 03/11/2014 220140008761 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL MES DE 
NOVIEMBRE DE 2.014

03/11/2014 20140003020 03/11/2014 220140008763 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

217 A ALBERTO PEÑA LUIS, POR LA 
DEVOLUCION DE INGRESOS INDEBIDOS 
DE IBI URBANA 2014

03/11/2014 20140003187 03/11/2014 120140000895 VARIOS 86,02 86,022014 113

001 A PABLO SANZ PEREZ, POR LA DIETA DE 
LOCOMOCION DEL MES DE OCTUBRE 
2.014

03/11/2014 20140003192 03/11/2014 220140009129 PABLO SANZ PEREZ 103,30 103,302014 23110920

24.377,53 24.377,53Total día: 03/11/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DEL CUARTEL 
DE LA POLICIA LOCAL DEL MES DE 

04/11/2014 20140002943 04/11/2014 220140008490 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 334,29 334,292014 2220001920

11.849.082,58Suma y sigue: 7.243.967,19 4.605.115,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

458

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
COMSUMO DE TELEFONO DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL MES DE NOVIEMBRE 2.014

04/11/2014 20140002944 04/11/2014 220140008492 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 92,92 92,922014 22610233

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
COMSUMO DE TELEFONO DE LOS 
ASCENSORES DE LOS COLEGIOS DEL MES 

04/11/2014 20140002945 04/11/2014 220140008494 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 52,65 52,652014 21202231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
COMSUMO DE TELEFONO DE LA 
BIBLIOTECA DEL MES DE NOVIEMBRE 

04/11/2014 20140002946 04/11/2014 220140008496 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 145,86 145,862014 22200231

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LOS 
ASCENSORES DE LOS COLEGIOS DEL MES 

04/11/2014 20140002947 04/11/2014 220140008498 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 60,55 60,552014 21201920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA LINEA 
ADSL DEL CENTRO JOVEN DEL MES DE 

04/11/2014 20140002948 04/11/2014 220140008500 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,02 51,022014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
COMSUMO DE TELEFONO DEL 
POLIDEPORTIVO DEL MES DE NOVIEMBRE 

04/11/2014 20140002949 04/11/2014 220140008502 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 93,62 93,622014 22200342

11.849.579,20Suma y sigue: 7.244.463,81 4.605.115,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

459

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
COMSUMO DE TELEFONO DEL CENTRO DE 
LA MUJER DEL MES DE NOVIEMBRE 2.014

04/11/2014 20140002950 04/11/2014 220140008504 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR EL 
COMSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE II DEL MES DE 

04/11/2014 20140002951 04/11/2014 220140008506 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 565,52 565,522014 22200231

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR LA 
CONSUMO DE TELEFONO DEL AYTO, FAX, 
JUZGADO, FRANQUED DEL 17 

04/11/2014 20140002963 04/11/2014 220140008634 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 955,50 955,502014 2220001920

200 A TELEFONICA DE ESPAÑA, POR LA 
CONSUMO DE TELEFONO DE LA 
CENTRALITA SEDE I DEL 17 SEPTIEMBRE 

04/11/2014 20140002964 04/11/2014 220140008636 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.697,01 1.697,012014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL RENTING DE LA 
COMPRA DE LOS OREDENADORES DEL 
MES DE DICIEMBRE 2014

04/11/2014 20140002965 04/11/2014 220140008638 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL VEHICULO 2002-FGW DE LA MOTO 
PIAGGIO VESPA X9 DEL 31/10/14 AL 

04/11/2014 20140003015 04/11/2014 220140008753 GENERALI SEGUROS S.A 344,97 344,972014 22400920

11.854.306,41Suma y sigue: 7.249.191,02 4.605.115,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

460

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL VEHICULO 2008-FGW DE LA MOTO 
PIAGGIO VESPA X9 DEL 31/10/14 AL 

04/11/2014 20140003016 04/11/2014 220140008755 GENERALI SEGUROS S.A 367,35 367,352014 22400920

204 A CALOR ERBI, POR PELLET DE MADERA 
PARA LA CALEFACCION DEL COLEGIO DE 
LOS ARENALES

04/11/2014 20140003113 04/11/2014 220140008974 CALOR ERBI S.L. 5.541,80 5.541,802014 21202231

218 A EL BROCHAZO, POR MATERIAL DE 
PINTURA PARA LA VIA PUBLICA

04/11/2014 20140003128 04/11/2014 220140009002 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 1.903,73 1.903,732014 21001169

218 A PAPELERIOA KWY, POR MATERIAL DE 
OFICINA

04/11/2014 20140003132 04/11/2014 220140009010 PAPELERIA KIWI FOTOGRAFIA 182,20 182,202014 22000920

217 A INFOCAMPIÑA, POR LA INSERCION DEL 
ANUNCIO "INFORMACION SOBRE EL 
SERVICIO DE RECADACION"

04/11/2014 20140003178 04/11/2014 220140009103 INFOCAMPIÑA SL 145,20 145,202014 22602920

218 A BBVA, POR LOS INTERESES DEL PLAN 
DE PAGO A PROVEEDORES I, DEL 3º 
TRIMESTRE DE 2.014

04/11/2014 20140003215 04/11/2014 220140009195 VARIOS 28.401,57 28.401,572014 33007011

42.099,97 42.099,97Total día: 04/11/2014

11.890.848,26Suma y sigue: 7.285.732,87 4.605.115,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

461

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE DOS ALTAS NUEVAS ALTAS DE 
PROTECCION CIVIL

05/11/2014 20140003010 05/11/2014 220140008743 GENERALI SEGUROS S.A 52,25 52,252014 21301134

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR EL COMBUSTIBLES 
VEHICULOS OFICIALES 2º QINCENA 

05/11/2014 20140003011 05/11/2014 220140008745 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

515,81 515,812014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR ACEITE PARA EL 
TRACTOR

05/11/2014 20140003012 05/11/2014 220140008747 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 60,00 60,002014 21401169

200 A CAESA ESMUNAS, POR LA COMPRA Y 
VERIFICACION DE CONTADORES

05/11/2014 20140003013 05/11/2014 220140008749 ESMUNAS S.A. 810,76 170,26 981,022014 2210102161

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

05/11/2014 20140003014 05/11/2014 220140008751 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE OCTUBRE

05/11/2014 20140003092 05/11/2014 220140008934 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

05/11/2014 20140003093 05/11/2014 220140008936 MOHAMED BEN ALLL 260,98 260,982014 22610233

11.894.173,47Suma y sigue: 7.288.887,82 4.605.285,65

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

462

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

204 A HNOS CELA, POR MENAJE Y 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA EL 
TALLER DE EMPLEO LA OLLA

05/11/2014 20140003094 05/11/2014 220140008938 HNOS CELA 59,80 59,802014 64002241

204 A FUENTE YAGÜE, POR HORMIGON PARA 
LA VIA PUBLICA

05/11/2014 20140003095 05/11/2014 220140008940 FUENTE YAGÜE S.A. 206,91 206,912014 21001169

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION CON MEDIOS ELECTRO 
ACUSTICOS DE ROTURAS OCULTAS EN LA 

05/11/2014 20140003096 05/11/2014 220140008942 DASME CONTROL S.L. 260,00 54,60 314,602014 2210104161

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE LIMPIEZA 
EN EL COLECTOR GENERAL DEL DIA 
14/10/14 C/RIO LOZOYA 169

05/11/2014 20140003097 05/11/2014 220140008944 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

272,25 272,252014 2210110161

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

05/11/2014 20140003098 05/11/2014 220140008946 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

7.416,49 7.416,492014 22708932

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE NOVIEMBRE

05/11/2014 20140003099 05/11/2014 220140008948 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

11.904.243,52Suma y sigue: 7.298.903,27 4.605.340,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

463

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 AL AMPA I.E.S. JUAN GARCIA VALDEMORA, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
EDUCATIVAS DEL 2.014

05/11/2014 20140003100 05/11/2014 220140008950 VARIOS 884,83 884,832014 48002321

204 AL CONDIS, POR LOS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

05/11/2014 20140003101 05/11/2014 220140008952 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 393,18 393,182014 22610233

204 A ARNAIZ CONSULTORES, POR PLAN 
SEGURI DEL PROYECTO DE LA 
RENOVACION RED SANEAMIENTO Y 

05/11/2014 20140003102 05/11/2014 220141000373 ARNAIZ CONSULTORES S.L. 813,85 813,852011 48005233

204 A CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ, POR 
LA CARNICERIA DELA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

05/11/2014 20140003103 05/11/2014 220140008954 CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ S.C. 252,41 252,412014 22610233

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

05/11/2014 20140003104 05/11/2014 220140008956 JESUS MORAN DORREGO 58,62 58,622014 22610233

204 A LA GASOLINERA EL COTO, POR EL 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 1º QUINCENA OCTUBR

05/11/2014 20140003105 05/11/2014 220140008958 GASOLINERA EL COTO S.L. 111,94 111,942014 22103169

11.906.758,35Suma y sigue: 7.301.418,10 4.605.340,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

464

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR 
TABLEROS Y CABALLETES

05/11/2014 20140003106 05/11/2014 220140008960 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 456,29 456,292014 21001169

204 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
COMISION DE RECARGA DE LA 
FRANQUEADORA DEL DIA 02/04/14

05/11/2014 20140003107 05/11/2014 220140008962 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A FUENTE YAGÜE, POR HORMIGON PARA 
LAS VIAS PUBLICAS

05/11/2014 20140003108 05/11/2014 220140008964 FUENTE YAGÜE S.A. 174,24 174,242014 21001169

204 A POCESA , POR TRABAJOS DE LIMPIEZA 
TUBULAR EN LA RED DE SANEAMIENTO 
C/BURGOS 3691

05/11/2014 20140003109 05/11/2014 220140008966 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

181,50 181,502014 2210110161

204 A POCESA , POR TRABAJOS DE LIMPIEZA 
TUBULAR EN LA CTRA FUENTE EL SAZ

05/11/2014 20140003110 05/11/2014 220140008968 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

453,75 453,752014 2210110161

204 A ROTULOS NORTE, POR PLACAS FOTO 
LUMINISCENTES PARA EL CENTRO DE DIA

05/11/2014 20140003111 05/11/2014 220140008970 ROTULOS NORTE SL 115,19 115,192014 22611233

204 A RAQUEL MARTINEZ GOMEZ, POR LA 
REPRESENTACION TEATRAL "AUSTRALIA" 
EN LA BIBLIOTECA EL DIA 24/10/14

05/11/2014 20140003112 05/11/2014 220140008972 VARIOS 366,03 366,032014 2260904332

11.908.513,22Suma y sigue: 7.303.172,97 4.605.340,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

465

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A PITENY BOWES ESPAÑA, POR LA 
RECARGA DE LA FRANQUEADORA

05/11/2014 20140003114 05/11/2014 220140008976 VARIOS 1.500,00 1.500,002014 22201920

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
RECOGIDA DE ESCOMBROS DEL COTO 
DEL MES DE AGOSTO DE  2.014

05/11/2014 20140003129 05/11/2014 220140009004 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 1.422,96 1.422,962014 21001169

218 A TALLERES SOLMAN,POR REPARCION DE 
PERSIANA Y MANILLA DEL COLEGIO DEL 
COTO

05/11/2014 20140003130 05/11/2014 220140009006 TALLERES SOLMAN SL. 411,40 411,402014 21202231

218 A ALBERTO LOZANO FERNANDEZ, POR LA 
COLOCACION DE PERSIANAS 
VENECIANAS Y RAPARACION RAMPA 

05/11/2014 20140003131 05/11/2014 220140009008 ALBERTO LOZANO FERNANDEZ 1.010,35 1.010,352014 21201920

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

05/11/2014 20140003133 05/11/2014 220140009012 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE OCTUBRE

05/11/2014 20140003134 05/11/2014 220140009014 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

05/11/2014 20140003171 05/11/2014 220140009088 TALLERES SOLMAN SL. 106,48 106,482014 22612321

11.918.886,90Suma y sigue: 7.313.546,65 4.605.340,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

466

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A TALLERES SOLMAN,POR LA SUSTITICION 
DE LA CERRADURA DEL CAI ROTO POR 
ROBO, RECLAMADA AL SEGURO

001 A FERNANDO MAYA BERMUDEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOELDO AL 
CURSO DE NUEVAS TECNICAS DE 

05/11/2014 20140003213 05/11/2014 220140009172 VARIOS 48,64 48,642014 23110920

224,8627.862,42 28.087,28Total día: 05/11/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA LIQUIDACION DE 
LA NOMINA DEL PLAN DE EMPLEO  DEL 
MES  DE NOVIEMBRE 2014

06/11/2014 20140002940 06/11/2014 220140008467 VARIOS 402,31 402,312014 64004241

200 A LA ASOCIACION AYUDALE A CAMINAR, 
POR LA CUOTA DE SOCIO DEL 2.014

06/11/2014 20140003025 06/11/2014 220140008781 VARIOS 150,25 150,252014 48015232

200 A 1&1 INTERNET, POR LA CUOTA 
TRIMESTRAL DEL HOSTING 
AYUNTAMIENTODEELCASR.ES DEL 

06/11/2014 20140003029 06/11/2014 220140008791 1&1 INTERNET ESPAÑA SLU 82,44 82,442014 22203920

204 A SUMA EUROPEA DE SERVICIOS, POR 
LAS ACTUACIONES MUSICALES E 
INFANTILES LOS DIAS 6-7, 12-13-14 

06/11/2014 20140003084 06/11/2014 220140008918 SUMA EUROPEA DE SERVICIOS S.L. 5.499,99 5.499,992014 2260915338

06/11/2014 20140003085 06/11/2014 220140008920 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 2.238,50 2.238,502014 61907155

11.927.309,03Suma y sigue: 7.321.968,78 4.605.340,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

467

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR 
LOS HONORARIOS TECNICOS DEL 
PROYECTO  DE LAS OBRAS DEL 

204 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
SEPTIEMBRE 2.014

06/11/2014 20140003086 06/11/2014 220140008922 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 59,95 59,952014 22610233

204 A GESFRIO, POR LOS PRODUCTOS 
CONGELADOS DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

06/11/2014 20140003087 06/11/2014 220140008924 GESFRIO SA 225,04 225,042014 22610233

204 A FLORALBIR, POR UNA CORONA DEL 
FLORES POR EL FALLECIMIENTO DE 
CANDIDO LOPEZ

06/11/2014 20140003088 06/11/2014 220140008926 FLORALBIR 160,00 160,002014 22601920

204 A PINTURAS ESCUDERO, POR PINTURAL 
PARA LAS FACHADAS DEL CAMPO DE 
FUTBOL

06/11/2014 20140003089 06/11/2014 220140008928 PINTURAS ESCUDERO C.B. 781,96 781,962014 21205342

204 A CARPINTERO GIL, POR TOALLAS DE 
LAVAVO PARA LA VIVIENDA TUTELADA

06/11/2014 20140003090 06/11/2014 220140008930 VARIOS 33,30 33,302014 22610233

204 A ZENOON, POR 4 AURICULARES 
INALAMBRICOS

06/11/2014 20140003091 06/11/2014 220140008932 VARIOS 672,76 672,762014 22000920

11.929.242,04Suma y sigue: 7.323.901,79 4.605.340,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

468

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE OCTUBRE

06/11/2014 20140003135 06/11/2014 220140009016 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

218 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

06/11/2014 20140003136 06/11/2014 220140009018 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

218 A SANEAMIENTOS MARIAN, POR LA 
INSTALACION DE FUENTE EN EL COLEGIO 
DEL COTO

06/11/2014 20140003137 06/11/2014 220140009020 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 228,30 228,302014 21202231

218 A INDUSTRIAL JUNO, POR PINTURA DE 
SEÑALIZACION BLANCA PARA EL CAMPO 
DE FUTBOL

06/11/2014 20140003168 06/11/2014 220140009082 INDUSTRIAS JUNO S.A. 1.040,60 1.040,602014 21205342

001 A CESAR JIMENEZ PALOS, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA AL 
PLAN CLIME

06/11/2014 20140003193 06/11/2014 220140009131 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

280,0015.429,68 15.709,68Total día: 06/11/2014

218 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO CITROEN C 
15 6184-CFH

07/11/2014 20140003138 07/11/2014 220140009022 DAVID NAVARRO MARTIN 481,81 481,812014 21401169

11.935.127,03Suma y sigue: 7.329.506,78 4.605.620,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

469

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA EN LA VIA 
PUBLICA

07/11/2014 20140003179 07/11/2014 220140009105 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 205,82 205,822014 21001169

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO CITROEN 
C-15 GU-9043-I

07/11/2014 20140003180 07/11/2014 220140009107 DAVID NAVARRO MARTIN 136,92 136,922014 21401169

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO SUZUKI 
SANTANA 300 9774-FNT

07/11/2014 20140003181 07/11/2014 220140009109 DAVID NAVARRO MARTIN 160,00 160,002014 21401169

001 A TALLERES MORENO, POR AGUAZAR 
PUNTEROS

07/11/2014 20140003190 07/11/2014 220140009125 MANUEL MORENO CORONADO(TALLERES 
MORENO)

27,81 27,812014 21302169

001 POR MANZANAS DEL PASAJE DEL TERROR 
DE HALL0WEEN

07/11/2014 20140003194 07/11/2014 220140009133 VARIOS 2,71 2,712014 2260907337

001 POR AGUA PARA LOS FIGURANTES DEL 
PASAJE DEL TERROR DE HALLOWEEN

07/11/2014 20140003195 07/11/2014 220140009135 VARIOS 28,20 28,202014 2260907337

001 A BARBARA RUIZ SANCHEZ, POR BOBINAS 
DE HILOS PARA COSER LOS DISFRACES 
DE HALLOWEEN

07/11/2014 20140003196 07/11/2014 220140009137 VARIOS 11,50 11,502014 2260907337

11.935.699,99Suma y sigue: 7.330.079,74 4.605.620,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

470

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A ZENTRAL CHINESSE, POR LOS 
DISFRACES Y DECORACION PARA 
HALLOWEEN

07/11/2014 20140003197 07/11/2014 220140009139 VARIOS 45,95 45,952014 2260907337

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA 
MANUALIDADES

07/11/2014 20140003198 07/11/2014 220140009141 VARIOS 27,21 27,212014 2260907337

001 A GRAN BAZAR EL CASAR POR MATERIAL, 
PARA MATERIAL PARA MANUALIDADES Y 
HALLOWEEN

07/11/2014 20140003201 07/11/2014 220140009147 VARIOS 26,35 26,352014 2260907337

001 A GRAN BAZAR EL CASAR POR MATERIAL, 
PARA MATERIAL PARA MANUALIDADES Y 
HALLOWEEN

07/11/2014 20140003202 07/11/2014 220140009149 VARIOS 5,70 5,702014 2260907337

001 A GRAN BAZAR EL CASAR POR MATERIAL, 
PARA MATERIAL PARA MANUALIDADES Y 
HALLOWEEN

07/11/2014 20140003203 07/11/2014 220140009151 VARIOS 29,65 29,652014 2260907337

001 A CASA AÑIL DECORACION, PARA TELAS 
PARA LOS DISFRACES DE HALLOWEEN

07/11/2014 20140003204 07/11/2014 220140009153 CASA AÑIL DECORACION S.L. 71,91 71,912014 2260907337

1.261,54 1.261,54Total día: 07/11/2014

11.935.906,76Suma y sigue: 7.330.286,51 4.605.620,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

471

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE NOVIEMBRE 2014

10/11/2014 20140003006 10/11/2014 220140008735 VARIOS 1.069,27 1.069,272014 91301011

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CAMPO DE FUTBOL DEL MES DE 

10/11/2014 20140003007 10/11/2014 220140008737 VARIOS 53,68 53,682014 33001011

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE HOGAR LA VIVIENDA DE POZO NUEVO 
DEL 06/11/04 AL 06/11/15

10/11/2014 20140003008 10/11/2014 220140008739 GENERALI SEGUROS S.A 119,33 119,332014 22400920

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE OCTUBRE

10/11/2014 20140003009 10/11/2014 220140008741 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LOS ARENALES

10/11/2014 20140003139 10/11/2014 220140009024 ANGEL PORTERO S.L. 34,85 34,852014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA SUSTITUCION 
DE FAROLES EN EL PASEO DE LA ERMITA 
DESTROZADO POR ACTOS VANDALICOS

10/11/2014 20140003140 10/11/2014 220140009026 ANGEL PORTERO S.L. 306,13 306,132014 2211202165

11.937.506,96Suma y sigue: 7.331.886,71 4.605.620,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

472

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 

10/11/2014 20140003141 10/11/2014 220140009028 ANGEL PORTERO S.L. 144,76 144,762014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DE LAS 

10/11/2014 20140003142 10/11/2014 220140009030 ANGEL PORTERO S.L. 87,89 87,892014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DE 

10/11/2014 20140003143 10/11/2014 220140009032 ANGEL PORTERO S.L. 267,06 267,062014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE ENCHUFES AUXILIARES EN EL CENTRO 
DE LA MUJER

10/11/2014 20140003144 10/11/2014 220140009034 ANGEL PORTERO S.L. 279,00 279,002014 21201920

218 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE EL CASAR

10/11/2014 20140003145 10/11/2014 220140009036 ANGEL PORTERO S.L. 469,10 469,102014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LAS PANTALLAS DE LUZ DEL INTERIOR 
DEL AYUNTAMIENTO

10/11/2014 20140003146 10/11/2014 220140009038 ANGEL PORTERO S.L. 52,38 52,382014 21201920

11.938.807,15Suma y sigue: 7.333.186,90 4.605.620,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

473

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MES DE SEPTIEMBRE 2.014

10/11/2014 20140003147 10/11/2014 220140009040 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

217 A ACRISTALAMIENTOS ESTEBAN, POR LA 
REPARACION DE ESPEJPO Y VENTANAS 
EN EL POLIDEPORTIVO, POR ACTOS 

10/11/2014 20140003182 10/11/2014 220140009111 ACRISTALAMIENTOS ESTABAN CB 338,80 338,802014 21205342

6.022,19 6.022,19Total día: 10/11/2014

001 A VIKING, POR LA PAPEL PARA LA 
FOTOCOPIADORA

11/11/2014 20140003205 11/11/2014 220140009155 OFFICE DEPOT SL (VIKING DIRECT) 46,95 46,952014 22000920

46,95 46,95Total día: 11/11/2014

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE NOVIEMBRE

12/11/2014 20140003005 12/11/2014 220140008733 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

204 A LA CONSEJERIA DE FOMENTO, POR LA 
LIQUIDACION DEL PLAN ASTRA DEL 
01/09/12 AL 31/08/13

12/11/2014 20140003083 12/11/2014 220141000371 VARIOS 11.274,75 11.274,752013 22301441

204 A JESUS ALONSO CRISTOBAL, POR EL 
PRESTAMO CONCEDIDO

12/11/2014 20140003117 12/11/2014 320140000600 VARIOS 1.000,00 1.000,0010050

11.957.815,65Suma y sigue: 7.351.195,40 4.606.620,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

474

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SOLUCIONES A.C.R., POR LOS 
REDACTORES ESTANDAR PARA EL 
VEHICULO DEL CENTRO DE DIA

12/11/2014 20140003122 12/11/2014 220140008989 VARIOS 366,62 366,622014 22611233

204 AVIKING OFICE DEPOT, POR PAPEL PARA 
LA FOTOCOPIADORA

12/11/2014 20140003123 12/11/2014 220140008992 OFFICE DEPOT SL (VIKING DIRECT) 657,27 657,272014 22000920

001 A CRUZ ROJA, POR LA COMPRA DE 
LOTERIA PARA NAVIDAD

12/11/2014 20140003200 12/11/2014 220140009145 VARIOS 30,00 30,002014 2269902231

1.000,0015.893,64 16.893,64Total día: 12/11/2014

204 A ROTULOS NORTE, POR EL TABLON DE 
ANUNCIO DEL HOGAR DEL JUBILADO Y 
CARTEL PARA EL PARQUE DE LOS 

13/11/2014 20140003079 13/11/2014 220140008910 ROTULOS NORTE SL 121,00 121,00MULTIAPLICACIÓN

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE OCTUBRE

13/11/2014 20140003080 13/11/2014 220140008912 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A SERGIO JIMENEZ DE LA MORENA, POR 
LA REALIZACION DE SPOTS MUNICIPALES 
PARA LA EXHIBICION EN LA PANTALLA 

13/11/2014 20140003081 13/11/2014 220140008914 VARIOS 121,00 121,002014 22602920

11.960.907,99Suma y sigue: 7.354.287,74 4.606.620,25

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

475

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A TODOSTRIMG, POR EL CONTRATO PARA 
ESCUCHAR LA RADIO A TRAVES DE LA 
PAGINA WEB MUNICIPAL DEL MES DE 

13/11/2014 20140003082 13/11/2014 220140008916 VARIOS 38,72 38,722014 20801491

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DEL MES DE OCTUBRE DEL 
POLIGONO LA LLAVE

13/11/2014 20140003118 13/11/2014 320140000603 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,38 4,3820510

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DEL MES DE OCTUBRE DE 
MONTECALDERON

13/11/2014 20140003119 13/11/2014 320140000606 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

67,09 67,0920503

204 A LA ENTIDAD URBANISTICA DE 
CONSERVACION DE MONTECALDERON, 
POR LA RECAUDACION DEL MES DE 

13/11/2014 20140003120 13/11/2014 320140000609 VARIOS 457,04 457,0420503

001 A RAQUEL CRISTINA BRIZUELA, POR LA 
DEVOLUCION DE INGRESOS INDEBIDOS 
DE PLACA DE VADO

13/11/2014 20140003188 13/11/2014 120140000896 VARIOS 32,50 32,502014 331

001 A CORREOS Y TELEGRAFOS, POR EL 
ENVIO DE UN BUROFAX A OTAPSA

13/11/2014 20140003199 13/11/2014 220140009143 VARIOS 31,42 31,422014 22201920

528,512.141,09 2.669,60Total día: 13/11/2014

11.961.539,14Suma y sigue: 7.354.390,38 4.607.148,76

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

476

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL COTO DEL 
MES DE OCTUBRE 2.014

14/11/2014 20140003150 14/11/2014 220140009046 RAYSAOUR S.L. 1.398,00 1.398,002014 47204441

1.398,00 1.398,00Total día: 14/11/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ENLACE A MOVILES 
DE LA CENTRALITA DE LA POLICIA LOCAL 

17/11/2014 20140003003 17/11/2014 220140008729 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 6,05 6,052014 2220002920

200 A ESMUNAS, PRO MATERIALES PARA LA 
REPARACION Y CONSERVACION DE LA 
RED DE AGUA

17/11/2014 20140003004 17/11/2014 220140008731 ESMUNAS S.A. 471,46 99,01 570,472014 2210104161

204 A OTAPSA, POR LAS ALTAS DE 
INSPECCION DE BIENES INMUEBLES

17/11/2014 20140003076 17/11/2014 220140008904 OTAPSA S.L 4.446,60 4.446,602014 2279902920

204 A OTAPSA, POR LAS ALTAS DE 
INSPECCION DE BIENES INMUEBLES

17/11/2014 20140003077 17/11/2014 220140008906 OTAPSA S.L 6.286,58 6.286,582014 2279902920

204 A OTAPSA, POR LAS ALTAS DE 
INSPECCION DE BIENES IMMUEBLES

17/11/2014 20140003078 17/11/2014 220140008908 OTAPSA S.L 5.111,04 5.111,042014 2279902920

17/11/2014 20140003148 17/11/2014 220140009042 ANGEL PORTERO S.L. 31.521,05 6.619,42 38.140,472014 2210106161

12.017.498,35Suma y sigue: 7.403.631,16 4.613.867,19

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

477

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA BOMBA DEL POZO AVDA DE LOS 
MAESTROS POR LA TORMENTA DEL 21/06, 

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
EN LOS DEPOSITOS DE AGUA Y EN 
DEPORADORA DE LA EDAR

17/11/2014 20140003149 17/11/2014 220140009044 ANGEL PORTERO S.L. 766,86 98,82 865,68MULTIAPLICACIÓN

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE DOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE 

17/11/2014 20140003161 17/11/2014 220140009068 VARIOS 3,63 3,632014 33101011

217 A TALLERES SOLMAN, POR REJILLAS Y 
CHAPAS PARA EL ALCANTARILLADO

17/11/2014 20140003177 17/11/2014 220140009101 TALLERES SOLMAN SL. 268,62 268,622014 2210110161

6.817,2548.881,89 55.699,14Total día: 17/11/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL 

18/11/2014 20140002966 18/11/2014 220140008641 IBERDROLA 876,58 876,582014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 15/10/14 AL 13/11/14

18/11/2014 20140002967 18/11/2014 220140008644 IBERDROLA 348,59 348,592014 22610233

18/11/2014 20140002968 18/11/2014 220140008647 IBERDROLA 368,43 368,432014 22611233

12.020.229,88Suma y sigue: 7.406.263,87 4.613.966,01

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

478

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 15/10/14 AL 13/11/14

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
CENTRO JOVEN

18/11/2014 20140002977 18/11/2014 220140008677 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 1.194,21 1.194,212014 21001169

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
CENTRO DE ASOCIACIONES

18/11/2014 20140002996 18/11/2014 220140008715 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 190,86 190,862014 21201920

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA LA CALEFACCION DEL 
AYUNTAMIENTO

18/11/2014 20140002997 18/11/2014 220140008717 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 725,25 725,252014 21201920

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

18/11/2014 20140002998 18/11/2014 220140008719 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOIL PARA LA CALEFACCION DEL 
COLEGIO MAESTROS DE EL CASAR

18/11/2014 20140002999 18/11/2014 220140008721 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 2.953,97 2.953,972014 21202231

18/11/2014 20140003000 18/11/2014 220140008723 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 650,47 650,472014 21205342

12.026.135,82Suma y sigue: 7.412.169,81 4.613.966,01

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

479

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOIL PARA LA CALEFACCION DE LOS 
VESTUARIOS DEL CAMPO DE FUTBOL

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR EL COMBUSTIBLE DE 
LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA 1º 

18/11/2014 20140003001 18/11/2014 220140008725 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

663,96 663,962014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA 
DE EL CASAR, POR ACEITE

18/11/2014 20140003002 18/11/2014 220140008727 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 33,50 33,502014 21401169

204 AL BBVA, POR EL PAGO DE LOS 
INTERESES DEL PLAN DE AJUSTE, PAGO 
PROVEEDORES I, DEL 4º TRIMESTRE DEL 

18/11/2014 20140003075 18/11/2014 220140008902 VARIOS 21.125,13 21.125,132014 33007011

204 POR EL PAGO DUPLICADO DE UNA 
TRANFERENCIA DE IBERCAJA, 
RETROCEDIDA DICIEMBRE

18/11/2014 20140003124 18/11/2014 320140000612 VARIOS 21.125,13 21.125,1320508

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GATOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE UN 
RECIBO DEL CENTRO DE DIA DEL MES DE 

18/11/2014 20140003166 18/11/2014 220140009078 VARIOS 1,82 1,822014 33101011

21.125,1329.323,95 50.449,08Total día: 18/11/2014

19/11/2014 20140002970 19/11/2014 220140008659 IBERDROLA 1.965,28 1.965,282014 22100165

12.071.050,64Suma y sigue: 7.435.959,50 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

480

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO15/10/14 AL 14/11/14 DE LOS 

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INTALACIONES DEPORTIVAS DEL 14/10/14 

19/11/2014 20140002971 19/11/2014 220140008662 IBERDROLA 1.727,16 1.727,162014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 14/10/14 AL 13/11/14

19/11/2014 20140002972 19/11/2014 220140008665 IBERDROLA 2.365,63 2.365,632014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL 14/10/14 AL 

19/11/2014 20140002973 19/11/2014 220140008668 IBERDROLA 4.232,36 4.232,362014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL 14/10/14 AL 

19/11/2014 20140002974 19/11/2014 220140008671 IBERDROLA 4.164,97 4.164,972014 22100165

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIA DE MONICA FERRARIO DEL 15/11/14 
AL 15/11/15

19/11/2014 20140002984 19/11/2014 220140008691 GENERALI SEGUROS S.A 92,85 92,852014 22400920

19/11/2014 20140002985 19/11/2014 220140008693 GENERALI SEGUROS S.A 92,42 92,422014 22400920

12.083.726,03Suma y sigue: 7.448.634,89 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

481

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE AIDA ZARATE CHECA DEL 
15/11/14 AL 15/11/15

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE DOLORES PEREZ BRAVO DEL 
15/11/14 AL 15/11/15

19/11/2014 20140002986 19/11/2014 220140008695 GENERALI SEGUROS S.A 91,33 91,332014 22400920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE LOURDES TAMAYO 
RODRIGUEZ DEL 15/11/14 AL 15/11/15

19/11/2014 20140002987 19/11/2014 220140008697 GENERALI SEGUROS S.A 182,83 182,832014 22400920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE CESAR AUGUSTO JIMENEZ 
PALOS DEL 15/11/14 AL 15/11/15

19/11/2014 20140002988 19/11/2014 220140008699 GENERALI SEGUROS S.A 159,32 159,322014 22400920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE BLANCA DEBON BARBERO 
DEL 15/11/14 AL 15/11/15

19/11/2014 20140002989 19/11/2014 220140008701 GENERALI SEGUROS S.A 143,02 143,022014 22400920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE JOSE ENRIQUE CLEMENTE 
MALLEBRERA DEL 15/11/14 AL 15/11/15

19/11/2014 20140002990 19/11/2014 220140008703 GENERALI SEGUROS S.A 140,03 140,032014 22400920

19/11/2014 20140002991 19/11/2014 220140008705 GENERALI SEGUROS S.A 139,96 139,962014 22400920

12.084.582,52Suma y sigue: 7.449.491,38 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

482

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE JAVIER ANTONIO LOPEZ 
GARCIA DEL 15/11/14 AL 15/11/15

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DE VIDA DE JAVIER ANTONIO LOPEZ 
GARCIA DEL 15/11/14 AL 15/11/15

19/11/2014 20140002992 19/11/2014 220140008707 GENERALI SEGUROS S.A 104,17 104,172014 22400920

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA EL COLEGIO MAESTROS 
DE EL CASAR

19/11/2014 20140002993 19/11/2014 220140008709 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 3.047,45 3.047,452014 21202231

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOIL PARA LA CALEFACCION DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

19/11/2014 20140002994 19/11/2014 220140008711 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 5.364,19 5.364,192014 22610233

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DE 17 TERMINAL SERVER DEL 
MES DE NOVIEMBRE

19/11/2014 20140002995 19/11/2014 220140008713 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIO 
DEL 17/09/14 AL 14/11/14

19/11/2014 20140003030 19/11/2014 220140008811 IBERDROLA 5.652,88 5.652,882014 21202231

19/11/2014 20140003073 19/11/2014 220140008898 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

12.106.661,83Suma y sigue: 7.471.570,69 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

483

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
OCTUBRE

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE OCTUBRE

19/11/2014 20140003074 19/11/2014 220140008900 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

218 A Mª CARMEN LOPEZ GARCIA, POR 
PINTURA VIAL

19/11/2014 20140003151 19/11/2014 220140009048 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 785,05 785,052014 21001169

218 A Mª JESUS GARCIA RIVAS, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA 
GASOIL

19/11/2014 20140003152 19/11/2014 220140009050 VARIOS 350,00 350,002014 48005231

43.055,77 43.055,77Total día: 19/11/2014

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
COLECTIVO DE VIDA DE LOS CONCEJALES 
DEL 15/11/14 AL 15/11/15

20/11/2014 20140002975 20/11/2014 220140008673 GENERALI SEGUROS S.A 4.857,88 4.857,882014 22400920

204 A GASOLINERA EL COTO, POR EL 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA DEL MES 

20/11/2014 20140003060 20/11/2014 220140008872 GASOLINERA EL COTO S.L. 113,55 113,552014 22103169

20/11/2014 20140003061 20/11/2014 220140008874 ROTULOS NORTE SL 90,75 90,752014 21205342

12.117.203,31Suma y sigue: 7.482.112,17 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

484

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ROTULOS NORTE, POR PLANTILLAS DE 
ALUMINIIO CON LA SILUETA DE UNA 
BICICLETA PARA LAS INSTALACIONES 

204 A INDITEC, POR EL DESBROCE DE 
PARCELAS NO MUNICIPALES EN EL CASAR

20/11/2014 20140003062 20/11/2014 220140008876 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 10.008,91 10.008,912014 21005179

204 A BRICOMIL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA DEL MES DE OCTUBRE 2014

20/11/2014 20140003063 20/11/2014 220140008878 BRICOMYL 124,40 124,402014 21302169

204 A LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE 
LAS COLINAS, POR LA SUBVENCION POR 
EL CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA 

20/11/2014 20140003064 20/11/2014 220140008880 VARIOS 1.426,57 1.426,572014 2211202165

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
INSTALACION DE INTERRUTOR DE NIVEL Y 
DE FUENTE DE ALIMENTACION DE LA 

20/11/2014 20140003065 20/11/2014 220140008882 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 363,00 363,002014 2210111161

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
REPARACION DE LA BOMBA 
CENTRIFUGADORA DE LA DEPURADORA 

20/11/2014 20140003066 20/11/2014 220140008884 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.774,73 1.774,732014 2210111161

204 A J DE LUZ, POR TROFEOS DE FIN DE 
TEMPORADA DE LAS EDM DE GIMNASIA 
RITMICA

20/11/2014 20140003067 20/11/2014 220140008886 ARGENTI DIVERSI S.L. 647,35 647,352014 2260916341

12.131.548,27Suma y sigue: 7.496.457,13 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

485

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

20/11/2014 20140003068 20/11/2014 220140008888 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE OCTUBRE

20/11/2014 20140003069 20/11/2014 220140008890 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE OCTUBRE

20/11/2014 20140003070 20/11/2014 220140008892 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DEL COTO 
DEL MES DE OCTUBRE

20/11/2014 20140003071 20/11/2014 220140008894 INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA SL 230,14 230,142014 21202231

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE OCTUBRE

20/11/2014 20140003072 20/11/2014 220140008896 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

218 A ANGEL PORTERO,POR LOS MATERIALES 
DE LA REVISION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR

20/11/2014 20140003153 20/11/2014 220140009052 ANGEL PORTERO S.L. 367,55 367,552014 2211202165

12.183.951,48Suma y sigue: 7.548.860,34 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

486

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A ANGEL PORTERO,POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA ALUMBRADO PUBLICO C/LAS 
NAVAS

20/11/2014 20140003154 20/11/2014 220140009054 ANGEL PORTERO S.L. 1.547,65 1.547,652014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO,POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA ALUMBRADO PUBLICO AVDA 
TALAMANCA 985

20/11/2014 20140003155 20/11/2014 220140009056 ANGEL PORTERO S.L. 1.155,04 1.155,042014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO,POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA PARA EL ALUMBRADO PUBLICO 
C/GENOVA 236

20/11/2014 20140003156 20/11/2014 220140009058 ANGEL PORTERO S.L. 1.457,11 1.457,112014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL CAMBIO DE 
FAROLA C/CIUDAD REAL 1597

20/11/2014 20140003157 20/11/2014 220140009060 ANGEL PORTERO S.L. 544,55 544,552014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR EL CAMBIO DE 
FAROLA C/RIO LOZOYA

20/11/2014 20140003158 20/11/2014 220140009062 ANGEL PORTERO S.L. 87,12 87,122014 2211202165

218 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE FAROLAS DEL COLEGIO VERDE

20/11/2014 20140003159 20/11/2014 220140009064 ANGEL PORTERO S.L. 279,04 279,042014 21202231

76.880,86 76.880,86Total día: 20/11/2014

21/11/2014 20140002982 21/11/2014 220140008687 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

12.189.090,96Suma y sigue: 7.553.999,82 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

487

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DE 15 TERMINAL SERVER DEL 
MES DE NOVIEMBRE

21/11/2014 20140002983 21/11/2014 220140008689 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

204 A SERUNIUN, POR LAS BECAS DE 
COMEDOR DEL COLEGIO DEL COTO Y 
MAESTROS DE EL CASAR DEL MES DE 

21/11/2014 20140003056 21/11/2014 220140008864 SERUNION S.A. 4.533,35 4.533,352014 48006321

204 A COPY COLORES & PAPER, POR COPIAS 
DE PLANOS

21/11/2014 20140003057 21/11/2014 220140008866 A4COLORES C.B. 22,94 22,942014 22000920

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALES DEL MES DE OCTUBRE

21/11/2014 20140003058 21/11/2014 220140008868 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO  DEL MES DE OCTUBRE 
2014

21/11/2014 20140003059 21/11/2014 220140008870 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 19.241,04 19.241,042014 22611233

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS 
ACTIVIDADES DE ANIMACION 

21/11/2014 20140003127 21/11/2014 220140009000 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 27,65 27,652014 2260907337

12.213.414,46Suma y sigue: 7.578.323,32 4.635.091,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

488

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A AGUAS CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
CONSUMO DE AGUA DEL MES DE 
OCTUBRE 2.014

21/11/2014 20140003165 21/11/2014 220140009076 AGUAS CASTILLA LA MANCHA 34.267,00 3.426,70 37.693,702014 2210101161

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
OCTUBRE 2.014

21/11/2014 20140003167 21/11/2014 220140009080 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 1.291,47 1.291,472014 21302169

217 A DE LA FUENTE GARCIA S.L., POR LA 
EJECUCION DEL AVAL DEL CONTRATO DE 
ARRENDAMIENTO SOCIAL A JUAN 

21/11/2014 20140003174 21/11/2014 220140009095 VARIOS 329,03 329,032014 48005231

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR LA 
REPARACION DEL PINCHAZO Y 
ANTICONGELANTES DE LA CITROEN C-15

21/11/2014 20140003175 21/11/2014 220140009097 DAVID NAVARRO MARTIN 85,11 85,112014 21401169

217 A DAVID NAVARRO MARTIN, POR EL 
CAMBIO DE NEUMATICOS SEAT INCA 
2357-BVJ

21/11/2014 20140003176 21/11/2014 220140009099 DAVID NAVARRO MARTIN 144,26 144,262014 21401169

217 A ALINA GARAGEA, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA 
GESTION DE LOS PASAPORTES DE SUS 

21/11/2014 20140003183 21/11/2014 220140009113 VARIOS 300,00 300,002014 48005231

3.426,7060.809,34 64.236,04Total día: 21/11/2014

12.253.258,03Suma y sigue: 7.614.740,19 4.638.517,84

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

489

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DE AGUA DE LOS POZOS

24/11/2014 20140002969 24/11/2014 220140008656 IBERDROLA 14.355,41 3.014,64 17.370,052014 2210104161

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR LA 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
FRANQUEADORA DE INFORMACION Y 

24/11/2014 20140002976 24/11/2014 220140008675 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 680,19 680,192014 20601920

200 A ESCRIBANO MAPIPER, POR ACEITA 
LUBRICANTE PARA MESONES

24/11/2014 20140002981 24/11/2014 220140008685 ESCRIBANO MAPIPER S.L. 33,19 33,192014 21008169

204 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA  DE  LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
OCTUBRE 2.014

24/11/2014 20140003045 24/11/2014 220140008842 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 64,10 64,102014 22610233

204 A SUPERMERCADO COALVE, POR 
PRODUCTOS DE ALIMENTACION PARA LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 

24/11/2014 20140003047 24/11/2014 220140008846 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 424,38 424,382014 22610233

204 A PUERTO BUS, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE A UCEDA DEL TALLER DE 
EMPLEO LA OLLA

24/11/2014 20140003048 24/11/2014 220140008848 VARIOS 264,00 264,002014 64002241

24/11/2014 20140003049 24/11/2014 220140008850 CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ S.C. 410,75 410,752014 22610233

12.272.504,69Suma y sigue: 7.630.972,21 4.641.532,48

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

490

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ, POR 
LA CARNICERIA DE  LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL MES DE OCTUBRE 2.014

204 A CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ, POR 
LA CARNICERIA DEL MES DE OCTUBRE 
DEL TALLER DE EMPLEO LA OLLA

24/11/2014 20140003050 24/11/2014 220140008852 CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ S.C. 109,33 109,332014 64002241

204 A EUROHIGIENE, POR LA COMPRA DE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA LA 
VIVIENDA TUTELADA

24/11/2014 20140003051 24/11/2014 220140008854 EUROHIGIENE S.L. 426,04 426,042014 22610233

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
HIGIENE PARA EL COLEGIO DEL COTO

24/11/2014 20140003052 24/11/2014 220140008856 EUROHIGIENE S.L. 101,47 101,472014 21202231

204 A DESCOMCASAR, POR EL SERVICIO DE 
TRATAMIENTO DE PODAS DEL MES DE 
OCTUBRE 2.014

24/11/2014 20140003053 24/11/2014 220140008858 DESCOMCASAR SL 11.000,00 11.000,002014 21007179

204 A DESCOMCASAR, POR EL SERVICIO DE 
TRATAMIENTO DE LOS CONTENEDORES 
DEL MERCADILLO DEL MES DE OCTUBRE 

24/11/2014 20140003054 24/11/2014 220140008860 DESCOMCASAR SL 726,00 726,002014 21001169

204 A AMPA IES J.G. VALDEMORA, POR LA 
SUBVENCION PARA PROOYECTORES DE 
VIDEO

24/11/2014 20140003055 24/11/2014 220140008862 VARIOS 568,10 568,102014 48002321

12.285.435,63Suma y sigue: 7.643.903,15 4.641.532,48

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

491

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A SANEAMIENTO MARIAN, POR LOS 
MATERIALES PARA LA REPARACION DE 
AVERIAS EN LA RED DEL AGUA

24/11/2014 20140003162 24/11/2014 220140009070 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 69,47 14,59 84,062014 2210104161

218 A SANEAMIENTO MARIAN, POR LOS 
MATERIALES PARA LA REPARACION DE 
AVERIAS EN LA RED DEL AGUA

24/11/2014 20140003163 24/11/2014 220140009072 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 205,08 43,07 248,152014 2210104161

218 A SANEAMIENTO MARIAN, POR LOS 
MATERIALES PARA LA REPARACION DE 
AVERIAS EN EL COLEGIO DEL COTO

24/11/2014 20140003164 24/11/2014 220140009074 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 568,48 568,482014 21202231

218 A MANUEL RODRIGUEZ COCA, POR LA 
INDEMNIZACION DE LOS DAÑOS 
SUFRIDOS DURANTE EL ENCIRRO POR EL 

24/11/2014 20140003169 24/11/2014 220140009084 VARIOS 505,92 505,922014 2260915338

218 PAGADO DE MAS POR LA CAJA RURAL EN 
EL PAGO DE UN CHEQUE 42.7398808.2

24/11/2014 20140003172 24/11/2014 220140009091 VARIOS 0,24 0,242014 33101011

3.072,3030.512,15 33.584,45Total día: 24/11/2014

200 A THYSSENKRUPP ELEVADORES, POR LA 
REPARACION DEL ASCENSOR DEL 
COLEGIO DEL COTO, PASADA AL SEGURO

25/11/2014 20140002978 25/11/2014 220140008679 THYSSENKRUPP ELEVADORES SL 1.754,50 1.754,502014 21202231

12.288.596,98Suma y sigue: 7.647.006,84 4.641.590,14

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

492

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ESMUNAS, POR MATERIALES PARA LA 
REPARACION Y CONSERVACION DE LA 
RED DE AGUA

25/11/2014 20140002979 25/11/2014 220140008681 ESMUNAS S.A. 69,92 14,68 84,602014 2210104161

200 A ESMUNAS, POR MATERIALES PARA LA 
REPARACION Y CONSERVACION DE LA 
RED DE AGUA

25/11/2014 20140002980 25/11/2014 220140008683 ESMUNAS S.A. 403,44 84,72 488,162014 2210104161

218 A FRANCISCO LASO FAUCHA, POR 
MATERIALES DE CONSTRUCCION

25/11/2014 20140003160 25/11/2014 220140009066 FRANCISCO LASO FAUCHA 749,23 749,232014 21001169

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA PARA LA 
VIA PUBICA

25/11/2014 20140003173 25/11/2014 220140009093 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 254,10 254,102014 21001169

217 A BANESTO, POR EL MANTENIMIENTO DE 
LA CUENTA DEL SANTANDER

25/11/2014 20140003184 25/11/2014 220140009115 VARIOS 50,21 50,212014 33101011

001 AL BAR DE LA PLAZA, POR LA INVIATACION 
A LOS ASISTENTES A LA JUNTA LOCAL DE 
SEGURIDAD

25/11/2014 20140003189 25/11/2014 220140009123 VARIOS 12,10 12,102014 22601920

001 A Mª PILAR GARCIA BARRO, POR NOTA 
SIMPLE DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD

25/11/2014 20140003211 25/11/2014 220140009167 VARIOS 247,74 247,742014 22604920

12.290.483,12Suma y sigue: 7.648.793,58 4.641.689,54

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

493

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

99,403.541,24 3.640,64Total día: 25/11/2014

204 A PITNEY, POR LA COMISION DEL 
SERVICIO DE RECARGA DE LA 
FRANQUEADORA DEL DIA 07/11/2014

26/11/2014 20140003041 26/11/2014 220140008834 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 7,87 7,872014 22201920

204 A SANLUC, POR LOS POLOS PARA LA 
BANDA DE MUSICA Y LA CORAL DE LA 
AMEC

26/11/2014 20140003042 26/11/2014 220140008836 VARIOS 969,60 969,602014 2260907337

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR LAS AUXILIARES DE LOS COLEGIOS 
DE INFANTIL DEL MES DE OCTUBRE 2014

26/11/2014 20140003043 26/11/2014 220140008838 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 2.127,00 2.127,002014 2279902321

204 A FRUTERIA AYA, POR LA FRUTERIA  DE  
LA VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
OCTUBRE 2.014

26/11/2014 20140003044 26/11/2014 220140008840 MOHAMED BEN ALLL 335,16 335,162014 22610233

204 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LA BOMBAS DE LOS POZOS

26/11/2014 20140003046 26/11/2014 220140008844 ANGEL PORTERO S.L. 173,26 36,38 209,642014 2210106161

217 A LUIS ANTONIO REIMERS SUAREZ, POR 
LA AYUDA ECONOMICA DE EMERGENCIA 
PARA GASOIL

26/11/2014 20140003185 26/11/2014 220140009117 VARIOS 200,00 200,002014 48005231

12.294.332,39Suma y sigue: 7.652.606,47 4.641.725,92

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

494

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL DIA 15/07/14

26/11/2014 20140003186 26/11/2014 220140009120 Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ 100,41 100,412014 23000920

001 A CORROS Y TELEGRAFOS, POR EL ENVIO 
DEL UN BUROFAX

26/11/2014 20140003212 26/11/2014 220140009169 VARIOS 29,06 29,062014 22201920

36,383.942,36 3.978,74Total día: 26/11/2014

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

27/11/2014 20140003035 27/11/2014 220140008822 ANGEL PORTERO S.L. 587,20 587,202014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

27/11/2014 20140003036 27/11/2014 220140008824 ANGEL PORTERO S.L. 135,58 135,582014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE AVERIA ELECTRICA EN EL PARQUE 
DEL INSTITUTO

27/11/2014 20140003037 27/11/2014 220140008826 ANGEL PORTERO S.L. 348,88 348,882014 21001169

204 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DEL PORTERO AUTOMATICO DEL COLEGIO 
DEL COTO

27/11/2014 20140003038 27/11/2014 220140008828 ANGEL PORTERO S.L. 1.013,18 1.013,182014 21202231

12.296.546,70Suma y sigue: 7.654.820,78 4.641.725,92

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

495

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ANGEL PORTERO, POR LA INTALACION 
ELECTRICA DE LA LUCES DE LA FIESTAS 
PATRONALES

27/11/2014 20140003039 27/11/2014 220140008830 ANGEL PORTERO S.L. 797,58 797,582014 2260915338

204 A ANGEL PORTERO,POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MES DE OCTUBRE 2.014

27/11/2014 20140003040 27/11/2014 220140008832 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

204 A SOCIEDAS COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CAI DEL MES DE 
NOVIEMBRE 2014

27/11/2014 20140003115 27/11/2014 220140008978 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 16.018,81 16.018,812014 22612321

204 POR EL ANTICIPO DE LA NOMINA EXTRA 
DE NAVIDAD

27/11/2014 20140003116 27/11/2014 220140008981 VARIOS 890,66 890,662014 13008332

218 A MANUEL RODRIGUEZ COCA, POR LA 
INDEMNIZACION DE LOS DAÑOS 
SUFRIDOS DURANTE EL ENCIRRO POR EL 

27/11/2014 20140003170 27/11/2014 220140009086 VARIOS 300,00 300,002014 2260915338

22.874,89 22.874,89Total día: 27/11/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL 
TALLER DE EMPLEO DE NOVIEMBRE 2014

28/11/2014 20140002941 28/11/2014 220140008469 VARIOS 10.606,52 10.606,522014 64002241

12.327.943,27Suma y sigue: 7.686.217,35 4.641.725,92

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

496

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE OCTUBRE, TC 

28/11/2014 20140002954 28/11/2014 220140008523 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 8.071,14 8.071,142014 16000920

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYTO DE LA NOMINA DEL MES 
DE OCTUBRE, TC NOVIEMBRE 2014, 

28/11/2014 20140002955 28/11/2014 220140008526 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.559,88 1.559,882014 64002241

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE OCTUBRE, TC NOVIEMBRE 

28/11/2014 20140002956 28/11/2014 320140000592 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 11.761,72 11.761,7220030

204 A OBRAS CIVILES BUROR, POR LA 
CERTIFICACION Nº 1 DEL 
ACONDICIONAMIENTO DE LA TRAVESIA 

28/11/2014 20140003032 28/11/2014 220140008816 OBRAS CIVILES BUROR S.L. 31.175,61 31.175,612014 61907155

204 A ARGENTI DIVERSI, POR LA TROFEOS DE 
LAS FIESTAS DE MESONES

28/11/2014 20140003033 28/11/2014 220140008818 ARGENTI DIVERSI S.L. 300,08 300,082014 2260908338

204 A LA JUNTA DE COMUNIDADES, POR LAS 
TASAS DEL SELLADO DEL LIBRO DE 
INCIDENCIAS DEL CENTRO DE DIA

28/11/2014 20140003034 28/11/2014 220140008820 VARIOS 5,00 5,002014 22611233

28/11/2014 20140003121 28/11/2014 220140008986 A4COLORES C.B. 51,83 51,832014 2260907337

12.380.868,53Suma y sigue: 7.727.380,89 4.653.487,64

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

497

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A COPY COLORES & PAPER, POR 
MATERIAL DE PAPELERIA PARA 
ANIMACION SOCIOCULTURAL

204 AL BOP, POR LA INSERCION DEL ANUNCIO 
DE LA COMPOSICON TRIBUNALES 
PROMOCIONES INTERNAS

28/11/2014 20140003126 28/11/2014 220140008998 DIPUTACION PROVINCIAL 94,64 94,642014 22603920

001 A PEROVE, POR FRUTA PARA EL TALLER 
DE EMPLEO LA OLLA

28/11/2014 20140003191 28/11/2014 220140009127 VARIOS 160,39 160,392014 64002241

001 A REPSOL MARINA MORO, POR GAS 
PROPANO PARA EL CENTRO DE DIA

28/11/2014 20140003206 28/11/2014 220140009157 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 111,70 111,702014 22611233

001 A GRUPO TELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL VEHICULO GU-95866-I

28/11/2014 20140003207 28/11/2014 220140009159 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

001 A GRUPO TELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL VEHICULO GU-7293-FWV

28/11/2014 20140003208 28/11/2014 220140009161 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

001 A GRUPO TELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV DEL VEHICULO GU-9043-I

28/11/2014 20140003209 28/11/2014 220140009163 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

28/11/2014 20140003210 28/11/2014 220140009165 VARIOS 10,10 10,102014 22601920

12.381.392,81Suma y sigue: 7.727.905,17 4.653.487,64

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

498

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 AL BAR LA PLAZA, POR LA INVITACION DEL 
DIA DE LA PONENCIA DE LA VIOLENCIA DE 
GENERO

11.761,7252.294,34 64.056,06Total día: 28/11/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES  
DE NOVIEMBRE 2014

29/11/2014 20140002939 29/11/2014 220140008464 VARIOS 165.315,67 165.315,67MULTIAPLICACIÓN

200 A LA CAIXA, POR LA COMISON POR EL 
INGRESO DE LAS TRANSFERENCIAS DE LA 
JUNTA DE CASTILLA LA MANCHA

29/11/2014 20140003026 29/11/2014 220140008783 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A LA CAIXA, POR LA COMISON POR EL 
INGRESO DE LAS TRANSFERENCIAS DE LA 
JUNTA DE CASTILLA LA MANCHA

29/11/2014 20140003027 29/11/2014 220140008785 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A LA CAIXA, POR LA COMISON POR EL 
INGRESO DE LAS TRANSFERENCIAS DE LA 
JUNTA DE CASTILLA LA MANCHA

29/11/2014 20140003028 29/11/2014 220140008789 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

165.333,67 165.333,67Total día: 29/11/2014

001 A REPSOL BUTANO, POR LA CARGA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
NOVIEMBRE

30/11/2014 20140003214 30/11/2014 220140009174 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 52,50 52,502014 22610233

12.546.778,98Suma y sigue: 7.893.291,34 4.653.487,64

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

499

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA 
A 30/11/14

30/11/2014 20140003216 1.371,26 1.371,2650001

200 MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA 
A 30/11/14

30/11/2014 20140003217 166.297,71 166.297,7150001

204 MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA 
A 30/11/14

30/11/2014 20140003218 16.507,14 16.507,1450001

217 MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA 
A 30/11/14

30/11/2014 20140003219 1.444,89 1.444,8950001

185.621,0052,50 185.673,50Total día: 30/11/2014

200 A LA CAIXA, POR LA COMISION DEL 
EXTRATO DE LA CUENTA OPERATIVA DEL 
MES DE DICIEMBRE

01/12/2014 20140003256 01/12/2014 220140009286 VARIOS 6,00 6,002014 33101011

200 A GUADAPINSA, POR ADHESIVOS PARA 
CAPTURAR INSECTOS EN EL COMEDOR 
DEL COLEGIO

01/12/2014 20140003258 01/12/2014 220140009290 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 88,00 88,002014 21202231

01/12/2014 20140003261 01/12/2014 220140009296 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 670,23 670,232014 22203920

12.733.164,21Suma y sigue: 7.894.055,57 4.839.108,64

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

500

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ACEN TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE NOVIEMBRE 

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA CUOTA DE 
LA ALARMA DEL ARCHIVO DEL MES DE 
DICIEMBRE DE 2.014

01/12/2014 20140003278 01/12/2014 220140009332 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 45,74 45,742014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DEL  MES 
DE DICIEMBRE

01/12/2014 20140003279 01/12/2014 220140009334 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 48,22 48,222014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR LA ALARMA DE 
CENTRO DE ASOCIACIONES DEL MES DE 
DICIEMBRE

01/12/2014 20140003280 01/12/2014 220140009336 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 47,96 47,962014 21201920

200 A SECURITAS DIRECT, POR EL SERVICIO 
DE ALARMA DEL CENTRO JOVEN DEL MES 
DE DICIEMBRE

01/12/2014 20140003281 01/12/2014 220140009338 SECURITAS DIRECT ESPAÑA S.A.U. 46,73 46,732014 21201920

200 A EDEN SPRING, POR EL CONSUMO DE 
AGUA DE LAS OFICINAS MUNICIPALES DEL 
MES DE OCTUBRE 2014

01/12/2014 20140003282 01/12/2014 220140009355 EDEN SPRINGS ESPAÑA SAU 198,00 198,002014 22000920

200 A ARSIS, POR LA RENOVACION DEL 
DOMINIO aytoelcasar.com

01/12/2014 20140003285 01/12/2014 220140009374 VARIOS 30,25 30,252014 22203920

12.733.581,11Suma y sigue: 7.894.472,47 4.839.108,64

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

501

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ARSIS, POR LA RENOVACION DEL 
REGISTRO ANUAL aytoelcasar.com

01/12/2014 20140003286 01/12/2014 220140009377 VARIOS 30,25 30,252014 22203920

1.211,38 1.211,38Total día: 01/12/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DE LOS TELEFONOS MOVILES 
DEL AYUNTAMIENTO DEL 18 OCTUBRE AL 

02/12/2014 20140003227 02/12/2014 220140009221 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 262,09 262,092014 2220002920

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
CONSUMO DEL TELEFONO MOVIL DEL 
TALLER DE EMPLEO DEL 18 OCTUBRE AL 

02/12/2014 20140003228 02/12/2014 220140009223 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 86,02 86,022014 64002241

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL C/RIO TAJO EL 
COTO DEL 18/09/14 AL 15/10/14

02/12/2014 20140003241 02/12/2014 220140009249 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 443,34 443,342014 22100165

200 A UNION FENOSA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL POZO 
C/GENOVA 212 DEL 18/09/14 AL 15/10/14

02/12/2014 20140003242 02/12/2014 220140009251 UNION FENOSA COMERCIAL S.L. 294,04 61,75 355,792014 2210104161

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CAI DEL 11/09/14 
A 23/11/14

02/12/2014 20140003252 02/12/2014 220140009278 IBERDROLA 995,27 995,272014 22612321

12.735.753,87Suma y sigue: 7.896.583,48 4.839.170,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

502

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA JUNTA DE COMPENSACION DEL 
POLIGONO LA LLAVE, POR LA CUOTA DE 
COMUNIDAD DE LAS PARCELAS DEL 

02/12/2014 20140003257 02/12/2014 220140009288 VARIOS 556,12 556,122014 21006169

200 A JOMAR, POR LA REVISION DE LOS 
EXTINTORES DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALE

02/12/2014 20140003259 02/12/2014 220140009292 JOMAR ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L. 480,03 480,032014 21202231

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULO 
OFICIALES DE LA 2º QUINCENA 

02/12/2014 20140003268 02/12/2014 220140009310 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

581,16 581,162014 22103169

200 A LA ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR UNA ESCOBILLA PARA EL VEHICULO 
MUNICIPAL

02/12/2014 20140003269 02/12/2014 220140009312 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 10,00 10,002014 21401169

204 AL BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA, 
POR LA INSERCION DEL ANUNCIO DE LA 
RED DE ALCANTARILLADO

02/12/2014 20140003295 02/12/2014 220140009411 VARIOS 73,84 73,842014 22603920

204 AL AMPA CEIP MAESTROS DE EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA EDUCATIVAS

02/12/2014 20140003296 02/12/2014 220140009413 VARIOS 216,35 216,352014 48002321

02/12/2014 20140003436 02/12/2014 220140009688 AUTOCARES MARIN COLMENERO S.L. 494,00 494,002014 48002321

12.738.165,37Suma y sigue: 7.898.994,98 4.839.170,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

503

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 AL AMPA  MAESTROS DE EL CASAR, POR 
LA SUBVENCION PARA EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE A TORIJA DE 1º Y 2º CURSO

204 AL AMPA  MAESTROS DE EL CASAR, POR 
LA SUBVENCION PARA EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE  DE 3º, 4º Y 5º CURSO

02/12/2014 20140003437 02/12/2014 220140009690 AUTOCARES MARIN COLMENERO S.L. 877,80 877,802014 48002321

61,755.370,06 5.431,81Total día: 02/12/2014

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE OCTUBRE, TC 

03/12/2014 20140003223 03/12/2014 220140009214 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 49.014,40 49.014,402014 16000920

204 A LA FARMACIA Nº 1816, POR LA SILLA 
PARA DUCHA CON RUEDAS COMO AYUDA 
DE SERVICIOS SOCIALES

03/12/2014 20140003425 03/12/2014 220140009669 VARIOS 125,81 125,812014 48005231

204 LDA ANA Mª MARCOS GOMEZ, POR LA 
GRUA ELEVADORA FINANCIADO OBRA 
SOCIAL CAIXA

03/12/2014 20140003426 03/12/2014 320140000645 VARIOS 2.000,00 2.000,0020508

218 A CONCEPCION GARRIDO BOIZA, POR LA 
CONCESION DE LA AYDUDA ECONOMICA 
DE EMERGENCIA PARA EL PAGO DEL 

03/12/2014 20140003443 03/12/2014 220140009704 VARIOS 173,43 173,432014 48005231

12.790.356,81Suma y sigue: 7.949.186,42 4.841.170,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

504

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A BANESTO, POR LA COMISION DE 
MANTENIMIENTO DE LA CUENTA 
OPERATIVA, RETEROCEDIDO

03/12/2014 20140003490 03/12/2014 220140009803 VARIOS 3,52 3,522014 33101011

2.000,0049.317,16 51.317,16Total día: 03/12/2014

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA LINEA ADSL DEL 
CENTRO JOVEN DEL 18 OCTUBRE AL 17 

04/12/2014 20140003229 04/12/2014 220140009225 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 51,02 51,022014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL POLIDEPORTIVO DEL 18 
OCTUBRE AL 17 NOVIEMBRE 2014

04/12/2014 20140003230 04/12/2014 220140009227 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 90,83 90,832014 22200342

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEl CENTRO DE LA MUJER DEL 
18 OCTUBRE AL 17 NOVIEMBRE 2014

04/12/2014 20140003231 04/12/2014 220140009229 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 294,04 294,042014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL RENTING DE LA 
COMPRA DE LOS ORDENADORES DEL MES 
DE DICIEMBRE

04/12/2014 20140003232 04/12/2014 220140009231 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 870,17 870,172014 20602920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE II 
DEL CENTRO SOCIAL DEL 18 OCTUBRE AL 

04/12/2014 20140003234 04/12/2014 220140009235 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 567,01 567,012014 22200231

12.792.233,40Suma y sigue: 7.951.063,01 4.841.170,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

505

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA BILIOTECA DEL 18 
OCTUBRE AL 17 NOVIEMBRE 2014

04/12/2014 20140003235 04/12/2014 220140009237 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 139,17 139,172014 22200231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DEL 
TELEFONO DEL CUARTEL DE LA POLICIA 
LOCAL DEL 17/10/14 AL 18/11/14

04/12/2014 20140003236 04/12/2014 220140009239 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 339,83 339,832014 2220001920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LOS ASCENSORES DE  LOS 
COLEGIOS DEL 18 OCTUBRE AL 17 

04/12/2014 20140003239 04/12/2014 220140009245 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 53,79 53,792014 21202231

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LOS ASCENSORES DE LA 
BILBIOTECA Y AYTO DEL 18 OCTUBRE AL 

04/12/2014 20140003240 04/12/2014 220140009247 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 61,91 61,912014 21201920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL 18 OCTUBRE AL 17 NOVIEMBRE 2014

04/12/2014 20140003244 04/12/2014 220140009257 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 98,69 98,692014 22610233

204 A BROTES, POR LA AGENDAS ESCOLARES 
DEL COLEGIO DEL COTO

04/12/2014 20140003297 04/12/2014 220140009415 VARIOS 494,18 494,182014 2260912232

04/12/2014 20140003298 04/12/2014 220140009417 ARIKEY INFORMATICA S.L. 363,00 363,002014 22203161

12.793.783,97Suma y sigue: 7.952.613,58 4.841.170,39

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

506

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ARIKEY INFORMATICA,POR EL 
ARRENDAMIENTO DEL 3º TRIMESTRE DEL 
OREDENADOR DE RECAUDACIONA (AS400)

204 A RANKING LA TIENDA DEL DEPORTE, POR 
GANCHO DE FIJACION PARA LAS REDES 
DE LAS PORTERIAS DEL CAMPO DE 

04/12/2014 20140003299 04/12/2014 220140009419 VARIOS 301,87 301,872014 21205342

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION DE AVERIA DE LA RED DE 
AGUA EL DIA 22/08/14

04/12/2014 20140003300 04/12/2014 220140009421 DASME CONTROL S.L. 260,00 54,60 314,602014 2210104161

204 A SUPERMERCADO COALVE, POR POR 
PORDUCTOS DE ALIMENTACION DEL 
TALLER DE EMPLEO LA OLLA DEL MES DE 

04/12/2014 20140003301 04/12/2014 220140009423 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 582,30 582,302014 64002241

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAS COLINAS

04/12/2014 20140003302 04/12/2014 220140009425 ANGEL PORTERO S.L. 164,11 164,112014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

04/12/2014 20140003303 04/12/2014 220140009427 ANGEL PORTERO S.L. 186,78 186,782014 2211202165

04/12/2014 20140003304 04/12/2014 220140009429 ANGEL PORTERO S.L. 503,21 503,212014 2211202165

12.795.836,84Suma y sigue: 7.954.611,85 4.841.224,99

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

507

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 

04/12/2014 20140003305 04/12/2014 220140009431 ANGEL PORTERO S.L. 64,99 64,992014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

04/12/2014 20140003306 04/12/2014 220140009433 ANGEL PORTERO S.L. 34,85 34,852014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE FAROLA POR GOLPE DE VEHICULO 
RECLAMADA AL SEGURO

04/12/2014 20140003307 04/12/2014 220140009435 ANGEL PORTERO S.L. 980,20 980,202014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LOS ARENALES

04/12/2014 20140003308 04/12/2014 220140009437 ANGEL PORTERO S.L. 124,70 124,702014 2211202165

204 AL AMPA CEIP MAESTROS DE EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
NAVIEÑAS

04/12/2014 20140003309 04/12/2014 220140009439 VARIOS 114,62 114,622014 48002321

04/12/2014 20140003310 04/12/2014 220140009441 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA 599,60 599,602014 2260902337

12.797.755,80Suma y sigue: 7.956.530,81 4.841.224,99

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

508

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A MOVIMIENTO CONTRA LA 
INTOLERANCIA, POR LA EXPOSICION 
JUNTOS CONTRA LA INTOLERANCIA EN EL 

204 A CARITAS NTRA SRA EL CASAR, POR LA 
SUBVENCION PARA LA COMPRA DE 
ALIMENTOS DEL 2.014

04/12/2014 20140003311 04/12/2014 220140009443 VARIOS 5.000,00 5.000,002014 48001231

204 AL CLUB DEPORTIVO BASICO EL CASAR, 
POR LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS DEL MES DE DICIEMBRE

04/12/2014 20140003312 04/12/2014 220140009445 VARIOS 1.800,00 1.800,002014 48004341

204 A LA CRUZ ROJA, POR LA SUBVENCION 
PARA LOS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
DEL 2.014

04/12/2014 20140003313 04/12/2014 220140009447 VARIOS 489,00 489,002014 48013231

218 A ERIK PESCADOR, POR LA EL MODULO 
PREVENCION DE LA VIOLENCIA SEXUAL 
ENTRE JOVENES, NOVIEMBRE 2014, 

04/12/2014 20140003447 04/12/2014 220140009713 ERICK PESCADOR ALBIACH 1.370,00 1.370,002014 2269903231

001 A CHARO Y RAQUEL, POR VISILLOS PARA 
EL DESPACHO DE OBRAS

04/12/2014 20140003532 04/12/2014 220140009887 VARIOS 36,00 36,002014 21201920

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DEL AYTO, FAX, 
FRANQUEADORA, JUZGADO DEL 17 

04/12/2014 20140003562 04/12/2014 220140010042 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 992,69 992,692014 2220001920

12.807.443,49Suma y sigue: 7.966.218,50 4.841.224,99

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

509

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A TELEFONICA, POR EL CONSUMO DE 
TELEFONO DE LA CENTRALITA SEDE DEL 
17 OCTUBRE AL 18  NOVIEMBRE 2014

04/12/2014 20140003563 04/12/2014 220140010044 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 1.718,38 1.718,382014 2220001920

54,6018.746,94 18.801,54Total día: 04/12/2014

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
LOS CONTENEDORES DEL MERCADILLO 
DEL MESONES DE JULIO A OCTUBRE 2.014

05/12/2014 20140003439 05/12/2014 220140009696 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 387,20 387,202014 21008169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
LOS CONTENEDORES DEL MERCADILLO 
DEL MES DE OCTUBRE 2.014

05/12/2014 20140003440 05/12/2014 220140009698 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 375,10 375,102014 21001169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
HORAS DE MAQUINA PARA LA 
REPARACION DE AVERIAS DE LA RED DE 

05/12/2014 20140003441 05/12/2014 220140009700 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 744,00 156,24 900,242014 2210104161

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
ARENA PARA LA VIA PUBLICA

05/12/2014 20140003442 05/12/2014 220140009702 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 393,25 393,252014 21001169

156,241.899,55 2.055,79Total día: 05/12/2014

09/12/2014 20140003262 09/12/2014 220140009298 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 16,94 16,942014 22203920

12.811.234,60Suma y sigue: 7.969.853,37 4.841.381,23

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

510

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ACENS TECNHOLOGIES, POR LA CUOTA 
PERIODICA DEL AGENTE DE LAS BASES 
DE DATOS DEL MES DE NOVIEMBRE

204 A ANGEL PORTERO, POR LA REPARACION 
DE LAS BOMBAS Y POZOS

09/12/2014 20140003314 09/12/2014 220140009449 ANGEL PORTERO S.L. 198,00 41,58 239,582014 2210106161

204 A ANGEL PORTERO, POR CINTA DE 
SEÑALIZACION DE PELIGRO ELECTRICO

09/12/2014 20140003315 09/12/2014 220140009451 ANGEL PORTERO S.L. 60,50 60,502014 21001169

204 A ANGEL PORTERO, POR LA 
PREPARACION DE LAS PANTALLAS DEL 
AUDITORIO PARA HALLOWEEN

09/12/2014 20140003316 09/12/2014 220140009453 ANGEL PORTERO S.L. 532,19 532,192014 2260907337

204 A SPOKO RAMPS, POR LA REPARACION DE 
LA PISTA DE SKATE DEL CENTRO JOVEN

09/12/2014 20140003317 09/12/2014 220140009455 SPOKO RAMPS SL 2.599,08 2.599,082014 2260902337

204 A SPOKO RAMPS, POR LA REPARACION DE 
LA PISTA DE SKATE DEL CENTRO JOVEN

09/12/2014 20140003318 09/12/2014 220140009457 SPOKO RAMPS SL 496,10 496,102014 2260902337

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DEL COTO 
DEL MES DE NOVIEMBRE

09/12/2014 20140003319 09/12/2014 220140009459 INGENIERIA TERMICA Y CLIMATICA SL 230,14 230,142014 21202231

09/12/2014 20140003320 09/12/2014 220140009461 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

12.815.712,19Suma y sigue: 7.974.289,38 4.841.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

511

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

204 A MOVIMIENTO CONTRA LA 
INTOLERANCIA, POR VISITA GUIADA DE 
LOS ALUMNOS DE SECUNDARA A LA 

09/12/2014 20140003321 09/12/2014 220140009463 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA 399,40 399,402014 2260902337

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DEL COTO

09/12/2014 20140003322 09/12/2014 220140009465 ANGEL PORTERO S.L. 92,42 92,422014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LAGO DEL 

09/12/2014 20140003323 09/12/2014 220140009467 ANGEL PORTERO S.L. 232,47 232,472014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE FOCOS EN EL PORTICO DE LA IGLESIA

09/12/2014 20140003324 09/12/2014 220140009469 ANGEL PORTERO S.L. 399,54 399,542014 21001169

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE NUEVO 

09/12/2014 20140003325 09/12/2014 220140009471 ANGEL PORTERO S.L. 77,84 77,842014 2211202165

217 A COMERCIAL PLAZA, POR LA 
REPARACION DE LA LAVADORA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA

09/12/2014 20140003463 09/12/2014 220140009748 ISMAEL PLAZA TORREGROSA 91,36 91,362014 22610233

12.817.005,22Suma y sigue: 7.975.582,41 4.841.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

512

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A AKI GUADALAJARA, POR LUCES 
DECORATIVAS PARA EL ARBOL DE 
NAVIDAD DE LA PLAZA DEL 

09/12/2014 20140003510 09/12/2014 220140009843 VARIOS 160,50 160,502014 2260907337

001 A CRUZ MELISA SYSTEM, POR UN RATON 
INALAMBRICO

09/12/2014 20140003531 09/12/2014 220140009885 VARIOS 30,15 30,152014 22002920

001 A ALDI,POR ALIMENTO SECO PERROS 
PARA LOS ANIMALES VAGABUNDOS

09/12/2014 20140003540 09/12/2014 220140009904 VARIOS 8,99 8,992014 21001169

41,585.945,62 5.987,20Total día: 09/12/2014

200 A ESMUNAS, POR SUDADERAS Y POLOS 
PARA LOS MONITORES DEPORTIVOS

10/12/2014 20140003260 10/12/2014 220140009294 ESMUNAS S.A. 537,72 537,722014 2260916341

204 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
10/12/14

10/12/2014 20140003294 10.000,00 10.000,0050001

204 AL CLUB DE BALONCESTO EL CASAR, POR 
LA SUBVENCION DEL 2014 PARA 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS

10/12/2014 20140003326 10/12/2014 220140009473 VARIOS 2.250,00 2.250,002014 48014341

10/12/2014 20140003327 10/12/2014 220141000375 VARIOS 200,00 200,002013 48003334

12.830.192,58Suma y sigue: 7.978.769,77 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

513

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LA PARROQUIA NTRA SRA DE LA 
ASUNCION EL CASAR, POR LA 
SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 

204 A URBA MADRID, POR LA 1º 
CERTIFICACION DEL LAS OBRAS 
HIDRAULICAS

10/12/2014 20140003328 10/12/2014 220140009475 URBAMADRID OBRA CIVIL S.L. 7.475,26 7.475,262014 63906161

204 A URBAMADRID, POR LA CERTIFICACION 
Nº 2 DE LAS OBRAS HIDRAULICAS

10/12/2014 20140003329 10/12/2014 220140009477 URBAMADRID OBRA CIVIL S.L. 42.470,39 42.470,392014 63906161

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR EL 
SERVICIO TENCICO DE INGENIERIA DEL 
MES DE NOVIEMBRE

10/12/2014 20140003330 10/12/2014 220140009479 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 899,03 899,032014 2270601151

204 A RUBEN AGUILERA FERNANDEZ, POR 
LOS HONORARIOS TECNICOS DE LA 
DIRECCION DE OBRAS DE LA TRAVESIA 

10/12/2014 20140003331 10/12/2014 220140009481 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 1.512,50 1.512,502014 61907155

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE NOVIEMBRE

10/12/2014 20140003332 10/12/2014 220140009483 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA PARA EL POLIDEPORTIVO

10/12/2014 20140003333 10/12/2014 220140009485 EUROHIGIENE S.L. 458,25 458,252014 21205342

12.883.189,51Suma y sigue: 8.031.766,70 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

514

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A EUROHIGIENE, POR PRODUCTOS DE 
ASEO PARA EL COLEGIO DEL COTO

10/12/2014 20140003334 10/12/2014 220140009487 EUROHIGIENE S.L. 170,27 170,272014 21202231

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DE 
RECAUDACION DEL MES DE OCTUBRE

10/12/2014 20140003335 10/12/2014 220140009489 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 181,50 181,502014 22203161

204 A BUROR, POR LA CERTIFICACION Nº 2 DE 
LA PAVIMENTACION DE LA TRAVESIA 
FUENTE EL SAZ

10/12/2014 20140003336 10/12/2014 220140009491 OBRAS CIVILES BUROR S.L. 39.488,39 39.488,392014 61907155

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE OCTUBRE

10/12/2014 20140003337 10/12/2014 220140009493 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE OCTUBRE 2014

10/12/2014 20140003338 10/12/2014 220140009495 JESUS MORAN DORREGO 116,69 116,692014 22610233

204 A LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE 
LAS COLINAS, POR LA SUBVENCION PARA 
EL CONSUMO DE ENERGIA ELELCTRIA DEL 

10/12/2014 20140003373 10/12/2014 220140009565 VARIOS 4.423,55 4.423,552014 2211202165

10/12/2014 20140003374 10/12/2014 220140009567 ANGEL PORTERO S.L. 111,86 111,862014 2211202165

12.928.649,77Suma y sigue: 8.077.226,96 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

515

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE MESONES

204 A POCESA, POR LOS TRABAJOS DE 
DESATASCO EN LA CALLE DE LA 
RESIDENCIA DE ANCIANOS EL DIA 12/11/14

10/12/2014 20140003375 10/12/2014 220140009569 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

363,00 363,002014 2210110161

204 A MIRIAN ESCUDERO LOPEZ POR LA 
COMPRA DE PINTURA PARA LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

10/12/2014 20140003376 10/12/2014 220140009571 MIRIAN ESCUDERO LOPEZ 114,80 114,802014 21205342

204 A FUENTE YAGUE, POR LA COMPRA DE 
HORMIGON PARA LA VIA PUBLICA

10/12/2014 20140003377 10/12/2014 220140009573 FUENTE YAGÜE S.A. 190,58 190,582014 21001169

204 A COVINSA, POR LA CERTIFICACION Nº 3 
DEL PLAN DE ASFALTADO

10/12/2014 20140003438 10/12/2014 220140009694 COVINSA SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS S.L. 2.558,53 2.558,532014 61908155

218 AL CLUB DE BALONMANO EL CASAR, POR 
LA SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

10/12/2014 20140003445 10/12/2014 220140009709 VARIOS 298,87 298,872014 48014341

10.000,00104.970,69 114.970,69Total día: 10/12/2014

11/12/2014 20140003263 11/12/2014 220140009300 VARIOS 53,36 53,362014 33001011

12.932.228,91Suma y sigue: 8.080.806,10 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

516

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA CAIXA, POR LOS INTERESES DE LA 
AMORTIZACION DEL PRESTAMO DEL 
CAMPO DE FUTBOL DEL MES DE 

200 A LA CAIXA, POR  LA AMORTIZACION DEL 
PRESTAMO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL 
MES DE DICIEMBRE

11/12/2014 20140003264 11/12/2014 220140009302 VARIOS 1.069,59 1.069,592014 91301011

200 A GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL, POR 
EL SERVICIO CONTRA LOS MALOS 
OLORES DE LA DEPURADORA DEL COTO 

11/12/2014 20140003267 11/12/2014 220140009308 GUADAPINSA HIGIENE AMBIENTAL S.L. 332,75 332,752014 2210111161

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO JIMENEZ, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO DE LA FEMPCLM Y AL CURSO DE 

11/12/2014 20140003526 11/12/2014 220140009875 VARIOS 198,36 198,362014 23110920

001 A BEGOÑA VAZQUEZ ALBACETE, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A GUADALAJARA 
AL CURSO DE LA DIPUTACION LOS DIAS 

11/12/2014 20140003527 11/12/2014 220140009877 VARIOS 22,80 22,802014 23110920

1.676,86 1.676,86Total día: 11/12/2014

200 AL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS, POR LA APORTACION 
MUNICIPAL DEL MES DE DICIEMBRE

12/12/2014 20140003266 12/12/2014 220140009306 VARIOS 3.565,00 3.565,002014 46701135

12.937.417,41Suma y sigue: 8.085.994,60 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

517

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A LUA, POR LA COMPRA DE LIBROS PARA 
LA BIBLIOTECA

12/12/2014 20140003378 12/12/2014 220140009575 LUA (LIBRERIA UNIVERSITARIA ALCARRIA) 714,30 714,302014 2260911332

204 AL AMPA LOS ARENALES, POR LA 
SUBVENCION PARA ACTIVIDADES 
EDUCATIVAS 2014

12/12/2014 20140003379 12/12/2014 220140009577 VARIOS 2.616,00 2.616,002014 48002321

204 A COVINSA, POR LA CERTIFICACION Nº 2 
DEL PLAN DE ASFALTADO

12/12/2014 20140003380 12/12/2014 220140009579 COVINSA SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS S.L. 894,14 894,142014 61908155

204 A COVINSA, POR LA CERTIFICACION Nº1  
DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL PLAN DE 
ASFALTADO

12/12/2014 20140003381 12/12/2014 220140009581 COVINSA SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS S.L. 118.887,97 118.887,972014 61908155

204 A ROTULOS NORTE, POR CUADRO PARA 
LA CAMISETA DE LA AMED Y TACOS Y 
TORNILLOS PARA BOLARDOS

12/12/2014 20140003382 12/12/2014 220140009583 ROTULOS NORTE SL 302,50 302,50MULTIAPLICACIÓN

204 A EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPARS, 
OCTAVILLAS Y CARTLES DEL PROGRAMA 
IRENE

12/12/2014 20140003383 12/12/2014 220140009585 JUAN ANTONIO CABEZASA MOREDO 
(EDICIONES Y GRAFICAS SOLAPAS)

125,84 125,842014 2269903231

204 A EUROHIGIENE, POR LOS PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA DE LA VIVIENDA TUTELADA

12/12/2014 20140003384 12/12/2014 220140009587 EUROHIGIENE S.L. 232,25 232,252014 22610233

13.061.190,41Suma y sigue: 8.209.767,60 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

518

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A RANKING LA TIENDA DEL DEPORTE, POR 
REDES PARA LAS PORTERIAS DE FUTBOL

12/12/2014 20140003385 12/12/2014 220140009589 VARIOS 583,62 583,622014 21205342

218 A CHOCLAN MOTOR SPORT, POR LA 
REPARACION DEL VEHICULO GU-8279-I

12/12/2014 20140003444 12/12/2014 220140009706 CHOCLAN MOTOR SPORT SL 798,02 798,022014 21401169

001 A JESUS MARTIN GONZALO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A GUADALAJARA LOS 
DIAS 3-6-10-17-24 NOVIEMBRE 2.014

12/12/2014 20140003491 12/12/2014 220140009805 VARIOS 58,20 58,202014 23110920

001 A RADIO TECNICA, POR CONECTOR Y 
DIAFRACMA PARA LOS FOCOS PARA EL 
AUDITORIO

12/12/2014 20140003513 12/12/2014 220140009849 VARIOS 232,32 232,322014 2260907337

001 A QUALAMP, POR FOCOS PARA EL 
AUDITORIO

12/12/2014 20140003514 12/12/2014 220140009851 VARIOS 127,00 127,002014 2260907337

001 AL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, POR LA 
NOTA SIMPLE INFORMATIVA

12/12/2014 20140003536 12/12/2014 220140009895 VARIOS 7,27 7,272014 22604920

129.144,43 129.144,43Total día: 12/12/2014

15/12/2014 20140003265 15/12/2014 220140009304 BOREAL COMUNICACIONES  SL 191,18 191,182014 20601920

13.063.188,02Suma y sigue: 8.211.765,21 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

519

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DEL RENTING DE LAS 
FOTOCOPIADORAS DE RECAUDACION, 

200 A BOREAL COMUNICACIONES, POR LA 
CUOTA DE RENTING DE LA 
FOTOCOPIADORA DE SECRETARIA

15/12/2014 20140003284 15/12/2014 220140009361 BOREAL COMUNICACIONES  SL 29,04 29,042014 20601920

001 A IKEA, POR LAMAPARAS DE ESTRELLAS 
PARA LAS CARROZAS DE LA CABALGATA 
DE REYES

15/12/2014 20140003492 15/12/2014 220140009807 VARIOS 19,98 19,982014 2260907337

001 A COMERCIO ASIATICO JIN, POR 
MATERIAL PARA LA MANUALIDADES DE 
LOS JUBILADOS

15/12/2014 20140003493 15/12/2014 220140009809 VARIOS 31,55 31,552014 2269902231

001 A COMERCIO ASIATICO JIN, POR 
MATERIAL PARA LA MANUALIDADES DE 
LOS JUBILADOS

15/12/2014 20140003494 15/12/2014 220140009811 VARIOS 7,20 7,202014 2269902231

001 A GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LA MANUALIDADES DE LOS JUBILADOS

15/12/2014 20140003495 15/12/2014 220140009813 VARIOS 8,05 8,052014 2269902231

001 A MERCADONA, POR BOTELLAS DE AGUA 
PARA EL TEATRO EN EL AIRE

15/12/2014 20140003511 15/12/2014 220140009845 VARIOS 5,60 5,602014 2260901334

13.063.289,44Suma y sigue: 8.211.866,63 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

520

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JAVIER CARNICAS GOMEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A SIGÜENZA AL 
PARTIDO DE FUTBOL 2006

15/12/2014 20140003520 15/12/2014 220140009863 VARIOS 38,76 38,762014 23110920

001 A ENRIQUE LOPEZ LOPEZ-ESTRADA, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A MONDEJAR 
AL PARTIDO DE FUTBOL 2006

15/12/2014 20140003521 15/12/2014 220140009865 VARIOS 19,00 19,002014 23110920

001 A FERNANDO MAYA BERMUDEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A MADRID A LAS 
JORNADAS DE COLABORACION EN 

15/12/2014 20140003522 15/12/2014 220140009867 VARIOS 17,86 17,862014 23110920

001 A FERNANDO MAYA BERMUDEZ, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A POZUELO DE 
ALARCON AL 2º ENCUENTRO NACIONAL 

15/12/2014 20140003523 15/12/2014 220140009869 VARIOS 20,90 20,902014 23110920

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO JIMENEZ, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO EXPERTO UNIVERSITARIO EN 

15/12/2014 20140003524 15/12/2014 220140009871 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO, POR LA DIETA 
DE LOCOMOCION A TOLEDO AL CURSO DE 
EXPERTO UNIVERSITARIO EN SEGURIDAD 

15/12/2014 20140003525 15/12/2014 220140009873 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

13.063.499,20Suma y sigue: 8.212.076,39 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

521

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A IKEA, POR LAS LAMPARAS DE LA 
CARROZA DE LOS REYES MAGOS

15/12/2014 20140003537 15/12/2014 220140009898 VARIOS 79,92 79,922014 2260907337

582,28 582,28Total día: 15/12/2014

200 A TELEFONICA MOVILES, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL ENLACE A MOVILES 
DE LA POLICIA LOCAL DEL MES DE 

16/12/2014 20140003276 16/12/2014 220140009326 TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A. 6,05 6,052014 2220002920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECUDACION DEL MES DE NOVIEMBRE

16/12/2014 20140003446 16/12/2014 220140009711 VARIOS 64,76 64,762014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

16/12/2014 20140003448 16/12/2014 220140009716 VARIOS 11,71 11,712014 33101011

001 A MOHOMED EZZITI, POR LA AYUDA 
ECONOMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
TRANSPORTE A CITAS MEDICAS

16/12/2014 20140003519 16/12/2014 220140009861 VARIOS 20,00 20,002014 48005231

102,52 102,52Total día: 16/12/2014

17/12/2014 20140003253 17/12/2014 220140009280 IBERDROLA 437,51 437,512014 22611233

13.064.119,15Suma y sigue: 8.212.696,34 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

522

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL CENTRO DE DIA 
DEL 13/11/14 AL 12/12/14

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL 13/11/14 AL 12/12/14

17/12/2014 20140003254 17/12/2014 220140009282 IBERDROLA 369,62 369,622014 22610233

200 A ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR EL COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DELA 1º QUINCENA DEL MES 

17/12/2014 20140003274 17/12/2014 220140009322 REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PETROLIFEROS SA

487,92 487,922014 22103169

200 A ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA, 
POR ACEITE SINTETICO

17/12/2014 20140003275 17/12/2014 220140009324 ESTACION DE SERVICIO LA ANTIGUA DEL C 4,00 4,002014 21401169

200 A TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES, POR 
GASOLEO PARA EL CENTRO DE 
ASOCIACIONES

17/12/2014 20140003291 17/12/2014 220140009392 TORIJA Y AYJON DISTRIBUCIONES SL 315,46 315,462014 21201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA DEVOLUCION DE DOS 
RECIBOS DEL CAI DEL MES DE 

17/12/2014 20140003451 17/12/2014 220140009722 VARIOS 3,63 3,632014 33101011

001 A Mª ELENA GARCIA MARTIN, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA  AL TRIBUNAL DEL 
OPOSICION

17/12/2014 20140003497 17/12/2014 220140009817 VARIOS 39,78 39,782014 15300169

13.065.339,56Suma y sigue: 8.213.916,75 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

523

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A Mª ANGELES ROJO CABELLOS, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA  AL TRIBUNAL DEL 
OPOSICION

17/12/2014 20140003498 17/12/2014 220140009819 VARIOS 39,78 39,782014 15300169

001 A CORREOS, POR EL ENVIO DE UNA 
CARTA CERTIFICADA

17/12/2014 20140003539 17/12/2014 220140009906 VARIOS 7,00 7,002014 22201920

1.704,70 1.704,70Total día: 17/12/2014

204 A CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ, POR 
LA CARNICERIA DEL TALLER DE EMPLEO

18/12/2014 20140003386 18/12/2014 220140009591 CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ S.C. 42,72 42,722014 64002241

204 A PUERTO BUS, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE A MADRID PARA EL TALLER 
DE EMPLEO LA OLLA

18/12/2014 20140003387 18/12/2014 220140009593 VARIOS 286,00 286,002014 64002241

204 A BURCOL, POR ALUBIAS PARA EL TALLER 
DE EMPLEO LA OLLA

18/12/2014 20140003388 18/12/2014 220140009595 VARIOS 46,80 46,802014 64002241

204 A NHOS CELA, POR MENAJE DE COCINA 
PARA EL TALLER DE EMPLEO LA OLLA

18/12/2014 20140003389 18/12/2014 220140009597 HNOS CELA 169,41 169,412014 64002241

18/12/2014 20140003390 18/12/2014 220140009599 VARIOS 27,83 27,832014 64002241

13.065.959,10Suma y sigue: 8.214.536,29 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

524

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ROTULOS NORTE, POR LA IMPRESION 
DE ETIQUETAS DE TEJIDO PARA EL 
TALLER DE EMPLEO LA OLLA

204 A A4 COLORES, POR MATERIAL DE 
OFICINA PARA EL TALLER DE EMPLEO LA 
OLLA

18/12/2014 20140003391 18/12/2014 220140009601 A4COLORES C.B. 38,10 38,102014 64002241

204 A SUPERMERCADO COALVE, POR 
PRODUCTOS DE ALIMENTACION PARA EL 
TALLER DE EMPLEO LA OLLA

18/12/2014 20140003392 18/12/2014 220140009603 SUPERMERCADOS COALVE S.L.U. 627,68 627,682014 64002241

204 AL BOP, POR LA INSERCION DEL ANUNCIO 
DE ADJUDICACION DEL CONTRATO DE LA 
LIMPIEZA DE LOS COLEGIO

18/12/2014 20140003393 18/12/2014 220140009605 DIPUTACION PROVINCIAL 19,76 19,762014 22603920

204 AL BOP, POR LA INSERCION DEL ANUNCIO 
DE ADJUDICACION DEL CONTRATO DE LA 
RECOGIDA DE PODAS

18/12/2014 20140003394 18/12/2014 220140009607 DIPUTACION PROVINCIAL 20,80 20,802014 22603920

204 A Mª NIEVES GAYUBAS BRAVO, POR EL 
ALQUILER DE LA VIVIENDA DE LAGO DEL 
JARAL DE LA FAMILIA REALOJADA DEL 

18/12/2014 20140003395 18/12/2014 220140009609 VARIOS 650,00 650,002014 48016152

18/12/2014 20140003496 18/12/2014 220140009815 VARIOS 99,80 99,802014 2260916341

13.067.415,24Suma y sigue: 8.215.992,43 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

525

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A CARREFOUR, POR OBSEQUIO A LOS 
PARTICIPANTES EN EL FESTIVAL DE 
GIMNASIA RITMICA

001 A JOSE CARLOS EXPOSITO JIMENEZ, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
ACTO DE ENTREGA DISTINTIVO SEGURIDA 

18/12/2014 20140003512 18/12/2014 220140009847 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

2.085,52 2.085,52Total día: 18/12/2014

200 A CENTRO DE CALCULO BOSCO, POR EL 
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE 
INVENTARIO DE BIENES DEL MES DE 

19/12/2014 20140003273 19/12/2014 220140009320 CENTRO DE CALCULO BOSCO SL 68,97 68,972014 22203920

200 A GENERALI SEGUROS, POR EL SEGURO 
DEL NISSAN NAVARA DEL 17/12/14 
AL14/12/15

19/12/2014 20140003277 19/12/2014 220140009328 GENERALI SEGUROS S.A 707,17 707,172014 21301134

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR 17 LICENCIA 
DEL TERMINAL SERVER

19/12/2014 20140003287 19/12/2014 220140009381 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 98,74 98,742014 22203920

204 A DANIEL CARPEÑO E HIJOS, POR SAL 
PARA LA NIEVE

19/12/2014 20140003396 19/12/2014 220140009611 DANIEL CARPEÑO E HIJOS SL 2.581,83 2.581,832014 21001169

19/12/2014 20140003397 19/12/2014 220140009613 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 37.313,43 37.313,432014 21002163

13.108.242,00Suma y sigue: 8.256.819,19 4.851.422,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

526

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS, POR EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA DEL MES DE NOVIEMBRE

204 A INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, POR 
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MES DE NOVIEMBRE

19/12/2014 20140003398 19/12/2014 220140009615 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS S.A.U. 13.108,84 13.108,842014 21004171

204 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA RED 
DE AGUA DEL MES DE NOVIEMBRE

19/12/2014 20140003399 19/12/2014 220140009617 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 1.333,34 280,00 1.613,342014 2210104161

204 A SANAMIENTOS MARIAN, POR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
FONTANERIA DE LOS EDIFICIOS 

19/12/2014 20140003400 19/12/2014 220140009619 SANEAMIENTOS MARIAN C.B. 2.509,54 2.509,542014 21201920

204 A ALBURA COMUNICACIONES, POR EL 
SERVICIO DE GABINETE DE PRENSA DEL 
MES DE NOVIEMBRE

19/12/2014 20140003401 19/12/2014 220140009621 JUAN MANUEL MIRANDA 363,00 363,002014 22602920

204 A FCO JAVIER LLORENTE CRUZ, POR EL 
MANTENIMIENTO INFORMATICO DEL MES 
DE NOVIEMBRE

19/12/2014 20140003402 19/12/2014 220140009623 FCO. JAVIER LLORENTE CRUZ 968,00 968,002014 22203920

19/12/2014 20140003403 19/12/2014 220140009625 A4COLORES C.B. 16,19 16,192014 2260907337

13.126.820,91Suma y sigue: 8.275.118,10 4.851.702,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

527

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A COPY COLORS, POR MATERIAL DE 
PAPELERIA PARA ANIMACION 
SOCIOCULTURAL

204 A LECETA ARQUITECTOS, POR EL 
SERVICIO DE ASISTENCIA A OBRAS Y 
URBANISMO DEL MES DE NOVIEMBRE

19/12/2014 20140003404 19/12/2014 220140009627 LECETA ARQUITECTOS S.L. 1.796,45 1.796,452014 2270601151

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DEL CENTRO DE DIA 
DEL MES DE NOVIEMBRE 2.014

19/12/2014 20140003405 19/12/2014 220140009629 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 19.271,20 19.271,202014 22611233

204 A CARPAS DISE 2010 SLU, POR LA CARPA 
DEL MERCADO NAVIDEÑO

19/12/2014 20140003406 19/12/2014 220140009631 VARIOS 1.452,00 1.452,002014 2260907337

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
CONSTITUCION DEL AVAL PARA EL 
CENTRO DE DIA DEL 2015

19/12/2014 20140003457 19/12/2014 220140009734 VARIOS 25,03 25,032014 22611233

217 A ALFONSO QUINTO DIAZ, POR 
ACTUACION DEL MAGO EN LA FIESTA DE 
NAVIDAD DEL COLEGIO MAESTROS DE EL 

19/12/2014 20140003477 19/12/2014 220140009776 VARIOS 242,00 242,002014 2260901334

001 A GRUPO ITELEVESA, POR EL PASO DE LA 
ITV 2357-BVJ

19/12/2014 20140003503 19/12/2014 220140009829 VARIOS 49,15 49,152014 21401169

13.149.656,74Suma y sigue: 8.297.953,93 4.851.702,81

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

528

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 POR LOS VALES DE LA CAMPAÑA DE 
CONSUMO DE NAVIDAD 2014

19/12/2014 20140003515 19/12/2014 220140009853 VARIOS 100,00 100,002014 2269901493

001 POR LOS VALES DE LA CAMPAÑA DE 
CONSUMO DE NAVIDAD 2014

19/12/2014 20140003516 19/12/2014 220140009855 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

001 A TOMAS ORTEGA, POR MATERIAL PARA 
LA RED DE AGUA

19/12/2014 20140003538 19/12/2014 220140009901 VARIOS 33,06 6,94 40,002014 2210104161

286,9482.087,94 82.374,88Total día: 19/12/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA EXTRA 
DEL MES DE DICIEMBRE 2014

22/12/2014 20140003221 22/12/2014 220140009210 VARIOS 133.311,78 133.311,78MULTIAPLICACIÓN

200 A ESMUNAS, POR MATERIALA PARA LA 
REPARACION DE LA RED DE AGUA

22/12/2014 20140003270 22/12/2014 220140009314 ESMUNAS S.A. 54,12 11,37 65,492014 2210104161

200 A ESMUNAS, POR MATERIALES PARA LA 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA 
RED DE AGUA

22/12/2014 20140003271 22/12/2014 220140009316 ESMUNAS S.A. 1.267,37 266,15 1.533,522014 2210104161

200 A ESMUNAS, POR MATERIALES PARA LA 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA 
RED DE AGUA

22/12/2014 20140003272 22/12/2014 220140009318 ESMUNAS S.A. 473,96 99,53 573,492014 2210104161

13.285.331,02Suma y sigue: 8.433.244,22 4.852.086,80

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

529

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A RICOPIA HENARES, POR LA 
FACTURACION DE COPIAS DE LA 
FOTOCOPIADORA DE SECRETARIA

22/12/2014 20140003283 22/12/2014 220140009358 RICOPIA HENARES SL 105,16 105,162014 22000920

200 A PITNEY BOWES ESPAÑA, POR EL 
ARRENDAMIENTO TRIMESTRAL DE LA 
FRANQUEADORA

22/12/2014 20140003290 22/12/2014 220140009389 PITNEY BOWES ESPAÑA S.A. 211,34 211,342014 20601920

217 A CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA, 
POR TRABAJOS DE CERRAJERIA PARA LA 
VIA PUBLICA

22/12/2014 20140003466 22/12/2014 220140009754 CERRAJERIA LLORENTE ARREBOLA SLU 354,53 354,532014 21001169

217 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE NOVIEMBRE 2014

22/12/2014 20140003469 22/12/2014 220140009760 RAYSAOUR S.L. 1.450,00 1.450,002014 47204441

217 A RAYSATOUR, POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO AL COTO DEL MES 
DE NOVIEMBRE 2014

22/12/2014 20140003470 22/12/2014 220140009762 RAYSAOUR S.L. 300,00 300,002014 47204441

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA  PARA RETIRAR EL 
VEHICULO2184-GWDD POR EL PLAN DE 

22/12/2014 20140003471 22/12/2014 220140009764 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

13.287.800,45Suma y sigue: 8.435.713,65 4.852.086,80

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

530

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA  PARA RETIRAR EL VEHICULO 
5792-BWZ POR EL PLAN DE ASFALTADO

22/12/2014 20140003472 22/12/2014 220140009766 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA  PARA RETIRAR EL VEHICULO 
5143-CZR POR EL PLAN DE ASFALTADO

22/12/2014 20140003473 22/12/2014 220140009768 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A GRUAS ANGEL LUIS, POR EL SERVICIO 
DE GRUA  PARA RETIRAR EL VEHICULO 
M4131-ZD POR EL PLAN DE ASFALTADO

22/12/2014 20140003474 22/12/2014 220140009770 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ 48,40 48,402014 21001169

217 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
HORAS DE MAQUINA PARA LA VIA PUBLICA 
Y HORAS DE CAMION PARA AVERIA AGUA

22/12/2014 20140003475 22/12/2014 220140009772 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 395,28 40,32 435,60MULTIAPLICACIÓN

217 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
CAMION DE ARENA PARA LA EDAR Y PARA 
LAS AVERIAS DE AGUA

22/12/2014 20140003476 22/12/2014 220140009774 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 718,25 68,25 786,50MULTIAPLICACIÓN

217 A BLANCA DEBON BARBERO, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

22/12/2014 20140003481 22/12/2014 220140009784 BLANCA DEBON BARBERO 301,23 301,232014 23000920

13.289.468,98Suma y sigue: 8.437.273,61 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

531

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LOS 
TALLERES DEL  MERCADO NAVIDEÑO Y DE 
TALLER DE CARROZAS

22/12/2014 20140003504 22/12/2014 220140009831 VARIOS 180,43 180,432014 2260907337

001 HIPER ARENALES EL CASAR, POR LOS 
ADORNOS DE LA CARPA DEL MERCADO 
NAVIDEÑO

22/12/2014 20140003505 22/12/2014 220140009833 VARIOS 118,70 118,702014 2260907337

001 GRAN EL CASAR, POR MATERIAL PARA 
LOS TALLERES DEL MERCADO NAVIDEÑO

22/12/2014 20140003506 22/12/2014 220140009835 VARIOS 43,95 43,952014 2260907337

001 A IKEA, POR BOMBILLAS PARA LAS 
LAMPARA DE LAS CARROZAS DE LOS 
REYES MAGOS

22/12/2014 20140003507 22/12/2014 220140009837 VARIOS 72,87 72,872014 2260907337

001 A FABRIK ARTE, POR MATERIAL PARA LOS 
TALLERES DEL MERCADO NAVIDEÑO

22/12/2014 20140003508 22/12/2014 220140009839 VARIOS 77,99 77,992014 2260901334

001 A MERCADONA, POR AGUA PARA LA 
CORAL DEL MERCADO NAVIDEÑO

22/12/2014 20140003509 22/12/2014 220140009841 VARIOS 14,00 14,002014 2260901334

001 A JUAN JOSE MERINO APARICIO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A MADRID A LAS 
JORNADAS DE COLABORACION EN 

22/12/2014 20140003517 22/12/2014 220140009857 VARIOS 17,86 17,862014 23110920

13.289.994,78Suma y sigue: 8.437.799,41 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

532

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 A JUAN JOSE MERINO APARICIO, POR LA 
DIETA DE LOCOMOCION A TOLEDO AL 
CURSO DE PERFECCIONAMIENTO DEL 

22/12/2014 20140003518 22/12/2014 220140009859 VARIOS 56,62 56,622014 23110920

485,62139.719,04 140.204,66Total día: 22/12/2014

902 POR EL IMPORTE DE LA PAGA EXTRA DE 
NAVIDAD DE 2010, SENTENCIA JUDICIAL 44 
DIAS

23/12/2014 20140002959 23/12/2014 220140008622 VARIOS 30.417,28 30.417,282014 16208920

204 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA EXTRA 
DE DICIEMBRE 2014

23/12/2014 20140003222 23/12/2014 220140009212 VARIOS 600,00 600,002014 10000912

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR 15 LICENCIA 
DEL TERMINAL SERVER

23/12/2014 20140003289 23/12/2014 220140009386 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 87,12 87,122014 22203920

204 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
LAS AVDA MADRID

23/12/2014 20140003407 23/12/2014 220140009633 ANGEL PORTERO S.L. 2.510,08 2.510,082014 2211202165

204 A SOCIEDAD COOPERATIVA 7 SUEÑOS, 
POR EL SERVICIO DEL CIA DEL MES DE 
DICIEMBRE

23/12/2014 20140003408 23/12/2014 220140009635 SOCIEDAD COOPERATIVA C.M. 7 SUEÑOS 16.326,13 16.326,132014 22612321

13.339.992,01Suma y sigue: 8.487.796,64 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

533

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ERIK PESCADOR, POR LA EL MODULO 
PREVENCION DE LA VIOLENCIA SEXUAL 
ENTRE JOVENES, DICIEMBRE 2014, 

23/12/2014 20140003409 23/12/2014 220140009637 ERICK PESCADOR ALBIACH 1.370,00 1.370,002014 2269903231

204 A RESTAURANES VILLAGODIO, POR 11 
MENUS DEL DIA DEL TALLER DE EMPLEO 
DEL VIAJE A MADRID

23/12/2014 20140003410 23/12/2014 220140009639 VARIOS 99,00 99,002014 64002241

204 A JARDISUM, POR MENAJE DE COCINA 
BARRO PARA EL TALLER DE EMPLEO LA 
OLLA

23/12/2014 20140003411 23/12/2014 220140009641 VARIOS 41,02 41,022014 64002241

204 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
LAS AVDA TALAMANCA

23/12/2014 20140003412 23/12/2014 220140009643 ANGEL PORTERO S.L. 1.501,89 1.501,892014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
LAS PLAZA HUERFANAS

23/12/2014 20140003413 23/12/2014 220140009645 ANGEL PORTERO S.L. 3.035,35 3.035,352014 2211202165

204 A ITC, POR EL MANTENIMIENTO DE LA 
CALEFACCION DEL COLEGIO DE LOS 
ARENALES DEL MES DE NOVIEMBRE

23/12/2014 20140003414 23/12/2014 220140009647 RA ENERGIA SL 411,40 411,402014 21202231

13.346.450,67Suma y sigue: 8.494.255,30 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

534

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LA AMORTIZACION 
DEL PRESTAMO DEL ICO

23/12/2014 20140003455 23/12/2014 220140009730 VARIOS 108.132,01 108.132,012014 91308011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

23/12/2014 20140003458 23/12/2014 220140009736 VARIOS 15,29 15,292014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS INTERESES 
DE LA AMORTIZACION DEL PRESTAMO 
DEL ICO

23/12/2014 20140003462 23/12/2014 220140009746 VARIOS 7.028,58 7.028,582014 33006011

217 A DOLORES PEREZ BRAVO, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

23/12/2014 20140003482 23/12/2014 220140009786 Mª DOLORES PEREZ BRAVO 200,82 200,822014 23000920

217 A ANTONIO GAMARRA GOMEZ, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

23/12/2014 20140003483 23/12/2014 220140009788 ANTONIO GAMARRA GOMEZ 200,82 200,822014 23000920

217 A JUAN GORDILLO CARMONA, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

23/12/2014 20140003484 23/12/2014 220140009790 JUAN GORDILLO CARMONA 903,69 903,692014 23000920

23/12/2014 20140003485 23/12/2014 220140009792 FERNANDO DUARTE DOMARCO 803,28 803,282014 23000920

13.463.735,16Suma y sigue: 8.611.539,79 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

535

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A FERNANDO DUARTE DOMARCO, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

217 A RAMON VIDAL GONZALEZ, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

23/12/2014 20140003487 23/12/2014 220140009796 RAMON VIDAL GONZALEZ 903,69 903,692014 23000920

001 POR LOS VALES DE LA CAMPAÑA DE 
CONSUMO DE NAVIDAD 2014

23/12/2014 20140003499 23/12/2014 220140009821 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

001 POR LOS VALES DE LA CAMPAÑA DE 
CONSUMO DE NAVIDAD 2014

23/12/2014 20140003500 23/12/2014 220140009823 VARIOS 100,00 100,002014 2269901493

001 A REPSOL BUTANO, POR LA CARGA DE 
BUTANO DE LA VIVIENDA TUTELADA DEL 
MES DE DICIEMBRE 2014

23/12/2014 20140003528 23/12/2014 220140009879 REPSOL BUTANO ANTONIO MARINA MORO SL 52,50 52,502014 22610233

001 A EL DIA, POR MATERIAL DE NAVIDAD 
PARA EL CENTRO JOVEN

23/12/2014 20140003533 23/12/2014 220140009889 VARIOS 28,04 28,042014 2260902337

001 A EURO TRANS TRADE, POR MATERIAL 
PARA ADORENOS DE NAVIDAD PARA EL 
CENTRO JOVEN

23/12/2014 20140003534 23/12/2014 220140009891 VARIOS 7,35 7,352014 2260902337

174.825,34 174.825,34Total día: 23/12/2014

13.464.876,74Suma y sigue: 8.612.681,37 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

536

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A ACENS TECNOLOGIES, POR LA CUOTA 
DEL SERVIDOR EXTERNO DEL 
AYUNTAMIENTO DEL MES DE DICIEMBRE 

24/12/2014 20140003288 24/12/2014 220140009384 ACENS TECHNOLOGIES S.L. 670,23 670,232014 22203920

204 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
LAS C/MANUEL LOPEZ

24/12/2014 20140003415 24/12/2014 220140009649 ANGEL PORTERO S.L. 2.422,30 2.422,302014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
LAS C/BURGOS 1479

24/12/2014 20140003416 24/12/2014 220140009651 ANGEL PORTERO S.L. 479,99 479,992014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
C/VITOR GARCIA 8

24/12/2014 20140003417 24/12/2014 220140009653 ANGEL PORTERO S.L. 2.706,65 2.706,652014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR EL AUMENTO DE 
POTENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
C/PARIS PROX 88

24/12/2014 20140003418 24/12/2014 220140009655 ANGEL PORTERO S.L. 2.510,08 2.510,082014 2211202165

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DEL 
MERCADILLO DEL MES DE NOVIEMBRE 

24/12/2014 20140003419 24/12/2014 220140009657 DESCOMCASAR SL 580,80 580,802014 21001169

13.474.246,79Suma y sigue: 8.622.051,42 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

537

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE PODAS DEL MES DE NOVIEMBRE 2014

24/12/2014 20140003420 24/12/2014 220140009659 DESCOMCASAR SL 11.000,00 11.000,002014 21007179

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
LA INDEMNIZACION DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO DEL MES DE 

24/12/2014 20140003449 24/12/2014 220140009718 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 700,00 700,002014 47203441

218 A AUTOCARES FRANCISCO RAMOS,POR 
EL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DEL MES DE NOVIEMBRE

24/12/2014 20140003450 24/12/2014 220140009720 AUTOCARES FRANCISCO RAMOS S.L. 5.222,49 5.222,492014 47201441

217 A Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ, POR LA 
DIETA DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

24/12/2014 20140003486 24/12/2014 220140009794 Mª JESUS RUBIO FERNANDEZ 200,82 200,822014 23000920

26.493,36 26.493,36Total día: 24/12/2014

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR EL 
SEVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
DEPURADORA DEL COTO DEL MES DE 

26/12/2014 20140003341 26/12/2014 220140009501 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 1.020,25 1.020,252014 2210111161

204 A MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES, 
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES VAGABUNDOS DEL MES DE 

26/12/2014 20140003342 26/12/2014 220140009503 MANCOMUNIDAD VEGA DEL HENARES 320,00 320,002014 46301169

13.492.710,35Suma y sigue: 8.640.514,98 4.852.195,37

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

538

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ, POR 
LA CARNICERIA DE LA VIVIENDA 
TUTELADA DEL MES DE NOVIEMBRE 2.014

26/12/2014 20140003364 26/12/2014 220140009547 CARNICERIA MARCOS DOMINGUEZ S.C. 294,20 294,202014 22610233

204 A LA TAHONA, POR LA PANADERIA DE LA 
VIVIENDA TUTELADA DEL MES DE 
NOVIEMBRE 2.014

26/12/2014 20140003365 26/12/2014 220140009549 JULIAN ESCUDERO LOPEZ 64,15 64,152014 22610233

204 A ACMAGUA SOLUCIONES, POR LA 
RETIRADA DE CONTENEDORES DE FANGO 
DE LA EDAR DEL COTO LOS DIAS 21/11/14 

26/12/2014 20140003366 26/12/2014 220140009551 ACMAGAUA SOLUCIONES S.L. 508,20 508,202014 2210111161

204 A DASME CONTROL, POR LA 
LOCALIZACION DE LA ROTURA DE AGUA 
EN LA C/CAMINO DEL POZO 482 EL DIA 

26/12/2014 20140003367 26/12/2014 220140009553 DASME CONTROL S.L. 260,00 54,60 314,602014 2210104161

204 A RUBEN AGUILERA FERANANDEZ, POR 
LOS HONORARIOS TECNICOS DE LA 
DIRECCION DE OBRA DEL PLAN DE 

26/12/2014 20140003368 26/12/2014 220140009555 RUBEN AGUILERA FERNANDEZ 2.649,90 2.649,902014 61908155

204 A LA PARROQIA NTRA SRA DE LA 
ASUNCION, POR LA SUBVENCION PARA 
ACTIVIDADES NAVIDEÑAS 2014/2015

26/12/2014 20140003369 26/12/2014 220140009557 VARIOS 200,00 200,002014 48012334

13.496.741,40Suma y sigue: 8.644.491,43 4.852.249,97

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

539

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DEL COTO DEL MES DE 
NOVIEMBRE

26/12/2014 20140003421 26/12/2014 220140009661 SAFENIA SL 7.811,88 7.811,882014 21206321

204 A BRICOMYL, POR MATERIAL DE 
FERRETERIA

26/12/2014 20140003422 26/12/2014 220140009663 BRICOMYL 103,58 103,582014 21302169

204 A SAFENIA, POR EL SERVICIO DE LIMPIEZA 
DEL COLEGIO DE LOS ARENALES DEL MES 
DE NOVEIMBRE

26/12/2014 20140003423 26/12/2014 220140009665 SAFENIA SL 4.344,25 4.344,252014 21204321

204 A DESCOMCASAR, POR EL TRATAMIENTO 
DE LOS CONTENEDORES DE ENSERES, 
BASURA Y RECHAZO  DEL MES DE 

26/12/2014 20140003424 26/12/2014 220140009667 DESCOMCASAR SL 1.292,50 1.292,502014 21001169

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DE MONTECALDERON DEL 
MES DE NOVIEMBRE

26/12/2014 20140003428 26/12/2014 320140000651 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

646,24 646,2420503

204 A LA ENTIDAD URBANISTICA DE 
CONSERVACION DE MONTECALDERON, 
POR LA RECAUDACION DEL MES DE 

26/12/2014 20140003429 26/12/2014 320140000654 VARIOS 3.564,40 3.564,4020503

26/12/2014 20140003435 26/12/2014 320140000660 GESTION INFORMATICA ADMINISTRACION 
LOCAL S.A. (GIALSA)

4,38 4,3820510

13.514.508,63Suma y sigue: 8.658.043,64 4.856.464,99

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

540

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A GIALSA, POR EL SERVICIO DE 
RECAUDACION DEL POLIGONO LA LLAVE 
DEL MES DE NOVIEMBRE 2014

217 A RAUL CISNEROS GARCIA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DE LA BIBLIOTECA, 
DE HALLOWEEM, JORNADAS ALZEIMER, 

26/12/2014 20140003478 26/12/2014 220140009778 RAUL CISNEROS GARCIA 701,80 701,80MULTIAPLICACIÓN

217 A RAUL CISNEROS GARCIA, POR EL 
TECNICO DE SONIDO DEL DIA 26/11/14 DEL 
TALLER LA OLLA

26/12/2014 20140003479 26/12/2014 220140009780 RAUL CISNEROS GARCIA 72,60 72,602014 64002241

217 A TANIA CABALLERO ZORRILLA, POR LA 
INDEMNIZACION DE LA AVERIA DE SU 
VEHICULO POR LA ROTURA DE DESAGÜE 

26/12/2014 20140003489 26/12/2014 220140009800 VARIOS 439,33 439,332014 2210110161

4.269,6220.082,64 24.352,26Total día: 26/12/2014

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LOS ARENALES DEL MES DE 

29/12/2014 20140003247 29/12/2014 220140009266 IBERDROLA 6.875,04 6.875,042014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL COTO DEL MES DE 

29/12/2014 20140003248 29/12/2014 220140009268 IBERDROLA 14.287,50 14.287,502014 22100165

13.536.884,90Suma y sigue: 8.680.419,91 4.856.464,99

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

541

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE MONTECALDERON DEL MES 

29/12/2014 20140003250 29/12/2014 220140009274 IBERDROLA 5.062,27 5.062,272014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE EL CASAR DEL MES DE 

29/12/2014 20140003251 29/12/2014 220140009276 IBERDROLA 17.703,66 17.703,662014 22100165

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LAS 
INSTALACIONES MUNICIPALES DEL MES 

29/12/2014 20140003255 29/12/2014 220140009284 IBERDROLA 3.977,38 3.977,382014 21205342

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LA ELEVACION 
DE AGUA DE LOS POZOS DEL 14/11/14 AL 

29/12/2014 20140003293 29/12/2014 220140009398 IBERDROLA 13.109,05 2.752,89 15.861,942014 2210104161

204 A ECOAVENTURA, POR EL CUENTA 
CUENTOS DE HALLOWEEN

29/12/2014 20140003339 29/12/2014 220140009497 ECOAVENTURA SL 302,50 302,502014 2260907337

204 A ANGEL PORTERO, POR CAMBIO DE 
FAROLA /CIUDAD REAL 1599

29/12/2014 20140003343 29/12/2014 220140009505 ANGEL PORTERO S.L. 542,37 542,372014 2211202165

29/12/2014 20140003344 29/12/2014 220140009507 ANGEL PORTERO S.L. 244,84 244,842014 2211202165

13.580.579,86Suma y sigue: 8.721.361,98 4.859.217,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

542

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO  DE LOS ARENALES

204 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE LUMINARIA CTRA FUENTE EL SAZ, 
ROTA POR VEHICULO, PASADO AL 

29/12/2014 20140003345 29/12/2014 220140009509 ANGEL PORTERO S.L. 458,51 458,512014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR CAMBIO DE 
FAROLA C/ALEGRANZA ESQUINA GRAN 
CANARIA

29/12/2014 20140003346 29/12/2014 220140009511 ANGEL PORTERO S.L. 87,12 87,122014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LOS 
MATERIALES DE LA REVISION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

29/12/2014 20140003347 29/12/2014 220140009513 ANGEL PORTERO S.L. 41,79 41,792014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR LA INSTALACION 
DE LUCE DE NAVIDAD DE LAGO DEL JARAL

29/12/2014 20140003348 29/12/2014 220140009515 ANGEL PORTERO S.L. 104,30 104,302014 2211202165

204 A ANGEL PORTERO, POR EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MES DE NOVIEMBRE 2014

29/12/2014 20140003349 29/12/2014 220140009517 ANGEL PORTERO S.L. 2.783,00 2.783,002014 2211201165

204 A ANGEL PORTERO, POR PROLONGAR LA 
LINEA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
FAROLA C/ ECHEGAY DE 

29/12/2014 20140003350 29/12/2014 220140009519 ANGEL PORTERO S.L. 133,71 133,712014 2211202165

13.584.188,29Suma y sigue: 8.724.970,41 4.859.217,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

543

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A ANGEL PORTERO, POR PROLONGAR LA 
LINEA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
FAROLA DEL PARQUE DE 

29/12/2014 20140003351 29/12/2014 220140009521 ANGEL PORTERO S.L. 278,35 278,352014 2211202165

204 A CESPA COMERCIAL PETROLEO, POR 
GAS PROPANO PARA EL CAI

29/12/2014 20140003352 29/12/2014 220140009523 CEPSA COMERCIAL PETROLEO S.A 1.495,21 1.495,212014 22612321

204 A JESUS MORAN DORREGO, POR LA 
PESCADERIA DE LA VIVIENDA TUTELADA 
DEL MES DE NOVIEMBRE 2.014

29/12/2014 20140003353 29/12/2014 220140009525 JESUS MORAN DORREGO 90,97 90,972014 22610233

204 A EDUARDO DE LAS PEÑAS PLANAS, POR 
LA DIETA DE LOCOMOCION DESDE 
GUADALAJARA AL TRIBUNAL DEL 

29/12/2014 20140003354 29/12/2014 220140009527 VARIOS 11,40 11,402014 23110920

204 A EDUARDO DE LAS PEÑAS PLANAS, POR 
LA DIETA DE ASISTENCIA  AL TRIBUNAL 
DEL OPOSICION

29/12/2014 20140003355 29/12/2014 220140009529 VARIOS 39,78 39,782014 15300169

204 A VIDAL RUIZ DIAZ, POR LA DIETA DE 
ASISTENCIA A TRIBUNAL DE OPOSICION

29/12/2014 20140003356 29/12/2014 220140009531 VARIOS 42,83 42,832014 15300169

29/12/2014 20140003357 29/12/2014 220140009533 VARIOS 6.776,00 6.776,002014 48002321

13.592.922,83Suma y sigue: 8.733.704,95 4.859.217,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

544

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 AL AMPA EL COTO, POR LA SUBVENCION 
PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS DEL 
CUROS 2014/2015

204 A QUIMIVISA, POR PRODUCTOS QUIMICOS 
PARA LA DEPURADORA DEL COTO

29/12/2014 20140003358 29/12/2014 220140009535 QUIMIVISA SL 369,05 369,052014 2210111161

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE 
DESATASCO EN C/ARROYO VALTORN  EL 
DIA 05/12/2014

29/12/2014 20140003359 29/12/2014 220140009537 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

272,25 272,252014 2210110161

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE 
DESATASCO EN C/PRAGA 389 EL DIA 
06/12/2014

29/12/2014 20140003360 29/12/2014 220140009539 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

435,60 435,602014 2210110161

204 A ROTULOS NORTE, POR POSTES Y 
SEÑALES GALVANIZADOS

29/12/2014 20140003361 29/12/2014 220140009541 ROTULOS NORTE SL 346,06 346,062014 21001169

204 A POCESA, POR TRABAJOS DE 
DESATASCO EN C/FUERTEVENTURA 529 
EL DIA 03/12/2014

29/12/2014 20140003362 29/12/2014 220140009543 SERVICIOS PARA EL ALCANTARILLADO 
SL(POCESA)

544,50 544,502014 2210110161

204 A COPY COLORS, POR EL LIBRO DE 
CUENTAS CORRIENES PARA EL AMPA 
MAESTROS DE EL CASAR

29/12/2014 20140003363 29/12/2014 220140009545 A4COLORES C.B. 13,83 13,832014 2260912232

13.594.904,12Suma y sigue: 8.735.686,24 4.859.217,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

545

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

204 A CARPINTERIA PABLO Y RAFA, POR FIJAR 
EL MUELLE DE LA PUERTA DEL COLEGIO 
MARIA MONTESORI

29/12/2014 20140003370 29/12/2014 220140009559 CARPINTERIA PABLO Y RAFA SL 434,50 434,502014 21202231

204 A EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, 
POR EL SERVICIO DE AUXILIARES DE 
INFANTIL DE LOS COLEGIOS DEL MES DE 

29/12/2014 20140003371 29/12/2014 220140009561 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA 2.127,00 2.127,002014 2279902321

204 A GASOLINERA EL COTO, POR EL 
COMBUSTIBLE DE LOS VEHICULOS 
OFICIALES DE LA 2ª QUNICENA DE 

29/12/2014 20140003372 29/12/2014 220140009563 GASOLINERA EL COTO S.L. 162,59 162,592014 22103169

204 A ANGEL PORTERO, POR MATERIALES DE 
LA REVISION DEL ALUMBRADO PUBLICO, Y 
FLUORESCENTES DEL COLEGIO VERDE Y 

29/12/2014 20140003430 29/12/2014 220140009675 ANGEL PORTERO S.L. 1.376,89 1.376,89MULTIAPLICACIÓN

204 A COPY COLORS, POR MATERIAL DE 
OFICINA PARA EL CENTRO DE LA MUJER

29/12/2014 20140003432 29/12/2014 220140009681 A4COLORES C.B. 8,50 8,502014 2269903231

204 A PROIN, POR SEÑALES VIALES

29/12/2014 20140003433 29/12/2014 220140009684 PROYECTOS INTEGRALES DE 
BALIZAMIENTO(PROIN)

7.695,76 7.695,762014 21001169

217 A RAUL CISNEROS GARICA, POR EL 
TECNICO DE SONICO DE ACTIVIDADES 
CULTURALES, DEL CENTRO JOVEN Y 

29/12/2014 20140003480 29/12/2014 220140009782 RAUL CISNEROS GARCIA 1.004,30 1.004,30MULTIAPLICACIÓN

13.607.713,66Suma y sigue: 8.748.495,78 4.859.217,88

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

546

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

001 POR LOS VALES DE LA CAMPAÑA DE 
CONSUMO DE NAVIDAD 2014

29/12/2014 20140003501 29/12/2014 220140009825 VARIOS 100,00 100,002014 2269901493

001 A BODEGAS URDIL, POR EL CHOCOLATE 
EN POLVO PARA EL MERCADO NAVIDEÑO

29/12/2014 20140003529 29/12/2014 220140009881 VARIOS 35,20 35,202014 2260907337

001 A ALCARRIA VAL, POR EL CHOCOLATE 
PARA EL MERCADO NAVIDEÑO

29/12/2014 20140003530 29/12/2014 220140009883 ALCARRIA VAL SL 181,50 181,502014 2260907337

2.752,8989.555,11 92.308,00Total día: 29/12/2014

218 POR EL IMPORTE DE LA NOMINA DEL MES 
DE DICIEMBRE 2014

30/12/2014 20140003220 30/12/2014 220140009208 VARIOS 191.979,20 191.979,20MULTIAPLICACIÓN

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
NOMINA DEL MES DE NOVIEMBRE, TC 

30/12/2014 20140003224 30/12/2014 220140009216 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 8.606,93 8.606,932014 16000920

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL AYUNTAMIENTO DEL TALLER 
DE EMPLEO DEL MES DE NOVIEMBRE, TC 

30/12/2014 20140003225 30/12/2014 220140009218 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.598,04 1.598,042014 64002241

30/12/2014 20140003226 30/12/2014 320140000629 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 11.548,65 11.548,6520030

13.821.763,18Suma y sigue: 8.950.996,65 4.870.766,53

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

547

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

200 A LA SEGURIDAD SOCIAL, POR LA SS A 
CARGO DEL TRABAJADOR DE LA NOMINA 
DEL MES DE NOVIMEMBRE, TC DICIEMBRE

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE  LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL MES DE DICIEMBRE 

30/12/2014 20140003245 30/12/2014 220140009262 IBERDROLA 5.843,30 5.843,302014 21201920

200 A IBERDROLA, POR EL CONSUMO DE 
ENERGIA ELECTRICA DE LOS COLEGIOS 
DEL 14/11/14 AL 15/12/14

30/12/2014 20140003246 30/12/2014 220140009264 IBERDROLA 5.167,52 5.167,522014 21202231

204 A JOSE EMILIO QUINTAS PANADERO, POR 
LAS RESES DE LA CORRIDA DE REJONES 
DE LAS FIESTA DE EL CASAR 2014

30/12/2014 20140003340 30/12/2014 220140009499 JOSE EMILIO QUINTAS PANADERO 10.648,00 10.648,002014 2260915338

204 A HARLEQUIN,POR TARIFA FLOTANTE 
PARA EL AUDITORIO

30/12/2014 20140003431 30/12/2014 220140009678 VARIOS 1.746,03 1.746,032014 63201920

218 A LA CAJA RURAL, POR LA AMORTIZACION 
DEL PRESTAMO C/ALCALDES DE LA VIILLA 
4º TRIMESTRE 2014

30/12/2014 20140003459 30/12/2014 220140009738 VARIOS 4.257,05 4.257,052014 91307011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS INTERESES 
DE LA AMORTIZACION DEL PRESTAMO 
C/ALCALDES DE LA VIILLA 4º TRIMESTRE 

30/12/2014 20140003460 30/12/2014 220140009740 VARIOS 2.501,49 2.501,492014 33008011

13.851.926,57Suma y sigue: 8.981.160,04 4.870.766,53

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

548

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 A JAVIER LOPEZ GARCIA, POR LA DIETA 
DE ASISTENCIA A ORGANOS DE 
GOBIERNO DEL OCTUBRE A DICIEMBRE 

30/12/2014 20140003464 30/12/2014 220140009750 JAVIER ANTONIO LOPEZ GARCIA 803,28 803,282014 23000920

217 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR 
CONTENEDORES DEL MERCADILLO DEL 
MES DE NOVIEMBRE 2014

30/12/2014 20140003465 30/12/2014 220140009752 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 375,10 375,102014 21001169

217 A IBRAHUM BEN SIALI, POR LA AYUDA 
ECONMICA DE EMERGENCIA PARA EL 
PAGO DE LA LUZ

30/12/2014 20140003488 30/12/2014 220140009798 VARIOS 146,93 146,932014 48005231

001 POR LOS VALES DE LA CAMPAÑA DE 
CONSUMO DE NAVIDAD 2014

30/12/2014 20140003502 30/12/2014 220140009827 VARIOS 50,00 50,002014 2269901493

001 A FABRIK ARTE,  POR MATERIAL PARA LAS 
CARROZAS DE LA CABALGATA DE LOS 
REYES MAGOS

30/12/2014 20140003535 30/12/2014 220140009893 VARIOS 153,11 153,112014 2260907337

11.548,65233.875,98 245.424,63Total día: 30/12/2014

218 A LA FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA DEL MES DE 
NOVIEMBRE

31/12/2014 20140003452 31/12/2014 220140009724 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 1.383,91 1.383,912014 21302169

13.854.838,90Suma y sigue: 8.984.072,37 4.870.766,53

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

549

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A FERRETERIA LA CAMPIÑA, POR 
MATERIAL DE FERRETERIA PARA 
MESONES

31/12/2014 20140003453 31/12/2014 220140009726 FERRETERIA LA CAMPIÑA SL 24,16 24,162014 21008169

218 A EL BROZACHO, POR MATERIAL DE 
PINTURA VIAL

31/12/2014 20140003456 31/12/2014 220140009732 Mª DEL CARMEN LOPEZ GARCIA 959,40 959,402014 21001169

218 A TELECOM CASTILLA LA MANCHA, POR EL 
MANTENIMIENTO DE LA TDT EN EL 
CENTRO DE MESONES DEL 20/05/14 AL 

31/12/2014 20140003541 31/12/2014 220140009982 VARIOS 1.029,82 1.029,822014 21008169

218 A HNOS ESCUDERO DOMINGUEZ, POR EL 
ARREGLO DE LOS CAMINOS RURAL DE 
MESONES, COMPENSADO PAGO RENTA 

31/12/2014 20140003542 31/12/2014 220140009984 HERMANOS ESCUDERO DOMINGUEZ 2.680,00 2.680,002014 21008169

218 A EMILIO GAMEZ SANCHEZ, DE LA 
DEVOLUCION DE INGRESOS INDEBIDOS 
DE LOS CURSOS DE NATACION, 

31/12/2014 20140003543 31/12/2014 120140001092 VARIOS 8,00 8,002014 32906

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003544 2.349,86 2.349,8650001

200 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003545 46.532,31 46.532,3150001

13.908.422,45Suma y sigue: 8.988.773,75 4.919.648,70

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

550

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003546 48,30 48,3050001

217 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003547 80.023,43 80.023,4350001

206 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003548 303.523,86 303.523,8650001

207 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003549 6.191,26 6.191,2650001

207 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003550 126.550,19 126.550,1950001

201 MOVIMIENTO INTERNO DE TESORERIA A 
31/12/2014

31/12/2014 20140003551 10.000,00 10.000,0050001

204 MOVIMENTO INTERNO TESORERIA 
31/12/2014

31/12/2014 20140003552 10.000,00 10.000,0050001

31/12/2014 20140003555 31/12/2014 220140010019 VARIOS 10,18 10,182014 33101011

14.444.769,67Suma y sigue: 8.988.783,93 5.455.985,74

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.



22/04/2015AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

551

Fecha Obtención

Pág.

10:05:04

EJERCICIO ECONOMICO DE 2014

REGISTRO GENERAL DE PAGOS Periodo desde hasta

T E S O R E R I A

Fecha Número de 
Operación

Fecha Número de 
Operación

ORDEN DE PAGO

Aplicaciones Tercero / Explicación

PAGOS

De 
Presupuesto.

No 
Presupuestarios

TOTAL PAGOS

01/01/2014 31/12/2014

Ordinal:

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION EJECUTIVA DEL MES DE 

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION DEL MES DE DICIEMBRE

31/12/2014 20140003556 31/12/2014 220140010024 VARIOS 314,07 314,072014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION DEL MES DE MAYO

31/12/2014 20140003557 31/12/2014 220140010027 VARIOS 1,28 1,282014 33101011

218 A LA CAJA RURAL, POR LOS GASTOS DE 
COMISION DE LA CUENTA DE 
RECAUDACION DEL MES DE MAYO

31/12/2014 20140003558 31/12/2014 220140010030 VARIOS 0,37 0,372014 33101011

218 POR LA DEVOLUCION DE LA 
BONIFICACION DEL IBI DEL 2014

31/12/2014 20140003559 31/12/2014 120140001159 VARIOS 7,48 7,482014 113

218 POR EL INGRESO ERRONEO DE LA 
APLICACION 05/05/14

31/12/2014 20140003568 31/12/2014 320140000724 VARIOS 216,00 216,0020507

585.435,216.418,67 591.853,88Total día: 31/12/2014

Suma Total .................. 14.445.308,878.989.107,13 5.456.201,74

T
R

IA
L

 M
O

D
E

 −
 a

 v
a
lid

 lic
e
n
s
e
 w

ill re
m

o
v
e
 th

is
 m

e
s
s
a
g
e
. S

e
e
 th

e
 k

e
y
w

o
rd

s
 p

ro
p
e
rty

 o
f th

is
 P

D
F

 fo
r m

o
re

 in
fo

rm
a
tio

n
.


